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СОБРАНИЕ НА РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА 
МАКЕДОНИЈА 

3505. 
Врз основа на членот 75, ставови 1 и 2 од Уставот 

на Република Северна Македонија, претседателот на 
Република Северна Македонија и претседателот на Со-
бранието на Република Северна Македонија издаваат 

 
У К А З 

ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ И ДОПОЛНУВАЊЕ НА ЗА-
КОНОТ ЗА СЕМЕНСКИ И САДЕН МАТЕРИЈАЛ ЗА  

ЗЕМЈОДЕЛСКИ РАСТЕНИЈА(*) 
 

Се прогласува Законот за дополнување на Законот за 
семенски и саден материјал за земјоделски растенија(*), 

што Собранието на Република Северна Македонија 
го донесе на седницата одржана на 19 септември 2023 
година. 

 
Бр. 08-4610/1 Претседател на Република

19 септември 2023 година Северна Македонија,
Скопје Стево Пендаровски, с.р.

                                
Претседател 

на Собранието на Република 
Северна Македонија, 
м-р Talat Xhaferi, с.р. 

 
З А К О Н 

ЗА ДОПОЛНУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ ЗА СЕМЕН-
СКИ И САДЕН МАТЕРИЈАЛ ЗА ЗЕМЈОДЕЛСКИ 

РАСТЕНИЈА (*) 
 

Член 1 
Во Законот за семенски и саден материјал за земјо-

делски растенија („Службен весник на Република Ма-
кедонија“ број 39/2006, 89/2008, 171/10, 53/11, 69/13, 
187/13, 43/14, 129/15, 39/16, 71/16 и 83/18 и „Службен 
весник на Република Северна Македонија“  број 
122/21), по членот 5-а се додава нов член 5-б, кој гласи: 

 
„Член 5-б 

Снабдувачи на семе и саден материјал регистрира-
ни во држави од Европскиот економски простор 

(1) Производство, подготовка за трговија, увоз-из-
воз и трговија на семенски и саден материјал од земјо-
делски растенија на територијата на Република Север-
на Македонија можат да вршат и странски правни или 
физички лица, регистрирани како снабдувачи со семен-
ски и саден материјал од земјоделски растенија во 
државите од Европскиот економски простор во соглас-
ност со прописите за право на основање и слобода на 
движење на стоки и услуги. 

(2) Снабдувачите од ставот (1) на овој член, пред да 
започнат со производство, подготовка за трговија, 
увоз-извоз и трговија на семенски и саден материјал од 
земјоделски растенија, до Управата доставуваат извес-
тување кое содржи податоци за правното или за физич-
кото лице, седиште или адреса на живеење, раководно 
лице во правното лице, даночен или матичен број, како 
и доказ за регистрирана дејност.  

(3) Снабдувачите од ставот (1) на овој член, се должни 
да ја известат Управата за каква било промена на подато-
ците содржани во известувањето од ставот (2) на овој 
член, во рок од осум дена од денот на промената. 

(4) Управата врши проверка на податоците преку 
увид во јавно достапните електронски регистри во зем-
јата на регистрација и води евиденција на доставените 
известувања од ставот (2) на овој член.“. 

 
*Со овој закон се врши усогласување со Директивата 2006/123/EC 
на Европскиот парламент и Советот од 12 декември 2006 година 
за услуги на внатрешниот пазар, CELEX бр. 32006L0123.  
 

Член 2 
Одредбите од членот 1 од овој закон, со кој се дода-

ва нов член 5-б, ќе започнат да се применуваат од де-
нот на пристапувањето на Република Северна Македо-
нија во Европската Унија. 

 
Член 3 

Овој закон влегува во сила осмиот ден од денот на 
објавувањето во „Службен весник на Република Север-
на Македонија.“ 

___________ 
 

L I GJ 
PËR PLOTËSIMIN E LIGJIT TË FARAVE DHE TË 

MATERIALIT MBJELLËS TË BIMËVE 
BUJQËSORE (*) 

 
Neni 1 

Në Ligjin e Farave dhe të Materialit Mbjellës të 
Bimëve Bujqësore (“Gazeta Zyrtare e Republikës së 
Maqedonisë” nr. 39/06, 89/08, 171/10, 53/11, 69/13, 
187/13, 43/14 , 129/ 15, 39/16, 71/16 dhe 83/18 dhe 
“Gazeta Zyrtare e Republikës së Maqedonisë së Veriut” nr. 
122/21), pas nenit 5-a shtohet neni i ri 5-b si më poshtë: 

 
“Neni 5-b 

Furnizuesit e farave dhe i materialit mbjellës të 
regjistruar në vende të Zonës Ekonomike Europiane 

(1) Prodhimin, përgatitjen për tregti, import-eksport 
dhe tregtim të farës dhe të materialit mbjellës nga bimët 
bujqësore në territorin e Republikës së Maqedonisë së 
Veriut mund ta bëjnë edhe persona juridikë ose fizikë të 
huaj të regjistruar si furnizues të farës dhe të materialit 
mbjellës nga impiantet bujqësore në shtetet nga Zona 
Ekonomike Europiane në përputhje me rregulloret për të 
drejtën e themelimit dhe lirinë e lëvizjes së mallrave dhe 
shërbimeve. 

(2) Furnizuesit e paragrafit (1) të këtij neni, para 
fillimit të prodhimit, përgatitjes për tregti, import-eksport 
dhe tregtim të farës dhe materialit bimor  të bimëve 
bujqësore, i dorëzojnë Administratës një njoftim me të 
dhënat për personin juridik ose fizik, selinë ose adresën e 
banimit, titullarin e personit juridik, numrin tatimor ose 
identitetin, si dhe vërtetimin e veprimtarisë së regjistruar. 

(3) Furnizuesit e paragrafit (1) të këtij neni janë të 
detyruar që në afat prej tetë ditësh nga dita e ndryshimit ta 
njoftojnë Administratën për çdo ndryshim të të dhënave 
nga njoftimi i paragrafit (2) të këtij neni. 

(4) Administrata kontrollon të dhënat përmes 
depërtimit në regjistrat elektronikë të disponueshëm 
publikisht në vendin e regjistrimit dhe mban evidencë për 
njoftimet e dorëzuara të paragrafit (2) të këtij neni.”. 

 
Neni 2 

Dispozitat e nenit 1 të këtij ligji, me të cilin shtohet 
neni i ri 5-b, do të fillojnë të zbatohen nga dita e 
anëtarësimit të Republikës së Maqedonisë së Veriut në 
Bashkimin Europian. 

 
Neni 3 

Ky ligj hyn në fuqi tetë ditë pas botimit në Gazetën 
Zyrtare të Republikës së Maqedonisë së Veriut. 

_____________ 

3506. 
Врз основа на членот 75, ставови 1 и 2 од Уставот 

на Република Северна Македонија, претседателот на 
Република Северна Македонија и претседателот на Со-
бранието на Република Северна Македонија издаваат 

 
 

*Ky ligj është në përputhje me Direktivën 2006/123/KE të Parlamentit 
Europian dhe të Këshillit, datë 12 dhjetor 2006, për shërbimet në 
tregun e brendshëm, CELEX nr. 32006L0123. 
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У К А З 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ ЗА  

ДАНОК ЗА СОЛИДАРНОСТ (*) 
 

Се прогласува Законот за данок за солидарност (*), 
што Собранието на Република Северна Македонија 

го донесе на седницата одржана на 19 септември 2023 
година. 

  
Бр. 08-4604/1 Претседател на Република

19 септември 2023 година Северна Македонија,
Скопје Стево Пендаровски, с.р.

                                
Претседател 

на Собранието на Република 
Северна Македонија, 
м-р Talat Xhaferi, с.р. 

 
З А К О Н 

ЗА ДАНОК ЗА СОЛИДАРНОСТ(*) 
 

Член 1 
Со овој закон се уредува оданочувањето со данокот за 

солидарност, обврзникот за плаќање на данокот за соли-
дарност, даночната основа за пресметување на данокот за 
солидарност, стапката по која се пресметува данокот за 
солидарност, роковите за плаќање на данокот за солидар-
ност, како и други прашања кои се од значење за утврду-
вање и плаќање на данокот за солидарност. 

 
Член 2 

(1) Данокот за солидарност е еднократна јавна да-
вачка за 2023 година и е приход на Буџетот на Репуб-
лика Северна Македонија. 

(2) Данокот за солидарност се утврдува и плаќа во 
услови на непредвидливи и неповолни економски 
околности во Република Северна Македонија согласно 
со одредбите од овој закон и се заснова на принципите 
на правичност, еднаквост и пропорционалност, според 
кои секој е должен да учествува во намирувањето на 
јавните расходи во согласност со своите економски 
можности.  

 
Член 3 

(1) Со данокот за солидарност се обезбедуваат фи-
нансиски средства кои ќе се користат за финансирање 
на Потпрограмата П 1 - Мерки за справување со Covid-
19 кризата и други антикризни мерки, во раздел 040.01 
- Влада на Република Северна Македонија. 

(2) Средствата од ставот (1) на овој член ќе се ко-
ристат согласно со членот 22 од Законот за извршува-
ње на Буџетот на Република Северна Македонија за 
2023 година. 

 
Член 4 

(1) Обврзник на данокот за солидарност е обврзни-
кот на данокот на добивка согласно со Законот за дано-
кот на добивка, кој во 2022 година остварил вкупен 
приход поголем од 615.000.000 денари. 

(2) При утврдување на висината на приходот од 
ставот (1) на овој член, се исклучуваат приходите во 
стечајна постапка остварени од продажба на имот за 
намирување на доверителите. 

 
Член 5 

По исклучок на членот 4 од овој закон, обврзник за 
данокот за солидарност не е обврзникот кој: 

 
() Со овој закон се врши усогласување со Регулативата (ЕУ) 

2022/1854 на Советот од 6 октомври 2022 година за итна интер-
венција за решавање на проблемот со високите цени на енергија-
та (CELEX бр. 32022R1854). 
 

а) започнал со вршење на дејност во текот на 2022 
година, освен во случај кога започнувањето со вршење 
на дејност е резултат на статусна промена; 

б) има искажано нула износ на даночна основа по 
намалување во даночниот биланс за оданочување на 
добивка во сите периоди во кои вршел дејност од чле-
нот 6 ставови (3) и (4) од овој закон; 

в) престанал со вршење на дејност согласно со Зако-
нот за трговските друштва, без да изврши статусна про-
мена и поднесува последен даночен биланс за оданочу-
вање на добивка за даночниот период од 2022 година. 

 
Член 6 

(1) Даночната основа за данокот за солидарност се 
пресметува на начин што од износот на даночната ос-
нова по намалување утврдена во даночниот биланс за 
оданочување на добивката за 2022 година (АОП 49), се 
одзема просечниот износ на даночна основа по намалу-
вање утврдена во даночните биланси за оданочување 
на добивка за претходните периоди од ставот (3) на 
овој член зголемен за 20%. 

(2) Доколку е поповолно за даночниот обврзник, 
даночната основа за данокот за солидарност може да се 
пресметува на начин што од просечниот износ на да-
ночната основа по намалување утврдена во даночниот 
биланс за оданочување на добивката за 2021 и за 2022 
година, се одзема просечниот износ на даночна основа 
по намалување утврден во даночните биланси за ода-
ночување на добивка за претходните периоди од ставот 
(4) на овој член зголемен за 20%.  

(3) Претходни периоди од ставот (1) на овој член се 
периодите од 2018, 2019 и 2021 година. 

(4) Претходни периоди од ставот (2) на овој член се 
периодите од 2017, 2018 и 2019 година. 

(5) Во случај на статусна промена, при утврдување 
на даночната основа за пресметување на данокот за со-
лидарност од ставот (1), односно ставот (2) на овој 
член, просечниот износ на даночна основа по намалу-
вање утврден во даночните биланси за оданочување на 
добивка за претходните периоди од ставот (3), односно 
ставот (4) на овој член се зголемува за 30%. 

(6) Во случај даночниот обврзник да вршел дејност 
во претходен период од ставот (3), односно ставот (4) 
на овој член пократко од 12 месеци, пресметката на да-
ночната основа по намалување за тој период ќе се 
врши на годишно ниво, на начин што износот на да-
ночната основа по намалување се дели со бројот на ме-
сеците во кои даночниот обврзник вршел дејност и се 
множи со бројот 12. 

(7) Даночната основа од ставот (1), односно ставот 
(2) на овој член се утврдува без оглед дали даночниот 
обврзник има даночна обврска за данок на добивка во 
даночниот биланс за оданочување на добивка за 2022 
година или во претходните периоди од ставот (3), од-
носно ставот (4) на овој член. 

(8) Обврзникот не е должен да пресметува данок за 
солидарност кога износот на даночната основа по на-
малување утврдена во даночниот биланс за оданочува-
ње на добивката за 2022 година е еднаков на нула. 

(9) Просечниот износ на даночна основа по намалу-
вање за претходните периоди од ставот (1), односно 
ставот (2) на овој член се пресметува како збир од из-
носот на даночните основи по намалување за претход-
ните периоди од ставот (3), односно ставот (4) на овој 
член, поделен со бројот на периоди во кои даночниот 
обврзник вршел дејност. 

(10) По исклучок на ставот (9) на овој член, кога из-
носот на даночната основа по намалување утврден во 
некој од даночните биланси за оданочување на добив-
ката во претходните периоди од ставот (3), односно 
ставот (4) на овој член е еднаков на нула, како и бројот 
на периоди за кои е утврден таков износ, нема да се зе-
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мат во предвид при пресметувањето на просечниот из-
нос на даночна основа по намалување за претходните 
периоди од ставот (1), односно ставот (2) на овој член. 

(11) Во случај на статусна промена – присоедину-
вање, кога даночниот обврзник (друштво што се присо-
единува) се присоединува кон друг даночен обврзник 
(друштво што презема), при утврдувањето на даночна 
основа од ставот (1), односно ставот (2) на овој член за 
друштвото што презема, при пресметка на просечниот 
износ на даночна основа по намалување за претходни-
те периоди од ставот (3), односно ставот (4) на овој 
член се зема во предвид и даночната основа по намалу-
вање од друштвото што се присоединува. 

(12) Во случај на статусна промена – спојување, ко-
га два или повеќе даночни обврзници се спојуваат и ос-
новаат ново друштво, при утврдувањето на даночната 
основа од ставот (1), односно ставот (2) на овој член за 
новото друштво, при пресметка на просечниот износ 
на даночна основа по намалување за претходните пери-
оди од ставот (3), односно ставот (4) на овој член се зе-
ма во предвид и даночната основа по намалување од 
друштвата што се спојуваат. 

(13) Во случај на статусна промена – поделба, при 
утврдувањето на даночната основа од ставот (1), од-
носно ставот (2) на овој член, при пресметка на просеч-
ниот износ на даночна основа по намалување за прет-
ходните периоди од ставот (3), односно ставот (4) на 
овој член се зема во предвид и даночната основа по на-
малување на друштвата кај кои е настаната статусната 
промена - поделба, сразмерно на пренесениот имот и 
обврски. 

(14) Во случај кога даночниот обврзник започнал со 
вршење на дејност во текот на 2020 или 2021 година, 
освен во случај кога започнувањето со вршење на деј-
ност е резултат на статусна промена, како и во случај 
кога даночната основа по намалување само за 2021 го-
дина е износ повисок од нула, даночната основа се 
пресметува согласно со ставот (1) на овој член. 

 
Член 7 

Стапката на данокот за солидарност изнесува 30%. 
 

Член 8 
(1) Даночниот обврзник е должен да ја утврди да-

ночната основа согласно со членот 6 став (1), односно 
став (2) од овој закон, a во случај на статусни промени 
согласно со членот 6 став (5) од овој закон врз основа 
на образецот „ДБ-ДС - Даночен биланс за оданочување 
со данок за солидарност“.  

(2) Образецот од ставот (1) на овој член го поднесу-
ваат сите даночни обврзници од членот 4 став (1) од 
овој закон до Управата за јавни приходи најдоцна до 25 
септември 2023 година. 

(3) Формата и содржината на образецот од ставот (1) 
на овој член ги пропишува министерот за финансии. 

 
Член 9 

Управата за јавни приходи врши контрола на начи-
нот на пресметувањето и уплатувањето на  данокот за 
солидарност. 

 
Член 10 

На постапките за утврдувањето и наплатата на да-
нокот за солидарност, жалбената постапка и застарува-
ње на даночниот долг ќе се применуваат одредбите од 
Законот за даночна постапка, доколку со овој закон по-
инаку не е уредено.  

 
Член 11 

(1) Глоба во износ од 1.800 до 6.000 евра во денар-
ска противвредност на даночен обврзник правно лице 
(среден трговец) и од 3.000 до 10.000 евра во денарска 

противвредност ќе му се изрече на даночен обврзник - 
правно лице (голем трговец) за прекршок, ако не под-
несе до Управата за јавни приходи соодветен образец 
за пресметување на данокот на солидарност во рокот 
утврден во членот 8 став (2) од овој закон и/или не го 
плати данокот за солидарност во рокот утврден во чле-
нот 14 од овој закон. 

(2) Глоба во износ од 150 до 500 евра во денарска 
противвредност на одговорно лице во правно лице 
(среден трговец) и од 200 до 500 евра во денарска про-
тиввредност на одговорно лице во правно лице (голем 
трговец) ќе му се изрече за прекршокот од ставот (1) на 
овој член. 

 
Член 12 

(1) Глоба во износ од 3.600 до 12.000 евра во денар-
ска противвредност за даночен обврзник правно лице 
(среден трговец) и од 6.000 до 20.000 евра во денарска 
противвредност на даночен обврзник правно лице (го-
лем трговец) ќе му се изрече за прекршок доколку при 
утврдување на висината на приходот од членот 4 став 
(1) од овој закон, даночната основа по намалување за 
2022 година, односно просечниот износ на даночната 
основа по намалување за периодот од 2021 и 2022 го-
дина или даночната основа по намалување од претход-
ните периоди од членот 6 став (3), односно став (4) од 
овој закон, наведе неточни податоци поради кои дошло 
до утврдување на помал износ на данок за солидар-
ност. 

(2) Глоба во износ од 300 до 1.000 евра во денарска 
противвредност на одговорно лице во правно лице 
(среден трговец) и од 400 до 1.000 евра во денарска 
противвредност на одговорно лице во правно лице (го-
лем трговец) ќе му се изрече за прекршокот од ставот 
(1) на овој член. 

 
Член 13 

За прекршоците од членовите 11 и 12 од овој закон 
прекршочна постапка води и прекршочни санкции из-
рекува надлежен суд. 

 
Член 14 

Даночниот обврзник е должен да го плати данокот 
за солидарност најдоцна во рок од 30 дена од истекот 
на рокот утврден во членот 8 став (2) од овој закон. 

 
Член 15 

Подзаконскиот акт чие донесување е утврдено во 
овој закон ќе се донесе најдоцна во рок од 30 дена од 
денот на влегувањето во сила на овој закон.   

 
Член 16 

Овој закон влегува во сила со денот на објавувањето 
во „Службен весник на Република Северна Македонија“. 

__________ 
 

L I G J I 
TATIMIT TË SOLIDARITETIT(*) 

                        
Neni 1 

Ky ligj rregullon tatimimin me tatimin e solidaritetit, 
obliguesin për të paguar tatimin e solidaritetit, bazën 
tatimore për llogaritjen e tatimit të solidaritetit, normën me 
të cilën llogaritet tatimi i solidaritetit, afatet e pagesës së 
tatimit të solidaritetit, si dhe çështje të tjera të rëndësishme 
për përcaktimin dhe pagesën e tatimit të solidaritetit.                

 
() Me këtë ligj, bëhet harmonizimi me Rregullativën (BE) 

2022/1854 të Këshillit më 6 tetor 2022 për ndërhyrje urgjente mbi 
zgjidhjen e problemit lidhur me çështjen e çmimeve të larta të 
energjisë (CELEX nr. 32022R1854). 
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Neni 2 
(1) Tatimi i solidaritetit është detyrim publik i 

njëhershëm për vitin 2023 dhe paraqet të hyrat e Buxhetit 
të Republikës së Maqedonisë së Veriut. 

(2) Tatimi i solidaritetit përcaktohet dhe paguhet në 
kushte të rrethanave të paparashikueshme dhe të 
pafavorshme ekonomike në Republikën e Maqedonisë së 
Veriut në përputhje me dispozitat e këtij ligji dhe bazohet 
në parimet e drejtësisë, barazisë dhe proporcionalitetit, 
sipas së cilave secili është i detyruar të marrë pjesë në 
shlyerjen e shpenzimeve publike në përputhje me 
mundësitë e tyre ekonomike. 

 
Neni 3 

(1) Tatimi i solidaritetit siguron mjete financiare që do 
të shfrytëzohen për financimin e Nënprogramit P 1 - Masat 
për përballimin e krizës Covid-19 dhe masat e tjera 
antikrizë, në Ndarjen 040.01 - Qeveria e Republikës së 
Maqedonisë së Veriut. 

(2) Mjetet nga paragrafi (1) i këtij neni do të 
shfrytëzohen në përputhje me nenin 22 të Ligjit të 
Realizimit të Buxhetit të Republikës së Maqedonisë së 
Veriut për vitin 2023. 

 
Neni 4 

(1) Obliguesi i tatimit të solidaritetit është obliguesi për 
tatimin mbi fitimin në përputhje me Ligjin e Tatimit mbi 
Fitimin, i cili në vitin 2022 ka realizuar të hyra të 
përgjithshme më të larta se 615.000.000 denarë. 

(2) Gjatë përcaktimit të vlerës së të hyrave nga 
paragrafi (1) i këtij neni, përjashtohen të hyrat në 
procedurë falimentimi të realizuara nga shitja e pronës për 
shlyerjen e kreditorëve. 

 
Neni 5 

Me përjashtim të nenit 4 të këtij ligji, obligues për 
tatimin e solidaritetit nuk është obliguesi që: 

a) ka filluar të ushtrojë veprimtari gjatë vitit 2022, me 
përjashtim të rastit kur fillimi i ushtrimit të veprimtarisë 
është rezultat i ndryshimit të statusit; 

b) ka deklaruar vlerë zero të bazës tatimore pas 
zvogëlimit të bilancit tatimor për tatimimin mbi fitimin në 
të gjitha periudhat tatimore në të cilat ka ushtruar 
veprimtari nga neni 6 paragrafët (3) dhe (4) të këtij ligji; 

v) ka ndërprerë ushtrimin e veprimtarisë në përputhje 
me Ligjin e Shoqërive Tregtare, pa bërë ndryshim statusi 
dhe parashtron bilancin e fundit tatimor për tatimimin mbi 
fitimin për periudhën tatimore 2022. 

 
Neni 6 

(1) Baza tatimore e tatimit të solidaritetit llogaritet në 
mënyrë që nga vlera e bazës tatimore pas uljes së 
përcaktuar në bilancin tatimor për tatimimin mbi fitimin e 
vitit 2022 (PADH 49), zbritet vlera mesatare e bazës 
tatimore pas uljes së përcaktuar në bilancet tatimore për 
tatimimin mbi fitimin për periudhat paraprake nga 
paragrafi (3) i këtij neni të rritur për 20%. 

(2) Nëse është më e favorshme për obliguesin tatimor, 
baza tatimore për tatimin e solidaritetit mund të llogaritet 
në atë mënyrë që nga vlera mesatare e bazës tatimore pas 
uljes së përcaktuar në bilancin tatimor për tatimin e fitimit 
për vitin 2021 dhe për vitin 2022, zbritet vlera mesatare e 
bazës tatimore pas uljes së përcaktuar në bilancet tatimore 
për tatimimin mbi fitimin për periudhat paraprake nga 
paragrafi (4) i këtij neni, të rritur për 20%. 

(3) Periudhat paraprake nga paragrafi (1) i këtij neni 
janë periudhat e vitit 2018, 2019 dhe 2021. 

(4) Periudhat paraprake nga paragrafi (2) i këtij neni 
janë periudhat e vitit 2017, 2018 dhe 2019. 

(5) Me rastin e ndryshimit të statusit, me rastin e 
përcaktimit të bazës tatimore për llogaritjen e tatimit të 
solidaritetit nga paragrafi (1), gjegjësisht paragrafi (2) i 

këtij neni, vlera mesatare e bazës tatimore pas uljes së 
përcaktuar në bilancet tatimore për tatimimin mbi fitimin 
për periudhat paraprake nga paragrafi (3), përkatësisht 
paragrafi (4) i këtij neni, rritet për 30%. 

(6) Në rast se obliguesi ka ushtruar veprimtari në 
periudhën paraprake nga paragrafi (3), përkatësisht 
paragrafi (4) i këtij neni për më pak se 12 muaj, llogaritja e 
bazës tatimore pas uljes për atë periudhë do të bëhet në 
nivel vjetor, në atë mënyrë që vlera e bazës tatimore pas 
uljes pjesëtohet me numrin e muajve ku obliguesi ka 
ushtruar veprimtari dhe shumëzohet me numrin 12. 

(7) Baza tatimore nga paragrafi (1), përkatësisht nga 
paragrafi (2) i këtij neni përcaktohet pa marrë parasysh 
nëse obliguesi ka detyrim tatimor për tatimin mbi fitimin 
në bilancin tatimor për tatimimin mbi fitimin për vitin 2022 
apo në periudhat paraprake nga paragrafi (3), përkatësisht 
paragrafi (4) i këtij neni. 

(8) Obliguesi nuk është i detyruar ta llogarisë tatimin e 
solidaritetit kur vlera e bazës tatimore pas uljes së 
përcaktuar në bilancin tatimor për tatimimin mbi fitimin 
për vitin 2022 është e barabartë me zero. 

(9) Vlera mesatare e bazës tatimore pas uljes për 
periudhat paraprake nga paragrafi (1), gjegjësisht paragrafi 
(2) i këtij neni llogaritet si shumë e vlerës së bazës tatimore 
pas uljes për periudhat paraprake nga paragrafi (3), 
përkatësisht paragrafi (4) i këtij neni, pjesëtuar me numrin 
e periudhave ku obliguesi ka ushtruar veprimtari. 

(10) Me përjashtim të paragrafit (9) të këtij neni, kur 
vlera e bazës tatimore pas uljes së përcaktuar në ndonjë 
nga bilancet tatimore për tatimimin mbi fitimin në 
periudhat paraprake nga paragrafi (3), gjegjësisht paragrafi 
(4) i këtij neni është e barabartë me zero, si dhe numri i 
periudhave për të cilat është përcaktuar vlera e tillë, nuk do 
të merret parasysh gjatë llogaritjes së vlerës mesatare të 
bazës tatimore pas uljes për periudhat paraprake nga 
paragrafi (1), përkatësisht paragrafi (2) të këtij neni. 

(11) Në rast të ndryshimit të statusit - bashkim, kur 
obliguesi tatimor (shoqëria që bashkohet) bashkohet me një 
obligues tjetër tatimor  (shoqëri që ndermerr), gjatë 
përcaktimit të bazës tatimore nga paragrafi (1), përkatësisht 
paragrafi (2) i këtij neni për shoqërinë që ndërmerr, gjatë 
llogarjes së vlerës mesatare mbi bazën tatimore pas uljes 
për periudhat paraprake tatimore nga paragrafi (3), 
përkatësisht paragrafi (4) të këtij neni merret parasysh edhe 
baza tatimore pas uljes nga shoqëria që bashkohet. 

(12) Në rast të ndryshimit të statusit - bashkëngjitjes, 
kur dy ose më shumë obligues tatimorë bashkëngjiten dhe 
themelojnë shoqëri të re, gjatë përcaktimit të bazës 
tatimore nga paragrafi (1), përkatësisht paragrafi (2) të këtij 
neni për shoqërinë e re, gjatë llogaritjes së vlerës mesatare 
mbi bazën tatimore pas uljes së periudhave paraprake 
tatimore nga paragrafi (3), përkatësisht paragrafi (4) të 
këzoj neni merret parasysh edhe baza tatimore pas uljes 
nga shoqëritë e bashkuara. 

(13) Në rast të ndryshimit të statusit – ndarjes, gjatë 
përcaktimit të bazës tatimore nga paragrafi (1), përkatësisht 
paragrafi (2) i këtij neni, gjatë llogaritjes së vlerës mesatare 
mbi bazën tatimore pas uljes për periudhat paraprake 
tatimore nga paragrafi (3), përkatësisht paragrafi (4) të këtij 
neni, merret parasysh edhe baza tatimore pas uljes lidhur 
me shoqëritë, ku ka ndodhur ndryshimi i statusit – ndarja, 
në raport me pronën dhe detyrimet e deleguara.    

(14) Në rastin kur obliguesi ka filluar të ushtrojë 
veprimtari gjatë vitit 2020 ose 2021, me përjashtim të rastit 
kur fillimi i ushtrimit të veprimtarisë është rezultat i 
ndryshimit të statusit, si dhe në rastin kur baza tatimore 
vetëm pas uljes për vitin 2021 është  vlerë më e lartë se 
zero, baza tatimore llogaritet sipas paragrafit (1) të këtij 
neni. 

Neni 7 
Norma e tatimit të solidaritetit është 30%. 
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Neni 8 
 (1) Obliguesi tatimor detyrohet ta përcaktojë bazën 

tatimore në përputhje me nenin 6 paragrafi (1), përkatësisht 
paragrafi (2) të këtj ligji dhe në rastin e ndryshimit të 
statusit në përputhje me nenin 6 paragrafi (5) të këtij ligji 
në bazë të formularit “BT-TS – Bilanci tatimor për 
tatimimin e solidaritetit”. 

(2) Formularin nga paragrafi (1) të këtij neni e 
parashtrojnë të gjithë obliguesit tatimorë nga neni 4 
paragrafi (1) i këtij ligji në Drejtorinë e të Hyrave Publike 
më së voni deri më datë 25 shtator të vitit 2023. 

(3) Formën dhe përmbajtjen e formularit nga paragrafi 
(1) i këtij neni, i përcakton ministri i Financave. 

 
Neni 9 

Drejtoria e të Hyrave Publike kryen kontrollin e 
mënyrës së llogaritjes dhe pagesës së tatimit të solidaritetit.  

 
Neni 10 

Në procedurat për përcaktimin dhe arkëtimin e tatimit të 
solidaritetit, procedurën e ankesës dhe parashkrimit të borxhit 
tatimor zbatohen dispozitat e Ligjit të Procedurës Tatimore, 
përveç nëse me këtë ligj është rregulluar ndryshe. 

 
Neni 11 

(1) Do të shqiptohet gjobë për kundërvajtje në vlerë 
prej 1.800 deri në 6.000 euro në kundërvlerë me denarë 
ndaj obliguesit tatimor - personit juridik (tregtar i mesëm) 
dhe prej 3.000 deri në 10.000 euro në kundërvlerë me 
denarë ndaj obliguesit tatimor - personit juridik (tregtar i 
madh), nëse në Drejtorinë e të Hyrave Publike nuk 
parashtron formularin përkatës për llogaritjen e tatimit të 
solidaritetit në afatin e përcaktuar në nenin 8 paragrafi (2) 
të këtij ligji dhe/ose nuk e paguan tatimin e solidaritetit në 
afatin e përcaktuar me nenin 14 të këtij ligji.  

(2) Do të shqiptohet gjobë për kundërvajtje në vlerë 
prej 150 deri në 500 euro në kundërvlerë me denarë ndaj 
personit përgjegjës në person juridik (tregtar i mesëm) dhe 
nga 200 deri në 500 euro në kundërvlerë me denarë ndaj 
personit përgjegjës në person juridik (tregtar i madh) nga 
paragrafi (1) i këtij neni. 

 
Neni 12 

(1) Do të shqiptohet gjobë për kundërvajtje në vlerë 
prej 3.600 deri në 12.000 euro në kundërvlerë me denarë 
ndaj obliguesit tatimor - personit juridik (tregtar i mesëm) 
dhe prej 6.000 deri në 20.000 euro në kundërvlerë me 
denarë ndaj obliguesit tatimor - personit juridik (tregtar i 
madh) nëse me përcaktimin e vlerës së të hyrave nga neni 4 
paragrafi (1) i këtij ligji, bazës tatimore pas uljes për vitin 
2022, gjegjësisht vlerës mesatare të bazës tatimore pas 
uljes për periudhën 2021 dhe 2022, ose bazës tatimore pas 
uljes nga periudhat paraprake nga neni 6 paragrafi (3), 
përkatësisht paragrafi (4) i këtij ligji, ka deklaruar të dhëna 
të pasakta që kanë ndikuar në përcaktimin e vlerës më të 
ulët të tatimit të solidaritetit. 

(2) Do të shqiptohet gjobë për kundërvajtje prej 300 
deri në 1.000 euro në kundërvlerë me denarë ndaj personit 
përgjegjës në person juridik (tregtar i mesëm) dhe prej 400 
deri në 1.000 euro në kundërvlerë me denarë ndaj personit 
përgjegjës në person juridik (tregtar i madh)  nga paragrafi 
(1) i këtij neni. 

 
Neni 13 

Për kundërvajtjet nga nenet 11 dhe 12 të këtij ligji, 
zhvillohet procedurë kundërvajtëse dhe shqiptohen 
sanksione kundërvajtëse nga gjykata kompetente. 

 
Neni 14 

Obliguesi tatimor është i detyruar që ta paguajë tatimin 
e solidaritetit më së voni deri në 30 ditë nga përfundimi i 
afatit të përcaktuar në nenin 8 paragrafi (2) të këtij ligji.  

Neni 15 
Akti nënligjor, miratimi i të cilit përcaktohet në këtë 

ligj, do të miratohet më së voni deri në 30 ditë nga dita e 
hyrjes në fuqi të këtij ligji. 

 
Neni 16 

Ky ligj hyn në fuqi ditën e publikimit në “Gazetën 
Zyrtare të Republikës së Maqedonisë së Veriut”. 

__________ 

3507. 
Врз основа на членот 75, ставови 1 и 2 од Уставот 

на Република Северна Македонија, претседателот на 
Република Северна Македонија и претседателот на Со-
бранието на Република Северна Македонија издаваат 

 
У К А З 

ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ 
И ДОПОЛНУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ ЗА СЕМЕЈСТВОТО 

 
Се прогласува Законот за изменување и дополнува-

ње на Законот за семејството, 
што Собранието на Република Северна Македонија го 

донесе на седницата одржана на 19 септември 2023 година. 
  

Бр. 08-4612/1 Претседател на Република
19 септември 2023 година Северна Македонија,

Скопје Стево Пендаровски, с.р.
                                

Претседател 
на Собранието на Република 

Северна Македонија, 
м-р Talat Xhaferi, с.р. 

 
З А К О Н 

ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ И ДОПОЛНУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ 
ЗА СЕМЕЈСТВОТО 

 
Член 1 

Во Законот за семејството („Службен весник на Ре-
публика Македонија“ број 80/1992, 9/1996, 38/2004, 
33/2006, 84/2008, 67/10, 156/10, 39/12, 44/12, 38/14, 
115/14, 104/15 и 150/15 и „Службен весник на Републи-
ка Северна Македонија“ број 53/21), во член 64 во ста-
вовите 2 и 3 зборовите: „три месеци“ се заменуваат со 
зборовите: „една година“. 

 
Член 2 

По член 65 се додава нов член 65-а, кој гласи: 
 

„Член 65-а 
Според овој закон, маж кој тврди дека е татко на 

детето може да го оспори татковството на лицето кое 
се смета за татко на детето ако истовремено побара ут-
врдување татковство. 

Тужбата за оспорување на татковство од ставот 1 на 
овој член се поднесува во рок од една година од раѓа-
њето на детето.“. 

 
Член 3 

Во член 67 ставот 3 се менува и гласи: 
„Во случаи кога брачниот другар на мајката пред 

центарот за социјална работа изјавил дека не се смета 
за татко на детето и дека нема да поднесе тужба за ос-
порување татковство, тужбата за оспорување татков-
ство во рок од три месеца по давањето на изјавата на 
таткото ја поднесува старателот на детето, со одобре-
ние од центарот за социјална работа.“. 

 
Член 4 

Во член 68 во ставот 2 зборовите: „три месеци“ се 
заменуваат со зборовите: „една година“. 
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Член 5 
Во член 69 во ставот 2 зборовите: „три месеци“ се 

заменуваат со зборовите: „една година“. 
 

Член 6 
Тужба за оспорување татковство во согласност со 

членот 2, од овој закон со кој се додава нов член 65-а, 
може да се поднесе во рок од една година од денот на 
влегувањето во сила на овој закон за дете кое до денот 
на влегување во сила на овој закон наполнило една го-
дина возраст, но нема повеќе од пет години. 

 
Член 7 

Овој закон влегува во сила осмиот ден од денот на 
објавувањето во „Службен весник на Република Север-
на Македонија“. 

___________ 
 

L I GJ 
PËR NDRYSHIMIN DHE PLOTËSIMIN E LIGJIT 

TË FAMILJES 
 

Neni 1 
Në Ligjin e Familjes (“Gazeta Zyrtare e Republikës së 

Maqedonisë” numër 80/92, 9/96, 38/04, 33/06, 84/08, 
67/10, 156/10, 39/12, 44/12, 38/14, 115/14, 104/15 dhe 
150/15 dhe “Gazeta Zyrtare e Republikës së Maqedonisë 
së Veriut” numër 53/21), në nenin 64, paragrafët 2 dhe 3, 
fjalët: “tre muaj” zëvendësohen me fjalët: “një vit”.  

 
Neni 2 

Pas nenit 65 shtohet neni i ri 65-a si më poshtë:  
 

“Neni 65 
Sipas këtij ligji, burri i cili pohon se është babai i 

fëmijës, mund ta kontestojë atësinë e personit i cili 
konsiderohet baba i fëmijës sipas këtij ligji, nëse 
njëkohësisht kërkon t’i përcaktohet atësia.  

Padia për kontestimin e atësisë së paragrafit 1 të këtij 
neni parashtrohet në afat prej një viti nga lindja e fëmijës.”.  

 
Neni 3 

Në nenin 67, paragrafi 3 ndryshohet si më poshtë:  
“Në raste kur bashkëshorti i nënës, para qendrës për 

punë sociale ka deklaruar se nuk e konsideron veten baba 
të fëmijës dhe se nuk do të parashtrojë padi për kontestim 
të atësisë, padinë për kontestim të atësisë në afat prej tre 
muaj pas dhënies së deklaratës së babait e parashtron 
kujdestari i fëmijës me leje nga qendra për punë sociale.” . 

 
Neni 4 

Në nenin 68, paragrafi 2, fjalët: “tre muaj” 
zëvendësohen me fjalët: “një vit”.  

 
Neni 5 

Në nenin 69, paragrafi 2, fjalët: “tre muaj” 
zëvendësohen me fjalët: “një vit”.  

 
Neni 6 

Padia për kontestim të atësisë në përputhje me nenin 2 
të këtij ligji me të cilin shtohet neni i ri 65-a mund të 
parashtrohet në afat prej një viti nga dita e hyrjes në fuqi të 
këtij ligji për fëmijën i cili deri në ditën e hyrjes në fuqi të 
këtij ligji ka mbushur moshën një vjeçare, por nuk ka më 
shumë se pesë vjet.  

 
Neni 7 

Ky ligj hyn në fuqi tetë ditë pas botimit në Gazetën 
Zyrtare të Republikës së Maqedonisë së Veriut.  

3508. 
Врз основа на членот 75, ставови 1 и 2 од Уставот 

на Република Северна Македонија, претседателот на 
Република Северна Македонија и претседателот на Со-
бранието на Република Северна Македонија издаваат 

 
У К А З 

ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ ЗА 
АДВОКАТУРАТА (*) 

 
Се прогласува Законот адвокатурата (*), 
што Собранието на Република Северна Македонија го 

донесе на седницата одржана на 19 септември 2023 година. 
  

Бр. 08-4609/1 Претседател на Република
19 септември 2023 година Северна Македонија,

Скопје Стево Пендаровски, с.р.
                                

Претседател 
на Собранието на Република 

Северна Македонија, 
м-р Talat Xhaferi, с.р. 

 
З А К О Н 

ЗА АДВОКАТУРАТА (*) 
 

I. ОПШТИ ОДРЕДБИ 
 

Член 1 
Co овој закон се уредува обезбедувањето правна 

помош од страна на адвокатурата на физички и правни 
лица во остварувањето и заштитата на нивните права и 
врз закон заснованите интереси во постапката пред су-
довите, државните органи, други правни лица, органи-
те на единиците на локалната самоуправа, вршењето на 
адвокатската дејност, утврдени со овој и друг закон, 
како и организацијата на адвокатурата, условите за 
вршење и престанок и мирување на адвокатска дејност 
и правата и обврските на адвокатите, како и осигурува-
ње на адвокатите од одговорност од штета. 

 
Член 2 

(1) Адвокатурата е самостојна и независна јавна 
служба која обезбедува и дава правна помош, согласно 
со овој и друг закон. 

(2) Адвокатите вршат јавни овластувања во соглас-
ност со овој и други закони. 

(3) При остварувањето на адвокатската дејност, ад-
вокатот се раководи исклучиво од интересите на стран-
ката кои ги заштитува на најдобар начин со законски 
средства. 

 
Член 3 

Правната помош се состои во давање на правни со-
вети, застапување во водење преговори давање правна 
помош во деловен протокол, составување на исправи за 
правни дела, составување на договори за основање, пар-
тнерство, соработка и слични акти во врска со основање-
то или работењето на деловните субјекти, составување 
на поднесоци во судски и други постапки, застапување 
на странките пред судовите, државните органи, органите 
на единиците на локалната самоуправа и други правни и 
физички лица, одбрана на осомничени и обвинети лица 
и вршење на други работи на правна помош. 

 
* *Со овој закон се врши усогласување со две европски ди-

рективи од областа на адвокатурата, и тоа: 
- Директивата 77/249/ЕЕЗ на Советот, од 22 март 1977 го-

дина, за овозможување на ефикасната примена на слободата за 
обезбедување услуги од страна на адвокатите;  
  - Директива 98/5/ЕЗ на Европскиот парламент и Советот од 16 
февруари 1998 година за вршење на дејноста адвокат во земја-
членка што не е земја каде што е добиена таа квалификација. 
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Член 4 
(1) Државните органи, органите на единиците на 

локалната самоуправа, како и правните и физичките 
лица кои имаат јавни овластувања, се должни на адво-
катот во рок од осум дена од денот на доставеното ба-
рање да му ги дадат податоците и документите потреб-
ни во вршењето на адвокатската дејност во конкретен 
предмет. 

(2) Адвокатските книги и предмети, досиеја, пода-
тоците во електронска форма и други средства на ко-
муникација се неприкосновени и не подлежат на прег-
лед, копирање, проверка и одземање, освен во случаи 
предвидени со закон. 

(3) Комуникацијата меѓу адвокатите, како и меѓу 
адвокатот и неговата странка, независно на кој начин 
се остварува, не подлежи на преглед, копирање, про-
верка или одземање и не може да биде искористена ка-
ко доказен материјал во постапките што се водат пред 
судовите и другите државни органи, согласно со закон. 

 
II. ВРШЕЊЕ НА АДВОКАТСКАТА ДЕЈНОСТ 

 
1. Услови за вршење на адвокатската дејност 
 

Член 5 
Самостојноста и независноста на адвокатурата како 

јавна служба се остварува со слободно и независно 
вршење на адвокатската дејност, слободен избор на ад-
вокатот, организирање на адвокатите во Адвокатска 
комора и нејзино финансирање, автономно донесување 
на акти за работа на Адвокатската комора на Републи-
ка Северна Македонија (во натамошниот текст: Адво-
катската комора) и нејзините органи и запишување и 
бришење од Именикот на адвокатите, Именикот на ад-
вокатските друштва, Именикот на странските адво-
кати, Именикот на странските адвокатски друштва, 
Именикот на адвокатските стручни соработници, Име-
никот на адвокатските приправници и донесување на 
Кодекс на адвокатската етика. 

 
Член 6 

(1) Адвокатската дејност ја вршат адвокати, кои по-
ложиле заклетва и се запишале во Именикот на Адво-
катската комора. 

(2) Адвокатите ја вршат адвокатската дејност како 
адвокати поединци и адвокати здружени во адвокатско 
друштво. 

(3) Адвокатите поединци се запишуваат во Имени-
кот на адвокатите, а адвокатските друштва се запишу-
ваат во Именикот на адвокатските друштва, коишто се 
водат во Адвокатската комора. 

 
Член 7 

(1) Адвокатот поединец ја извршува адвокатската 
дејност самостојно. 

(2) Адвокатот може да вработува други адвокати, 
адвокатски стручни соработници, адвокатски приправ-
ници и работници за вршење административни и по-
мошни работи во постапка и под услови определени со 
овој закон. 

 
Член 8 

(1) Двајца или повеќе адвокати можат да основаат 
адвокатско друштво. 

(2)  Адвокатско друштво се основа со одлука за ос-
новање. 

(3) Bo адвокатско друштво основано од двајца адвока-
ти можат да пристапат и други адвокати како основачи. 

(4) Адвокатското друштво се запишува во Имени-
кот на адвокатски друштва кој што се води во Адвокат-
ската комора со што се стекнува со статус на правно 
лице согласно со овој закон. 

Член 9 
(1) Седиштето на адвокатот поединец го определу-

ва адвокатот, а на адвокатското друштво адвокатите 
основачи на адвокатското друштво, по слободен избор. 

(2) За секоја промена на седиштето на адвокатот по-
единец и адвокатското друштво, адвокатот, односно 
спогодбено адвокатите основачи, се должни да ја из-
вестат Адвокатската комора во рок од осум дена oд де-
нот кога е извршена промената на седиштето. 

(3)  Седиштето на адвокатот поединец и адвокат-
ското друштво мора да исполнува минимално хигиен-
ско-технички и други услови за квалитетно давање 
правна помош, пропишани со акт на Адвокатската ко-
мора. 

 
Член 10 

(1) Правото на вршење адвокатска дејност согласно 
со овој закон се стекнува со упис во Именикот на адво-
катите на Адвокатската комора. 

(2) По уписот во Именикот на адвокати на Адвокат-
ската комора на упишаниот адвокат му се издава ли-
ценца за работа. 

(3) Содржината и начинот на издавање и одземање 
на лиценцата за работа се уредуваат со Статутот на 
Адвокатската комора. 

 
Член 11 

(1) Пред да се запише во Именикот на адвокатите 
кандидатот дава свечена изјава која гласи: „Се колнам 
дека должноста адвокат ќе ја вршам совесно, ќе се 
придржувам на Уставот, законите, меѓународните до-
говори ратификувани во согласност со Уставот, Стату-
тот на Адвокатската комора, Кодексот на адвокатската 
етика и дека со сите свои постапки ќе внимавам на уг-
ледот на адвокатурата како јавна служба“. 

(2) Адвокатите се должни да носат тога во постапу-
вањето пред судот. 

(3) Изгледот на тогата со акт ја определува Адво-
катската комора. 

(4) Актот за изгледот и условите под кои се носи 
адвокатската тога од ставовите (2) и (3) на овој член, го 
донесува Управниот одбор на Адвокатската комора. 

 
Член 12 

Во Именикот на адвокатите може да се запише 
лице, кое ги исполнува општите услови за засновање 
на работен однос во органите на државната управа, кое 
ужива углед и е достојно за вршење на адвокатската 
дејност и ги исполнува следниве услови: 

- да е државјанин на Република Северна Македони-
ја или да е државјанин на држава земја членка на Ев-
ропската Унија, 

- да е деловно способно; 
- има стекнато универзитетска диплома за дипломи-

ран правник во Република Северна Македонија со зав-
ршено четиригодишно високо образование на правни 
студии VII/1 или со стекнати 300 кредити според Ев-
ропскиот кредит - трансфер систем (ЕКТС) или нос-
трифицирана диплома од правен факултет од стран-
ство, 

- активно да го зборува македонскиот јазик, 
- да има положено правосуден испит во Република 

Северна  Македонија, 
- со правосилна судска одлука да не е осуден на бе-

зусловна казна затвор во траење над шест месеци, како 
и да не му е изречена казна забрана за вршење профе-
сија, дејност  или должноста, за време на траење на  
санкцијата, 

- да не е во работен однос, 
- да не врши работи кои се неспојливи со адвокату-

рата, 
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-  да не му престанала функцијата судија, јавен об-
винител, државен правобранител или заменик, народен 
правобранител или заменик, избран или именуван фун-
кционер, односно да не му престанал работниот однос 
како државен службеник, нотар, заменик или помош-
ник нотар, извршител или заменик извршител, со ко-
нечна одлука во судска, дисциплинска или друга поста-
пка со која е утврдена одговорност во вршење на фун-
кцијата односно службата  додека не поминат пет годи-
ни од конечноста на одлуката и  

- да достави доказ за завршена почетна обука при 
Центарот за едукација на Адвокатската комора. 

 
Член 13 

(1) По барањето за упис во Именикот на адвокатите 
и Именикот на адвокатските друштва решава надлежен 
орган на Адвокатската комора, определен со акт на 
Адвокатската комора, во постапка и под услови опре-
делени со овој закон. 

(2) Надлежниот орган од ставот (1) на овој член, во 
рамките на предвидените рокови за прием во актите на 
Адвокатската комора, донесува решение со кое врши 
упис или го одбива барањето за упис во Именикот на 
адвокатите или Именикот на Адвокатските друштва на 
Адвокатската комора. 

(3) Против решението за одбивање на барање за 
упис и во случај надлежниот орган на Адвокатската ко-
мората да не донесе решение во рок определен со акти-
те на Адвокатската комора, барателот на упис има пра-
во на жалба во рок од осум дена од денот на приемот 
на решението, односно истек на предвидениот рок за 
донесување на решение, до надлежен орган на Адво-
катската комора. 

(4) По жалбата против решението донесено по бара-
њето за упис во Именикот на адвокатите и Именикот 
на адвокатските друштва решава надлежен орган на 
Комората определен со акт на Адвокатската комора во 
рок од 30 дена од приемот на жалбата. 

(5) Член на надлежниот орган кој одлучувал                       
по барањето за упис не може да одлучува по поднесе-
ната жалба од ставот (4) на овој член. 

(6) Против конечното решение на надлежниот ор-
ган  на Адвокатската комора може да се поведе            
управен спор, пред надлежен суд определен со закон. 

 
Член 14 

(1) Адвокати од други држави можат да даваат 
правна помош и да вршат адвокатска дејност на тери-
торијата на Република Северна Македонија под услови 
на реципроцитет. 

(2) При утврдувањето на условите за реципроцитет 
надлежните органи задолжително прибавуваат мисле-
ње од Адвокатската комора. 

(3) Условите, начинот и постапката под кои адвока-
тите од други држави можат да даваат правна помош и 
да ја вршат адвокатската дејност, се уредуваат со Ста-
тутот на Адвокатската комора. 

 
2. Права и должности на адвокатите 

 
Член 15 

(1) Адвокатот е слободен, самостоен и независен во 
својата работа и во рамките на законот, актите на 
Адвокатската комора и овластувањето, самостојно од-
лучува за начинот на застапување на правата и интере-
сите на странката. 

(2) Адвокатот е должен редовно да и уплаќа комор-
ска членарина на Адвокатската комора од денот на 
упис во Именикот на адвокатите. 

(3) Адвокатот има обврска постојано стручно да се 
усовршува за време на траењето на адвокатската деј-
ност преку задолжителна континуирана едукација со 
обуки, семинари, работилници и друго. 

(4) Континуираната едукација се врши преку Цен-
тарот за едукација на Адвокатската комора. 

 
Член 16 

(1) Овластувањата за давање правна помош адвока-
тот поединец и адвокатите здружени во адвокатско 
друштво ги добиваат со полномошно издадено од 
странката. 

(2) Полномошно издадено на адвокат или адвокат-
ско друштво кое содржи потпис и печат на адвокат или 
адвокатско друштво не подлежи на дополнителна за-
верка. 

(3) Адвокатот има право, овластувањата што му ги 
дала странката, да ги пренесе врз друг адвокат или да 
овласти друг адвокат за преземање само на одделни 
процесни дејствија во постапката. 

 
Член 17 

(1) Правната помош на странката адвокатот ја дава 
совесно и стручно, согласно со закон, Кодексот на ад-
вокатската етика и другите акти на Адвокатската комо-
ра и како тајна го чува она што му го доверила стран-
ката. 

(2) Давањето правна помош, може да се одбие или 
откаже од причини утврдени со закон, Кодексот на ад-
вокатската етика и другите акти на Адвокатската ко-
мора. 

(3) Правна помош не може да се даде кога по истата 
правна работа тој или друг адвокат од неговата канце-
ларија или адвокатското друштво давал/дава правна 
помош на спротивната странка или по истата правна 
работа постапувал како судија, јавен обвинител, држа-
вен правобранител, односно како државен службеник 
во орган на државна управа или институција. 

(4) При составување на двострани правни работи, 
договори и друго, адвокатот е должен совесно да ги 
штити интересите на договорните странки без разлика 
која од нив побарала правна помош и која странка ја 
плаќа наградата. Ако меѓу странките настане спор во 
врска со договорот составен од адвокат, тогаш тој не 
може да учествува како полномошник на ниту една 
странка. 

 
Член 18 

(1) Секоја исправа или поднесок составен од адво-
кат задолжително мора да содржи потпис и печат на 
адвокатот. 

(2) Формата, големината и содржината на печатот 
на адвокатот од ставот (1) на овој член, се утврдуваат 
со Статутот на Адвокатската комора. 

(3) На секој поднесок или исправа составена од ад-
вокатско друштво мора да стои потпис од  адвокат и 
печат на адвокатското друштво. 

(4) Содржината, формата и големината на печатот 
на адвокатското друштво, од ставот (3) на овој член, се 
утврдуваат во Статутот на Адвокатската комора. 

 
Член 19 

(1) Адвокатот и адвокатското друштво имаат право 
на награда и надоместок на трошоците за извршената 
работа во вршењето на адвокатската дејност според Та-
рифата за наградата и надоместок на трошоците за ра-
бота на адвокатите. 

 
Член 20 

(1) Адвокатот и адвокатското друштво не смеат да 
вршат дејност, професија или активност кои со Кодек-
сот на адвокатска етика се определени како несоодвет-
ни професии. 

(2) Адвокатот  може да врши јавна функција или 
јавна служба доколку за вршење на истата не заснова 
работен однос. 
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Член 21 
(1) Адвокатот не може да биде повикан на одговор-

ност за искажано мислење при давањето правна помош 
и вршењето на јавни овластувања. 

(2) Адвокатот не може да биде лишен од слобода 
ниту притворен за кривично дело сторено во вршењето 
на адвокатската дејност без претходна согласност од 
Адвокатската комора. 

(3) Претресување на канцеларија на адвокат поеди-
нец и адвокатско друштво може да се врши само во 
присуство на адвокатот и овластен претставник на 
Адвокатската комора. 

(4) Претресување на канцеларија на адвокат поеди-
нец и адвокатско друштво може да се врши само во од-
нос на писмената изречно наведени во решението за 
претрес донесено од надлежен судија во кривична по-
стапка, а овластените службени лица немаат пристап 
до другите пишани материјали, списи, предмети и ар-
хивата. 

 
Член 22 

Bo канцеларија на адвокат поединец и адвокатско 
друштво не е допуштено лишување од слобода ниту е 
допуштено да се преземаат посебни истражни мерки, 
ниту истражни дејствија над странка која се обратила 
за правна помош. 

 
3. Престанок и мирување на правото на вршење  

адвокатска дејност 
 

Член 23 
(1) Правото на вршење адвокатска дејност преста-

нува под услови и во постапка утврдени со овој закон. 
(2) Правото на вршење адвокатска дејност на адво-

катот му престанува ако: 
1) се откаже од правото на вршење адвокатска деј-

ност; 
2) трајно ја загуби способноста за вршење на адво-

катската дејност; 
3) поради престанок на државјанството на Републи-

ка Северна Македонија; 
4) биде лишен од деловна способност; 
5) ако му е изречена мерка на безбедност забрана на 

вршење адвокатска дејност; 
6) не врши уплата на коморска членарина; 
7) не се осигура од одговорност за штета нанесена 

на странката; 
8) му е одземена лиценцата за работа; 
9) ако по завршувањето на мирувањето на адвокат-

ската дејност, адвокатот не поднесе барање до Адво-
катската комора за продолжување со вршење на адво-
катска дејност или продолжување на мирување, во рок 
од 15 дена од денот на престанокот на причините за 
мирување на адвокатската дејност; 

10) нема отворено жиро-сметка во деловна банка, а 
е регистриран како вршител на дејност во Централниот 
регистар на Република Северна Македонија; 

11) нема засновано работен однос согласно со за-
кон; 

12) адвокатот или адвокатското друштво на кое што 
адвокатот е основач и кои се регистрирани во Централ-
ниот регистар на Република Северна Македонија, ре-
довно не поднесуваат годишна даночна пријава во ро-
ковите и постапка утврдени со закон; 

13) нема доказ за сопственост или друг правен ос-
нов за користење на недвижноста во која има регистри-
рано седиште на адвокатската канцеларија и во која ја 
обавува адвокатската дејност, освен ако адвокатот е во 
редовен работен однос кај адвокат или адвокатско 
друштво. 

14) регистрираното седиште на адвокатот или адво-
катското друштво повеќе не ги исполнува условите 
предвидени во членот 9 став (3) од овој закон. 

(3) Против одлуката за престанок на правото на 
вршење адвокатска дејност од ставот (1) на овој член  
дозволена е жалба во рок од 15 дена од денот на прие-
мот на одлуката до надлежниот орган на Адвокатската 
комора. 

(4) Против конечната одлука на Адвокатската комо-
ра може да се поведе управен спор, пред надлежен суд 
определен со закон. 

 
Член 24 

(1) Ha адвокат избран или именуван на јавна фун-
кција, со засновање на работен однос вршењето на ад-
вокатската дејност му мирува до престанувањето на 
функцијата. 

(2) Ha барање на адвокатот вршењето на адвокат-
ската дејност може да му мирува: 

1) поради болест; 
2) негово отсуство, односно отсуство на брачниот 

другар кога се упатени наработа во странство од страна 
на Република Северна Македонија; 

3) стручно усовршување во странство и 
4) со засновање на работен однос. 
(3) Начинот и постапката за одобрување на мирува-

ње од ставот (2) на овој член, се уредува со Статутот на 
Адвокатската комора. 

 
4. Адвокатски приправници и адвокатски стручни 

соработници 
 

Член 25 
(1) Bo Именикот на адвокатските приправници мо-

же да се запише државјанин на Република Северна Ма-
кедонија кој ги исполнува општите услови за заснова-
ње работен однос во органите на државната управа сог-
ласно со закон и кој има стекнато универзитетска дип-
лома за дипломиран правник во Република Северна 
Македонија со завршено четиригодишно високо обра-
зование на правни студии  VII/1 или со стекнати 300 
кредити според Европскиот кредит - трансфер систем 
(ЕКТС) или нострифицирана диплома од правен фа-
култет од странство. 

(2) Bo Именикот на адвокатските стручни соработ-
ници може да се запише лице кое покрај условите од 
ставот (1) на овој член, има положено правосуден ис-
пит. 

 
Член 26 

(1) Адвокатскиот приправник стручно се оспособу-
ва за самостојно вршење на адвокатската дејност и ра-
ботите на правната помош и јавните овластувања ги 
врши според упатствата на адвокатот. 

(2) Адвокатскиот приправник стекнува право да по-
лага правосуден испит согласно со Законот за правос-
удниот испит. 

 
Член 27 

Адвокатскиот приправник може стручно да се ос-
пособува заради стекнување услови за полагање на 
правосуден испит и самостојно вршење на адвокатска-
та дејност и без засновање на работен однос. 

 
Член 28 

Адвокатскиот приправник по положувањето на пра-
восудниот испит може да работи во својство на адво-
катски стручен соработник. 
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Член 29 
Адвокатскиот стручен соработник и адвокатскиот 

приправник вршат определени работи од адвокатската 
дејност што ќе им ги довери адвокатот и од негово име. 

 
5. Одговорност за повреда на адвокатската  

должност и угледот на адвокатурата. 
 

Член 30 
(1) Адвокатите се одговорни за стручно и совесно 

вршење на адвокатската должност и за чување на угле-
дот на адвокатурата. 

(2) Како потешка повреда на адвокатската долж-
ност и угледот на адвокатурата, особено се смета неиз-
вршување или очигледно несовесно вршење на работи-
те на правна помош и вршење на јавни овластувања, 
непостапување по овластувањето и непреземањето деј-
ствија што адвокатот е должен да ги преземе во зашти-
та направата и интересите на странката и повредување 
на должноста на чување тајна. 

(3) Co акт на Адвокатската комора поблиску се ут-
врдуваат повредите на вршење на адвокатската долж-
ност и угледот на адвокатурата. 

 
Член 31 

(1) За повреда на должноста или угледот на адвока-
турата, на адвокатот можат да му се изречат следниве 
дисциплински мерки: јавна опомена, парична казна во 
висина до десетократен износ на годишната коморска 
членарина и привремено престанување на правото на 
вршење адвокатска дејност во траење до три години. 

(2) Ha адвокатот против кого е поведена постапка 
за утврдување на одговорност за повреда на должноста 
или угледот на адвокатурата, може привремено да му 
се забрани вршење на адвокатската дејност додека трае 
дисциплинската постапка, но не подолго од 30 дена. 

(3) Начинот и постапката за привремена забрана на 
вршење на адвокатската дејност се определуваат со акт 
на Адвокатската комора. 

 
Член 32 

(1) Против решението за изречена дисциплинска 
мерка и против решението за привремена забрана на 
вршењето на адвокатската дејност, во рок од осум дена 
од приемот на решението може да се изјави жалба до 
надлежниот орган на Адвокатската комора. 

(2) Против конечното решение за изречената дис-
циплинска мерка може да се поведе управен спор, пред 
надлежен суд определен со закон. 

 
6. Адвокатска комора 

 
Член 33 

(1) Адвокатите во Република Северна Македонија 
се организираат во Адвокатска комора. 

(2) Адвокатската комора има својство на правно лице. 
 

Член 34 
(1) Адвокатската комора во својата работа е самос-

тојна и независна. 
(2) Адвокатската комора: 
1) решава за стекнување и престанок на правото на 

вршење адвокатска дејност и упис и бришење во Име-
никот на адвокатите, Именикот на странските адво-
кати, Именикот на адвокатските стручни соработници 
и Именикот на адвокатските приправници; 

2) врши упис и бришење во Именикот на адвокат-
ските друштва и Именикот на странски адвокатски 
друштва; 

3) решава за одговорноста за повреда на адвокат-
ската должност и угледот на адвокатурата; 

4) решава за привремена забрана на вршење адво-
катска дејност; 

5) донесува Тарифа за награда и надоместок на тро-
шоците за работа на адвокатите; 

6) донесува акти на Комората; 
7) донесува Кодекс на адвокатската етика; 
8) се грижи за стручно оспособување и усовршува-

ње на адвокатите, адвокатските стручни соработници и 
адвокатските приправници; 

9)  формира Центар за едукација на Адвокатската 
комора и донесува акти со кои се уредува неговото ра-
ботење; 

10) врши почетна обука на кандидатите за упис во 
Именикот на адвокати и врши  континуирана едукација 
на адвокатите, адвокатските стручни соработници и ад-
вокатските приправници преку Центарот за едукација 
на Адвокатската комора; 

11) дава мислење за реципроцитет на барање на 
надлежен државен орган и 

12) изготвува листи за ангажирање на адвокати во 
согласност со закон, на барања од надлежните судови, 
државни органи, единици на локална самоуправа и 
други институции и установи. 

(3) Адвокатската комора соработува со адвокатски 
комори на други држави и други адвокатски меѓуна-
родни организации. 

 
Член 35 

Адвокатската комора се финансира од: 
1) коморска членарина; 
2) коморски уписен влог; 
3) подароци и грантови; 
4) закупнина; 
5) други приходи во согласност со закон. 
 

Член 36 
(1) Висината на коморскиот уписен влог и на ко-

морската членарина, се утврдува со одлука Управниот 
одбор на Адвокатската комора и ја објавува во „Служ-
бен весник на Република Северна Македонија“. 

(2) Висината на коморскиот уписен влог не може да 
изнесува помалку од две просечни нето- плати исплате-
ни во Република Северна Македонија во месецот пред 
донесувањето на одлуката од ставот (1) на овој член, 
според податоците на Државниот завод за статистика. 

 
Член 37 

Со Статутот на Адвокатската комора се уредуваат, 
особено: делокругот, организацијата и работата на ор-
ганите на Комората, начинот и постапката за упис во 
Именикот на адвокатите, Именикот на адвокатските 
друштва, Именикот на странските адвокати, Именикот 
на странските адвокатски друштва, Именикот на адво-
катските стручни соработници и Именикот на адвокат-
ските приправници, органите што ја водат дисциплин-
ската постапка и нивната надлежност и постапката за 
изрекување дисциплински мерки, актите и постапката 
за нивно донесување; водење на Именикот на адвока-
тите, Именикот на адвокатските друштва, Именикот на 
странските адвокати, Именикот на странските адвокат-
ски друштва, Именикот на адвокатските стручни сора-
ботници и Именикот на адвокатските приправници и 
правата и должностите на адвокатите, адвокатските 
стручни соработници и адвокатските приправници, ка-
ко и одредбите за осигурување на адвокатите од одго-
ворност за штета. 
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7. Осигурување од одговорност 
 

Член 38 
(1) Адвокатот е должен да се осигура од одговор-

носта за штета која би ја сторил на трети лица при 
вршење на адвокатската дејност. Договорот за осигуру-
вање од одговорност за адвокатите - членови на адво-
катското друштво и за адвокатите кои работат во тоа 
друштво, го склучува друштвото. 

(2) Најнискиот износ на осигурување за кој адвока-
тот што е запишан во Именикот на адвокатите е дол-
жен да склучи договор за осигурување, изнесува 10.000 
евра во денарска противвредност. 

(3) Адвокатите, основачи на адвокатско друштво, 
подлежат на поединечно осигурување од одговорност 
за штета во износ утврден во ставот (2) на овој член, а 
најнискиот износ на осигурување на кој адвокатското 
друштво е должно да склучи договор за осигурување 
од одговорност за штета изнесува 50.000 евра во денар-
ска противвредност. 

(4) Адвокатите пред започнување со вршењето на 
адвокатската дејност се должни да достават доказ за 
осигурување од одговорност за штета, согласно со ста-
вот (1) на овој член. 

(5) Со условите за осигурување може да се предви-
ди дека штетата до одреден износ ја надоместува адво-
катот лично. 

(6) Ако дојде до измена на условите за осигуру-
вање, адвокатот е должен, откако ќе прими известува-
ње од Адвокатската комора за тоа, без одложување да 
го усогласи своето осигурување со изменетите услови. 

(7) Адвокатот е должен уредно да го продолжува 
осигурувањето од одговорност. 

(8) Комората може да го преземе осигурувањето од 
одговорност на сите адвокати во Република Северна 
Македонија. Во тој случај адвокатите се должни на 
Адвокатската комора да и плаќаат надоместок за оси-
гурување од одговорност. 

(9) Повредата на обврските за осигурување од одго-
ворност, односно плаќањето на надоместок на Адво-
катската комора  за осигурувањето е тешка повреда на 
адвокатската должност. 

(10) Осигурувателите се должни да го склучат дого-
ворот за осигурување од одговорност со адвокатот кој 
ќе им се обрати или со Адвокатската комора. 

(11) Условите за осигурување заеднички ги утврду-
ваат осигурителните друштва во Република Северна 
Македонија во договор со Адвокатската комора, освен 
во случај кога Адвокатската комора го врши осигуру-
вањето на адвокатите. Осигурителните друштва се 
должни за секоја следна година да определат осигури-
телно друштво кое ќе ги застапува. Ако истите не по-
стапат така најдоцна до крајот на октомври во тековна-
та година, за нивен застапник ќе се смета осигурител-
ното друштво кое ќе го определи Адвокатската комора.  

(12) Ќе се смета дека адвокатот склучил договор за 
осигурување кога поднел барање за осигурување, без 
оглед на тоа дали во тоа време веќе бил постигнат до-
говор од ставот (11) на овој член. 

(13) Ако адвокатот штетата ја направил на трето ли-
це намерно или од грубо невнимание, осигурителното 
друштво кое ја надоместило штетата на третото лице 
има право на регрес спрема адвокатот, односно адво-
катското друштво. 

III. СТРАНСКИ АДВОКАТИ И АДВОКАТСКИ 
ДРУШТВА 

 
Член 39 

(1) Обезбедувањето на давање на правна помош и 
вршење на адвокатска дејност на територијата на Ре-
публика Северна Македонија на адвокатите и адвокат-
ските друштва од земјите-членки на Европската Унија, 
кои според прописите на матичната држава, земја 
членка на Европската Унија го стекнале правото зав-
ршење на адвокатска дејност (во натамошниот текст: 
странските адвокати и адвокатски друштва), се врши 
согласно со овој закон. 

(2) Под матична држава, во смисла на овој закон, се 
подразбира државата земја-членка на Европската Унија 
во која странскиот адвокат или странското адвокатско 
друштво го стекнале правото да вршат адвокатска деј-
ност како професија. 

 
Член 40 

(1) Странски адвокати и адвокатски друштва можат 
трајно да вршат адвокатска дејност на територијата на 
Република Северна Македонија под релевантна профе-
сионална титула на државата во која го стекнале право-
то на вршење адвокатска дејност по уписот во Имени-
кот на странски адвокати, Именикот на странски адво-
катски друштва на Адвокатската комора. 

(2) Релевантната професионална титула на стран-
скиот адвокат и адвокатското друштво, мора да биде 
изразена на службениот јазик или на еден од службе-
ните јазици на неговата земја-членка (во натамошниот 
текст: матичната држава), на начин што се разликува 
од професионалната титула на земјата-членка домаќин, 
со назначување на професионалната организација која 
им дала дозвола за вршење на адвокатска дејност во 
матичната држава и надлежниот орган во кој се запи-
шани во својата матична држава. 

(3) Странските адвокати кои се запишани во Име-
никот на странските адвокати, можат адвокатската деј-
ност да ја вршат како адвокатско друштво под називот 
на занимањето во својата матична држава, а можат да 
го користат и називот на адвокатското друштво во кое 
се членови во својата матична држава или во некоја 
друга држава земја-членка на Европската Унија. 

(4) Странскиот адвокат кон барањето за упис во 
Именикот на странските адвокати мора да приложи 
потврда за државјанство на земјата членка на Европ-
ската Унија, доказ за осигурување од професионална 
одговорност за штета, доказ од соодветен орган или 
професионална организација дека стекнал право да 
врши адвокатска дејност во својата матична држава, 
како и доказ за членство во адвокатско здружение во 
матичната или во некоја друга држава земја-членка на 
Европската Унија. 

(5) Странскиот адвокат кој е запишан во Именикот 
на странските адвокати се ослободува во целост или 
делумно од осигурување за одговорност за штета од 
членот 38 од овој закон, ако поднесе доказ дека во ма-
тичната држава во целост или делумно е осигуран во 
иста вредност од одговорност за штета, односно докол-
ку такво осигурување е еднакво според условите и сте-
пенот на покривање. 

(6) Исполнетоста на условите од ставот (4) на овој 
член, се докажува со потврда издадена според пропи-
сите на матичната држава на странскиот адвокат во за-
верен превод на македонски јазик, која не смее да биде 
постара од три месеци. 
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(7) За уписот во имениците од ставот (1) на овој 
член, Адвокатската комора ја известува професионал-
ната организација во матичната држава на странскиот 
адвокат и странското адвокатско друштво која им дала 
дозвола за вршење на адвокатска дејност во матичната 
држава и надлежниот орган во кој се запишани во сво-
јата матична држава. 

(8) Странскиот адвокат или странското адвокатско 
друштво кој е запишан во имениците од ставот (1) на 
овој член, може да врши поединечни работи во рамки-
те на вршење на адвокатската дејност, односно да дава 
совети за правото на својата матична држава, за право-
то на Европската Унија, за меѓународното право и за 
правото на Република Северна Македонија. 

(9) Странскиот адвокат од ставот (1) на овој член, 
не може да биде избран во органите на Адвокатската 
комора, ниту да има адвокатски приправник. 

(10) Странскиот адвокат кој е запишан во Именикот 
на странските адвокати, се претставува пред Адвокат-
ската комора преку слободно избран адвокат запишан 
во Именикот на адвокатите, при што има право само да 
гласа за избор на адвокат во органите на Адвокатската 
комора. 

(11) При вршење на адвокатска дејност, странскиот 
адвокат кој е запишан во Именикот на странските адво-
кати, е должен да ги почитува правилата од Кодексот 
на адвокатска етика на Адвокатската комора. 

(12) Странскиот адвокат кој е запишан во Именикот 
на странските адвокати може да биде вработен кај ад-
вокат или адвокатско друштво во Република Северна 
Македонија. 

 
Член 41 

Странските адвокати и адвокатски друштва, од чле-
нот 40 од овој закон, можат да ги застапуваат клиенти-
те и да ги бранат нивните права и интереси пред право-
судните органи, управните органи и служби, само заед-
но со адвокат или адвокатско друштво на Република 
Северна Македонија. 

 
Член 42 

(1) По уписот во Именикот на странски адвокати на 
Адвокатската комора, странскиот адвокат и по три го-
дини континуирано и ефективно вршење на адвокат-
ската дејност на територијата на Република Северна 
Македонија или по положување на правосудниот испит 
на Република Северна Македонија, странскиот адвокат 
може да побара да биде запишан во Именикот на адво-
кати на Адвокатската комора. 

(2) Странскиот адвокат од ставот (1) на овој член 
има право да ја користи релевантната професионална 
титула на својата земја изразена на службениот јазик 
или на еден од службените јазици на неговата матична 
држава, заедно со називот адвокат. 

 
Член 43 

(1) Странскиот адвокат за да биде запишан во Име-
никот на адвокати на Адвокатската комора, треба да 
поднесе барање и да приложи: 

- доказ за стекнати адвокатски права во неговата 
земја членка и 

- документ со кој се потврдува дека кандидатот го 
положил правосудниот испит на Република Северна 
Македонија или документ со кој се потврдува триго-
дишното континуирано и ефективно вршење на дејнос-
та како адвокат на територијата на Република Северна 
Македонија и тоа со доказ за бројот и природата на 
предметите во кои постапувал според законодавството 
на Република Северна Македонија. 

(2) Потребните документи, странскиот адвокат и 
адвокатското друштво ги доставуваат до Комисијата за 
упис и бришење на адвокати и адвокатски друштва на 
Адвокатската комора во постапка согласно со одредби-
те од овој закон. 

(3) Во решението на Комисијата за упис и бришење 
на адвокати и адвокатски друштва на Адвокатската ко-
мора со кое се одбива упис или се одлучува за брише-
ње од Именикот од ставот (1) на овој член, во соглас-
ност со овој закон, Статутот на Адвокатската комора и 
Кодексот на адвокатска етика на Адвокатска комора, 
мора да се наведат причините за неговото донесување. 

(4) Комисијата за упис и бришење на адвокати и ад-
вокатски друштва на Адвокатската комора во рамките 
на предвидените рокови за прием во актите на Адво-
катската комора, донесува решение со кое врши упис 
во Именикот на адвокатите на Адвокатската комора во 
првата наредна уписна сесија согласно со актите на 
Адвокатската комора. 

(5) Против решението за одбивање на барање за 
упис како и доколку надлежниот орган на Адвокатска-
та комора во рокот предвиден во актите на Адвокатска-
та комора не донесе решение, барателот на упис има 
право на жалба во рок од осум дена од денот на прие-
мот на решението, односно истекот на рокот во кој тре-
бало да биде донесено решението. 

(6)  По жалбата против решението донесено по ба-
рањето за упис во Именикот на адвокатите и Именикот 
на адвокатските друштва решава надлежен орган на 
Адвокатската комора определен со акт на Адвокатска-
та комора, а во рок од 30 дена од приемот на жалбата. 

(7) Против конечното решение на Адвокатската ко-
мора може да се поведе управен спор, пред надлежен 
суд определен со закон. 

 
Член 44 

(1) Привременото или трајното одземање на ли-
ценцата за работа на странскиот адвокат од страна на 
надлежниот орган во неговата матична држава во која 
тој го стекнал правото на вршење адвокатска дејност, 
доведува до одземање на правото на вршење адвокат-
ска дејност и во Република Северна Македонија. 

(2) За барање да се покрене дисциплинска постапка 
против странски адвокат, кој е запишан во Именикот 
на странските адвокати, Дисциплинскиот обвинител на 
Адвокатската комора ја известува професионалната ор-
ганизација во матичната држава на странскиот адвокат 
и надлежниот орган во кој е запишан во својата матич-
на држава. 

(3) Дисциплинскиот суд на Адвокатската комора е 
должен на надлежниот орган во матичната држава на 
странскиот адвокат да му овозможи да учествува во 
постапката со правна помош на адвокатот. 

(4) Дисциплинската мерка привремено престанува-
ње на правото на вршење адвокатска дејност во траење 
до три години изречена на странскиот адвокат, се при-
менува само во Република Северна Македонија. 

(5) Странскиот адвокат, кој е запишан во Именикот 
на странските адвокати, дисциплински е одговорен и 
му се изрекуваат дисциплински мерки согласно со овој 
закон. 

(6) Во решението на Дисциплинскиот суд при 
Адвокатската комора за изрекување на дисциплинска 
мерка, мора да се наведат причините за неговото доне-
сување. 

(7) Против решението од ставот (6) на овој член, 
може да се изјави жалба во рок од осум дена од денот 
на приемот на решението до надлежниот орган на 
Адвокатската комора. 
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(8) Против конечното решение за изрекување на 
дисциплински мерки може да се поведе управен спор 
пред надлежен суд определен со закон. 

 
IV. АДВОКАТСКА ПРАВНА ПОМОШ ОД СТРАН-

СКИ АДВОКАТИ И СТРАНСКИ АДВОКАТСКИ 
ДРУШТВА 

 
Член 45 

Во случаите на одбрана или застапување во одреде-
ни предмети, странските адвокати и адвокатски друш-
тва од членот 40 од овој закон ќе имаат права и об-
врски еднакви со оние на адвокатите од Република Се-
верна Македонија и ќе ја користат титулата под која ја 
вршат адвокатската дејност во матичната држава, изра-
зена на јазикот или на еден од јазиците на матичната 
држава, со назнака на професионалната организација 
што ги овластила да вршат практика или судот пред кој 
се овластени да вршат практика, во согласност со зако-
нодавството на матичната држава. 

 
V. ПРЕКРШОЧНИ ОДРЕДБИ 

 
Член 46 

Адвокатите или адвокатските друштва на кои им се 
повредени правата од членот 4 став (1) од овој закон, 
се овластени да поведат постапка за сторен прекршок 
пред надлежен суд определен со закон. 

 
Член 47 

(1) Глоба во износ од 2.500 до 5.000 евра во денар-
ска противвредност, ќе се изрече за прекршок на прав-
но лице, ако на адвокатот или адвокатското друштво во 
определениот рок не му ги даде податоците и докумен-
тите потребни во вршењето на адвокатската дејност, 
согласно со членот 4 став (1) од овој закон. 

(2) Глоба во износ од 250 до 500 евра во денарска 
противвредност, ќе му се изрече за прекршок на одго-
ворното лице во правното лице за дејствијата од ставот 
(1) на овој член. 

(3) Глоба во износ од 150 до 350 евра во денарска 
противвредност, ќе му се изрече за прекршок на физич-
кото лице за дејствијата од ставот (1) на овој член. 

 
Член 48 

Одмерувањето на висината на глобата се врши сог-
ласно со Законот за прекршоците. 

 
Член 49 

За прекршокот утврден во овој закон, прекршочна 
постапка води и прекршочна санкција изрекува надле-
жен суд. 

 
VI. ПРЕОДНИ И ЗАВРШНИ ОДРЕДБИ 

 
Член 50 

(1) Статутот и другите општи акти на Адвокатската 
комора ќе се усогласат со одредбите од овој закон во 
рок од една година од денот на влегување во сила на 
овој закон. 

(2) До влегувањето во сила на прописите и другите 
акти чие донесување е утврдено со овој закон, ќе про-
должат да се применуваат прописите и другите акти 
кои важеле до денот на влегувањето во сила на овој за-
кон. 

(3) Одредбите од членот 12 став (1) алинеја 1 од 
овој закон, во делот кој се однесува на државјаните на 
држава земја членка на Европската Унија, членот 34 

став (2) точките 1 и 2 и членот 37 од овој закон, во де-
лот кој се однесува на Именикот на странските адвока-
ти и Именикот на странските адвокатски друштва, ќе 
започнат да се применуваат по пристапувањето на Ре-
публика Северна Македонија во Европската Унија. 

(4) Одредбите од членот 12 став (1) алинеја 10 и 
членот 15 став (4) од овој закон, ќе отпочнат да се при-
менуваат со започнување со работа на Центарот за еду-
кација на Адвокатската комора. 

 
Член 51 

Адвокатите запишани во Именикот на адвокатите 
на Адвокатската комора пред  влегувањето во сила на 
овој закон ги задржуваат стекнатите права, а усогласу-
вањето на своето тековно работење, согласно со одред-
бите од овој закон се должни да го направат во рок до 
една година од денот на влегувањето во сила на овој 
закон. 

 
Член 52 

Co денот на влегувањето во сила на овој закон, 
престанува да важи Законот за адвокатурата („Службен 
весник на Република Македонија“ број  59/2002, 
60/2006, 29/2007, 106/2008, 135/11, 113/12 и 148/15). 

 
Член 53 

Овој закон влегува во сила осмиот ден од денот на 
објавувањето во „Службен весник на Република Север-
на Македонија“. 

___________ 
 

L I GJ I 
I AVOKATURËS(*) 

 
I. DISPOZITA THEMELORE 

 
Neni 1 

Me këtë ligj, rregullohet sigurimi i ndihmës juridike 
nga ana e avokaturës të personave juridik e fizik në 
realizimin dhe mbrojtjen e të drejtave të tyre dhe në bazë 
ligjore interesat e themeluara në procedurë para gjykatave, 
organeve shtetërore, persona të tjerë juridik, organet e 
njësisë për vetëqeverisje lokale, kryerja e veprimtarisë së 
avokaturës, të përcaktuara me këtë ligj dhe ndonjë ligj 
tjetër, si edhe organizimin e avokaturës, kushtet për 
kryerjen, ndalimin dhe pushimin e veprimtarisë së avokatit 
dhe të drejtat dhe detyrimet e avokatëve, si dhe sigurimi i 
avokatëve nga përgjegjësia e  dëmit. 

 
Neni 2 

(1) Avokatura është shërbim publik i pavarur që vetëm 
siguron dhe jep ndihmë juridike, në përputhje me këtë ligj 
ose tjetër. 

(2) Avokatët kryejnë autorizime publike në përputhje 
me këtë dhe ligje të tjera.  

(3) Gjatë realizimit të veprimtarisë së avokaturës, 
avokati udhëheq veçmas në interes të palëve të cilët i 
mbron në mënyrë më të mirë me mjete juridike. 

 
 

* Me këtë ligj bëhet harmonizimi me dy direktivat europiane në fushën 
e avokaturë, si më poshtë: 
- Direktiva 77/249/BEE e Këshillit, datë 22 mars 1977, për 
mundësimin e zbatimit efikas të lirisë për sigurimin e shërbimeve nga 
ana e avokatëve; 
- Direktiva 98/5/BE e Parlamentit Europian dhe e Këshillit, datë 16 
shkurtë 1998, për kryerjen e veprimtarisë së avokatit në vend anëtar që 
nuk është vend ku është fituar ai kualifikim. 
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Neni 3 
Ndihma juridike përbëhet në dhënien e këshillave 

juridike, përfaqësimi në udhëheqjen e negociatave  dhënien 
e ndihmës juridike në protokollit afarist, përpilimin e 
dokumenteve për vepra juridike, përpilimin e kontratave 
për themelim, partneritet, bashkëpunim dhe akte të 
ngjashme me themelimin ose me punën e subjekteve 
afariste, përpilimin e parashtresave në procedurat gjyqësore 
dhe procedurat e tjera, përfaqësimin e palëve në gjyq, 
organet shtetërore, organet e njësisë për vetëqeverisje 
lokale  dhe persona të tjerë juridikë dhe fizikë, mbrojtjen e 
personave të akuzuar dhe të dyshuar dhe kryerjen e punëve 
të tjera të ndihmës juridike. 

 
Neni 4 

(1) Organet shtetërore, organet e njësisë për 
vetëqeverisjes lokale, si dhe personat juridikë dhe fizikë të 
cilët kanë autorizim publik, janë të detyruar avokatit në 
afat prej tetë ditë, nga dita e dorëzimit të kërkesës t’ia japin 
të dhënat dhe dokumentet e nevojshme në kryerjen e 
veprimtarisë së avokaturës në lëndën konkrete.  

(2) Librat dhe lëndët e avokatëve, dosjet, të dhënat në 
formë elektronike dhe mjetet tjera të komunikimit janë të 
paprekshme dhe nuk i nënshtrohen rishikimit, kopjimit, 
kontrollimit dhe marrjes, vetëm në raste të parashikuar me 
ligj. 

(3) Komunikimi në mes avokatëve, si dhe në mes 
avokatit dhe palës së tij, pa marrë parasysh mënyrë e 
realizimit, nuk mund t’i nënshtrohen rishikimit, kopjimit, 
kontrollimit ose marrjes dhe nuk mund të përdoren si 
material provë në procedurat që udhëhiqen para gjyqeve 
dhe organeve tjera shtetërore, në përputhje me ligjin.  

 
II. KRYERJE E VEPRIMTARISË SË AVOKATIT 
 
1. Kushtet për kryerjen e veprimtarisë së avokatit 
 

Neni 5 
Mëvetësia dhe pavarësia e avokaturës si shërbim publik 

realizohet me kryerjen e lirë dhe të pavarur të veprimtarisë 
së avokatit, zgjedhjen e lirë të avokatit, organizimin e 
avokatëve në Dhomën e Avokatëve dhe financimin e saj, 
miratimin autonom të akteve për punën e Dhomës së 
Avokatëve të Republikës së Maqedonisë së Veriut (në 
tekstin e mëtutjeshëm: Dhoma e Avokatëve) dhe organet e 
saj dhe regjistrimi e fshirja nga Regjistri i avokatëve, 
Regjistri i shoqërive të avokatëve, Regjistri i avokatëve të 
huaj, Regjistri i shoqërive të avokatëve të huaj, Regjistri i 
bashkëpunëtorëve profesionalë të avokatit, Regjistri i 
praktikantëve për avokat dhe miratimi i Kodit të etikës së 
avokatit. 

 
Neni 6 

(1) Veprimtarinë e Avokatit e kryejnë avokatë, të cilët 
kanë dhënë betim dhe janë regjistruar në Regjistrin e 
Dhomës së Avokatëve. 

(2) Veprimtarinë e avokatit avokatët mund ta kryejnë si 
avokatë individë dhe avokatë të bashkuar në shoqëri të 
avokatëve. 

(3) Avokatët individë regjistrohen në Regjistrin e 
avokatëve, ndërsa shoqëria e avokatëve regjistrohen në 
Regjistrin e shoqërive të avokatëve që mbahet në Dhomën 
e Avokatëve 

 
Neni 7 

(1) Avokati individ e kryen veprimtarinë e avokatit në 
mënyrë të pavarur. 

(2) Avokati mund të punësojë avokatë të tjerë, 
bashkëpunëtorë profesional të avokatit, praktikantë për 
avokat dhe punëtorë për kryerje të punëve ndihmëse dhe 
administrative në mënyrë dhe kushte të caktuara me këtë 
ligj. 

 
Neni 8 

(1) Dy ose më shumë avokatë mund të themelojnë 
shoqëri të avokatëve. 

(2) Shoqëria e avokatëve themelohet me vendim për 
themelim. 

(3) Shoqëria e avokatëve e themeluar prej dy avokatëve 
mund tu bashkohen edhe avokatë të tjerë si themelues. 

(4) Shoqëria e avokatëve regjistrohet në Regjistër të 
shoqërive të avokatëve i cili udhëhiqet në Dhomën e 
Avokatëve me çka fiton status të personit juridik në 
përputhje me këtë ligj. 

 
Neni 9 

 (1) Selinë e zyrës së avokatit individ e cakton avokati, 
kurse të shoqërisë së avokatëve avokati themelues i 
shoqërisë së avokatëve me zgjedhje të  lirë. 

(2) Për secilin ndryshim të selisë së zyrës së avokatit 
individ dhe shoqërisë së avokatëve, avokati, respektivisht 
avokatët themelues të kontraktuar janë të detyruar ta 
lajmërojnë Dhomën e Avokatëve në afat prej tetë ditë nga 
ndryshimi i bërë i selisë. 

(3)  Selia e avokatit individ dhe shoqërisë së avokatëve 
patjetër duhet t’i plotësojë kushtet minimale higjienike dhe 
teknike dhe kushtet e tjera për dhënie të ndihmës 
kualitative juridike, të përshkruar me akt të Dhomës së 
Avokatëve. 

 
Neni 10 

(1) E drejta për kryerje të veprimtarisë së avokatit në 
përputhje me këtë ligj fitohet me regjistrim në Regjistrin e 
Avokatëve të Dhomës së Avokatëve. 

(2) Pas regjistrimit në Regjistrin e Avokatëve të 
Dhomës së Avokatëve, avokatit të regjistruar i jepet licencë 
për punë. 

(3) Përmbajtja dhe mënyra për dhënien dhe marrjen e 
licencës për punë rregullohen me Statutin e Dhomës së 
Avokatëve. 

 
Neni 11 

(1) Para se të regjistrohet në Regjistrin e avokatëve, 
kandidati jep deklaratë solemne e cila thotë: “Betohet se 
detyrimin avokat do ta kryej me vetëdije, do ta respektoj 
Kushtetutën, ligjet, marrëveshjet ndërkombëtare të 
ratifikuara në përputhje me Kushtetutën, Statutin e Dhomës 
së Avokatëve , Kodin e etikës së avokatit dhe se me të 
gjitha veprimet do të kujdesem në autoritetin e avokaturës 
si shërbim publik”.  

(2) Avokatët janë të detyruar të mbajnë togë gjatë 
veprimit para gjyqit. 

(3) Dukja e togës me akt e përcakton Dhoma e 
Avokatëve. 

(4) Akti për dukjen dhe kushtet mbi bazë të cilëve 
mbahet toga e avokatit nga paragrafët (2) dhe (3) të këtij 
neni e miraton Këshilli drejtues i Dhomës së Avokatëve. 

 
Neni 12 

(1) Në Regjistrin e avokatëve mund të regjistrohen 
personat të cilët i plotësojnë kushtet e përgjithshme për 
fillimin e marrëdhënies së punës në organet e administratës 
shtetërore, i cili ka autoritet dhe është i denjë për kryerjen e 
veprimtarisë së avokatit dhe i plotëson këto kushte: 
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- të jetë shtetas i Republikës së Maqedonisë së Veriut 
ose të jetë shtetas i shtetit anëtarë i Bashkimit Europian; 

- të jetë i aftë ligjërisht; 
- ka marrë diplomë universitare për jurist i diplomuar 

shtetin tonë me arsim të lartë të mbaruar katër vjeçar të 
studimeve juridike VII/1 ose me fitimin e 300 kredive sipas 
Sistemit Elektronik të Transferit të Kredive (SETK) ose 
diplomë të notifikuar nga fakultetit juridik i vendit të huaj; 

- në mënyrë aktive e fletë gjuhën maqedonase; 
- të ketë të dhënë provimin e jurisprudencë në 

Republikën e Maqedonisë së Veriut; 
- me aktgjykim të plotfuqishëm gjyqësor të mos jetë i 

dënuar me dënim me burg pakusht në kohëzgjatje mbi 
gjashtë muaj, si dhe mos t’i jetë shqiptuar ndalesë për 
kryerjen e profesionit, veprimtarisë ose detyrës, gjatë 
kohëzgjatjes së sanksionit; 

- të mos jetë në marrëdhënie pune; 
- të kryej punë të cilat janë të papajtueshme me 

avokaturën; 
-  të mos i është ndërprerë funksioni gjykatës, prokuror 

publik, prokuror shtetëror ose zëvendës, avokat i popullit 
ose zëvendës, i zgjedhur ose funksionar i emëruar, 
përkatësisht mos t’i është ndërprerë marrëdhënia e punës si 
nëpunës shtetëror, noter, zëvendës ose ndihmës noter, 
përmbarues ose zëvendës përmbarues, me vendim 
përfundimtar në procedurë gjyqësore, disiplinore ose 
procedurë tjetër me të cilën është përcaktuar përgjegjësia 
në kryerjen e funksionit përkatësisht shërbimit deri sa nuk 
kalojnë pesë vjet nga vendimi përfundimtar, dhe  

- të dorëzojë dëshmi për mbarim të trajnimit fillestar 
pranë Qendrës për edukim të Dhomës së Avokatëve.   

 
Neni 13 

(1) Ndaj kërkesës për regjistrim në Regjistrin e 
avokatëve dhe Regjistrin e shoqërive të avokatëve vendosë 
organi kompetent i Dhomës së Avokatëve, e caktuar me 
akt të Dhomës së Avokatëve, në mënyrë dhe kushte të 
caktuara me këtë ligj. 

(2) Organi kompetent të paragrafit (1) të këtij neni, në 
kornizë të afatet të parashikuara për pranim në aktet e 
Dhomës së Avokatëve, miraton aktvendim me të cilën 
kryer regjistrim ose e refuzon kërkesën për regjistrim në 
Regjistrin e avokatëve ose Regjistrin e shoqërive të 
avokatëve të Dhomës së Avokatëve. 

(3) Kundër aktvendimit për refuzim të kërkesës për 
regjistrim dhe në rast kur organi kompetent i Dhomës së 
Avokatëve nuk ka miratuar aktvendim në afatin e 
përcaktuar me aktet e Dhomës së Avokatëve, kërkuesi i 
regjistrimit ka të drejtë të ankesës në afat prej tetë ditë nga 
dita e pranimit të aktvendimit, përkatësisht të skadimit të 
afatit të parashikuar për miratimin e aktvendimit deri tek 
organi kompetent i Dhomës së Avokatëve. 

(4) Ndaj ankesës kundër aktvendimit të miratuar ndaj 
kërkesës për regjistrim në Regjistrin e avokatëve dhe 
Regjistrin e shoqërive të avokatëve vendos organi 
kompetent i Dhomës e përcaktuar me akt të Dhomës së 
Avokatëve në afat prej 30 ditë nga pranimi i ankesës. 

(5) Anëtarë i organit kompetent i cili vendos ndaj 
kërkesës për regjistrim nuk mund të vendos ndaj ankesës së 
parashtruar të paragrafit (4) të këtij neni. 

(6) Kundër aktvendimit përfundimtarë të organit 
kompetent të Dhomës së Avokatëve mund të ngrihet 
kontest administrativ, para gjykatës kompetente të 
përcaktuar me ligj. 

 
Neni 14 

(1) Avokatë të shteteve të tjera munden të japin ndihmë 
juridike dhe të kryejnë veprimtari të avokatit në teritorin e 
Republikës së Maqedonisë së Veriut, nën kushte të 
reciprocitetit.  

(2) Gjatë përcaktimi të kushteve të reciprocitetit 
organet kompetente detyrimisht marrin mendim nga 
Dhoma e Avokatëve. 

(3) Kushtet, mënyra dhe procedura nën të cilat avokatët 
nga shtetet e tjera mund të japin ndihmë juridike dhe të 
kryejnë veprimtari të avokatit, rregullohet me Statutin e 
Dhomës së Avokatëve. 

 
2. Të drejtat dhe detyrat e avokatëve 

 
Neni 15 

(1) Avokati është i lirë, i pavarur dhe i mëvetësishëm 
në punën e tij dhe në suaza të ligjit, aktet e Dhomës së 
Avokatëve dhe autorizimet, në mënyrë të pavarur vendosë 
për mënyrën e përfaqësimit të interesave dhe drejtave të 
palëve. 

(2) Avokati është i detyruar rregullisht të paguajë 
anëtarësinë e Dhomës së Avokatëve prej ditës së 
regjistrimit në Regjistrin e avokatëve. 

(3) Avokati ka detyrim në vazhdimësi të përsoset 
profesionalisht gjatë kohëzgjatjes së veprimtarisë së 
avokaturës përmes edukimit të vazhdueshëm detyrueshëm 
me trajnime, seminare, punëtori etj.  

(4) Edukimi i vazhdueshëm kryhet përmes Qendrës për 
Edukim të Dhomës së Avokatëve. 

 
Neni 16 

(1) Autorizimet për dhënie të ndihmës juridike avokati 
individ dhe avokatët e bashkuar në shoqëri të avokatëve i 
fitojnë me autorizim te dhënë nga pala. 

(2) Autorizimi i dhënë i avokatit ose i shoqërisë së 
avokatëve e cila përmban nënshkrim dhe vulë të avokatit 
ose shoqërisë së avokatit nuk i nënshtrohet kontroll 
plotësuese. 

(3) Avokati ka të drejtë, autorizimet që ia ka dhënë 
pala, t’i bartë te ndonjë avokat tjetër ose të autorizojë 
avokat tjetër për ndërmarrje të vetëm disa veprimeve të 
caktuara të procedurës. 

 
Neni 17 

(1) Ndihmën juridike të palës avokati ia jep 
profesionalisht dhe me vetë dije, në përputhje me ligjin, 
Kodi i etikës së avokatit dhe akte të tjera të Dhomës së 
Avokatëve dhe e ruan si sekret atë të cilën ia ka besuar 
pala. 

(2) Dhënia e ndihmës juridike, mundet të refuzohet ose 
të anulohet për shkaqe të vërtetuara me ligj, Kodi i etikës 
së avokatit dhe akte të tjera të Dhomës së Avokatëve. 

(3) Ndihmë juridike nuk mundet të jepet kur për të 
njëjtën punë juridike ai ose avokat tjetër nga zyra e tij ose 
shoqëria e avokaturës ka dhënë/jep ndihmë juridike palës 
së kundërt, ose për të njëjtën punë juridike ka vepruar si 
gjyqtar, prokuror publik, avokati i shtetit, përkatësisht si 
nëpunës shtetëror në organin administrativ shtetëror ose në 
institucion. 

(4) Gjatë formimit të punëve dyanësore juridike, 
marrëveshje dhe tjera, avokati është i detyruar me vetëdije 
t’i mbrojë interesat e palëve të kontraktuara pa marrë 
parasysh cila prej tyre ka kërkuar ndihmë juridike dhe kush 
nga pala e paguan shpërblimin. Nëse midis palëve paraqitet 
kontest në lidhje me kontratën e përpiluar nga avokati, 
atëherë ai nuk mundet të marrë pjesë si i autorizuar për 
asnjërën palë. 

 
Neni18 

(1) Secili dokument ose parashtresë e përpiluar nga 
avokati patjetër duhet të përmban nënshkrim dhe vulë të 
avokatit. 
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(2) Forma, madhësia dhe përmbajtja e vulës së avokatit 
e paragrafit (1) të këtij neni, përcaktohet me Statutin e 
Dhomës së Avokatëve. 

(3) Në secilin dokument ose parashtresë të përpiluar 
nga shoqëria e avokatëve patjetër duhet të qëndrojë 
nënshkrimi i avokatit dhe vula e shoqërisë së avokatëve. 

(4) Përmbajtja, forma dhe madhësia e vulës së 
shoqërisë së avokatëve e paragrafit (3) përcaktohen në 
Statutin e Dhomës së Avokatëve. 

 
Neni 19 

Avokati dhe shoqëria e avokatëve ka të drejtë për 
shpërblim dhe kompensim të shpenzimeve për punën e 
kryer në kryerjen e veprimtarisë së avokatit sipas Tarifës 
për shpërblim dhe kompensim të shpenzimeve për punë të 
avokatëve. 

 
Neni 20 

(1) Avokati dhe shoqëria e avokatëve nuk guxojnë të 
kryejnë veprimtari, profesion ose aktivitet të cilat me 
Kodin e etikës së avokatëve përcaktohet si profesion 
jopërkatës. 

(2) Avokati mundet të kryejë funksion publik ose 
shërbim publik nëse për kryerjen e të njëjtës nuk fillon 
marrëdhënie pune.  

 
Neni 21 

(1) Avokati nuk mundet të thirret në përgjegjësi për 
dhënien e mendimit gjatë dhënies së ndihmës juridike dhe 
kryerjen e autorizimeve publike. 

(2) Avokati nuk mundet të privohet nga liria as të 
paraburgoset për vepër penale e kryer në kryerjen e 
veprimtarisë së avokatit pa pëlqim paraprak nga Dhoma e 
Avokatëve  

(3) Bastisje e zyrës së avokatit individ dhe shoqërisë së 
avokatëve mund të kryhet vetëm në prezencë të avokatit 
dhe përfaqësuesit të autorizuar të Dhomës së Avokatëve. 

(4) Bastisje e zyrës së avokatit individ dhe shoqërisë së 
avokatit mund të kryhet vetëm në raport me shkresën e 
shqiptuar në aktvendimin për kontrollin e sjellë nga 
gjyqtari kompetent në procedurën penale, personat zyrtarë 
të autorizuar nuk kanë qasje deri te materialet e tjera të 
shkruara, shkresat, lëndët dhe arkiva. 

 
Neni 22 

Në zyrën e avokatit individ dhe shoqërisë së avokatëve 
nuk lejohet privimi i lirisë e as që lejohet të ndërmerren 
masa të veçanta hetuese, e as veprime hetuese mbi palën e 
cila është drejtuar për ndihmë juridike. 

 
3. Ndërprerja dhe pushimi i të drejtës së kryerjes së 

veprimtarisë së avokatit 
 

Neni 23 
 (1) E drejta e kryerjes së veprimtarisë së avokatit 

ndërpritet sipas kushteve dhe procedurave të paraparë me 
këtë ligj. 

(2) E drejta për kryerjen e veprimtarisë së avokatit, 
avokatit i ndërpritet nëse: 

1) heq dorë nga e drejta e kryerjes së veprimtarisë së 
avokatit; 

2) përgjithmonë e humb aftësinë për kryerjen e 
veprimtarisë së avokatit; 

3) i ndërpritet shtetësia  e Republikës së Maqedonisë së 
Veriut; 

4) privohet nga aftësia afariste; 
5) nëse i është shqiptuar masë e sigurisë për ndalesë të 

veprimtarisë së avokatit; 

6) nuk kryen pagesë të anëtarësisë së Dhomës; 
7) nuk sigurohet nga përgjegjësia e dëmit të shkaktuar 

të palës; 
8) i është marrë licenca për punë; 
9) pas mbarimit të pushimit të veprimtarisë së avokatit, 

avokati nuk ka dorëzuar kërkesë deri te Dhoma e 
Avokatëve për vazhdim të kryerjes së veprimtarisë së 
avokatëve ose vazhdimin e pushimit, në afat prej 15 ditësh 
nga dita e ndërprerjes së shkaqeve të pushimit të 
veprimtarisë së avokatit; 

10) nuk ka të hapur xhirollogari në bankë afariste, 
ndërsa është e regjistruar si kryes i veprimtarisë në 
Regjistrin Qendror të Republikës së Maqedonisë së Veriut; 

11) nuk ka filluar marrëdhënie pune në përputhje me 
ligjin; 

12) avokati ose shoqëria e avokatëve në të cilën avokati 
është themelues dhe të cilët janë të regjistruar në Regjistrin 
Qendror të Republikës së Maqedonisë së Veriut, rregullisht 
nuk dorëzon fletëparaqitje vjetore të tatimit në afatin dhe 
procedurën e përshkruar me ligj;  

13) nuk ka dëshmi për pronësi ose ndonjë bazë tjetër 
juridike për shfrytëzimin e patundshmërisë në të cilën e ka 
regjistruar selinë e zyrës së avokatit dhe në të cilën e 
realizon veprimtarinë e avokatit, vetëm nëse avokati nuk ka 
marrëdhënie të rregullt pune tek avokati ose shoqëria e 
avokatëve. 

14) selia e regjistruar e avokatit ose e shoqërisë së 
avokatëve më shumë nuk i plotëson kushtet  e parashikuara 
në nenin 9, paragrafi (3) të këtij ligji. 

(3) Kundër vendimit për ndërprerje të së drejtës për 
kryerje të veprimtarisë avokatore të paragrafit (1) të këtij 
neni është e lejuar ankesë në afat prej 15 ditë nga dita e 
pranimit të vendimit prej organit kompetent të Dhomës së 
Avokatëve. 

(4) Kundër vendimit përfundimtar të Dhomës së 
Avokatëve mund të ngrihet kontest administrativ para 
gjykatës kompetente të përcaktuar me ligj. 

 
Neni  24 

(1) Avokatit të zgjedhur apo emëruar në funksion 
publik, me fillimin e marrëdhënies së punës, kryerja e 
veprimtarisë avokatore i pushon deri në mbarim të 
funksionit. 

(2) Me kërkesë të avokatit kryerja e veprimtarisë 
avokatore mund t’i pushojë: 

1) për shkak të sëmundjes; 
2) mungesës së tij, gjegjësisht mungesës së 

bashkëshortit kur janë të dërguar në punë jashtë vendit nga 
ana e Republikës së Maqedonisë së Veriut; 

3) përsosshmëri profesionale jashtë vendit, dhe 
4) me fillimin e marrëdhënies së punës 
(3) Mënyra dhe procedura për lejimin e pushimit sipas 

paragrafit (2) të këtij neni rregullohet me Statutin e 
Dhomës së Avokatëve. 

 
4. Praktikantët e avokaturës dhe bashkëpunëtorët 

profesionalë të avokaturës 
 

Neni 25 
(1) Në Regjistrin e praktikantëve të avokaturës mund të 

shënohet shtetas i Republikës së Maqedonisë së Veriut i 
cili i përmbush kushtet e përgjithshme për themelim të 
marrëdhënies së punës në organet e administratës 
shtetërore në përputhje me ligjin dhe i cili ka marrë 
diplomë universitare për jurist i diplomuar në Republikën e 
Maqedonisë së Veriut me arsim të lartë të mbaruar katër 
vjeçar të studimeve juridike VII/1 ose me fitimin e 300 
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kredive sipas Sistemit Elektronik të Transferit të Kredive 
(SETK) ose  diplomë të notifikuar nga fakultetit juridik i 
vendit të huaj. 

(2) Në Regjistrin e bashkëpunëtorëve profesional të 
avokaturës mund të shënohet personi i cili përveç kushteve 
të paragrafit (1) të këtij neni, ka të dhënë provimin e 
jurisprudencë. 

 
Neni 26 

(1) Praktikanti  i avokaturës aftësohet profesionalisht 
për kryerje të pavarur të veprimtarisë së avokaturës dhe 
punët e ndihmës juridike dhe autorizimet publike i kryen 
sipas udhëzimeve të avokatit. 

(2) Praktikanti i avokaturës fiton të drejtën e dhënies së 
provimit të jurisprudencë në  pajtim me Ligjin për Provim 
të Jurisprudencë. 

 
Neni 27 

Praktikanti i avokaturës mundet të aftësohet 
profesionalisht për shkak të arritjes së kushteve për të 
dhënë provimin të jurisprudencë dhe kryerjes së pavarur të 
veprimtarisë së avokaturës edhe pa fillimin e marrëdhënies 
së punës. 

 
Neni 28 

Praktikanti  i avokaturës pas dhënies së provimit të 
jurisprudencë mund të punojë në cilësi të bashkëpunëtorit 
profesional të avokaturës. 

 
Neni 29 

Bashkëpunëtori profesional i avokaturës dhe 
praktikanti i avokaturës kryejnë punë të përcaktuara nga 
veprimtaria e avokaturës që do t’ju beson avokati dhe në 
emër të tij. 

 
5. Përgjegjësia për shkeljen e detyrës së avokaturës dhe 

autoritetit të avokaturës. 
 

Neni 30 
(1) Avokatët janë përgjegjës për kryerjen e detyrës së 

avokaturës me profesionalizëm dhe me vetëdije dhe për 
ruajtjen e autoritetin e avokaturës. 

(2) Si shkelje më të rëndë të detyrës së avokaturës dhe 
autoritetit të avokaturës, posaçërisht konsiderohet 
moskryerja ose kryerja jo e duhur e punëve të ndihmës 
juridike dhe autorizimeve publike, mosveprimi ndaj 
autorizimeve dhe mos ndërmarrjen e veprimeve që avokati 
është i detyruar t’i ndërmerr në mbrojtjen e të drejtave dhe 
interesave të palëve dhe shkeljen e detyrimit për ruajtje të 
sekretit. 

(3) Me akt të Dhomës së Avokatëve më afër 
rregullohen shkeljet e kryerjes së detyrës së avokatit dhe 
autoritetit të avokaturës. 

 
Neni 31 

(1) Për shkeljen e detyrës ose autoritetit të avokaturës, 
avokatit mund t’i shqiptohet këto masa disiplinore: 
paralajmërim publik, dënim në të holla në lartësi të 
dhjetëfishuar nga anëtarësia vjetore e dhomës dhe 
ndërprerje e përkohshme e të drejtës për kryerje të 
veprimtarisë së avokatit në kohëzgjatje deri tre vjet. 

(2) Avokatit, kundër të cilit është iniciuar procedurë për 
përcaktimin e përgjegjësisë për shkeljen e detyrës ose 
detyrimit të avokaturës mundet përkohësisht t’i ndalohet 
kryerja e veprimtarisë avokatore deri sa zgjat procedura 
disiplinore, por jo më shumë se 30 ditë. 

(3) Mënyra dhe procedura e ndalesës së përkohshme 
për kryerjen e veprimtarisë avokatore përcaktohen me aktin 
e Dhomës së Avokatëve. 

 
Neni 32 

(1)  Kundër aktvendimit për masën disiplinore të 
shqiptuar dhe kundër aktvendimit për ndalim të 
përkohshëm të veprimtarisë avokatore, në afat prej tetë ditë 
nga pranimi i aktvendimit mund të deklarohet ankesë deri 
tek organi kompetent i Dhomës së Avokatëve. 

(2) Kundër aktvendimit përfundimtar për masën 
disiplinore të shqiptuar mund të iniciohet kontest 
administrativ, para gjykatës kompetente të përcaktuar me 
ligj. 

 
6. Dhoma e Avokatëve 

 
Neni 33 

(1) Avokatët në Republikën e Maqedonisë së Veriut 
organizohen në dhomë të avokatëve. 

(2) Dhoma e Avokatëve ka cilësinë e personit juridik. 
 

Neni 34 
(1) Dhoma e Avokatëve në punën e saj është autonome 

dhe e pavarur. 
(2) Dhoma e Avokatëve: 
1) vendos për arritjen dhe ndërprerjen e të drejtës për 

kryerje të veprimtarisë avokatore dhe regjistrim dhe 
fshirjen në Regjistrin e avokatëve, Regjistrin e avokatëve të 
huaj, Regjistrin e bashkëpunëtorëve profesional të 
avokaturës dhe Regjistrin e praktikantëve të avokaturës; 

2) kryen regjistrim dhe fshirje në Regjistrin e shoqërive 
të avokatëve dhe Regjistrin e shoqërive të huaj të 
avokatëve; 

3) vendos për përgjegjësinë për shkeljen e detyrës 
avokatore dhe autoritetit të avokaturës; 

4) vendos për ndalim të përkohshëm të kryerjes së 
veprimtarisë avokatore; 

5) miraton tarifë për shpërblim dhe kompensim të 
shpenzimeve të punës së avokatëve; 

6) miraton akte të Dhomës; 
7) miraton Kodin e etikës së avokatëve; 
8) kujdeset për aftësimin dhe përsosshmërinë 

profesionale të bashkëpunëtorëve të avokaturës dhe 
praktikantëve të avokaturës; 

9) formon Qendër për edukim të Dhomës së  avokatëve 
dhe miraton akte me të cilat rregullohet puna e saj;  

10) kryen trajnimeve fillestare të kandidatëve për 
regjistrim në Regjistrin e avokatëve dhe kryen edukim të 
vazhdueshëm të avokatëve, bashkëpunëtorëve profesional 
të avokaturës dhe praktikantëve të avokaturës përmes 
Qendrës për edukim të Dhomës së Avokatëve  

11) jep mendim për reciprocitetin e kërkesave të 
organit kompetent shtetëror, dhe 

12) përpilon listë për angazhim të avokatëve në 
përputhje me ligjin në kërkesë të gjykatave kompetente, 
organeve shtetërore, njësive të vetëqeverisje lokale dhe 
institucionet dhe institutet tjera.  

 (3) Dhoma e Avokatëve bashkëpunon me dhoma të 
avokatëve të shteteve të tjera dhe organizata tjera 
ndërkombëtare të avokaturës. 

 
Neni 35 

Dhoma e Avokatëve financohet prej: 
1) anëtarësisë së dhomës;  
2) depozitim regjistrues të dhomës; 
3) dhurata dhe grande; 
4) qirasë; 
5) të ardhura tjera në përputhje me ligjin. 
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Neni 36 

(1) Lartësia e depozitimit regjistrues të dhomës dhe të 
anëtarësisë, përcaktohet me vendim të Këshillit drejtues të 
Dhomës së Avokatëve botohet në Gazetën Zyrtare të 
Republikës së Maqedonisë së Veriut. 

(2) Lartësinë e depozitimit regjistrues të dhomës nuk 
guxon të jetë më pak se dy paga mujore të paguara në 
Republikën e Maqedonisë së Veriut në muajin para 
miratimit të vendimit të paragrafit (1) të këtij nenit, sipas të 
dhënave të Entit Shtetëror të Statistikës.   

 
Neni 37 

Me statutin e Dhomës së Avokatëve rregullohet, 
posaçërisht: fushëveprimi, organizimi dhe puna e organeve 
të Dhomës; mënyra dhe procedura e regjistrimit në 
Regjistrin e avokatëve, Regjistrin e shoqërive të avokatëve, 
Regjistri i avokatëve të huaj; Regjistri i shoqërive të 
avokatëve të huaj; Regjistrin e bashkëpunëtorëve profesional 
të avokaturës dhe Regjistrin e praktikantëve të avokaturës; 
organet që e udhëheqin procedurën disiplinore dhe 
kompetencat e tyre dhe procedurën e shqiptimit të masave 
disiplinore; aktet dhe procedurat për miratimin e tyre; 
drejtimin e Regjistrit të avokatëve, Regjistrit të avokatëve të 
huaj; Regjistrit të shoqërive të avokatëve të huaj; Regjistrit të 
bashkëpunëtorëve profesional të avokaturës dhe Regjistrit të 
praktikantëve të avokaturës dhe të drejtat dhe detyrimet e 
avokatëve, bashkëpunëtorëve profesional të avokaturës dhe 
praktikantëve të avokaturës, si dhe dispozitat për sigurim të 
avokatëve nga përgjegjësia e dëmit. 

 
7. Sigurimi nga përgjegjësia 

 
Neni 38 

(1) Avokati është i detyruar të sigurohet nga 
përgjegjësia për dëmin që do t'i bëjë palëve të treta gjatë 
kryerjes së veprimtarisë së avokatit. Kontrata e sigurimit të 
përgjegjësisë për avokatët - anëtarë të shoqërive të 
avokatëve dhe për avokatët që punojnë në atë shoqëri, e 
lidh shoqëria. 

(2) Shuma më e ulët e sigurimit për të cilën avokati i 
regjistruar në Regjistrin e avokatëve është i detyruar të 
lidhë një kontratë sigurimi, arrin 10,000 euro në 
kundërvlerë denari. 

(3) Avokatët, themeluesit e shoqërive të avokatëve, i 
nënshtrohen sigurimit individual të përgjegjësisë në 
shumën e përcaktuar në paragrafin (2) të këtij neni, dhe 
shumën më të ulët të sigurimit për të cilën shoqëria e 
avokatëve është e detyruar të lidhë një kontratë të sigurimit 
të përgjegjësisë, arrin 50,000 euro në kundërvlerë denari. 

(4) Avokatët para fillimit të kryerjes së veprimtarisë së 
avokatit janë të detyruar të paraqesin dëshmi për sigurimin 
e përgjegjësisë të dëmit, në përputhje me paragrafin (1) të 
këtij neni. 

(5) Kushtet e sigurimit mund të përcaktojnë që dëmi 
deri në një shumë të caktuar të kompensohet nga avokati 
personalisht. 

(6) Nëse vjen deri te ndonjë ndryshim në kushtet e 
sigurimit, avokati është i detyruar, pasi të marrë njoftim 
nga Dhoma e Avokatëve, ta harmonizojë pa vonesë 
sigurimin e tij me  kushtet e ndryshuara. 

(7) Avokati është i detyruar rregullisht ta vazhdon 
sigurimin e përgjegjësisë. 

(8) Dhoma mund të marrë përsipër sigurimin e 
përgjegjësisë së të gjithë avokatëve në Republikën e 
Maqedonisë së Veriut. Në atë rast, avokatët janë të 
detyruar të paguajnë një tarifë të sigurimit të përgjegjësisë 
Dhomës së Avokatëve. 

(9) Shkelja e detyrimeve të sigurimit të përgjegjësisë, 
përkatësisht pagesa e kompensimit në Dhomën e avokatëve 
për sigurim është shkelje serioze e detyrës së avokaturës. 

(10) Siguruesit janë të detyruar të lidhin kontratën e 
sigurimit të përgjegjësisë me avokatin i cili do t'u drejtohet 
atyre, ose me Dhomën e Avokatëve. 

(11) Kushtet e sigurimit përcaktohen bashkërisht nga 
shoqëritë e sigurimeve në Republikën e Maqedonisë së 
Veriut në marrëveshje me Dhomën e avokatëve, përveç në 
rastin kur Dhoma e Avokatëve siguron avokatët. Shoqëritë 
e sigurimeve janë të detyruara për çdo vit të ardhshëm të 
caktojnë një shoqëri të sigurimeve që do t'i përfaqësojë. 
Nëse ata nuk e bëjnë këtë më së voni deri në fund të tetorit 
të vitit aktual, përfaqësuesi i tyre do të konsiderohet 
shoqëria e sigurimeve që do të emërohet nga Dhoma e 
Avokatëve.  

(12) Do të konsiderohet se avokati ka lidhur një 
kontratë sigurimi kur ai të paraqesë një kërkesë për 
sigurim, pa marrë parasysh se në atë kohë tanimë është 
arritur marrëveshja e paragrafit  (11) i këtij neni. 

(13) Nëse avokati i ka shkaktuar dëm një pale të tretë 
me dashje ose nga pakujdesia e rëndë, shoqëria e 
sigurimeve që ka kompensuar dëmin ndaj personit të tretë 
ka të drejtë të drejtohet kundër avokatit, përkatësisht 
shoqërisë së avokatëve. 

 
III. AVOKATËT E HUAJ DHE SHOQËRITË E 

AVOKATËVE 
 

Neni 39 
(1)Sigurimi i dhënies së ndihmës juridike dhe kryerjen 

e veprimtarisë së avokatit në territorin e Republikës së 
Maqedonisë së Veriut të avokatit dhe shoqërisë së 
avokatëve nga vendet anëtare në Bashkimin Europian, të 
cilat sipas rregulloreve të shteteve amë të vendeve anëtarë 
të Bashkimit Europian i kanë fituar të drejtën e kryerjes së 
veprimtarisë së avokatit (në tekstin e mëtutjeshëm: 
avokatët dhe shoqëritë e avokatëve të huaj), bëhet në 
përputhje me këtë ligj.  

 (2) Nën shtetin amë, në kuptim të ligjit nënkuptohet 
shteti anëtarë i vendit të Bashkimit Europian në të cilën 
avokati i huaj ose shoqëria e avokatëve e ka arritur të 
drejtën të kryejë veprimtarinë e avokatit si profesion. 

 
Neni 40 

(1) Avokatët e huaj dhe shoqëritë e avokatëve të huaja 
mund të kryejnë përgjithmonë veprimtarin e avokatit në 
territorin e Republikës së Maqedonisë së Veriut nën titullin 
përkatës profesional të shtetit në të cilin ata fituan të 
drejtën e kryerjes së veprimtarisë së avokatit pas 
regjistrimit në Regjistrin e Avokatëve të Huaj, Regjistrin e 
Shoqërive të avokatëve të huaj në Dhomën e Avokatëve. 

(2) Titulli përkatës profesional i avokatit të huaj dhe i 
shoqërive të avokatëve të huaj, patjetër duhet të shprehet 
në gjuhën zyrtare ose në një nga gjuhët zyrtare të shtetit të 
tij anëtar (në tekstin e mëtutjeshëm: shteti amë), në një 
mënyrë që ndryshon nga titulli profesional i shtetit anëtar 
nikoqir, me përmendjen e organizatës profesionale e cila u 
dha atyre licencë kryerjen e veprimtarisë së avokatit në 
vendin amë dhe organi kompetent në të cilin ata janë 
regjistruar në shtetin e tyre amë. 

(3) Avokatët e huaj që janë të regjistruar në Regjistrin e 
Avokatëve të Huaj, munden veprimtarinë e avokatit ta 
kryejnë si shoqëri avokatësh nën emrin e profesionit në 
shtetin e tyre amë, dhe ata gjithashtu mund të përdorin 
emrin e shoqërisë së avokatëve në të cilën janë anëtarë në 
vendin e tyre të shtetin amë ose në një shtet tjetër vend 
anëtar të Bashkimit Europian. 
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 (4) Avokati i huaj duhet t'i bashkëngjisë kërkesës për 
regjistrim në Regjistrin e avokatëve të huaj certifikatë të 
shtetësisë së një vendi anëtar të Bashkimit Europian, 
dëshmi të sigurimit të përgjegjësisë profesionale të dëmit, 
provë nga një organ i përshtatshëm ose organizatë 
profesionale se ka fituar të drejtën për kryerjen e 
veprimtarisë së avokatit në shtetin e tij amë, si dhe dëshmi 
të anëtarësimit në një shoqëri avokatësh në shtetin amë ose 
në një shtet tjetër vend anëtar i Bashkimit Europian. 

(5) Avokati i huaj i cili është i regjistruar në Regjistrin 
e avokatëve të huaj do të përjashtohet plotësisht ose 
pjesërisht nga sigurimi i përgjegjësisë për dëmin sipas 
nenit 38 të këtij ligji, nëse paraqet provë se në shtetin amë 
është i siguruar plotësisht ose pjesërisht në të njëjtën shumë 
të përgjegjësisë për dëmin, përkatësisht nëse një sigurim i 
tillë është i barabartë sipas kushteve dhe shkallës së 
mbulimit. 

(6) Përmbushja e kushteve të paragrafit (4) të këtij neni 
dëshmohet me vërtetim të lëshuar sipas rregullave të shtetit 
amë të avokatit të huaj në një përkthim të vërtetuar në  
gjuhën maqedonase, i cili nuk duhet të jetë më i vjetër se 
tre muaj. 

(7) Për regjistrim në Regjistrin e paragrafit (1) të këtij 
neni Dhoma e Avokatëve e njofton organizatën 
profesionale në shtetin amë të avokatit të huaj dhe 
shoqërinë e avokatëve të huaj e cila i ka dhënë leje për 
kryerjen e veprimtarisë së avokatit në shtetin amë dhe 
organit kompetent në të cilin është regjistruar  në shtetin e 
tij amë.  

(8) Avokati i huaj ose shoqëria e avokatëve të huaj të 
cilët janë të regjistruar në regjistrat e paragrafit (1) të këtij 
neni, mund të kryejnë punë individuale në kuadër të 
kryerjes së veprimtarisë së avokatit, gjegjësisht të jetë 
këshilla për të drejtën e shtetit amë, për të drejtën e 
Bashkimit Europian, për të drejtën ndërkombëtare dhe për 
të drejtën e Republikës së Maqedonisë së Veriut.  

 (9) Avokati i huaj i paragrafit (1) të këtij neni nuk 
mund të zgjidhet në organet e Dhomës së Avokatëve, e as 
që të ketë praktikantë të avokaturës. 

(10) Avokati i huaj i cili është i regjistruar në Regjistrin 
e avokatëve të huaj, paraqitet para Dhomës së Avokatëve 
përmes avokatit të lirë të zgjedhur i regjistruar në 
Regjistrin e avokatëve, me ç’rast ka të drejtë vetëm të 
votojë në zgjedhjen e avokatit në organet e Dhomës së 
Avokatëve.  

(11) Gjatë kryerjes së veprimtarisë së avokatit, avokati 
i huaj i  regjistruar në Regjistrin e avokatëve të huaj,  është 
i detyruar t’i respekton rregullat nga Kodi i etikës të 
avokatëve të Dhomës së Avokatëve.  

 (12) Avokati i huaj i cili është i regjistruar në 
Regjistrin e avokatëve të huaj mund të jetë i punësuar tek 
avokati ose shoqëria e avokatëve në Republikën e 
Maqedonisë së Veriut.  

 
Neni 41 

Avokatët dhe shoqëritë e huaja të avokatëve të nenit 40 
të këtij ligji, mund të përfaqësojnë klientët dhe të mbrojnë 
të drejtat dhe interesat e tyre para organeve gjyqësore, 
organeve administrative dhe shërbimeve, vetëm së bashku 
me një avokat ose një shoqëri avokate  të Republikës së 
Maqedonisë së Veriut. 

 
Neni 42 

(1) Pas regjistrimit në Regjistrin e avokatëve të huaj të 
Dhomën  e Avokatëve, avokati i huaj edhe pas tre vjet 
praktikë të vazhdueshme dhe efektive të kryerjes së 
veprimtarisë së avokatit në territorin e Republikës së 
Maqedonisë së Veriut ose pas dhënies së provimit të 

jurisprudencës në Republikën e Maqedonisë së Veriut, 
avokati i huaj mund të kërkojë të regjistrohet në Regjistrin 
e avokatëve të Dhomës së Avokatëve. 

(2) Avokati i huaj  i paragrafit (1) ka të drejtë të 
përdorë titullin përkatës profesional të vendit të tij të 
shprehur në gjuhën zyrtare ose në një nga gjuhët zyrtare të 
shtetit të tij amë, së bashku me titullin avokat. 

 
Neni 43 

(1) Avokati i huaj që të mund të regjistrohet në 
Regjistrin e avokatëve të Dhomës së Avokatëve duhet të 
parashtron kërkesë dhe të bashkëngjitë:  

- dëshmi për fitimin e të drejtës së avokatin në vendin e 
tij anëtarë dhe  

- dokument me të cilën vërtetohet se kandidati ka dhënë 
provimin e jurisprudencë në Republikën e Maqedonisë së 
Veriut ose dokument me të cilën vërtetohet se ka kryer tre 
vjet në vazhdimësi dhe në mënyrë efektive veprimtarin si 
avokatë në territorin e Republikës së Maqedonisë së 
Veriut, dhe atë me dëshmi për numrin dhe natyrën e 
lëndëve në të cilat ka vepruar sipas legjislacionit të 
Republikës së Maqedonisë së Veriut.  

 (2) Dokumentet e nevojshme, avokati i huaj dhe 
shoqëria e avokatëve të huaj i dorëzojnë në Komisionin për 
regjistrim dhe fshirje të avokatëve dhe shoqërive të 
avokatëve në Dhomën e Avokatëve në procedurë në 
përputhje me dispozitat e këtij ligji. 

(3) Në aktvendimin e Komisionit për regjistrim dhe 
fshirje të avokatëve dhe shoqërive të avokatëve në Dhomën 
e avokatëve me të cilën refuzohet ose vendoset për fshirje 
nga Regjistrin i paragrafit (1) të këtij neni, në përputhje me 
këtë ligj, Statutin e Dhomës së Avokatëve dhe Kodit të 
etikës tëë avokatëve të Dhomës së Avokatëve, patjetër të 
shënohen arsyet për miratimin. 

(4) Komisionit për regjistrim dhe fshirje të avokatëve 
dhe shoqërive të avokatëve në Dhomën e Avokatëve në 
kornizë të afateve të parashikuara për pranim të akteve në 
Dhomën e avokatëve, miraton vendim me të cilën kryen 
regjistrim në Regjistrin e avokatëve në Dhomën e 
avokatëve në sesion e ardhshëm regjistruar në përputhje 
me aktet e Dhomës së Avokatëve. 

(5) Kundër aktvendimit për refuzim të kërkesës për 
regjistrim dhe në rast kur organi kompetent i Dhomës së 
Avokatëve nuk ka miratuar aktvendim në afatin e 
përcaktuar me akt të Dhomës së Avokatëve, kërkuesi i 
regjistrimit ka të drejtë të ankesës në afat prej tetë ditë nga 
dita e pranimit të aktvendimit, përkatësisht të skadimit të 
afatit të parashikuar për miratimin e aktvendimit. 

(6)  Ndaj ankesës kundër aktvendimit të miratuar ndaj 
kërkesës për regjistrim në Regjistrin e avokatëve dhe 
Regjistrin e shoqërive të avokatëve vendos organi 
kompetent i Dhomës së Avokatëve e përcaktuar me akt të 
Dhomës së Avokatëve në afat prej 30 ditësh nga pranimi i 
ankesës 

(7) Kundër aktvendimit përfundimtarë të Dhomës së 
Avokatëve, mund të iniciohet kontest administrativ para 
gjykatës kompetente të përcaktuar me ligj. 

 
Neni 44 

(1) Marrja e përkohshme ose e përhershme e licencës 
për punë të një avokati të huaj nga organet kompetent në 
shtetin e tij amë në të cilin ai fitoi të drejtën e kryerje së 
veprimtarisë së avokatit, çon në marrjen e së drejtës për 
kryerjen e veprimtarisë të avokatit në Republikën e 
Maqedonisë së Veriut . 

(2) Për një kërkesë për të iniciuar procedurë disiplinore 
kundër një avokati të huaj, i cili është regjistruar në 
Regjistrin e avokatëve të huaj, Prokurori Disiplinor i 
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Dhomës së Avokatëve do të informojë organizatën 
profesionale në shtetin amë të avokatit të huaj dhe organin 
kompetent në të cilin është regjistruar në shtetin e tij amë. 

(3) Gjykata Disiplinore e Dhomës së Avokatëve është e 
detyruar të lejojë që organi kompetent në shtetin amë të 
avokatit të huaj të marrë pjesë në procedurë me ndihmën 
juridike të avokatit. 

(4) Masa disiplinore e ndalimit të përkohshëm të të 
drejtës për kryerjen e veprimtarisë së avokatit për një 
periudhë deri në tre vjet, e shqiptuar ndaj një avokati të 
huaj, do të zbatohet vetëm në Republikën e Maqedonisë së 
Veriut. 

(5) Avokati i huaj, i cili është i regjistruar në Regjistrin 
e avokatëve të huaj, është përgjegjës disiplinor dhe i 
shqiptohen masa disiplinore në përputhje me këtë ligj. 

(6) Në aktvendimin e Gjykatës Disiplinore pranë 
Dhomës së Avokatëve, për shqiptimin e masës disiplinore, 
patjetër duhet të përmendën arsyet e miratimit. 

(7) Kundër aktvendimit të paragrafit (6) të këtij neni 
mund të bëhet ankesë brenda tetë ditëve nga dita e marrjes 
së aktvendimit deri tek organit kompetent i Dhomës së 
Avokatëve.  

(8) Kundër aktvendimit përfundimtar për shqiptimin e 
masave disiplinore mund të inicohet kontest administrativ 
para gjykatës kompetente të përcaktuar me ligj. 

 
IV. NDIHMA JURIDIKE E AVOKATIT NGA 

AVOKATËT E HUAJ DHE NGA SHOQËRITË E 
AVOKATËVE TË HUAJ 

 
Neni 45 

Në rast të mbrojtjes dhe përfaqësimit në lëndët të 
caktuar, avokatët e huaj dhe shoqëritë e avokatëve të huaj 
sipas nenit 40 të këtij ligji i kanë të drejtat dhe detyrimet e 
barabarta me ato avokatë të Republikës së Maqedonisë së 
Veriut dhe do ta shfrytëzojnë titullin në bazë të së cilës e 
kryejnë veprimtarin e avokatit në shtetin amë, e shprehur 
në gjuhën ose njërën nga gjuhët e shtetit amë, me shenjë të 
organizimit profesional që i ka autorizuar të kryen praktikë 
ose gjyqi para të cilit janë të autorizuar të kryejnë praktikë 
në përputhje me legjislacionin e shtetit amë.  

 
V. DISPOZITA KUNDËRVAJTËSE 

 
Neni 46 

Avokatët ose shoqëritë e avokatëve të cilëve ju është 
shkelur e drejtat e nenit 4, paragrafi (1) të këtij ligji janë të 
autorizuar të iniciojnë procedurë për kundërvajtja të kryer 
para gjykatës kompetente të përcaktuar me ligj. 

 
Neni 47 

(1) Gjobë në shumë prej 2.500 deri 5.000 euro në 
kundërvlerë denari, do t’i shqiptohet për kundërvajtje 
personit juridik, nëse avokatit ose shoqërisë së avokatit në 
afatin e përcaktuar nuk i ka dhënë të dhënat dhe 
dokumentet e nevojshme për kryerjen e veprimtarisë së 
avokatit, në përputhje me nenin 4, paragrafi (1) të këtij 
ligji.  

 (2) Gjobë në shumë prej 250 deri 500 euro në 
kundërvlerë denari, do t’i shqiptohet për kundërvajtje 
personit përgjegjës te personi juridik për veprimet e 
paragrafit (1) të këtij neni. 

(3) Gjobë në shumë prej 150-350 euro në kundërvlerë 
denari, do t’i shqiptohet për kundërvajtje personit fizik për 
veprimet e paragrafit (1) të këtij neni. 

 
Neni 48 

Përcaktimi i lartësisë së gjobës kryer në përputhje me 
Ligjin për Kundërvajtje. 

 

Neni 49 
Për kundërvajtjen e përcaktuar në këtë ligj procedurën 

e kundërvajtja dhe sanksionin e kundërvajtjes e shqipton 
gjykata kompetente. 

 
VI. DISPOZITA KALIMTARE DHE PËRFUNDIMTARE 

 
Neni 50 

(1) Statuti dhe aktet tjera të përgjithshme të Dhomës së 
Avokatëve do të përshtaten me dispozitat të këtij ligji në 
afat prej një viti nga dita e hyrjes së tij në fuqi të këtij ligji. 

(2) Deri në hyrjen në fuqi të rregullave dhe të akteve të 
tjera, miratimi e të cilave është përcaktuar me këtë ligj, do 
të vazhdojnë të zbatohen dispozitat dhe aktet tjera që kanë 
vazhduar deri në ditën e hyrjes në fuqi të këtij ligji. 

(3) Dispozitat e nenit 12, paragrafi (1), nënparagrafi 1 
të këtij ligji në pjesën e cila ka të bëjnë me shtetasit e 
shteteve anëtare të Bashkimit Europian, neni 34, paragrafi 
(2), pika 1 dhe 2 dhe neni 37 të këtij ligjit në pjesën e cila 
ka të bëjë me Regjistrin e avokatëve të huaj dhe Regjistrin 
e shoqërive të avokatëve të huaj, do të fillojnë të zbatohen 
pas hyrjes së Republikës së Maqedonisë së Veriut në 
Bashkimin Europian. 

 (4) Dispozitat e nenit 12, paragrafi (1), nënparagrafi 10 
dhe neni 15, paragrafi (4) të këtij ligji do të fillojnë të 
zbatohen me fillimin e punës së Qendrës për edukim të 
Dhomës së Avokatëve. 

 
Neni 51 

Avokatët e regjistruar në Regjistrin e avokatëve të 
Dhomës së Avokatëve para hyrjes në fuqi të këtij ligji, i 
mbajnë të drejtat e arritura, ndërsa përshtatjen e punës së tyre, 
në përputhje me dispozitat e këtij ligji janë të detyruar ta bëjnë 
në afat prej një viti nga dita e hyrjes në fuqi të këtij ligji. 

 
Neni 52 

Me ditën e hyrjes në fuqi të këtij ligji, ndalon së 
vlefshmi Ligji i Avokaturës (“Gazeta Zyrtare të Republikës 
së Maqedonisë” nr. 59/02, 60/06, 29/07, 106/08, 135/11, 
113/12 dhe 148/15) . 

 
Neni 53 

Ky ligj hynë në fuqi tetë ditë pas botimit në Gazetën 
Zyrtare të Republikës së Maqedonisë së Veriut. 

___________ 
3509. 

Врз основа на членот 75, ставови 1 и 2 од Уставот 
на Република Северна Македонија, претседателот на 
Република Северна Македонија и претседателот на Со-
бранието на Република Северна Македонија издаваат 

 
У К А З 

ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ 
НА ЗАКОНОТ ЗА ЗДРАВСТВЕНАТА ЗАШТИТА 

 
Се прогласува Законот за изменување на Законот за 

здравствената заштита, 
што Собранието на Република Северна Македонија го 

донесе на седницата одржана на 19 септември 2023 година. 
  

Бр. 08-4607/1 Претседател на Република
19 септември 2023 година Северна Македонија,

Скопје Стево Пендаровски, с.р.
                                

Претседател 
на Собранието на Република 

Северна Македонија, 
м-р Talat Xhaferi, с.р. 
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З А К О Н 
ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ ЗА 

ЗДРАВСТВЕНАТА ЗАШТИТА 
 

Член 1 
Во Законот за здравствената заштита („Службен 

весник на Република Македонија“ број 43/12, 145/12, 
87/13, 164/13, 39/14, 43/14, 132/14, 188/14, 10/15, 61/15, 
154/15, 192/15, 17/16, 37/16 и 20/19 и „Службен весник 
на Република Северна Македонија“ брoj 101/19, 153/19, 
180/19, 275/19, 77/21, 122/21, 178/21, 150/22 и 236/22), 
во член 104 став (2) во точката 3) зборовите: „или зав-
ршени академски студии“ се бришат. 

 
Член 2 

Во член 105 став (2) точката 3) се менува и гласи: 
„има завршено високо образование од областа на 

медицинските, стоматолошките или фармацевтските 
науки, високо образование - дипломиран логопед, ви-
соко образование - специјалист по медицинска биохе-
мија со најмалку 240 ЕКТС, односно најмалку VI А ни-
во согласно со Националната рамка на високообразов-
ните квалификации;“. 

 
Член 3 

Во член 110 ставот (11) се менува и гласи: 
„3) За вршител на должноста директор се именува 

лице кое ги исполнува условите од членот 104 став (2) 
од овој закон, освен условите од точките 5) и 6).“. 

 
Член 4 

Овој закон влегува во сила со денот на објавување-
то во „Службен весник на Република Северна Македо-
нија“. 

__________ 
 

L I GJ 
PËR NDRYSHIMIN E LIGJIT PËR  MBROJTJE 

SHËNDETËSORE 
 

Neni 1 
Në Ligjin për mbrojtje shëndetësore  (“Gazeta Zyrtare 

e Republikës së Maqedonisë ” nr. 43/12, 145/12, 87/13, 
164/13, 39/14, 43/14, 132/14, 188/14, 10/15, 61/15, 
154/15, 192/15, 17/16, 37/16 dhe 20/19 dhe „ Gazeta 
Zyrtare e Republikës së Maqedonisë ” nr.101/19, 
153/19,180/19, 275/19, 77/21, 122/21, 178/21, 150/22 dhe 
236/22), në nenin 104 paragrafin (2) në pikën 3) fjalët: 
„ose studime akademike të kryera“ shlyhen. 

 
Neni 2 

Në nenin 105 paragrafi (2) pika 3) ndryshohet si vijon: 
“të ketë të përfunduar arsimin e lartë në fushën e 

shkencave medicinale, stomatologjike ose farmaceutike, 
arsim të lartë - logoped i diplomuar, arsim të lartë - 
specialist në biokimi mjekësore me të paktën 240 SETK, 
përkatësisht të paktën niveli VI A në përputhje me 
Kornizën Nacionale të Kualifikimeve të Arsimit të Lartë;”. 

 
Neni 3 

Në nenin 110 paragrafi (11) ndryshohet siç vijon: 
„Ushtrues i detyrës drejtor emërohet personi që i 

plotëson kushtet nga neni 104 paragrafi (2) të këtij ligji, 
përveç kushteve të pikave 5) dhe 6).”. 

 
Neni 4 

Ky ligj hyn në fuqi me ditën e botimit në Gazetën 
Zyrtare të Republikës së Maqedonisë së Veriut. 

3510. 
Врз основа на членот 75, ставови 1 и 2 од Уставот 

на Република Северна Македонија, претседателот на 
Република Северна Македонија и претседателот на Со-
бранието на Република Северна Македонија издаваат 

 
У К А З 

ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ ЗА ИЗМЕ-
НУВАЊЕ И ДОПОЛНУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ ЗА 

ДАНОКОТ НА ДОБИВКА (*) 
 

Се прогласува Законот за изменување и дополнува-
ње на Законот за данокот на добивка (*), 

што Собранието на Република Северна Македонија 
го донесе на седницата одржана на 19 септември 2023 
година. 

  
Бр. 08-4606/1  Претседател на Република

19 септември 2023 година Северна Македонија,
Скопје Стево Пендаровски, с.р.

                                
Претседател 

на Собранието на Република 
Северна Македонија, 
м-р Talat Xhaferi, с.р. 

 
З А К О Н 

ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ И ДОПОЛНУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ 
ЗА ДАНОКОТ НА ДОБИВКА (*) 

 
Член 1 

Во Законот за данокот на добивка („Службен вес-
ник на Република Македонија” број 112/14, 129/15, 
23/16, 190/16 и 248/18 и „Службен весник на Република 
Северна Македонија” број 232/19, 275/19, 290/20 и 
151/21), во членот 9 став (1) точките 5-а) и 10-а) се бри-
шат. 

 
Член 2 

Во член 12-а ставот (1)  се менува и гласи: 
„Обврзникот е должен за трансакциите од членот 

12 од овој закон да изготви и да чува извештај за тран-
сферни цени.”.  

Во став (2) зборот „поднесува” се заменува со збо-
ровите: „изготвува и чува”. 

По ставот (3) се додаваат три нови става (4), (5) и 
(6), кои гласат:  

„(4) Обврзникот е должен, да го чува извештајот од 
ставовите (1) и (2) на овој член во рок од десет години 
од истекот на годината за која се однесува извештајот. 

(5) Обврзникот е должен на барање на Управата за 
јавни приходи да и го достави извештајот од ставовите 
(1) и (2) на овој член, во рок од 15 дена од денот на 
приемот на барањето. 

(6) Барањето од ставот (5) на овој член, Управата за 
јавни приходи може да го достави до даночниот обврз-
ник по истекот на 30 дена од рокот за поднесување на 
даночен биланс утврден во членот 39 од овој закон.“. 

 
Член 3 

Во членот 17-а став (2) зборовите: „точки 2), 3-б), 
4), 5), 5-а) и 6)“ се заменуваат со зборовите: „точки 2), 
3-б), 4), 5) и 6)“. 

 
() Со овој закон се врши усогласување со Директивата 

2016/1164 на Советот на Европската Унија од 12 јули 2016 година 
за утврдување правила против практиките за избегнување данок 
кои директно влијаат врз функционирањето на внатрешниот па-
зар (CELEX бр. 32016L1164). 
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Член 4 
Во членот 28 во ставот (5) по зборовите: „го должи“ 

се додаваат зборовите: „во петкратен износ“. 
По ставот (5) се додава нов став (6), кој гласи: 
„(6) Доколку даночниот обврзник не го утврди и 

плати данокот согласно со членот 39 став (2) од овој 
закон го должи во петкратен износ данокот кој би го 
платил кога не би го користел ослободувањето од ста-
вот (1) на овој член.“. 

 
Член 5 

Членот 30-а се брише. 
 

Член 6 
Во членот 39 став (2) зборовите: „и членот 30-а“ се 

бришат. 
По ставот (4) се додава нов став (5), кој гласи: 
„(5) Даночните обврзници кои изготвуваат и чуваат 

извештај за трансферни цени согласно со членот 12-а 
од овој закон имаат обврска кон образецот „ДБ - дано-
чен биланс за оданочување на добивка“, да достават 
Прилог со податоци за трансакции меѓу поврзани лица 
„П/ТЦ.“. 

Ставот (5) станува став (6). 
 

Член 7 
Во член 40 ставот (3) се брише. 
Ставот (4) станува став (3). 
 

Член 8 
По членот 42 се додава нов член 42-а, кој гласи: 
 

„Член 42-а 
(1) Правата утврдени со овој закон и/или меѓуна-

родните договори за оданочување, а кои се однесуваат 
на намалувања на даночната основа, даночни иззе-
мања, ослободувања од плаќање на данок или данок по 
задршка, намалувања на пресметаниот данок, примена 
на пониска даночна стапка или поинаков модел на ода-
ночување, даночниот обврзник нема да може да ги ко-
ристи за аранжман или низа на аранжмани чија главна 
цел или една од целите е користење на наведените да-
ночни поволности, во случај кога аранжманите не се 
автентични, а имајќи ги предвид сите релевантни фак-
ти и околности кои се од значење за оданочувањето. 

(2) Како аранжман од ставот (1) на овој член се сме-
та која било деловна трансакција, активност, шема, до-
говор, обврска или настан кои може да се состојат од 
еден или повеќе чекори или делови. 

(3) За потребите на ставот (1) на овој член аран-
жман или низа на аранжмани ќе се сметаат дека не се 
автентични доколку не се воспоставени поради валид-
ни комерцијални причини што ја одразуваат економ-
ската реалност, односно ако се воспоставени за целите 
на затајување на данок или избегнување на плаќање на 
даночните обврски. 

(4) За аранжманот или низа на аранжмани од ставот 
(1) на овој член, даночната обврска ќе се пресмета во 
согласност со одредбите од овој закон и од прописите 
од областа на даночната постапка.”. 

 
Член 9 

Во членот 46 став (1) зборовите: „поднесе на Упра-
вата за јавни приходи извештај и соодветен образец во 
пропишаниот рок (член 12-а ставови (1) и (2) и член 
39)“ се заменуваат со зборовите: „не го чува извешта-
јот, не достави до Управата за јавни приходи извештај 

и не поднесе до Управата за јавни приходи соодветен 
образец во утврдениот рок (член 12-а ставови (4) и (5) 
и член 39).”. 

 
Член 10 

Низ целиот текст на законот зборовите: „Република 
Македонија” се заменуваат со зборовите: „Република 
Северна Македонија”. 

 
Член 11 

Oбврската за поднесување на извештајот утврден 
согласно со членот 12-а oд Законот за данокот на до-
бивка („Службен весник на Република Македонија” 
број 112/14, 129/15, 23/16, 190/16 и 248/18 и „Службен 
весник на Република Северна Македонија” број 232/19, 
275/19, 290/20 и 151/21) се применува за деловната 
2022 година. 

 
Член 12 

Обврзниците кои до денот на влегувањето во сила 
на овој закон искористиле даночно ослободување сог-
ласно со членот 30-а од Законот за данокот на добивка 
(„Службен весник на Република Македонија” број 
112/14, 129/15, 23/16, 190/16 и 248/18 и „Службен вес-
ник на Република Северна Македонија” број 232/19, 
275/19, 290/20 и 151/21), а кај кои е утврдено престану-
вање на условите за даночното ослободување, се долж-
ни да го утврдат и платат данокот на добивка врз осно-
ва на образец „ДД-ДО“, кој се доставува до Управата 
за јавни приходи во рок 30 дена од денот на престану-
вање на условите за даночно ослободување. 

 
Член 13 

Одредбите од членот 1 oд овој закон со кои се бри-
ше членот 9 став (1) точка 10-а), одредбите од членот 5 
од овој закон со кои се брише членот 30-а и одредбите 
од членот 7 од овој закон со кои се брише членот 40 
став (3) ќе се применуваат од 1 јануари 2024 година. 

 
Член 14 

Овој закон влегува во сила со денот на објавување-
то во „Службен весник на Република Северна Македо-
нија“. 

__________ 
 

L I GJ 
PËR NDRYSHIMIN DHE PLOTËSIMIN E LIGJIT 

PËR TATIMIN MBI FITIM (*) 
                        

Neni 1 
Në Ligjin për Tatimin mbi Fitimin (“Gazeta Zyrtare e 

Republikës së Maqedonisë” numër 112/14, 129/15, 23/16, 
190/16 dhe 248/18 dhe “Gazeta Zyrtare e Republikës së 
Maqedonisë së Veriut” numër 232/19, 275/19, 290/20 dhe 
151/21) në nenin 9 paragrafi (1) pikat 5-a) dhe 10-a) 
fshihen.   

                
Neni 2 

Në nenin 12-a paragrafi (1) ndryshohet dhe thotë:  
“Obliguesi tatimor detyrohet për transaksionet nga neni 

12 të këtij ligji, të hartojë dhe të ruajë raport për çmimet e 
transfertave”. 

 
() Me këtë ligj bëhet harmonizimi me Direktivën 2016/1164 të 

Këshillit të Bashkimit Evropian të datës 12 korrik 2016 për vendosjen 
e rregullave kundër praktikave të shmangies së tatimit që ndikojnë 
drejtpërdrejt në funksionimin e tregut të brendshëm (CELEX numër 
32016L1164). 
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Në paragrafin (2) fjala “parashtron” zëvendësohet me 
fjalët “harton dhe ruan”.  

Pas paragrafit (3) shtohen tre paragrafë të rinj (4), (5) 
dhe (6), që thonë:  

“(4) Obliguesi tatimor detyrohet ta ruajë raportin nga 
paragrafët (1) dhe (2) të këtij neni në afat prej dhjetë viteve 
nga fundi i vitit të cilit i referohet raporti.  

(5) Obliguesi tatimor, me kërkesë të Drejtorisë së të 
Hyrave Publike, detyrohet t’a dorëzojë raportin nga 
paragrafët (1) dhe (2) të këtij neni, në afat prej 15 ditëve 
nga dita e pranimit të kërkesës.  

(6) Kërkesa nga paragrafi (5) i këtij nenit, Drejtoria e të 
Hyrave Publike mund ta dorëzojë te obliguesi tatimor pas 
skadimit të afatit prej 30 ditëve nga afati për parashtrimin e 
bilancit tatimor, të përcaktuar me nenin 39 të këtij ligji”.  

 
Neni 3 

Në nenin 17-a në paragrafin (2) fjalët “pikat 2), 3-б), 
4), 5), 5-а) dhe 6)“ zëvendësohen me fjalët “pika 2), 3-б), 
4), 5) dhe 6) “. 

 
Neni 4 

Në nenin 28 në paragrafin (5) pas fjalët “ka borxh” 
shtohen fjalët “në vlerë të pesëfishtë”.  

Pas paragrafit (5) shtohet paragrafi i ri (6) që thotë:  
“(6) Nëse obliguesi tatimor nuk përcakton tatimin në 

përputhje me nenin 39 paragrafi (2) të këtij ligji, ka borxh 
tatimin në vlerë të pesëfishtë më të madhe, që do ta 
paguajë kur nuk do ta shfrytëzojë lirimin nga paragrafi (1) i 
këtij neni”. 

 
Neni 5 

Neni 30-a fshihet.  
 

Neni 6 
Në nenin 39 në paragrafin (2) fjalët “dhe neni 30-a” 

fshihen.  
Pas paragrafit (4) shtohet paragraf i ri (5) që thotë:  
“(5) Obliguesit tatimorë, që hartojnë dhe ruajnë 

raportin për çmimet e transfertave në përputhje me nenin 
12-a të ligjit në fjalë, kanë detyrë në shojcë të formularit 
“BT – bilans tatimor për tatimimin e fitimit”, të dorëzojnë 
Shtojcë me të dhëna për transaksionet ndërmjet personave 
të lidhur “Sh-T”.  

Paragrafi (5) bëhet paragrafi (6).  
 

Neni 7 
Në nenin 40 paragrafi (3) fshihet.  
Paragrafi (4) bëhet paragrafi (3).  
 

Neni 8 
 
Pas nenit 42 shtohet neni i ri 42 – a, i cili thotë:  
 

“Neni 42 -a 
(1) Të drejtat e përcaktuara me këtë ligj dhe/ose 

marrëveshjet ndërkombëtare për tatimim, që i referohen 
uljes së bazës tatimore, përjashtimeve tatimore, lirimeve 
nga pagesa e tatimit ose tatimit sipas zbritjeve, uljes së 
tatimit të përllogaritur, zbatimit të normës më të ulët 
tatimore ose të ndonjë modeli të tjetër të tatimimit, 
obliguesi tatimor nuk do të mund t’i shfrytëzojë këto për 
ndonjë aktivitet ose për sërë aktivitetesh të ndërmarra, 
qëllimi kryesor i të cilave është shfrytëzimi i përfitimeve 
tatimore të cekuara, në rastin kur aktivitetet nuk janë 
autentike, duke marrë parasysh të gjitha faktet relevante 
dhe rrethanat të cilat janë sinjifikative për tatimimin. 

(2) Si aktivitet i ndërmarrë (aranzhman) nga paragrafi 
(1) i këtij neni, konsiderohet cilido transaksion, aktivitet, 
skemë, marrëveshje, detyrim ose zhvillim afarist që mund 
të përfshihet në një ose më shumë hapa apo pjesë.  

(3) Për nevojat e paragrafit (1) të këtij neni, aktivitet i 
ndërmarrë ose një sërë aktivitetesh të ndërmarra do të 
konsiderohen se nuk janë autentike, nëse nuk janë realizuar 
për shkak të arsyeve komerciale qeveritare që e pasqyrojnë 
realitetin ekonomik, përkatësisht nëse janë realizuar me 
qëllim të evazionit tatimor ose shmangies së pagesës së 
detyrimeve tatimore. 

(4) Për aktivitetin e ndërmarrë ose për një sërë 
aktivitetesh të ndërmarra nga paragrafi (1) i këtij neni, 
detyrimi tatimor do të përllogaritet në përputhje me 
dispozitat e këtij ligji ose rregulloret nga fusha e 
procedurës tatimore.” 

 
Neni 9 

Në nenin 46 në paragrafin (1), fjalët "parashtroi në 
Drejtorinë e të Hyrave Publike raport dhe formular adekuat 
brenda afatit të caktuar (neni 12-a paragrafët (1) dhe (2) 
dhe neni 39)" zëvendësohen me fjalët "nuk e ruan raportin, 
nuk ka dorëzuar në Drejtorinë e të Hyrave Publike raport 
dhe nuk ka parashtruar formular përkatës në Drejtorinë e të 
Hyrave Publike në afatin e caktuar (neni 12-a paragrafët 
(4) dhe (5) dhe neni 39)”. 

 
Neni 10 

Në të gjithë tekstin e ligjit fjalët “Republika e 
Maqedonisë” zëvendësohen me fjalët “Republika e 
Maqedonisë së Veriut”. 

 
Neni 11 

Detyrimi për parashtrimin e raportit të përcaktuar në 
përputhje me nenin 12-a të Ligjit të Tatimit mbi Fitimin 
(“Gazeta Zyrtare e Republikës së Maqedonisë” 
numër112/14, 129/15, 23/16, 190/16, 248/18 dhe “Gazeta 
Zyrtare e Republikës së Maqedonisë së Veriut” 
numër232/19, 275/19, 290/20 dhe 151/21), do të zbatohet 
për vitin afarist 2022.  

 
Neni 12 

Obliguesit tatimorë, që deri në ditën e fillimit të 
zbatimit të ligjit në fjalë, kanë shfrytëzuar lirimin tatimor 
në përputhje me nenin 30-a të Ligjit të Tatimit mbi Fitimin 
(“Gazeta Zyrtare e Republikës së Maqedonisë” 
numër112/14, 129/15, 23/16, 190/16, 248/18 dhe „Gazeta 
Zyrtare e Republikës së Maqedonisë së Veriut” 
numër232/19, 275/19, 290/20 dhe 151/21) dhe te të cilët 
është konstatuar përfundimi i kushteve për lirim tatimor, 
detyrohen ta përcaktojnë dhe paguajnë tatimin e fitimit në 
bazë të formularit “TF-LT”, që dorëzohet në Drejtorinë e të 
Hyrave Publike në afat prej 30 ditëve nga dita e 
përfundimit të kushteve për lirim tatimor.  

 
Neni 13 

Dispozitat e nenit 1 të këtij ligji me të cilat fshihet neni 
9 paragrafi (1) pika 10-a), dispozitat e nenit 5 të këtij ligji 
me të cilat fshihet neni 30-a dhe dispozitat e nenit 7 të këtij 
ligji me të cilat fshihet neni 40, paragrafi (3), do të 
zbatohen nga 1 janari i vitit 2024. 

 
Neni 14 

Ky ligj hyn në fuqi në ditën e publikimit në “Gazetën 
Zyrtare të Republikës së Maqedonisë së Veriut”.  
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3511. 

Врз основа на членот 75, ставови 1 и 2 од Уставот 
на Република Северна Македонија, претседателот на 
Република Северна Македонија и претседателот на Со-
бранието на Република Северна Македонија издаваат 

 
У К А З 

ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ ЗА ИЗМЕ-
НУВАЊЕ И ДОПОЛНУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ ЗА 

ДАНОКОТ НА ДОДАДЕНА ВРЕДНОСТ (*) 
 

Се прогласува Законот за изменување и дополнува-
ње на Законот за данокот на додадена вредност (*), 

што Собранието на Република Северна Македонија 
го донесе на седницата одржана на 19 септември 2023 
година. 

  
Бр. 08-4605/1 Претседател на Република

19 септември 2023 година Северна Македонија,
Скопје Стево Пендаровски, с.р.

                                
Претседател 

на Собранието на Република 
Северна Македонија, 
м-р Talat Xhaferi, с.р. 

 
З А К О Н 

ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ И ДОПОЛНУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ 
ЗА ДАНОКОТ НА ДОДАДЕНА ВРЕДНОСТ (*) 
 

Член 1 
Во Законот за данокот на додадена вредност 

(„Службен весник на Република Македонија“ број 
44/99, 86/99, 8/2001, 21/2003, 19/2004, 33/2006, 
101/2006, 114/2007, 103/2008, 114/2009, 133/2009, 
95/10, 102/10, 24/11, 135/11, 155/12, 12/14, 112/14, 
130/14, 15/15, 129/15, 225/15, 23/16, 189/16 и 198/18 и 
„Службен весник на Република Северна Македонија“ 
број 98/19, 124/19, 275/19, 267/20, 163/21 и 57/22), во 
член 3 став (3) во точката 3. сврзникот „и“ на крајот oд 
реченицата се заменува со точка и запирка. 

Во точката 4. точката на крајот од реченицата се за-
менува со точка и запирка и се додаваат две нови точки 
5. и 6., кои гласат: 

 „5. кусоците на добра кои не се предизвикани од 
вонредни настани (кражба, пожар или други природни 
непогоди) и  

6. искажаниот износ на трошок на кало, растур, крш 
и расипување на добра над нормираните износи на тро-
шок утврдени за соодветната стопанска дејност, под 
услов истите да не се настанати како резултат на вон-
реден настан или виша сила.“. 

 
Член  2 

Во член 6 став (2) во точката 4. сврзникот „и’’ на 
крајот од реченицата се заменува со точка и запирка. 

Во точка 5. точката на крајот од реченицата се за-
менува со точка и запирка и се додаваат две нови точки 
6. и 7., кои гласат: 

„6. Вршењето  на телекомуникациски услуги на 
пренос, емитување или примање на сигнали, зборови, 
слики и звуци или информации од која било природа 
преку врска, радио, оптички или други електромагнет-
ни системи, вклучувајќи го и поврзаниот пренос или 

 
() Со овој закон се врши усогласување со Директивата 

2006/112/EЗ на Советот од 28 ноември 2006 година за заеднички-
от систем на данок на додадена вредност (CELEX бр. 
32006LO112).    

доделување на правото да се искористи капацитетот за 
таков пренос, емисија или прием, со вклучување на 
обезбедувањето пристап до глобалните информативни 
мрежи и 

7. Вршење на промет на услуги по електронски пат 
за: 

- изработка на веб-страници, веб-хостинг, одржува-
ње на програми и опрема на далечина,  

- софтвер и негово ажурирање,  
- слики, текст и информации и ставање на распола-

гање на бази на податоци,  
- музика, филмови и игри, вклучувајќи игри на 

среќа, како и политички, културни, уметнички, спорт-
ски, научни и забавни емитувања и настани  и  

- настава на далечина.“. 
 

Член 3 
По членот 8 се додава нов поднаслов 3-а. и три но-

ви члена 8-а, 8-б и 8-в, кои гласат: 
 

„3-а. Вредносни ваучери 
 

Член 8-a 
(1) Вредносен ваучер, во смисла на овој закон, 

претставува инструмент за кој постои обврска да се 
прифати како надоместок или дел од надоместок за 
промет на добра или услуги, доколку прометот на 
добра, односно прометот на услуги е познат или по-
тенцијалиот вршител на прометот на добра или проме-
тот на услуги и условите за употреба на вредносниот 
ваучер се наведени на самиот вредносен ваучер или во 
поврзана документација (во натамошниот текст: вред-
носен ваучер). 

(2) Вредносниот ваучер може да биде еднонамен-
ски или повеќенаменски. 

(3) Еднонаменскиот вредносен ваучер од ставот (2) 
на овој член се смета за вредносен ваучер за кој место 
на промет на добрата, односно место на промет на ус-
лугите, на кои се однесува вредносниот ваучер, како  и 
износот на данок на додадена вредност кој треба да се 
пресмета и плати за прометот на тие добра и услуги е 
познат во времето на издавање на вредносниот ваучер.  

(4) Повеќенаменскиот вредносен ваучер од ставот 
(2) на овој член е вредносен ваучер кој не е еднонамен-
ски вредносен ваучер од ставот (3) на овој член.  

(5) Вредносниот ваучер може да биде во материјал-
на или во електронска форма.  

(6) За вредносен ваучер во смисла на овој закон не 
се смета инструмент, кој на имателот му дава право на 
попуст при купување на добра или услуги, а со кој не е 
вклучено правото на купување на добра или услуги. 
Вредносен ваучер во смисла на овој закон особено не 
се сметаат билети за превоз, влезници, поштенски 
марки. 

 
Член 8-б 

(1) Секое пренесување на еднонаменскиот ваучер 
извршено од страна на даночен обврзник, во свое име, 
се смета за промет на добра, односно промет на услуги 
на кои се однесува вредносниот ваучер. Вистинскиот 
промет на добра, односно промет на услуги во замена 
за еднонаменскиот ваучер, што вршителот на промет 
го прифатил како надоместок или дел од надоместок, 
не се смета за промет на добра или промет на услуги. 

(2) Доколку преносот на еднонаменскиот ваучер го 
извршил даночен обврзник во име на друг даночен об-
врзник на кој се однесува вредносниот ваучер, тој пре-
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нос се смета за промет на добра, односно промет на ус-
луги  извршен од страна на даночниот обврзник во чие 
име е извршен преносот на еднонаменскиот ваучер. 

 (3) Кога вистинскиот вршител на прометот на 
добра, односно прометот на услуги и даночниот обврз-
ник кој во свое име, издал еднонаменски ваучер, не се 
исти лица, се смета дека вистинскиот вршител на про-
метот на добра, односно вршител на прометот на ус-
луги, извршил промет на добра, односно услуги пов-
рзани со тој еднонаменски ваучер кон даночниот об-
врзник кој го издал ваучерот во свое име. 

 
Член 8-в 

 (1) Вистинскиот промет на добра, односно промет 
на услуги во замена за повеќенаменски вредносен вау-
чер, прифатен од вршителот на прометот на добрата, 
односно прометот на услугите, како надоместок или 
дел од надоместок за тој промет, подлежи на одданочу-
вање со данок на додадена вредност во согласност со 
овој закон, додека секој претходен пренос на тој пове-
ќенаменски ваучер не подлежи на оданочување со да-
нок на додадена вредност.  

(2) Доколку преносот на повеќенаменскиот ваучер 
го изврши даночен обврзник кој не е вистинскиот 
вршител на прометот на добра, односно на прометот на 
услуги во согласност со ставот (1) на овој член, се сме-
та дека даночниот обврзник кој го извршил преносот 
на повеќенаменскиот ваучер врши услуги на дистрибу-
ција, реклама или други услуги што се оданочуваат со 
данок на додадена вредност во согласност со овој за-
кон.“. 

 
Член  4 

Во член 9-а по ставот (4) се додава  нов став (5), коj 
гласи: 

„(5) Сите лица во поврзаното лице одговараат соли-
дарно за неплатениот данок на додадена вредност на 
секое одделно лице во поврзаното лице за периодот во 
кој се членови на поврзаното лице.”. 

 
Член 5 

По членот 9-а се додава нов поднаслов 4-a и нов 
член 9-б, кои гласат: 

 
„4-а. Даночен застапник 

 
Член 9-б 

(1) Странско лице коe нема седиште, ниту подруж-
ница на територијата на Република Северна Македо-
нија, а коe врши промет на добра и услуги во земјата 
кои подлежат на оданочување со данок на додадена 
вредност согласно со овој закон, има обврска да се 
пријави согласно со ставот (4) на овој член за целите на 
данокот на додадена вредност и да назначи даночен 
застапник, освен странските лица кои вршат промет во 
смисла на членот 32 точка 4 од овој закон.  

(2) Странското лице од ставот (1) на овој член се 
регистрира за целите за данокот на додадена вредност, 
пред започнувањето на вршењето на оданочивиот про-
мет во земјата и за истото не се однесува износот на 
вкупен промет од членот 51 став (1) од овој закон.  

(3) Странското лице  од ставот (1) на овој член, мо-
же да назначи само еден даночен застапник. 

(4) Назначувањето на даночен застапник се врши со 
поднесување на пријава за регистрација за целите на 
данокот на додадена вредност заедно со  потребната 
докумeнтација од ставот (10) на овој член до надлеж-
ниот даночен орган.  

(5) Даночниот застапник од ставот (1) на овој член 
може да биде назначен доколку: 

- е регистриран за цели на данокот на додадена 
вредност најмалку 12 месеци пред поднесувањето на 
пријавата за назначување на даночен застапник,  

- на денот на поднесување на пријавата за назначу-
вање на даночен застапник нема доспеани, а неплатени 
даночни обврски  и   

- ако е правно лице да не е започната стечајна или 
ликвидациона постапка или ако е физичко лице да не е 
правосилно осудено  за кривично дело. 

(6) Даночниот застапник има обврска за пресмету-
вање на данокот (член 40) за поднесување даночна 
пријава (член 41), за плаќање на данокот (член 43) и за 
плаќање камата во случај на задоцнето плаќање на да-
нокот (член 44) како и да води евиденциски обврски 
(членови 52, 53, 54, 55 и 56) во име на странското лице 
од ставот (1) на овој член. 

(7) Во случај кога престанува даночното застапува-
ње од која било причина, странското лице од ставот (1) 
на овој член заради вршење на промет назначува друг 
даночен застапник со доставување на нова пријава сог-
ласно со ставот (4) на овој член. 

(8) Даночниот застапник од ставот (1) на овој член 
солидарно гарантира за данокот на додадена вредност 
кој го должи странското лице од ставот (1) на овој 
член. 

(9) Даночниот орган води регистар на даночни зас-
тапници согласно со овој член.  

(10) Начинот на пријавување и регистрација на 
странско лице од ставот (1) на овој член, начинот на 
водење на регистарот на даночни застапници, формата 
и содржината на регистарот на даночни застапници, 
формата и содржината на пријавата за регистрација за 
целите на данокот на додадена вредност како и потреб-
ната документација ги пропишува министерот за фи-
нансии.“. 

 
Член 6 

Членот 14 се менува и гласи: 
 „(1) За цели  на одредување на местото на промет 

на услуги, освен лицата наведени во членот 9 од овој 
закон како даночни обврзници ќе се сметаат и лица ко-
ишто вршат дејности или извршуваат промет што не е 
дефиниран како оданочив промет на добра или услуги 
во смисла на членот 2 од овој закон, односно на секој 
промет на услуги извршен кон нив.  

(2) За место на прометот на услуга кон даночен об-
врзник, се смета местото,  каде што тој даночен обврз-
ник има вистинско седиште. Доколку прометот на ус-
луги се врши кон подружница која даночниот обврзник 
ја има надвор од местото на вистинското седиште, то-
гаш како место на промет на услуги се смета местото 
каде што даночниот обврзник има подружница. Докол-
ку такво место не постои, за место на прометот на ус-
луги се смета постојаното живеалиште или престојува-
лиште на даночниот обврзник кој е корисник на услу-
гата.  

(3) За место на прометот на услуги кон лице што не 
е даночен обврзник, се смета местото каде што вршите-
лот на прометот на услуги има вистинско седиште. До-
колку прометот на услуги се врши од подружницата на 
вршителот на прометот на услуги, што се наоѓа надвор 
од неговото вистинско седиште, тогаш седиштето на 
подружницата се смета за место на прометот на услуги. 
Доколку такво место не постои, за место на прометот 
на услуги се смета постојаното живеалиште или прес-
тојувалиште на вршителот на прометот на услуги. 
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(4) По исклучок од ставовите (2) и (3) на овој член, 
за место на промет на услуга се смета: 

1. Местото на прометот каде услугата е извршена 
кога се работи за услуги кои се извршени кон лице кое 
не е даночен обврзник од страна на лице кое врши ус-
луга во име и за сметка на друго лице; 

2. Местото каде што се наоѓа недвижниот имот кога 
се работи за промет на услуги во врска со недвижен 
имот, вклучувајќи го и посредувањето при промет со 
недвижен имот, услугите од страна на експерти и аген-
ти за недвижен имот, проценката на недвижен имот, 
провизиите за сместување во областа на хотелиерство-
то или слична област како што се сместувачки кампови 
или локации наменети за кампување кои функционира-
ат како кампови/места за сместување, гарантирање на 
права за користење на недвижен имот и услуги за под-
готовка и координација на градежни активности, како 
што се архитектонски услуги и активности поврзани со 
надзор на градежни активности;  

3. Местото каде што превозот на патниците се из-
вршува, пропорционално на делницата или дел од ис-
тата, по која се извршува превозот кога се работи за 
превоз на патници; 

4. Mестото каде што превозот на добрата се из-
вршува, пропорционално на делницата или дел од ис-
тата, по која се извршува превозот кога се работи за 
превоз на добра кон лица што не се даночни обврз-
ници; 

5. Местото каде што услугата се извршува за услуги 
кои се однесуваат на право на влез на културни, умет-
нички, спортски, научни, едукативни, забавни или 
слични настани, како што се саеми и изложби, вклучу-
вајќи и помошни услуги поврзани со истите, извршени 
кон даночен обврзник; 

6. Местото каде што услугата се извршува за услуги 
кои се однесуваат на обезбедување на услуги и прид-
ружни активности во врска со културни, уметнички, 
спортски, научни, образовни, забавни или слични ак-
тивности, како што се саеми и изложби, вклучувајќи ги 
и услугите на организаторите на наведените услуги, 
кои се извршени кон лице кое не е даночен обврзник; 

7. Местото каде што услугата вистински се извршу-
ва кога се работи за помошни превозни услуги како на-
товар, истовар, претовар, складирање или други услуги 
кои на вообичаен начин се поврзани со превозот, из-
вршени кон лица кои не се даночни обврзници;  

8. Местото каде што услугата вистински се извршу-
ва кога се работи за услуги на процена и работи врз 
движни материјални добра извршени кон лица кои не 
се даночни обврзници; 

9. Местото каде што услугата вистински се извршу-
ва кога се работи за услуги на предавање на храна и на 
пијалаци за консумација на самото место и кетеринг 
услуги. По исклучок за место на промет на услуги на 
предавање на храна и на пијалаци за консумација на са-
мото место и кетеринг услуги извршени на брод, авион 
или воз, се смета местото каде што започнува превозот 
на лица; 

10. Местото на коешто превозното средство вис-
тински му се става на располагање на корисникот на 
услугата во случај на краткорочно изнајмување на пре-
возно средство и 

11. Местото каде што корисникот на услугата има 
вистинско седиште, постојаното живеалиште или прес-
тојувалиште кога се работи за изнајмување на превозно 
средство, освен краткорочното изнајмување, на лице 
кое не е даночен обврзник. 

(5) Под краткорочно изнајмување на превозно сред-
ство од ставот (4) точки 10. и 11. на овој член се смета 
поседувањето или користењето на превозното средство 
во текот на непрекинат временски период не подолг од 
30 дена, а кај пловила не подолг од 90 дена. 

 (6) За место на промет на услугите, извршени кон 
лице кое не е даночен обврзник, се смета местото во 
коешто корисникот на услугата има вистинско се-
диште, постојаното живеалиште или престојувалиште, 
во случај на:  

- пренос и отстапување авторски права, патенти, 
лиценци, заштитни знакови и други слични права, 

- услуги на полето на рекламата, 
- услуги на советници, инженери, советодавни фирми, 

адвокати, сметководители и други слични услуги, како и 
обработка на податоци и давање информации, 

- банкарски и финансиски услуги и услуги на оси-
гурување и реосигурување, освен изнајмувањето се-
фови, 

- обезбедување персонал, 
- изнајмување движен материјален имот, освен на 

сите видови превозни средства, 
- услуги за посредување за пристап до системи за 

природен гас или друга слична мрежа, обезбедување на 
пристап до мрежата на електрична енергија во случај 
на загушување на соодветна алокациска единица при 
доделување на прекуграничните преносни капацитети 
на интерконективните водови, 

- телекомуникациски услуги, 
- услуги на радио и телевизиско емитување и 
- услуги извршени по електронски пат. 
(7) По исклучок од ставот (6) алинеја 10 на овој 

член, во случај кога вршителот и примателот на услу-
гата комуницираат преку електронска пошта, не се 
смета дека услугата се врши по електронски пат.  

(8) Заради избегнување на двојно оданочување, не-
оданочување или нарушување на условите на конку-
ренцијата, министерот за финансии е овластен да го ут-
врдува местото на вршењето на одделните услуги спо-
ред тоа каде била искористена услугата. 

(9) Начинот на утврдувањето на местото на промет 
на услугите од овој член поблиску го пропишува ми-
нистерот за финансии.“.  

 
Член 7 

Во членот 19 став (1) точката 4. се брише.  
Точките 5. и 6. стануваат точки 4. и 5.. 
Ставот (5) се менува и гласи: 
„При преносот на движен и недвижен имот во по-

стапка за присилна наплата и во постапка за присилно 
извршување, даночна основа претставува постигнатата 
крајна цена намалена за данокот на додадена вредност, 
пресметан со примена на пресметковна стапка утврде-
на врз основа на пропишаната даночна стапка освен во 
случај кога доверителот се стекнува со движниот или 
недвижниот имот во постапката на присилна наплата и 
во постапката за присилно извршување, за што даноч-
на основа претставува постигнатата крајна цена.“. 

По ставот (5) се додаваат два нови става (6) и (7), 
кои гласат: 

„(6) За прометот остварен по пат на лицитација, да-
ночна основа претставува постигнатата крајна цена на-
малена за данокот на додадена вредност, пресметан со 
примена на пресметковна стапка утврдена врз основа 
на пропишаната даночна стапка. 

(7) По исклучок од ставот (1) точка 4. на овој член, 
првиот и секој натамошен промет со увезени употребу-
вани патнички моторни возила извршен во рок од три 
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години од денот на увозот, даночната основа не може 
да биде пониска од вредноста што ја одредил надлеж-
ниот царински орган при увозот на возилото.“. 

 
Член 8 

Во член 20 зборот „продажниот“ се заменува со 
зборот „средниот“. 

 
Член 9 

Во  членот 24-а став (1) зборот „наменети“ се заме-
нува со зборот „набавени“. 

 
Член 10 

Во член 27 став (1) во точката 4) во воведната рече-
ница по зборот „увезуваат“ се става запирка и се дода-
ваат зборовите: „во согласност со условите на реципро-
цитет’“, а во потточка е) зборот „персоналот“ се заме-
нува со зборовите: „административно-технички персо-
нал“. 

 
Член 11 

Во членот 30 став (1) точката 1. се менува и гласи: 
„Основни производи за човечка исхрана;“. 
Tочката 3. се менува и гласи: 
„Публикации и тоа: книги како и електронски/диги-

тални учебници, брошури и слични печатени матери-
јали, весници и други периодични публикации, детски 
сликовници, книги како и електронски/дигитални учеб-
ници за цртање и боење за деца и картографски произ-
води од секаков вид, освен публикации кои служат 
претежно за рекламни цели, како и публикации со пор-
нографска содржина;“.       

По точката 9. се додава нова точка 9-а., која гласи: 
„9-а. Менструални производи;”. 
Точката 18. се менува и гласи: 
„18. Пелети, печки на пелети и котли на пелети и“. 
Точката 19. се менува и гласи: 
„19. Топлинска енергија за греење.“. 
Точката 20. се брише. 
 

Член 12 
Во членот 30-а по ставот (1) се додава нов став (2), 

кој гласи: 
„(2) Повластена стапка од 10% се применува врз 

прометот и увозот на останатите производи за човечка 
исхрана кои не се основни производи за човечка исхра-
на согласно со членот 30 од овој закон.“. 

Ставот (3) се менува и гласи: 
„(3) Владата на Република Северна Македонија 

поблиску ги определува добрата и услугите од ставови-
те (1) и (2) на овој член чиј промет се оданочува со 
повластена даночна стапка на данокот на додадена 
вредност од 10%.“.  

 
Член 13 

Во членот 32 по точката 5. се додава нова точка  6., 
која гласи: 

„6. Даночен застапник којшто е назначен од страна 
на странско лице кое нема седиште или подружница во 
Република Северна Македонија согласно со членот 9-б 
од овој закон.“. 

 
Член 14 

Во член 45 ставот (1) се менува и гласи: 
„Ако износот на претходниот данок во одреден да-

ночен период е поголем од износот на данокот кој е 
пресметан за прометот кој го извршил, како и за проме-
тот за кои тој е даночен должник според членот 32-а од 

овој закон, разликата му се враќа на даночниот обврз-
ник врз основа на негово барање кое го искажува во да-
ночната пријава. Ако даночниот обврзник не искаже 
барање за враќање на разликата искажана во даночната 
пријава, таквата разлика се пренесува како даночна 
аконтација за следниот даночен период.“. 

 
Член 15 

Во член 48 ставот (1) се менува и гласи: 
„Доколку странското дипломатско или конзуларно 

претставништво набави добра или користи услуги за 
службени потреби, на барање на претставништвото ќе 
му се изврши враќање на данокот на додадена вред-
ност, доколку е платена фактурата и доколку во истата 
е одделно искажан данокот на додадена вредност од 
страна на даночниот обврзник според членот 53 од овој 
закон. Враќањето се врши врз основа на посебни спо-
годби склучени со државата-испраќач, во согласност со 
условите на реципроцитет. Враќањето ќе се одбие, до-
колку износот на поединечна фактурата не надминува 
9.000 денари, вклучувајки го данокот на додадена вред-
ност. Барањето за враќање се поднесува најдоцна во 
рок од шест месеци по истекот на календарската годи-
на во која е извршен прометот кон подносителот на ба-
рањето.“. 

 
Член 16 

По членот 51-a се додава нов член 51-б, кој гласи: 
 

„Член 51-б 
(1) Управата за јавни приходи доделува посебен да-

ночен број (во натамошниот текст: ДДВ даночен број) 
заради идентификација на одредени состојби или гру-
пирања на даночни обврзници со кој не се означува по-
себен правен статус, туку форма на дејствување за це-
ли на данокот на додадена вредност.  

(2) ДДВ даночен број, претставува единствена 
идентификациска ознака на податоците на даночниот 
обврзник за цели на водење на евиденција за оствару-
вање на права и обврски на даночниот обврзник за це-
ли на данок на додадена вредност.  

(3) Управата за јавни приходи доделува ДДВ дано-
чен број заради идентификација и регистрација на:  

- даночен обврзник регистриран за цели на данокот 
на додадена вредност и 

- поврзано лице за цели на данокот на додадена 
вредност.   

(4) ДДВ даночен број од ставот (3) на овој член е 
составен од алфа знаци „МК“ и Даночниот идентифи-
кационен број доделен на даночниот обврзник регис-
триран во Единствениот регистар на даночни обврзни-
ци на Управата за јавни приходи.“. 

 
Член 17 

Во членот 53-б став (4) зборовите: „Законот за по-
датоците во електронски облик и електронски потпис“ 
се заменуваат со зборовите: „Законот за електронски 
документи, електронска идентификација и доверливи 
услуги (*)“. 

 
Член 18 

Во член 59-а зборовите: „став (7)“ се заменуваат со 
зборовите: „став (6)“. 

 
Член 19 

Одредбите од членот 2 од овој закон со кој во чле-
нот 6 став (2) се додаваат две нови точки 6. и 7., од чле-
нот 5 од овој закон со кој се додава нов член 9-б, од-
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редбите од членот 6 од овој закон со кој се менува чле-
нот 14 и одредбите од членот 13 од овој закон со кој во 
членот 32 се додава нова точка 6., ќе започнат да се 
применуваат од 1 јануари 2024 година.  

 
Член 20 

Одредбите од членот 11 од овој закон со кој во чле-
нот 30 став (1) се менуваат  точките 1. и 3., се додава 
нова точка 9-а. и  се бришат точките 18. и 20., како и 
одредбите од членот 12 од овој закон со кои во членот 
30-а по ставот (1) се додава нов став (2), ќе започнат да 
се применуваат од 1 септември 2023 година. 

 
Член 21 

Начинот на утврдување на даночната основа од 
членот 7 од овој закон, со кој во членот 19 се додава 
нов став (7), нема да се применува на прометот со по-
ловните патнички моторни возила кои се увезени на те-
риторијата на Република Северна Македонија до денот 
на влегувањето во сила на овој закон за кои ќе се при-
менуваат одредбите од Законот за данокот на додадена 
вредност („Службен весник на Република Македонија“ 
број 44/99, 59/99, 86/99, 11/2000, 8/2001, 21/2003, 
19/2004, 33/2006, 45/2006, 101/2006, 114/2007, 
103/2008, 114/2009, 133/2009, 95/10, 102/10, 24/11, 
135/11, 155/12, 12/14, 112/14, 130/14, 15/15, 129/15, 
225/15, 23/16, 189/16 и 198/18 и „Службен весник на 
Република Северна Македонија“ број 98/19, 124/19, 
275/19, 267/20, 163/21 и 57/22).  

 
Член 22 

Во Законот за изменување и дополнување на Зако-
нот за данокот на додадена вредност („Службен весник 
на Република Македонија“ број 198/18), во членот 1 
зборовите: „31 декември 2023 година“ се заменуваат со 
зборовите: „31 декември 2025 година“. 

 
Член 23 

Подзаконските акти утврдени со овој закон ќе се 
донесат во рок од пет месеци од денот на влегувањето 
во сила на овој закон. 

 
Член 24 

Овој закон влегува во сила со денот на објавување-
то во „Службен весник на Република Северна Македо-
нија“. 

__________ 
 

L I GJ 
PËR NDRYSHIMIN DHE PLOTËSIMIN E LIGJIT 

TË TATIMIT MBI VLERËN E SHTUAR (*) 
 

Neni 1 
Në Ligjin e Tatimit mbi Vlerën e Shtuar (“Gazeta 

Zyrtare e Republikës së Maqedonisë” numër 44/99, 86/99, 
8/01, 21/03, 19/04, 33/06, 101/06, 114/07, 103/08, 114/09, 
133/09, 95/10, 102/10, 24/11, 135/11, 155/12, 12/14, 
112/14, 130/14, 15/15, 129/15, 225/15, 23/16, 189/16, 
198/18 dhe “Gazeta Zyrtare e Republikës së Maqedonisë 
së Veriut” numër 98/19, 124/19, 275/19, 267/20, 163/21 
dhe 57/22) në nenin 3 paragrafi (3) në pikën 3. lidhëza 
"dhe" në fund të fjalisë zëvendësohet me pikëpresje. 

Në pikën 4, pika në fund të fjalisë zëvendësohet me 
pikëpresje dhe shtohen dy pika të reja 5 dhe 6, të cilat 
thonë: 

 
() Ky ligj është në përputhje me Direktivën e Këshillit 

2006/112/EC më datë 28 nëntor 2006 mbi sistemin e përbashkët të 
tatimit mbi vlerën e shtuar (CELEX Numër 32006LO112). 

 “5. Mungesë e të mirave që nuk janë shkaktuar nga 
ngjarje të jashtëzakonshme (vjedhje, zjarr ose fatkeqësi 
tjera natyrore). 

6. Vlera e shprehur e kostos së kallos, derdhjes, 
thyerjes dhe prishjes mbi vlerat e normuara të kostos të 
përcaktuara për veprimtarinë përkatëse ekonomike, me 
kusht që ato të mos shkaktohen si rezultat i ngjarjes së 
jashtëzakonshme ose fuqisë madhore.”. 

 
Neni 2 

Në nenin 6 në paragrafin (2) në pikën 4, lidhëza “dhe” 
në fund të fjalisë zëvendësohet me pikëpresje. 

Në pikën 5. pika në fund të fjalisë zëvendësohet me 
pikëpresje dhe shtohen dy pika të reja 6. dhe 7., të cilat 
thonë: 

“6. Kryerja e shërbimeve të telekomunikacionit për 
transmetimin, emetimin ose marrjen e sinjaleve, fjalëve, 
imazheve dhe tingujve ose informacioneve të çfarëdo 
natyre nëpërmjet lidhjes, radios, sistemeve optike ose 
sistemeve të tjera elektromagnetike, duke përfshirë 
transmetimin përkatës ose dhënien e së drejtës për 
shfrytëzim të kapacitetit për transmetim, emetim ose 
marrje të tillë, duke përfshirë sigurimin e qasjes në rrjetet 
globale informative dhe 

7. Qarkullimi i kryer i shërbimeve në mënyrë 
elektronike për; 

- Përpunim të faqeve të internetit, hosting në internet, 
mirëmbajtje të programeve dhe pajisjeve në distancë, 

- Softuer dhe përditësim të tij, 
- Imazhe, tekst dhe informacione dhe vënia në 

dispozicion e bazave të të dhënave, 
- Muzikë, filma dhe lojëra, duke përfshirë lojërat e fatit, 

si dhe transmetime dhe ngjarje politike, kulturore, artistike, 
sportive, shkencore dhe argëtuese dhe 

- Mësimi në distancë.”. 
 

Neni 3 
Pas nenit 8 shtohet nëntitull i ri 3-a. dhe tre nene të reja 

8-a, 8-b dhe 8-v, si vijojnë: 
 

“3-a. Vauçerë me vlerë 
 

Neni 8-a 
(1) Vauçeri me vlerë, në kuptim të këtij ligji është 

instrument për të cilin ekziston detyrimi që të pranohet si 
kompensim ose pjesë e kompensimit për qarkullimin e të 
mirave ose shërbimeve, nëse qarkullimi i të mirave, 
përkatësisht shërbimi është i njohur, ose kryerësi i 
mundshëm i qarkullimit të të mirave ose i qarkullimit të 
shërbimeve dhe kushteve të shfrytëzimit të vauçerit me 
vlerë janë specifikuar në vetë vauçerin me vlerë ose në 
dokumentacionin përkatës (në tekstin e mëtejshëm: 
vauçerë me vlerë). 

(2) Vauçeri me vlerë mund të jetë për një dedikim ose 
me shumë dedikime. 

(3) Vauçeri me vlerë për një dedikim nga paragrafi (2) i 
këtij neni konsiderohet si vauçer me vlerë, për të cilin 
vendi i qarkullimit të të mirave, gjegjësisht vendi i 
qarkullimit të shërbimeve, që vauçeri me vlerë u referohet, 
si dhe vlera e tatimit të vlerës së shtuar që duhet të 
përllogaritet dhe paguhet për qarkullimin e të mirave dhe 
shërbime është i njohur gjatë kohës së emetimit të vauçerit 
me vlerë.   

(4) Vauçeri me vlerë për shumë dedikime nga paragrafi 
2 i këtij nenit është vauçer me vlerë që nuk paraqet vauçer 
me vlerë për një dedikim nga paragrafi (3) i këtij neni. 

 (5) Vauçeri me vlerë mund të jetë në formë materiale 
ose elektronike. 
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(6) Vauçeri me vlerë sipas këtij ligji, nuk konsiderohet 
si instrument, përmes së cilit, poseduesi ka të drejtën e 
zbritjes gjatë blerjes së të mirave ose shërbimeve përderisa 
vauçeri nuk përfshin të drejtën e blerjes së të mirave ose 
shërbimeve. Si vauçer me vlerë nuk konsiderohen biletat e 
transportit, biletat hyrëse, pullat postare.                            

 
Neni 8-b 

(1) Çdo transferim i vauçerit me vlerë për një dedikim 
që kryhet nga obliguesi tatimor, në emrin e tij, 
konsiderohet si qarkullim i të mirave, përkatësisht 
qarkullim i shërbimeve të cilave u referohet vauçeri me 
vlerë. Qarkullimi real i të mirave, përkatësisht qarkullimi i 
shërbimeve në këmbim të vauçerit me vlerë për një 
dedikim, që ushtruesi i qarkullimit e ka pranuar si 
kompensim ose pjesë e kompensimit, nuk konsiderohet si 
qarkullim i të mirave ose  qarkullim i shërbimeve. 

(2) Nëse transferimi i vauçerit me vlerë për një dedikim 
është kryer nga obliguesi tatimor në emër të një obliguesi 
tjetër tatimor të cilit i referohet vauçeri me vlerë, ky 
transferim konsiderohet si qarkullim i të mirave, 
përkatësisht qarkullim i shërbimeve i kryer nga obliguesi 
tatimor në emrin e të cilit është kryer transferimi i vauçerit 
me një dedikim. 

(3) Kur ushtruesi i vërtetë i qarkullimit të të mirave, 
përkatësish qarkullimit të shërbimeve dhe obliguesi tatimor 
i cili në emrin e vetë ka emetuar vauçer me një dedikim, 
nuk janë persona të njëjtë, konsiderohet se realizuesi i 
vërtetë i të mirave, përkatësisht realizuesi i shërbimeve ka 
kryer qarkullimin e të mirave, përkatësisht shërbimeve 
lidhur me vauçerin me një dedikim ndaj obliguesit tatimor, 
që ka emetuar vauçerin në emrin e tij.  

 
Neni 8-v 

(1) Qarkullimi real i të mirave, përkatësisht qarkullimi i 
shërbimeve në këmbim të vauçerit me më shumë dedikime, 
të pranuar nga realizuesi i qarkullimit të të mirave, 
përkatësisht qarkullimit të shërbimeve, si kompensim ose 
pjesë të kompensimit për atë qarkullim, i nënshtrohet 
tatimimit me tatimin mbi vlerën e shtuar në përputhje me 
këtë ligj, ndërsa çdo transferim paraprak i vauçerit me më 
shumë dedikime nuk i nënshtrohet tatimimit me tatimin 
mbi vlerën e shtuar.  

(2) Nëse transferimi i vauçerit me më shumë dedikime 
është kryer nga obliguesi tatimor, i cili nuk është realizuesi 
i vërtetë i qarkullimit të të mirave, përkatësisht qarkullimit 
të shërbimeve në përputhje me paragrafin (1) të këtij neni, 
konsiderohet se obliguesi tatimor, i cili ka kryer 
transferimin e vauçerit me më shumë dedikime, kryen 
shërbimin e shpërndarjes, reklamës ose shërbimeve të tjera 
që tatimohen me tatimin mbi vlerën e shtuar në përputhje 
me këtë ligj.“. 

 
Neni 4 

Në nenin 9-a, pas paragrafit (4) shtohet paragrafi i ri 
(5), i cili thotë: 

"(5) Të gjithë personat në personin e lidhur përgjigjen 
në mënyrë solidare për tatimin mbi vlerën e shtuar të 
paarkëtuar të secilit person veçmas në personin e lidhur për 
periudhën në të cilën ata janë anëtarë të personit të lidhur." 

 
Neni 5 

Pas nenit 9-a, shtohet nëntitulli i ri 4-a dhe neni i ri 9-b, 
si vijojnë: 

 
„ 4-а. Përfaqësuesi tatimor 

 
Neni 9-b 

(1) Personi i huaj që nuk ka as seli, as filial në territorin 
e Republikës së Maqedonisë së Veriut, ndërsa që kryen 

qarkullim të të mirave dhe shërbimeve në vend që i 
nënshtrohen tatimimit me tatim mbi vlerën e shtuar, sipas 
këtij ligji, detyrohet që të paraqitet në përputhje me 
paragrafin (4) të këtij neni për qëllimet e tatimit mbi vlerën 
e shtuar dhe të emërojë përfaqësues tatimor, përveç 
personave të huaj që kryejnë qarkullim në kuptim të nenit 
32 pika 4 të këtij ligji. 

(2) Personi i huaj sipas paragrafit (1) të këtij neni 
regjistrohet për qëllimet e tatimit mbi vlerën e shtuar, para 
tatimimit të kryerjes së qarkullimit të tatimueshëm në vend 
dhe lidhur me këtë nuk i referohet vlerës së qarkullimit të 
përgjithshëm nga neni 51 nga paragrafi (1) të këtij ligji. 

(3) Personi i huaj nga paragrafi (1) i këtij neni mund të 
emërojë vetëm një përfaqësues tatimor. 

(4) Emërimi i përfaqësuesit tatimor kryhet me 
parashtrimin e fletëparaqitjes për regjistrim sa i përket 
qëllimeve të tatimit mbi vlerën e shtuar së bashku me 
dokumentacionin e nevojshëm në paragrafin (10) të këtij 
neni drejtuar organit kompetent tatimor. 

(5) Përfaqësuesi tatimor nga paragrafi (1) i këtij neni 
mund të emërohet nëse: 

- është i regjistruar për qëllimet e tatimit mbi vlerën e 
shtuar të paktën për 12 muaj para parashtrimit të 
fletëparaqitjes për emërimin e përfaqësuesit tatimor,  

- në ditën e parashtrimit të fletëparaqitjes për emërimin 
e përfaqësuesit tatimor që nuk ka detyrime të maturuara 
dhe të papaguara tatimore dhe  

- është person juridik të mos ketë filluar procedura e  
falimentimit ose likuidimit ose nëse është person fizik të 
mos jetë i dënuar me formë të prerë për vepër penale.  

(6) Përfaqësuesi tatimor detyrohet të përllogarisë tatimin 
(neni 40) për parashtrimin e fletëparaqitjes tatimore (neni 
41), për pagimin e tatimit (neni 43) dhe për pagimin e 
interesit në rast të pagesës së vonuar të tatimit (neni 44), si 
dhe të mbajë evidencë për detyrimet (neni 52, 53, 54, 55 dhe 
56) në emër të personit të huaj nga paragrafi (1) i këtij neni.  

(7) Në rast të përfundimit të përfaqësimit tatimor  për 
çfarëdo arsye, personi i huaj nga paragrafi (1) i këtij neni 
për shkak të kryerjes së qarkullimit emëron përfaqësues 
tjetër tatimor me dorëzimin e fletëparaqitjes së re në 
përputhje me paragrafin (4) të këtij neni. 

(8) Përfaqësuesi tatimor nga paragrafi (1) i këtij neni, 
në mënyrë solidare garanton për tatimin mbi vlerën e 
shtuar, që është detyrim i personit të huaj nga paragrafi (1) 
i këtij neni. 

(9) Organi tatimor mban regjistër të përfaqësuesve 
tatimorë në përputhje me këtë nen.  

(10) Mënyra e paraqitjes dhe regjistrimi i personit të 
huaj nga paragrafi (1) të këtij neni, mënyra e mbajtjes së 
regjistrit të përfaqësuesve tatimorë, forma dhe përmbajtja e 
regjistrit të përfaqësuesve tatimorë, forma dhe përmbajtja e 
fletëparaqitjes lidhur me regjistrimin për qëllimet e tatimit 
mbi vlerën e shtuar si dhe dokumentacioni i nevojshëm 
përcaktohet nga ministri i Financave.”. 

 
Neni 6 

Neni 14 ndryshohet si vijon:  
“(1) Për qëllimet e përcaktimit të vendit të qarkullimit 

të shërbimeve, përveç personave të cekur në nenin 9 të 
këtij ligji, si obligues tatimorë do të konsiderohen edhe 
personat që kryejnë veprimtari ose kryejnë qarkullim që 
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nuk përcaktohet si qarkullim i tatueshëm i të mirave ose 
shërbimeve në kuptim të nenit 2 të këtij ligji, respektivisht 
çdo për çdo qarkullim të shërbimeve që u bëhet atyre. 

(2) Vendi i kryerjes së shërbimeve të obliguesve 
tatimorë konsiderohet vendi ku ai obligues tatimor ka seli 
reale. Nëse qarkullimi i shërbimeve kryhet në filial që 
obliguesi tatimor e ka jashtë vendit të selisë aktuale, 
atëherë si vend i qarkullimit të shërbimeve konsiderohet 
vendi ku obliguesi tatimor ka filial. Nëse vendi i tillë nuk 
ekziston, si vend i qarkullimit të shërbimeve konsiderohet 
vendbanimi ose vendqëndrimi i përhershëm i obliguesit 
tatimor që është shfrytëzues i shërbimit. 

(3) Si vend i qarkullimit të shërbimeve për personin që 
nuk është obligues tatimor, konsiderohet vendi ku kryerësi 
i qarkullimit të shërbimeve ka selinë reale. Nëse qarkullimi 
i shërbimeve kryhet nga filiali i kryerësit të qarkullimit të 
shërbimeve, i cili ndodhet jashtë selisë së tij aktuale, 
atëherë selia e filialit konsiderohet vendi i qarkullimit të 
shërbimeve. Nëse vendi i tillë nuk ekziston, si vend i 
qarkullimit të shërbimeve konsiderohet vendbanimi ose 
vendqëndrimi i përhershëm i obliguesit tatimor që është 
shfrytëzues i shërbimit. 

(4) Me përjashtim të paragrafëve (2) dhe (3) të këtij 
neni, vend i kryerjes së shërbimeve konsiderohet: 

1. Vendi i qarkullimit ku shërbimi në të vërtetë kryhet 
kur bëhet fjalë për shërbime që janë kryer ndaj personit që 
nuk është obligues tatimor nga ana e personit që kryen 
shërbim në emër dhe llogari të personit tjetër; 

2. Vendi ku gjendet prona e patundshme kur bëhet fjalë 
për qarkullim të shërbimeve lidhur me pronën e 
patundshme, duke përfshirë ndërmjetësimin gjatë 
qarkullimit me pronë të patundshme, shërbimet nga 
ekspertët ose agjentët e pronës së patundshme, vlerësimin e 
pronës së patundshme, provizionet për akomodim në 
fushën e hotelerisë ose ndonjë sfere të ngjashme siç janë 
kampet për akomodim ose lokacionet e destinuara për 
kamping, që funksionojnë si kampe/vende për akomodim, 
garantimin e të drejtave të shfrytëzimit të pronës së 
patundshme dhe shërbimeve për përgatitjen dhe 
koordinimin e aktiviteteve ndërtimore, siç janë shërbimet 
arkitektonike dhe aktivitetet lidhur me mbikëqyrjen e 
aktiviteteve ndërtimore; 

3. Vendi ku kryhet transporti i udhëtarëve, në mënyrë 
proporcionale të aksit ose në një pjesë të tij, ku kryhet 
transporti kur bëhet fjalë për transport të udhëtarëve; 

4. Vendi ku kryhet transporti i të mirave, në mënyrë 
proporcionale të aksit ose të një pjese të tij, përmes së cilit 
kryhet transporti kur bëhet fjalë për transportin e mallrave 
drejt personave që nuk janë obligues tatimorë; 

5. Vendi ku shërbimi kryhet për shërbime që i 
referohen të drejtës së hyrjes në ngjarje kulturore, artistike, 
sportive, shkencore, edukative, argëtuese ose të ngjashme, 
siç janë panairet dhe ekspozitat, duke përfshirë këtu edhe 
shërbimet ndihmëse lidhur me ngjarjet e lartpërmendura që 
realizohen për obliguesin tatimor; 

6. Vendi ku shërbimi kryhet për shërbime që i 
referohen sigurimit të shërbimeve dhe aktiviteteve 
përcjellëse në lidhje me aktivitetet kulturore, artistike, 
sportive, shkencore, edukative, argëtuese ose të ngjashme, 
siç janë panairet dhe ekspozitat, duke përfshirë këtu edhe 
shërbimet e organizatorëve të shërbimeve të 
lartpërmendura, që kryhen për personin që nuk është 
obligues tatimor; 

7. Vendi ku shërbimi në të vërtetë kryhet kur bëhet 
fjalë për shërbime ndihmëse të transportit siç janë 
ngarkimi, shkarkimi, mbingarkimi, magazinimi ose 
shërbime të tjera që zakonisht lidhen me transportin, që 
kryhen ndaj personave që nuk janë obligues tatimorë.  

 8. Vendi ku shërbimi në të vërtetë kryhet kur bëhet 
fjalë për shërbime për vlerësim dhe punë lidhur me të mirat 
materiale të tundshme që kryhen ndaj personave që nuk 
janë obligues tatimorë; 

9.Vendi kur shërbimi në të vërtetë realizohet kur bëhet 
fjalë për shërbime për shpërndarjen e ushqimit dhe pijeve për 
konsum në vendin e shërbimit dhe shërbime ketering. Me 
përjashtim të vendeve të qarkullimit të shërbimeve për 
shpërndarjen e ushqimit dhe pijeve për konsum në vendin e 
shërbimit dhe shërbime ketering të kryera në anije, aeroplan 
ose tren, konsiderohet vendi ku fillon transporti i personave; 

10. Vendi ku mjeti transportues në të vërtetë është në 
dispozicion të shfrytëzuesit të shërbimit në rast të 
qiramarrjes në afat të shkurtër të mjetit transportues dhe 

11. Vendi ku shfrytëzuesi i shërbimit  ka seli të vërtetë, 
vendbanim apo vendqëndrim aktual, kur bëhet fjalë për 
qiramarrje të mjetit transportues, përveç qiramarrjes në afat 
të shkurtër nga personi që nuk është obligues tatimor.  

(5) Me qiramarrje në afat të shkurtër të mjetit 
transportues së paragrafit (4) pika 10. dhe 11. të këtij neni 
konsiderohet posedimi i mjetit transportues ose shfrytëzimi 
i mjetit transportues gjatë një periudhe të pandërprerë jo 
më gjatë se 30 ditë, ndërsa tek mjetet lundruese jo më gjatë 
se 90 ditë.  

(6) Për vendin e qarkullimit të shërbimeve, të realizuara 
ndaj personit që nuk është obligues tatimor, konsiderohet 
vendi në të cilin shfrytëzuesi i shërbimit ka selinë e vërtetë, 
vendbanimin apo vendqëndrimin aktual: 

- transferimi i drejtave autoriale, patentave, licencave, 
markeve mbrojtëse dhe të drejtave të tjera; 

- shërbime në sferën e reklamave;  
- shërbime për këshilltarë, inxhinierë, firma konsulente, 

avokatë, kontabilistë dhe shërbime të ngjashme, si dhe 
përpunimi i të dhënave dhe dhënia e informacioneve; 

- shërbime bankare dhe financiare dhe shërbime 
sigurimi dhe risigurimi, përveç qiramarrjes së kasafortave; 

- sigurimi i personelit;  
- qiramarrje e pronës materiale të tundshme, përveç të 

të gjitha llojeve të mjeteve transportuese;  
- kushte për ndërmjetësim lidhur me qasjen në sistemet 

e gazit natyror ose ndonjë rrjeti të ngjashëm, sigurim për 
qasje në rrjetin e energjisë elektrike në rast të mbingarkesës 
së njësisë përkatëse të alokimit gjatë shpërndarjes së 
kapaciteteve të largpërçuesve interkonektivë ndërkufitar; 

- shërbime të telekomunikacionit;  
- shërbime për emetim në radio edhe televizion dhe 
- shërbime të realizuara në mënyrë elektronike. 
(7) Në përjashtim nga paragrafi (6) alineja 10 e këtij 

neni, në rast kur kryerësi dhe pranuesi i shërbimit 
komunikojnë përmes postës elektronike, nuk konsiderohet 
se shërbimi kryhet në mënyrë elektronike. 

(8) Me qëllim që të shmanget tatimimi i dyfishtë, 
mostatimimi ose mosrespektimi i  kushteve të 
konkurrencës, ministri i Financave është i autorizuar ta 
përcaktojë vendin e kryerjes së shërbimeve të caktuara 
sipas asaj se ku është shfrytëzuar shërbimi. 

(9) Mënyra e përcaktimit të vendit të qarkullimit të 
shërbimeve të këtij neni më hollësisht përcaktohet nga 
ministri i Financave.”. 

 
Neni 7 

Në nenin 19 paragrafi (1) pika 4. fshihet.  
Pikat 5. dhe 6. bëhen pika 4. dhe 5.. 
Paragrafi (5) ndryshohet si vijon: 
 “Gjatë transferimit të pronës së tundshme dhe të 

patundshme në procedurën për arkëtim të detyrueshëm dhe 
në procedurën për përmbarim të detyrueshëm, baza 
tatimore paraqet çmimin përfundimtar të arritur të 



 Стр. 32 - Бр. 199                                                                             25 септември 2023 
 

zvogëluar me tatimin mbi vlerën e shtuar, i përllogaritur 
me zbatimin e përllogaritjes së normës së përcaktuar në 
bazë të normës së tatimit të përcaktuar përveç në rastin kur 
kreditori përvetëson pronën e tundshme dhe të patundshme 
në procedurën e arkëtimit të detyrueshëm dhe në 
procedurën e përmbarimit të detyrueshëm ku bazë tatimore 
paraqet çmimin përfundimtar i arritur.”. 

Pas paragrafit (5) shtohen dy paragrafë të rinj (6) dhe 
(7), si në vijim: 

“(6) Për qarkullimin e kryer përmes ankandit, bazë 
tatimore paraqet çmimin e arritur përfundimtar të 
zvogëluar me tatimin mbi vlerën e shtuar i përllogaritur 
përmes zbatimit të normës së llogaritur të pëcaktuar në 
bazë të normës së pëcaktuar të tatimit. 

(7) Me përjashtim të paragrafit (1) pika 4 të këtij neni, 
qarkullimi i parë dhe çdo qarkullim i mëtejmë me 
automjeteve të përdorura të importuara në afat prej tri 
viteve nga dita e importit, baza tatimore nuk mund të jetë 
më e ulët se vlera e përcaktuar nga organi kompetent 
doganor gjatë importimit të automjetit.”. 

 
Neni 8 

Në nenin 20, fjala "i shitur" zëvendësohet me fjalën "i 
mesëm". 

 
Neni 9 

Në nenin 24-a në paragrafin (1) fjala “të destinuara” 
zëvendësohet me fjalën “të prokuruara”. 

 
Neni 10 

Në nenin 27 paragrafi (1) në pikën 4) në fjalinë hyrëse 
pas fjalës “importohen” vendoset presje dhe shtohen fjalët 
“në përputhje me kushtet e reciprocitetit”, ndërsa në 
nënpikën e) fjala “personeli” zëvendësohet me fjalët 
“personeli administrativ teknik”.  

 
Neni 11 

Në nenin 30 në paragrafin (1) pika 1 ndryshohet si 
vijon  

“Produktet bazë për konsum njerëzor”. 
Pika 3. ndryshohet si vijon: 
“Publikimet edhe atë: libra si dhe tekste shkollore 

elektronike/dixhitale, broshura dhe materiale të ngjashme 
të shtypura, gazeta dhe botime të tjera periodike, libra me 
figura për fëmijë, libra si dhe tekste elektronike/dixhitale 
për vizatim dhe ngjyrosje për fëmijë dhe produkte 
hartografike të të gjitha llojeve, me përjashtim të 
publikimeve që shërbejnë kryesisht për qëllime 
reklamuese, si dhe publikimeve me përmbajtje 
pornografike;” 

Pas pikës 9. shtohet pika e re 9-a., e cila thotë: 
“9-a Produkte menstruale; 
Pika 18. ndryshohet si vijon: 
"18. Pelet, soba me pelet dhe kaldaja me pelet dhe”. 
Pika 19. ndryshohet si vijon: 
"19. Energji termike për ngrohje.”. 
Pika 20 fshihet.  

 
Neni 12 

Në nenin 30-a, pas paragrafit (1) shtohet paragrafi i ri 
(2), i cili thotë: 

“(2) Norma preferenciale prej 10% zbatohet për 
qarkullimin dhe importin e produkteve të tjera për konsum 
njerëzor që nuk janë produkte bazë përkonsum njerëzor në 
përputhje me nenin 30 të këtij ligji.” 

Paragrafi (3) ndryshohet si vijon: 

“(3) Qeveria e Republikës së Maqedonisë së Veriut i 
përcakton në mënyrë të hollësishme të mirat dhe shërbimet 
nga paragrafi (1) dhe (2) qarkullimi i të cilave tatimohet 
me normë tatimore preferenciale të tatimit mbi vlerën e 
shtuar prej 10%.”. 

 
Neni 13 

Në nenin 32 pas pikës 5. shtohet pika e re 6., e cila 
thotë: 

“6. Përfaqësuesi tatimor, që është emëruar nga personi i 
huaj i cili nuk ka seli apo filial në Republikën e 
Maqedonisë së Veriut në përputhje me nenin 9-b të këtij 
ligji. 

 
Neni 14 

Në nenin 45, paragrafi (1) ndryshohet si vijon: 
“Nëse vlera e tatimit paraprak në një periudhë të 

caktuar tatimore është më e madhe se vlera e tatimit të 
llogaritur për qarkullimin që ka kryer, si dhe për 
qarkullimin për të cilin është debitor tatimor sipas nenit 32-
a të këtij ligji, diferenca i kthehet obliguesit tatimor në bazë 
të kërkesës së tij të shprehur në fletëparaqitjen tatimore. 
Nëse obliguesi tatimor nuk kërkon kthim të diferencës së 
shprehur në fletëparaqitjen tatimore, kjo diferencë 
transferohet si akontacion tatimor për periudhën e 
ardhshme tatimore”. 

 
Neni 15 

Në nenin 48 paragrafi (1) ndryshohet si vijon:  
„Nëse përfaqësia e huaj diplimatike ose konsullore 

prokuron të mira ose përdor shërbime për nevoja zyrtare, 
me kërkesë të përfaqësisë, do të kthehet tatimi mbi vlerën e 
shtuar, nëse fatura është e paguar dhe nëse tatimi mbi 
vlerën e shtuar është shënuar veçmas në të nga obliguesi 
tatimor sipas nenit 53 të këtij ligji. Kthimi  kryhet në bazë 
të marrëveshjeve të posaçme të nënshkruar me shtetin 
dërgues, në përputhje me kushtet e reciprocitetit. Kthimi do 
të refuzohet, nëse vlera e faturës individuale nuk tejkalon 
9.000 denarë, duke përfshirë tatimin e vlerës së shtuar. 
Kërkesa për kthim parashtrohet në afat jo më vonë se 
gjashtë muaj pas përfundimit të vitit kalendarit në të cilin 
është kryer qarkullimi te parashtruesi i kërkesës“.     

 
Neni 16 

Pas nenit 51 – a shtohet neni i ri 51 – b, që thotë:  
 

“Neni 51 – b 
(1) Drejtoria e të Ardhurave Publike ofron numër të 

posaçëm tatimor (në tekstin në vijim: numri tatimor i 
TVSH-së) për shkak të identifikimit të gjendjeve të 
caktuara ose grupimeve të obliguesve tatimorë, me të cilin 
nuk përcaktohet statusi i veçantë juridik, por mënyra e të 
vepruarit për qëllime të tatimit mbi vlerën e shtuar. 

(2) Numri tatimor i TVSH-së, paraqet shenjë të vetme 
identifikuese të të dhënave të obliguesit tatimor me qëllim 
të mbajtjes së evidencës lidhur me realizimin e të drejtave 
dhe detyrimeve të obliguesit tatimor për qëllime të tatimit 
mbi vlerën e shtuar. 

(3) Drejtoria e të Ardhurave Publike ofron numrin 
tatimor të TVSH-së për identifikimin dhe regjistrimin e: 

- obliguesit tatimor të regjistruar për qëllime të tatimit 
mbi vlerën e shtuar dhe 

- personit të lidhur me qëllimet e tatimit mbi vlerën e 
shtuar. 
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(4) Numri tatimor i TVSH-së nga paragrafi (3)  i këtij 
neni përbëhet nga shenjat alfa "MK" dhe Numri i 
identifikimit tatimor i ofruar për obliguesin tatimor të 
regjistruar në Regjistrin e vetëm të obliguesve tatimorë të 
Drejtorisë së të Ardhurave Publike.”. 

 
Neni 17 

Në nenin 53-b në paragrafin (4)  fjalët “Ligji i të 
Dhënave në Formë Elektronike dhe Nënshkrimit 
Elektronik” zëvendësohen me fjalët "Ligji i Dokumenteve 
Elektronike, Identifikimit Elektronik dhe Shërbimeve 
Konfidenciale (*)”. 

 
Neni  18 

Në nenin 59-a, fjalët "paragrafi (7)" zëvendësohen me 
fjalët "paragrafi (6)".  

 
Neni 19 

Dispozitat nga neni 2 i këtij ligji, me të cilin në nenin 6 
në paragrafin (2) shtohen dy pika të reja 6. dhe 7., të nenit 
5 të këtij ligji, me të cilin shtohet neni i ri 9-b, dispozitat e 
nenit 6 të këtij ligji, me të cilin ndryshohet neni 14 dhe 
dispozitat e nenit 13 të këtij ligji, me të cilin në nenin 32 
shtohet pika e re 6, do të fillojë të zbatohet nga 1 janari 
2024. 

 
Neni 20 

Dispozitat e nenit 11 të këtij ligji, me të cilin në nenin 
30 në paragrafin (1) ndryshohen pikat 1. dhe 3., shtohet 
pika e re 9-a. dhe me të cilën fshihen pikat 18. dhe 20., si 
dhe dispozitat e nenit 12 të këtij ligji me të cilat në nenin 
30-a pas paragrafit (1) shtohet paragrafi i ri (2), do të 
fillojnë të zbatohen nga 1 shtatori 2023. 

 
Neni 21 

Mënyra e përcaktimit të bazës tatimore nga neni 7 i 
këtij ligji, me të cilin në nenin 19 shtohet paragrafi i ri (7), 
nuk do të zbatohet për qarkullimin e automjeteve të 
përdorura motorike të udhëtarëve që janë të importuara në 
territorin e Republikës së Maqedonisë së Veriut deri në 
ditën e hyrjes në fuqi të këtij ligji për të cilin do të 
zbatohen dispozitat e Ligjit për Tatimin mbi Vlerën e 
shtuar (“Gazeta Zyrtare e Republikës së Maqedonisë” 
numër 44/99, 59/99, 86/99, 11/00, 8/01, 21/03, 19/04, 
33/06, 45/06, 101/06, 114/07, 103/08, 114/09, 133/09, 
95/10, 102/10, 24/11, 135/11, 155/12, 12/14, 112/14, 
130/14, 15/15, 129/15, 225/15, 23/16, 189/16, 198/18 dhe 
"Zyrtare Gazeta e Republikës së Maqedonisë së Veriut" 
numër 98/19, 124/19, 275/19, 267/20, 163/21 dhe 57/22). 

 
Neni 22 

Në Ligjin për ndryshimin dhe plotësimin e Ligjit për 
Tatimin mbi Vlerën e Shtuar (“Gazeta Zyrtare e 
Republikës së Maqedonisë” numër 198/18), në nenin 1 
fjalët: “31 dhjetor 2023” zëvendësohen me fjalët: “31 
dhjetor 2025" . 

 
Neni 23 

Aktet nënligjore të përcaktuara me këtë ligj do të 
miratohen brenda pesë muajve nga dita e hyrjes në fuqi të 
këtij ligji. 

 
Neni 24 

Ky ligj hyn në fuqi nga dita e publikimit të tij në 
Gazetën Zyrtare të Republikës së Maqedonisë së Veriut. 

РЕГУЛАТОРНА КОМИСИЈА ЗА 
ЕНЕРГЕТИКА И ВОДНИ УСЛУГИ НА 

РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА 

3512. 
Врз основа на член 24 став (1) точка 1) алинеја 16 

од Законот за енергетика* („Службен весник на Репуб-
лика Македонија“ бр. 96/18 и “Службен весник на Ре-
публика Северна Македонија” бр.96/19 и 236/22), член 
8 став (2) од Правилникот за формирање на највисоки 
малопродажни цени на одделни нафтени деривати и го-
рива за транспорт („Службен весник на Република Се-
верна Македонија“ бр. 108/20, 133/20, 49/22, 54/22, 
64/22 и 125/22) и Одлуката за определување на ескали-
раната густина е и деескалираната густина d на секој 
нафтен дериват и гориво за транспорт, висината на на-
доместокот P за премија, транспортните трошоци Т до 
склад во Република Северна Македонија и висината на 
надоместокот D за трошоци за работење преку склад и 
трговска маржа со вклучени транспортни трошоци од 
склад до бензински станици и крајни потрошувачи 
(„Службен весник на Република Северна Македонија“ 
бр. 85/23) Регулаторната комисија за енергетика и вод-
ни услуги на Република Северна Македонија, на седни-
цата одржана на 25.9.2023 година, донесе  

 
О Д Л У К А 

ЗА УТВРДУВАЊЕ НА НАЈВИСОКИ МАЛОПРО-
ДАЖНИ ЦЕНИ НА НАФТЕНИТЕ ДЕРИВАТИ И 

ГОРИВА ЗА ТРАНСПОРТ 
 

Член 1 
(1) Највисоките малопродажни цени на нафтените 

деривати и горива за транспорт, изнесуваат: 
 

- Моторен бензин - 
ЕУРОСУПЕР БС -  95 -    89,00 (денари/литар) 

- Моторен бензин - 
ЕУРОСУПЕР БС – 98 -    91,00 (денари/литар) 

- Дизел гориво - 
ЕУРОДИЗЕЛ БС (Д-Е V) -   85,50 (денари/литар) 

- Масло за горење - 
Екстра лесно 1 (ЕЛ-1) -    85,00 (денари/литар) 

- Мазут М-1 НС  - 48,715 (денари/килограм) 

 
(2) Трговците на големо и трговците на мало со 

нафтени деривати и горива за транспорт можат да ги 
формираат цените на одделни нафтени деривати и го-
рива за транспорт и пониско од највисоките цени ут-
врдени во став (1) од овој член.  

(3) Највисоките малопродажни цени формирани 
согласно со став (1) на овој член, освен цената за Мазу-
тот М-1 НС, важат франко пумпна станица, а цената на 
Мазутот М-1 НС важи франко склад на трговец на го-
лемо со нафтени деривати и горива за транспорт во 
земјата. 

(4) Во највисоките малопродажни цени формирани 
согласно со овој член содржан е данокот на додадена 
вредност согласно Законот за данокот за додадена 
вредност. 

 
Член 2 

(1) Во највисоките малопродажни цени на нафтени-
те деривати и горива за транспорт утврдени со членот 1 
од оваа одлука, содржани се и највисоките набавни 
цени, коишто изнесуваат: 
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- Моторен бензин - 
ЕУРОСУПЕР БС -  95  - 46,489 (денари/литар) 

- Моторен бензин - 
ЕУРОСУПЕР БС – 98 - 48,327 (денари/литар) 

- Дизел гориво - 
ЕУРОДИЗЕЛ БС (Д-Е V) - 50,573 (денари/литар) 

- Масло за горење - 
Екстра лесно 1 (ЕЛ-1) - 50,435 (денари/литар) 

- Мазут М-1 НС  - 38,394 (денари/килограм) 
 

Член 3 
Во највисоките малопродажни цени утврдени со 

членот 1  од оваа oдлука, содржан е  надоместок за тро-
шоци за работење преку склад и трговска маржа, кој-
што за Еуросупер БС-95 е во износ од 5,015 денари/ли-
тар, за Еуросупер БС-98 е во износ од 4,872 денари/ли-
тар, за Еуродизел БС (Д-Е V) е во износ од 5,105 де-
нари/литар и за Екстра лесно 1 (ЕЛ-1) е во износ од 
4,809 денари/литар, додека за Мазутот М-1 НС надо-
местокот е во износ од 2,00 денар/килограм. 

 
Член 4 

Во највисоките малопродажни цени утврдени со 
членот 1 од оваа одлука, со исклучок за Мазутот М-1 
НС, содржан е надоместокот за транспортни трошоци 
од склад до бензински станици во износ од 0,95 де-
нари/литар за сите нафтени деривати. 

 
Член 5 

Во највисоките малопродажни цени утврдени со 
членот 1 од оваа одлука содржан е надоместокот за фи-
нансирање на активностите во областа на животната 
средина што согласно член 184 став (1) од Законот за 
животната средина го плаќаат обврзниците утврдени 
со овој закон: 

 
- Моторен бензин - 
ЕУРОСУПЕР БС -  95  - 0,080 (денари/литар) 

- Моторен бензин - 
ЕУРОСУПЕР БС – 98 - 0,080 (денари/литар) 

- Дизел гориво - 
ЕУРОДИЗЕЛ БС (Д-Е V) - 0,030 (денари/литар) 

- Масло за горење - 
Екстра лесно 1 (ЕЛ-1) - 0,040 (денари/литар) 

- Мазут М-1 НС  -  0,050 (денари/килограм) 

 
Член 6 

Во највисоките малопродажните цени утврдени со 
членот 1 од оваа одлука содржан е надоместокот за за-
должителни резерви, што согласно член 32 став (1) од 
Законот за задолжителни нафтени резерви го плаќаат 
производителите на нафтени деривати и увозниците на 
нафтени деривати: 

 
- Моторен бензин - 
ЕУРОСУПЕР БС -  95  - 0,890 (денари/литар) 

- Моторен бензин - 
ЕУРОСУПЕР БС – 98 - 0,890 (денари/литар) 

- Дизел гориво - 
ЕУРОДИЗЕЛ БС (Д-Е V) - 0,300 (денари/литар) 

- Масло за горење - 
Екстра лесно 1 (ЕЛ-1) - 0,300 (денари/литар) 

- Мазут М-1 НС  -  0,740 (денари/килограм)
 

Член 7 
Во највисоките малопродажните цени утврдени со 

членот 1 од оваа одлука акцизите што ги плаќаат об-
врзниците согласно прописите за акцизи, изнесуваат: 

 
- Моторен бензин - 
ЕУРОСУПЕР БС -  95  - 22,00  (денари/литар) 

- Моторен бензин - 
ЕУРОСУПЕР БС – 98 - 22,00  (денари/литар) 

- Дизел гориво - 
ЕУРОДИЗЕЛ БС (Д-Е V) - 15,50  (денари/литар) 

- Масло за горење - 
Екстра лесно 1 (ЕЛ-1) - 15,50  (денари/литар) 

- Мазут М-1 НС  - 0,100  (денари/килограм) 

 
Член 8 

Оваа одлука влегува во сила со денот на донесува-
њето, се објавува во „Службен весник на Република 
Северна Македонија“ и на веб-страницата на Регула-
торната комисија за енергетика и водни услуги на Ре-
публика Северна Македонија, а  ќе отпочне да се при-
менува од 00:01 часот на 26.9.2023 година. 

 
             Регулаторна комисија за 

енергетика и водни услуги на
Бр. 02-2014/1 Република Северна Македонија

25 септември 2023 година Заменик претседател,
Скопје Lirim Sulejmani, с.р.

__________ 
 
Në bazë të nenit 24, paragrafi (1), pika 1), nënparagrafi 

16 të Ligjit të Energjetikës* (“Gazeta Zyrtare e Republikës 
së Maqedonisë” nr.  96/18 dhe “Gazeta Zyrtare e 
Republikës së Maqedonisë së Veriut” nr.96/19 dhe 
236/22), nenit 8 paragrafi (2) të Rregullores së Formimit të 
Çmimeve më të Larta të Shitjes me Pakicë të Derivateve të 
Ndryshme të Naftës dhe të Lëndëve Djegëse të Transportit 
(“Gazeta Zyrtare e Republikës së Maqedonisë së Veriut” 
nr. 108/20, 133/20, 49/22, 54/22, 64/22 dhe 125/22) dhe 
Vendimit për Përcaktimin e Dendësisë së Përshkallëzuar 
е dhe Dendësisë së Pashkallëzuar d të Secilit Derivat të 
Naftës dhe të Lëndës Djegëse të Transportit, Shumës së 
Kompensimit P për Premi, Shpenzimeve të Transportit Т 
deri te Depozita e Republikës së Maqedonisë së Veriut dhe 
Shumës së Kompensimit D për Shpenzimet për Punën 
Përmes Depozitës dhe Marzhës Tregtare me Shpenzime të 
Përfshira të Transportit nga Depozita deri te Pikat e 
Karburantit dhe te Konsumatorët e Fundëm (“Gazeta 
Zyrtare e Republikës së Maqedonisë” nr. 85/23) Komisioni 
Rregullator i Energjetikës dhe i Shërbimeve të Ujit i 
Republikës së Maqedonisë së Veriut, në seancën e mbajtur 
më 25.9.2023, solli këtë  

 
V E N D I M 

PËR PËRCAKTIMIN E ÇMIMEVE MË TË LARTA 
TË SHITJES ME PAKICË TË DERIVATEVE TË 

NAFTËS DHE TË LËNDËVE DJEGËSE TË 
TRANSPORTIT 

 
Neni 1 

(1) Çmimet më të larta të shitjes me pakicë të 
derivateve të naftës dhe të lëndëve djegëse të transportit 
janë: 
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- Benzinë motori - 
ЕUROSUPER BS -  95 -    89,00 (denarë/litër) 

- Benzinë motori - 
ЕUROSUPER BS – 98 -    91,00 (denarë/litër) 

- Naftë motori - 
ЕURODIZEL BS (D-Е V) -   85,50 (denarë/litër) 

- Vaj për djegie - ЕKSTRA 
I LEHTË 1 (ЕL-1) -    85,00 (denarë/litër) 

- Mazut М-1 SU  -   48,715 (denarë/kilogram) 

 
(2) Tregtarët me shumicë dhe pakicë të derivateve të 

naftës dhe të lëndëve djegëse të transportit, mund të 
formulojnë çmime edhe më të ulëta të derivateve të 
ndryshme të naftës dhe të lëndëve djegëse të transportit, 
nga çmimet më të larta të përcaktuara sipas paragrafit (1) të 
këtij neni.  

(3) Çmimet më të larta të shitjes me pakicë, të formuara 
në përputhje me paragrafin (1) të këtij neni, përveç çmimit 
të Mazutit М-1 SU, vlejnë për franko stacion të pompimit, 
ndërsa çmimi i Mazutit М-1 SU vlen për franko depozitë të 
tregtarit me shumicë me derivate të naftës dhe lëndë 
djegëse të transportit në vend. 

(4) Në çmimet më të larta të shitjes me pakicë, të 
formuluara sipas këtij neni, përfshihet edhe tatimi i vlerës 
së shtuar sipas Ligjit të Tatimit të Vlerës së Shtuar. 

 
Neni 2 

(1) Në çmimet më të larta të shitjes me pakicë të 
derivateve të naftës dhe të lëndëve djegëse të transportit, të 
përcaktuara sipas nenit 1 të këtij vendimi, janë përfshirë 
edhe çmimet më të larta të blerjes, të cilat arrijnë vlerën 
prej: 

 
- Benzinë motori - 
ЕUROSUPER BS -  95  - 46,489 (denarë/litër) 

- Benzinë motori - 
ЕUROSUPER BS – 98 - 48,327 (denarë/litër) 

- Naftë motori - 
ЕURODIZEL BS (D-Е V) - 50,573 (denarë/litër) 

- Vaj për djegie - ЕKSTRA 
I LEHTË 1 (ЕL-1) - 50,435 (denarë/litër) 

- Mazut М-1 SU  - 38,394 (denarë/kilogram) 

 
Neni 3 

Në çmimet më të larta të shitjes me pakicë, të 
përcaktuara në nenin 1 të këtij vendimi, përfshihet edhe 
kompensimi për shpenzime për punën përmes depozitës 
dhe marzhës tregtare,e cila për Eurosuperin BS-95 është 
5,015 denarë/litër, për Eurosuperin BS-98 është 4,872 
denarë/litër, për Eurodizelin BS (D-Е V) është 5,105 
denarë/litër dhe për Vajin Ekstra të Lehtë 1 (ЕL-1) është 
4,809 denarë/litër, ndërsa për Mazutin М-1 SU 
kompensimi është 2,00 denarë/kilogram. 

 
Neni 4 

Në çmimet më të larta të shitjes me pakicë, të 
përcaktuara në nenin 1 të këtij vendimi, me përjashtim të 
Mazutit М-1 SU, përfshihet edhe kompensimi për 
shpenzime të transportit nga depozita deri te stacionet e 
benzinës në shumë prej 0,95 denarë/litër për të gjitha 
derivatet e naftës. 

 
Neni 5 

Në çmimet më të larta të shitjes me pakicë, të 
përcaktuara sipas nenit 1 të këtij vendimi, është i përfshirë 
edhe kompensimi për financimin e aktiviteteve nga fusha e 

mjedisit jetësor, që sipas nenit 184, paragrafi (1), të Ligjit 
të Mjedisit Jetësor, e paguajnë tatimpaguesit e përcaktuar 
me këtë ligj: 

 
- Benzinë motori - 

ЕUROSUPER BS -  95 - 0,080 (denarë/litër) 

- Benzinë motori - 
ЕUROSUPER BS – 98 - 0,080 (denarë/litër) 

- Naftë motori - 
ЕURODIZEL BS (D-Е V) - 0,030 (denarë/litër) 

- Vaj për djegie - ЕKSTRA 
I LEHTË 1 (ЕL-1) - 0,040 (denarë/litër) 

- Mazut М-1 SU -   0,050 (denarë/kilogram)
 

Neni 6 
Në çmimet më të larta të shitjes me pakicë, të 

përcaktuara sipas nenit 1 të këtij vendimi, është përfshirë 
edhe kompensimi për rezervat e detyrueshme, të cilin në 
pajtueshmëri me nenin 32, paragrafi (1) të Ligjit të 
Rezervave të Detyrueshme të Naftës dhe të Derivateve të 
Naftës, e paguajnë prodhuesit e derivateve të naftës dhe 
importuesit e derivateve të naftës: 

 
- Benzinë motori - 
ЕUROSUPER BS -  95  - 0,890 (denarë/litër) 

- Benzinë motori - 
ЕUROSUPER BS – 98 - 0,890 (denarë/litër) 

- Naftë motori - 
ЕURODIZEL BS (D-Е V) - 0,300 (denarë/litër) 

- Vaj për djegie - ЕKSTRA 
I LEHTË 1 (ЕL-1) - 0,300 (denarë/litër) 

- Mazut М-1 SU -   0,740 (denarë/kilogram)
 

Neni 7 
Në çmimet më të larta të shitjes me pakicë, të 

përcaktuara sipas nenit 1 të këtij vendimi, akcizat që i 
paguajnë tatimpaguesit në pajtueshmëri me rregullat e 
akcizave kanë këto vlera: 

 
- Benzinë motori - 
ЕUROSUPER BS -  95  - 22,00  (denarë/litër) 

- Benzinë motori - 
ЕUROSUPER BS – 98 - 22,00  (denarë/litër) 

- Naftë motori - 
ЕURODIZEL BS (D-Е V) - 15,50  (denarë/litër) 

- Vaj për djegie -
ЕKSTRA I LEHTË 1 
(ЕL-1)

- 15,50  (denarë/litër) 

- Mazut М-1 SU  -   0,100 (denarë/kilogram) 

 
Neni 8 

Ky vendim hyn në fuqi në ditën e sjelljes së tij, botohet 
në “Gazetën Zyrtare të Republikës së Maqedonisë së 
Veriut” dhe publikohet në faqen e internetit të Komisionit 
Rregullator të Energjetikës dhe të Shërbimeve të Ujit të 
Republikës së Maqedonisë së Veriut dhe do të zbatohet nga 
ora 00:01 datë 26.9.2023. 

 
Komisioni Rregullator i Energjetikës

dhe i Shërbimeve të Ujit të
Nr. 02-2014/1 Republikës së Maqedonisë së Veriut,

25.9.2023 Zëvendëskryetari,
            Shkup Lirim Sulejmani, d.v.
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С У Д С К И  О Г Л А С И  
 
 

ОСНОВЕН ГРАЃАНСКИ СУД ВО СКОПЈЕ 
Пред Основниот граѓански суд Скопје е поднесена  

тужбата од тужителот Штедилница Можности ДОО 
Скопје, против тужениот Столе Стојчевски од Кумано-
во ул. „Ж. Јовановиќ-Шпанац“ бр. 5-16, сега со непоз-
ната адреса на живеење и престојување, за долг, со 
вредност 42.044 денари. 

За привремен застапник на тужениот Столе Стој-
чевски од Куманово ул. „Ж. Јовановиќ-Шпанац“ бр. 5-
16, Куманово, сега со непозната адреса на живеење и 
престојување, кој ќе го застапува тужениот во по-
стапката сѐ додека тој или неговиот полномошник не 
се појават пред судот, односно сѐ додека Центарот за 
социјална работа не го извести судот дека му е назна-
чен старател, со решение на овој суд МАЛВП бр. 
184/23 од 14.7.2023 година е назначен адвокатот Асмир 
Алиспајиќ од Скопје, ул. „4“ бр. 16, Ржаничино, 
Скопје. 

Од Основен граѓански суд Скопје, 12 МАЛВП бр. 
184/23.                                                                      (46479) 
 

ОСНОВЕН СУД ВО БИТОЛА 
Основниот суд во Битола, со судијата Александар 

Илиевски, како судија поединец, постапувајќи во прав-
ната работа по тужбата на тужителот Јове Ѓорѓиовски 
од Битола, ул. „Игњат Атанасовски“ бр. 25-5, застапу-

ван од полномошникот Петар Стојановски, адвокат од 
Битола, против тужениот Илија Ангелевски од Битола, 
Горно Оризари, а сега во Република Хрватска, со основ 
надомест на штета, со вредност на спорот 40.000 де-
нари, без одржување на рочиште, на ден 5.9.2023 го-
дина, го донесе следното решение: 

Во правната работа по тужбата на тужителот Јове 
Ѓорѓиовски од Битола, против тужениот Илија Анге-
левски од Битола, Горно Оризари, а сега во Република 
Хрватска, со основ надомест на штета, со вредност на 
спорот 40.000 денари, на тужениот му се назначува 
привремен застапник, Зоран Николовски, адвокат од 
Битола, кој ќе ги има сите овластувања на законски 
застапник и ќе ги застапува и штити правата на туже-
ниот сѐ до правосилното завршување на постапката по 
предметот МАЛВП-584/23 којашто се води пред Осно-
вен суд во Битола и сѐ до вклучувањето на тужениот во 
постапката, односно сѐ до назначувањето на времен 
старател од ЈУ МЦСР Кичево.  

Примерок од тужбата со докази и покана за одговор 
на тужбата да се достави до назначениот застапник, ад-
вокатот Зоран Николовски, заради давање одговор на 
тужба. 

Трошоците во врска со привремениот застапник и 
неговите дејствија ќе ги сноси тужителот, кој се задол-
жува да уплати 320 денари на сметка на „Службен вес-
ник на РСМ“, заради објавување на оглас за ова реше-
ние во рок од 8 (осум) дена од приемот на решението и 
оргиналаната уплатница да ја достави до судот. 

Од Основен суд – Битола, МАЛВП-584/23.   (46472) 
 

ОСНОВЕН СУД ВО ГЕВГЕЛИЈА 
Пред Основниот суд во Гевгелија е заведен предмет 

П1-8/23 по тужбата на тужителката Нада Ѓоргиева од 
Стар Дојран, против тужениот Горан Грошев од Стар 
Дојран, со основ враќање на владение на недвижност.  

Се повикува тужениот Горан Грошев од Стар Дој-
ран, кој е со непозната адреса на живеалиште, односно 
престојувалиште, да се јави во овој суд во рок од 30 де-
на од денот на објавувањето на огласот или во тој рок 
да ја достави својата адреса на живеење. 

Доколку тужениот не се јави во определениот рок 
од 30 дена, ќе му биде определен привремен застапник 
во смисла на чл. 76 ст. 2 т. 5 од ЗПП и чл. 77 од ЗПП, 
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Огласи  
 

кој ќе го застапува по предметот, сѐ до неговата право-
силност и сѐ додека тужениот или неговиот полномош-
ник не се јават во судот во определениот рок, односно 
сѐ додека не го извести судот дека поставил старател.   

Од Основен суд – Гевгелија, П1-8/23.            (46478) 
  

ОСНОВЕН СУД ВО КАВАДАРЦИ 
Основниот суд во Кавадарци објавува дека во по-

стапката по предметот П2. бр. 45/23, заведена по туж-
бата на тужителката Даниела Трајкова од Кавадарци, 
ул. „Индустриска“ бр. 54, сега со престој во Лондон, 
Велика Британија, против тужениот Блаже Атанасов-
ски од Кавадарци, ул. „Игман“ бр. 19/2-3, сега со 
непознато престојувалиште во Лондон, Велика Брита-
нија, за развод на брак, сo вредност на спорот 20.000 
денари, на тужениот Блаже Атанасовски му се назначу-
ва привремен застапник, кој ќе ги има сите права и 
должности на законски застапник, Марија Најдова Пет-
резанова, адвокат од Кавадарци. 

 Назначениот привремен застапник ќе ги врши пра-
вата и должностите на застапник сѐ до правосилното 
завршување на постапката или сѐ додека тужениот 
Блаже Атанасовски од Кавадарци или неговиот полно-
мошник не се јават во судот и не ги преземат дејствија-
та или сѐ додека Центарот за социјална работа не го из-
вести судот дека му поставил старател. 

Се повикува тужениот Блаже Атанасовски со адре-
са во тужбата, ул. „Игман“ бр. 19/2-3 со непознато 
престојувалиште во Лондон, во рок од 15 дена по обја-
вувањето на овој оглас да се јави во судот или да одре-
ди полномошник кој ќе го застапува во оваа постапка.  

Од Основен суд – Кавадарци, П2. бр. 45/23. (46480) 
 

ОСНОВЕН СУД ВО ТЕТОВО 
Пред Основниот суд во Тетово во тек е парнична 

постапка по тужбата на тужителот Азизи Ибрахим од 
Ново Село, против тужената Селиме Азизи род. Мусли 
од Ново Село, Општина Боговиње, со основ развод на 
брак. 

Се повикува тужената Селиме Азизи род. Мусли од 
Ново Село, Општина Боговиње, сега со непозната ад-
реса, во рок од 30 дена по објавувањето на овој оглас 
да се јави во судот и да достави своја точна сегашна ад-
реса или да определи свој полномошник кој ќе ја заста-
пува во постапката.  

Во спротивно, судот преку Центарот за социјална 
работа ќе ѝ определи времен старател кој ќе ја застапу-
ва до правосилното завршување на постапката. 

Од Основен суд – Тетово, П2-205/22.             (46475) 
 
 

С Т Е Ч А Ј Н И  П О С Т А П К И  
 
  

Основниот граѓански суд Скопје, преку стечајниот 
судија Ирена Антоска објавува дека со Решение 1 Ст. 
бр. 137/23 од 14.9.2023 година, поведува претходна по-
стапка за испитување на условите за отворање стечајна 
постапка над должникот Здравствена организација-ап-
теки БЕЛАДОНА-ХХ П.О. Скопје – во ликвидација, со 
седиште на ул. „Васил Главинов“ бр. 2/3 Скопје, со 
трансакциска сметка број 300000000620351 во Комер-
цијална банка АД Скопје, единствен матичен број на 
субјектот на уписот 5007607, единствен даночен број 
4030995146836 при УЈП Регионална дирекција Скопје 
и шифра на дејност 47.73 – Аптеки.  

Се закажува рочиште поради изјаснување по пред-
логот за отворање стечајна постапка на ден 4.10.2023 
година во 10:45 часот, во судница број II на I кат. 

Се определуваат следните мерки за обезбедување: 

За привремен стечаен управник се определува ли-
цето Душко Тодевски, ул. „Владимир Комаров“ бр. 
40/8 Скопје. 

Се задолжува привремениот стечаен управник да го 
заштити имотот на должникот со сите соодветни сред-
ства, да дава согласност на органите на управување на 
должникот за водење на работењето сè до донесување 
на одлука за отворање стечајна постапка со цел да се 
избегне значително намалување на имотот и да испита 
дали должникот има имот над кој може да се отвори и 
е доволен за спроведување на стечајната постапка и на-
мирување на трошоците на стечајната постапка и поба-
рувањата на доверителите и да изготви извештај за еко-
номско-финансиската состојба на должникот.   

Се одредува општа забрана за располагање со имо-
тот на должникот.   

Се забранува одредување или спроведување на при-
силно извршување или обезбедување против должни-
кот. 

Се забрануваат исплати од сметките на должникот. 
Се повикуваат должниците на должникот своите 

обврски да ги исполнуваат, а должниковите солидарни 
содолжници и гаранти без одлагање да ги исполнат 
своите обврски кон должникот. 

Се задолжува должникот да му овозможи на прив-
ремениот стечаен управник да влезе во неговите делов-
ни простории за да може да ги спроведе потребните 
дејствија, како и да му допушти увид во трговските 
книги и во неговата деловна документација. 

Од Основен граѓански суд Скопје.                  (46336) 
__________  

  
Основниот граѓански суд Скопје, со Решение IV. 

Ст. бр. 139/23 од 13.9.2023 година, поведува претходна 
постапка за испитување на условите за отворање сте-
чајна постапка над должникот Друштво за услуги и тр-
говија ЗЛАТНА ЅВЕЗДИЧКА ТРУБАРЕВО СКОПЈЕ 
од Скопје, со седиште на ул. „30“ бр. 2, со затворена 
трансакциска сметка, единствен матичен број на суб-
јектот на уписот 6980414, единствен даночен број 
4043014516781 при УЈП – Регионална дирекција Скоп-
је и шифра на дејност 93.29 – Останати забавни и рек-
реативни дејности, неспомнати на друго место.  

Се закажува рочиште поради изјаснување по пред-
логот за отворање стечајна постапка на ден 16.10.2023 
година во 10:00 часот, во судница број, VI на I кат. 

Се определуваат следните мерки за обезбедување. 
За привремен стечаен управник се определува ли-

цето Душко Тодевски од Скопје, ул. „Владимир Кома-
ров“ бр. 40/8. 

Се задолжува привремениот стечаен управник да го 
заштити имотот на должникот со сите соодветни сред-
ства, да дава согласност на органите на управување на 
должникот за водење на работењето сè до донесување 
на одлука за отворање стечајна постапка со цел да се 
избегне значително намалување на имотот и да испита 
дали должникот има имот над кој може да се отвори и 
е доволен за спроведување на стечајната постапка и на-
мирување на трошоците на стечајната постапка и поба-
рувањата на доверителите и да изготви извештај за еко-
номско-финансиската состојба на должникот.   

Се одредува општа забрана за располагање со имо-
тот на должникот.   

Се забранува одредување или спроведување на при-
силно извршување или обезбедување против должни-
кот. 

Се забранува исплати од сметките на должникот. 
Се повикуваат должниците на должникот своите 

обврски да ги исполнуваат, а должниковите солидарни 
содолжници и гаранти без одлагање да ги исполнат 
своите обврски кон должникот. 
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Се задолжува должникот да му овозможи на прив-
ремениот стечаен управник да влезе во неговите делов-
ни простории за да може да ги спроведе потребните 
дејствија, како и да му допушти увид во трговските 
книги и во неговата деловна документација. 

Се задолжува привремениот стечаен управник во 
прилог на извештајот за економско-финансиската сос-
тојба на должникот да ги достави и следните потврди: 
потврда од Агенцијата за катастар на недвижности, 
потврда од МВР, потврда од Централен депозитар за 
хартии од вредност, потврда од Заложен регистар, пот-
врда од Централниот регистар на РСМ, дали должни-
кот располага со имот во друго трговско друштво. 

Да се објави оглас на веб-страницата на Централен 
регистар на Република Северна Македонија – Регио-
нална регистрациона канцеларија – Скопје, во „Служ-
бен весник на Република Северна Македонија“, на ог-
ласната табла на судот и на веб-страницата на Основен 
граѓански суд Скопје. 

Од Основен граѓански суд Скопје.                  (46340) 
__________  

  
Основниот граѓански суд Скопје, со Решение IV. 

Ст. бр. 130/23 од 15.9.2023 година, поведува претходна 
постапка за испитување на условите за отворање сте-
чајна постапка над должникот Друштво за трговија и 
услуги МАША И МЕДО ЛАМА ДООЕЛ Скопје од 
Скопје, со седиште на ул. „Костурски херои“ бр. 58 – 
приземје/лок. 1, со трансакциска сметка број 
210071596500130 во НЛБ банка АД Скопје и трансак-
циска сметка број 270071596500137 во Халк банка АД 
Скопје, единствен матичен број на субјектот на уписот 
7159650, единствен даночен број 4080016561493 при 
УЈП – Регионална дирекција Скопје и шифра на деј-
ност 47.65 – Трговија на мало со игри и играчки во спе-
цијализирани продавници.  

Се закажува рочиште поради изјаснување по пред-
логот за отворање стечајна постапка на ден 20.10.2023 
година во 10:00 часот, во судница број VI на I кат. 

Се определуваат следните мерки за обезбедување: 
За привремен стечаен управник се определува ли-

цето Душко Тодевски од Скопје, ул. „Владимир Кома-
ров“ бр. 40/8. 

Се задолжува привремениот стечаен управник да го 
заштити имотот на должникот со сите соодветни сред-
ства, да дава согласност на органите на управување на 
должникот за водење на работењето сè до донесување 
на одлуката за отворање стечајна постапка со цел да се 
избегне значително намалување на имотот и да испита 
дали должникот има имот над кој може да се отвори и 
е доволен за спроведување на стечајната постапка и на-
мирување на трошоците на стечајната постапка и поба-
рувањата на доверителите и да изготви извештај за еко-
номско-финансиската состојба на должникот.   

Се одредува општа забрана за располагање со имо-
тот на должникот.   

Се забранува одредување или спроведување на при-
силно извршување или обезбедување против должни-
кот. 

Се забранува исплати од сметките на должникот. 
Се повикуваат должниците на должникот своите 

обврски да ги исполнуваат, а должниковите солидарни 
содолжници и гаранти без одлагање да ги исполнат 
своите обврски кон должникот. 

Се задолжува должникот да му овозможи на прив-
ремениот стечаен управник да влезе во неговите делов-
ни простории за да може да ги спроведе потребните 
дејствија, како и да му допушти увид во трговските 
книги и во неговата деловна документација. 

Се задолжува привремениот стечаен управник во 
прилог на извештајот за економско-финансиската сос-
тојба на должникот да ги достави и следните потврди: 

потврда од Агенцијата за катастар на недвижности, 
потврда од МВР, потврда од Централен депозитар за 
хартии од вредност, потврда од Заложен регистар, пот-
врда од Централниот регистар на РСМ, дали должни-
кот располага со имот во друго трговско друштво. 

Да се објави оглас на веб-страницата на Централен 
регистар на Република Северна Македонија – Регио-
нална регистрациона канцеларија – Скопје, во „Служ-
бен весник на Република Северна Македонија“, на ог-
ласната табла на судот и на веб-страницата на Основен 
граѓански суд Скопје. 

Од Основен граѓански суд Скопје.                  (46342) 
__________  

  
Основниот граѓански суд Скопје со Решение IV. Ст. 

бр. 133/23 објавува дека се отвора стечајна постапка 
над должникот Друштво за производство, трговија и 
услуги ЛИСА ТРАНС – 2019 ДООЕЛ увоз-извоз Скоп-
је од Скопје, со седиште на ул. „Скупи“ бр. 6, со тран-
сакциска сметка број 290000002149280 во ТТК банка 
АД Скопје, единствен матичен број на субјектот на 
уписот 7350376, единствен даночен број 
4057019545420 при УЈП – Регионална дирекција Скоп-
је и шифра на дејност 47.78 – Друга трговија на мало 
со нови производи во специјализирани продавници. 

Стечајната постапка не се спроведува. 
Отворената стечајна постапка над должникот 

Друштво за производство, трговија и услуги ЛИСА 
ТРАНС – 2019 ДООЕЛ увоз-извоз Скопје од Скопје, се 
заклучува. 

Да се објави оглас на веб-страницата на Централниот 
регистар на РСМ – Регионална регистрациона канцелари-
ја – Скопје, во „Службен весник на РСМ“ и на огласната 
табла на судот. 

По правосилноста на Решението, должникот да се бри-
ше од Централниот регистар на РСМ. 

Од Основен граѓански суд Скопје.                 (46343) 
__________ 

  
Основниот граѓански суд Скопје, преку стечајниот 

судија Сашка Трајковска, објавува дека со Решение 3 
Ст. бр. 77/23 од 11.9.2023 година. Предлогот поднесен 
од предлагачот – доверител Благој Цоневски од Кочани  
за отворање на стечајна постапка над должникот Сто-
панска интересна заедница за патен транспорт „Маке-
донија сообраќај“ АМЕРИТ – Скопје, се смета за пов-
лечен. 

Се запира поведената предходна постапка за испи-
тување на условите за отворање стечајна постапка над 
должникот Стопанска интересна заедница за патен 
транспорт „Македонија сообраќај“ АМЕРИТ – Скопје, 
со седиште на ул. „1506“ бр. 22 Скопје, Карпош, со 
трансакциска сметка број 200000033717580 при Сто-
панска банка АД Скопје, 210054228840153 при НЛБ 
Тутунска банка АД Скопје, 210054228840250 при НЛБ 
Тутунска банка АД Скопје, 270054228840160 при Халк 
банка АД Скопје, 320100023724261 при Централна ко-
оперативна банка АД Скопје, 320100023742788 при 
Централна кооперативна банка АД Скопје, 
320100024051248 при Централна кооперативна банка 
АД Скопје, 320100024082191 при Централна коопера-
тивна банка АД Скопје, 320100024297434 при Цен-
трална кооперативна банка АД Скопје, и 
320100027573221 при Централена кооперативна банка 
АД Скопје, единствен матичен број на субјектот на 
уписот 5422884, единствен даночен број 
4030000394212 при УЈП – Регионална дирекција Скоп-
је и шифра на дејност 52.29 – Останати придружни деј-
ности во превозот. 

Трошоците на постапката ги поднесува предлага-
чот. 
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Се укинува став 2 од изреката на Решението на овој 
суд 3 Ст. бр. 77/23 од 17.5.2023 година, со кое се опре-
делува мерка за обезбедување. 

Се разрешува именуваниот привремен стечаен уп-
равник Живко Калков од Скопје. 

Да се објави оглас на веб-страницата на Централен 
регистар на Република Северна Македонија – Регио-
нална регистрациона канцеларија – Скопје, во „Служ-
бен весник на Република Северна Македонија“ и на ог-
ласната табла на судот. 

Од Основен граѓански суд Скопје.                  (46344) 
__________ 

  
Основниот граѓански суд Скопје со Решение 3 Ст. 

бр. 298/19, преку стечајниот судија Сашка Трајковска, 
на ден 18.9.2023 година, објавува дека се закажува зав-
ршно Собрание на доверители на должникот Друштво 
за производство, услуги, транспорт и трговија на голе-
мо и мало ТЕХНОИМПЕРИЈАЛ увоз-извоз ДООЕЛ во 
стечај, за ден 3.10.2023 година во 10:00 часот, во Осно-
вен граѓански суд Скопје судница 24, трети кат. 

Огласот ќе биде објавен во „Службен весник на 
РСМ“, во еден дневен весник и на огласната табла на 
судот. 

Од Основен граѓански суд Скопје.                 (46345) 
__________ 

  
Основниот граѓански суд Скопје, со Решение 3 Ст. 

бр. 68/22 преку стечајниот судија Сашка Трајковска, на 
ден 19.9.2023 година, објавува дека се закажува Собра-
ние на доверители на должникот Друштво за марке-
тинг и услуги САМООРГАНИЗАЦИЈА ДООЕЛ – во 
стечај Скопје, Скопје, за ден 9.10.2023 година во 10:30 
часот во Основен граѓански суд Скопје судница 24 тре-
ти кат со следниот 

 
Д Н Е В Е Н  Р Е Д 

 
- Донесување на Одлука во врска со спроведената 

електронска продажба на недвижен имот – стечајна ма-
са на должникот. 

Огласот ќе биде објавен во „Службен весник на РСМ“ 
во еден дневен весник и на огласната табла на судот. 

Од Основен граѓански суд Скопје.                  (46347) 
__________ 

  
Основниот граѓански суд Скопје, со Решение 3 Ст. 

бр. 4/20 преку стечајниот судија Сашка Трјаковска, вон 
рочиште на ден 19.9.2022 година, објвува дека се зака-
жува завршно собрание на доверители на стечајниот 
должник Друштво за промет на големо и мало КРУ-
ШЕВО ЕКСПОРТ Петре и други ДОО увоз-извоз 
Скопје, во стечај за ден 31.10.2023 година, во 10:30 ча-
сот во судница ХХIV на III кат, нов дел со следниот 

 
Д Н Е В Е Н  Р Е Д 

 
- Потврдување на предлог Планот за конечна рас-

пределба. 
- Завршен извештај и звршна сметка со предлог за 

заклучување на стечајната постапка согласно со член 
200 од Законот за стечај. 

Огласот ќе биде објавен во „Службен весник на РСМ“ 
во еден дневен весник, на огласната табла на судот. 

Од Основен граѓански суд – Скопје.               (46365) 
__________ 

  
Основниот граѓански суд Скопје, преку стечајниот 

судија Сашка Трајковска, објавува дека со Решение 3. 
Ст. бр. 134/23 од 19.9.2023 година, предлогот поднесен 
од предлагачот Друштво за производство, трговија и 
услуги КОМЕРСА ДООЕЛ увоз-извоз Скопје, се усво-
јува. 

Се отвора стечајна постапка над должникот Тр-
говсксо радиодифузно друштво Вижи БМ - ТВ КАНАЛ 
ВИЗИЈА ДОО Скопје, со седиште на ул. „Даме Груев“ 
бр. 18 згр. 2-001/ кат 3, Скопје, Центар, со трансакцис-
ка сметка бр. 250170101604256 при Шпаркасе банка 
Македонија АД Скопје, 270063254320105 при Халк 
банка АД Скопје единствен матичен број на субјектот 
на уписот 6325432, единствен даночен број 
4021008502198 при УЈП – Регионална дирекција Скоп-
је и шифра на дејност 60.20 – Дејности на телевизиска-
та програма и емитување. 

За стечаен управник се определува лице Младен 
Веселинов од Скопје, ул. „Христо Татарчев 23“ бр. 32, 
Скопје. 

Се повикуваат доверителите во рок од 15 (петнае-
сет) дена од објавувањето на решението во „Службен 
весник на РСМ“, да ги пријават своите побарувања кај 
стечајниот управник. 

Се повикуваат доверителите кои имаат разлачни 
права на подвижни предмети и права на должникот ка-
ко и доверителите, кои имаат разлачни права на нед-
вижностите на должникот што не се запишани во јав-
ните разлачни книги, односно разлачни права на нед-
вижностите што се запишани во јавните книги, во рок 
од 15 (петнаесет) дена од објавувањето на решението 
во „Службен весник на РСМ“, да ги пријават своите 
побарувања кај стечајниот управник. 

Се повикуваат должниците на стечајниот должник 
да ги исполнат своите обврски што ги имаат спрема 
должникот на стечајниот управник. 

Се закажува рочиште за испитување и утврдување 
на пријавените побарувања и извештајно Собрание на 
доверители на ден 23.11.2020 година, во 10:00 часот во 
судница ХXIV, III кат, нов дел. 

Решението за отворање стечајна постапка да се дос-
тави до Централен регистар, Регионална регистрациона 
канцеларија Скопје и до Агенција за катастар на нед-
вижности Скопје, заради запишување во Трговскиот 
регистар и во јавните книги во кои се запишани права-
та врз недвижностите. 

Да се објави оглас на веб-страницата на Централен 
регистар, во „Службен весник на РСМ“, во два дневни 
весника и на огласната табла на судот. 

Од Основен граѓански суд Скопје.                  (46366) 
__________ 

  
Основниот суд во Велес, со Решение Ст. бр. 126/19 

од 5.7.2023 година, објавува дека стечајната постапка 
над должникот Трговско друштво за производство, 
промет и услуги ПЛАНУМ ТОМЕ И ДРУГИ ДООЕЛ 
извоз-увоз  Богданци во стечај, со седиште на ул. „Во-
денска“ бр. 31 Богдаци, со единствен матичен број на 
субјектот 4581466, со единствен даночен број 
4006993103759, со трансакциска сметка бр. 
250002000358070 во Шпаркасе банка Македонија АД 
Скопје со број на трансакциска сметка 
300100000001777 во Комерцијална банка АД Скопје со 
приоритетна дејност 01.50 – Мешовито фармерство, се 
запира, поради непостоење на имот и се заклучува. 

Заклучувањето на стечајната постапка да се запише 
во Трговскиот регистар, во јавните книги во кои се за-
пишуваат правата врз недвижностите и во други соод-
ветни регистри. 

Од Основен суд – Велес.                                  (46368) 
__________ 

 
Основниот суд во Штип, со Решение Ст. бр. 12/23 

од 14.9.2023 година, огласува дека се поведува прет-
ходна постапка за утврдување на причините за отвора-
ње стечајна постапка над имотот на должникот Друш-
тво за градежниство, трговија и услуги АДВАЦЕ ИН-
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ВЕСТМЕНТ ДООЕЛ Св. Николе, со седиште на ул. 
„Маршал Тито“ бр. 75 Св. Николе со ЕМБС 7333030 и 
даночен број 4044019515879, приоритетна дејност со 
шифра 71.12 – Инженерство и со него поврзано тех-
ничко советување и трансакциска сметка бр. 
210073330300149 во НЛБ Тутунска банка АД Скопје. 

Се закажува рочиште за изјаснување по предлогот 
и испитување на условите за отворање стечајна поста-
пка на ден 18.10.2023 година во 12:00 часот во судница 
бр. 5 во Основен суд во Штип, на кое се повикуваат 
предлагачите, застапникот по закон на должникот и 
привремениот стечаен управник.  

За привремен стечаен управник се именува овлас-
тен лиценциран стечаен управник Младен Веселинов 
ул. „Христо Татарчев 23“ бр. 32 Скопје од листата на 
стечајни управници број на тел. 070/327-845. 

Се задолжува должникот Друштво за градежнис-
тво, трговија и услуги АДВАЦЕ ИНВЕСТМЕНТ ДОО-
ЕЛ Св. Николе да му овозможи на привремениот стеча-
ен управник да влезе во неговите деловни простории за 
да може да ги спроведе потребните дејствија, како и да 
му допушти увид во Трговските книги и во неговата 
деловна документација.  

Се задолжува привремениот стечаен управник во 
рок од 15 дена да ги изврши своите должности и да му 
достави на судот извештај за имотот на должникот и за 
тоа дали се исполнети условите за отворање стечајна 
постапка. 

Се определува мерка за обезбедување на имотот на 
должникот Друштво за градежниство, трговија и услу-
ги АДВАЦЕ ИНВЕСТМЕНТ ДООЕЛ Св. Николе со 
тоа што му се определува општа забрана за распола-
гање со имотот на должникот му се забранува да рас-
полага со имотот без одобрение на привремениот сте-
чаен управник и се забранува одредувањето или спро-
ведувањето на присилното извршување или обезбеду-
вањето против должникот. 

Мерките на обезбедување траат до донесувањето на 
одлука по предлогот за отворање стечајна постапка. 

Од Основниот суд – Штип.                              (46369) 
__________ 

  
Основниот суд во Прилеп, преку стечајниот судија 

Јасмина Шишковска Стојковиќ со Решение Ст. бр. 5/20 
од 30.8.2023 година, со предлогот на стечајниот управ-
ник се усвојува, се свикува седница на Собрание на до-
верители на должникот Друштво со оператива, градеж-
ништво и производство ОГП ДРИМКОЛ ДОО Прилеп-
во стечај со ЕМБС 4003365 со ЕДБ 4026989114550 со 
седиште на ул. „Панко Брашнаров“ бр. 22, Прилеп, кое 
ќе се одржи во 27.9.2023 година во 13:00 часот во суд-
ница бр. 15 при Основен суд Прилеп, со следните точ-
ки на 

 
Д Н Е В Е Н  Р Е Д 

 
1. Расправа и гласање по предложниот план за ре-

организација. 
2. Разно. 
Од Основен суд – Прилеп.                          (46482)                                  

__________ 
  

Основниот суд во Кочани, со Решение Ст. бр. 15/23 
од 18.9.2023 година, објавува дека се отвора стечајна 
постапка над должник Друштво за угостителство, трго-
вија и услуги Лоби бар кафе ДОО Кочани, со претежна 
дејност: Подготовка и послужување на пијалаци по 
НКД со шифра 56.30 со ЕМБС 7000740, ЕДБ 
4013014512127, жиро-сметка бр. 250-0501017525-75 
при Шпаркасе банка АД Скопје. Стечајната постапка 
не се спроведува поради немање имот на должникот. 

Стечајната постапка над должникот од став 1 се 
заклучува. 

По правосилност на Решението должникот, да се 
брише од Централен регистар на РСМ. 

Решението да се објави на огласната табла во судот 
и во „Службен весника на РСМ“. 

Од Основен суд – Кочани.                               (46484) 
__________ 

 
Основниот суд во Кочани, со Решение Ст. бр. 23/23 

од 19.9.2023 година, објавува дека се поведува прет-
ходна постапка на постапката за утврдување на причи-
ните за отворање стечајна постапка над должникот 
Друштво за производство, трговија и услуги ЈУМОС 
2020 ДООЕЛ Кочани со ЕМБС 7406304 и ЕДБ 
4013020517939 со жиро-сметка број 270-074063040193 
при Халк банка АД Скопје, со дејност по национална 
класификација шифра 47.75 – Трговија на мало со коз-
метички и тоалетни препарати во специјализирани про-
давници. 

Се закажува рочиште заради испитување на усло-
вите за отворање стечајна постапка на должникот 
Друштво за производство, трговија и услуги ЈУМОС 
2020 ДООЕЛ Кочани, по поднесениот предлог за отво-
рање стечајна постапка за ден 18.10.2023 година, во 
13:00 часот, во просториите на овој суд во соба бр. 56.   

Се определуваат следните мерки за обезбедување. 
За привремен стечаен управник се именува Никол-

че Петкоски од Скопје, ул. „Коста Новаковиќ“ бр. 22/3-
5, лиценциран стечаен управник. 

До донесувањето на одлуката по предлогот за отво-
рање на стечајна постапка должникот може да распола-
га со својот имот, само со претходна дозвола на прив-
ремениот стечаен управник. 

Се задолжува привремениот стечаен управник да ги 
преземе следните активности. 

Да го заштити и одржува имотот на должникот, да 
испита дали должникот има имот над кој може да се 
отвори и е доволен за спроведување на стечајната по-
стапка и намирување на трошоците на стечајната по-
стапка и побарувањата на доверителите односно да ис-
пита дали постојат причини за отворање стечајна по-
стапка и какви се изгледите за понатамошното одржу-
вање на деловниот потфат на должникот. 

Привремениот стечаен управник е овластен да вле-
зе во деловните простории на должникот и да ги спро-
веде наложените дејствија. 

Се задолжува должникот Друштво за производство, 
трговија и услуги ЈУМОС 2020 ДООЕЛ Кочани, да му 
овозможи на привремениот стечаен управник влез во 
неговите деловни простории и увид во трговските кни-
ги и во останатата деловна документација. 

Ова Решение да се објави на огласната табла во су-
дот и во „Службен весник на РСМ“. 

Решението да се достави до предлагачот-должни-
кот, привремениот стечаен управник, Централниот ре-
гистар на РСМ, до катастар и други органи во кои се 
запишуваат правата на недвижностите и индустриската 
сопственост, заради запишување во јавните книги. 

За рочиште да се повика предлагачот-должникот и 
привремениот стечаен управник. 

Од Основен суд – Кочани.                               (46486) 
__________ 

 
Основниот граѓански суд Скопје, преку стечајниот 

судија Сашка Трајковска, објавува дека со Решение 3 
Ст. бр. 127/23 од 11.9.2023 година, се отвора стечајна 
постапка над должникот Друштво за производство, тр-
говија и услуги ЦЕРЕС МАКЕДОНИЈА КУЛТИ-
ВЕЈШН ДООЕЛ Скопје, Скопје, со седиште на ул. 
„Питу Гули“ бр. 41, Скопје, со транскациска сметка 
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број /// во АД Скопје, единствен матичен број на суб-
јектот на уписот 3, единствен даночен број 
4080013539306 при УЈП – Регионална дирекција Скоп-
је и шифра на дејност. 

Стечајната постапка не се спроведува заради нема-
ње имот и се заклучува. 

По правосилноста на решението должникот да се 
брише од Трговскиот регистар кој го води Централни-
от регистар – Регионална регистрациона канцеларија 
Скопје. 

Од Основен граѓански суд Скопје.                  (49346) 
 
 

Н О Т А Р С К И  О Г Л А С И  
  

Се продаваaт идеални 1116/9046 од недвижен имот 
опишан во Имотен лист бр. 412 КО Трпејца, парцелата 
КП бр. 818 со вкупна површина од 4.523 м2, сосопстве-
ност на Костоски Гоце од Трпејца и Костоски Спасе од 
Охрид ул. „Д. Груев“ К-5/47 за цена од 3.000 евра, во 
денарска противвредност сметано по средниот курс на 
НБРСМ на денот на заверката на договорот. 

Се повикуваат сите заинтересирани лица кои имаат 
право на првенствено купување на горенаведените нед-
вижности да се изјаснат за прифаќањето на оваа по-
нуда. Своите понуди да ги доставуваат до нотарот Мо-
мана Иваноска од Охрид, во рок од 8 (осум) дена од 
објавувањето, зашто во спротивно, го губат правото на 
првенство во купувањето.                                      (46467) 

__________ 
 
Се продава недвижен имот опишан во Имотен лист 

бр. 263, КО Ботун, парцела КП бр. 1636, м. в. „Ливаѓе“, 
со 1.302 м2, сопственост на Ставрески Величе од Скоп-
је ул. „Видое Смилески-Бато“ бр. 85-1/13, за цена од 
170.000 денари. 

Се повикуваат сите заинтересирани лица кои имаат 
право на првенствено купување на горенаведените нед-
вижности да се изјаснат за прифаќањето на оваа по-
нуда. Своите понуди да ги доставуваат до нотарот Мо-
мана Иваноска од Охрид, во рок од 8 (осум) дена од 
објавувањето, зашто во спротивно, го губат правото на 
првенство во купувањето.                                      (46469) 

__________ 
 
Се известуваат сите сосопственици, заедничари, 

граничари и други заинтересирани лица дека се прода-
ва една целина (1/1) од недвижен имот заведен во Имо-
тен лист бр. 81 за КО Никуштак вон град, која е во соп-
ственост на Азири Бејзат со живеалиште во с. Никуш-
так, Липково, Куманово со следниве катастарски инди-
кации: КП бр. 1435, м. в. „Корда“, кат. култ. зз н, класа 
5, површина 1.582 м2 и КП бр. 1435, м. в. „Корда“, кат. 
култ. зз н, класа 6, површина 3.040 м2.  

Гореопишаниот имот се продава за вкупна цена од 
2.900 евра во денарска противвредност по средниот 
курс на НБРСМ за еврото.  

Сите заинтересирани лица може за подетални ин-
формации да се јават во нотарската канцеларија на но-
тарот Наим Шерифи од Куманово на тел. 031/433-501 
на ул. „11-ти Октомври“ лок. Хотел Куманово бр. 1/1, 
Куманово во рок од 8 (осум) дена.                       (46495) 

__________ 
 
Се известуваат сите сосопственици, заедничари, 

граничари и други заинтересирани лица дека се прода-
ва недвижен имот со катастарски индикации: КП бр. 
263, м. в. „Шумјак“, кат. култ. зз н, класа 4, со површи-
на 1.644 м2 и КП бр. 321, м. в. „Шумјак“, кат. култ. зз 
н, класа 4, со површина 2.196 м2 заведени во Имотен 
лист бр. 413 за КО Речица, сопственост на Африм Се-
федини од Куманово ул. „1-ва“ бр. 68, Долно Коњаре.  

Гореопишаниот имот се продава за вкупна купоп-
родажна цена од 2.900,00 евра во денарска противвред-
ност по средниот курс на НБРСМ за еврото на денот на 
исплатата.  

Сите заинтересирани лица може за подетални ин-
формации да се јават во нотарската канцеларија на но-
тарот Наим Шерифи од Куманово на тел. 031/433-501 
на ул. „11-ти Октомври“ лок. „Хотел Куманово“ бр. 
1/1, Куманово во рок од 8 (осум) дена.                 (46496) 

__________ 
  

Врз основа на Нотарски акт - Договор за залог врз 
недвижен имот со својство на извршна исправа ОДУ 
број 1619/2023 од 20.9.2023 година сочинет од Нотар 
Зафир Хаџи-Зафиров во Скопје, склучен меѓу Стопан-
ска банка АД Скопје со седиште на ул. „11-ти Октом-
ври“ бр. 7, ЕМБС 4065549, како заложен доверител и 
Друштво за трговија на големо и мало и услуги КАР-
МЕН БАУЦЕНТАР ДООЕЛ увоз-извоз Скопје, со се-
диште на ул. „Качанички пат“ бр. 250, Скопје, Бутел, 
со ЕМБС 5138183 и ЕДБ 4020990116747, како должник 
и заложен должник, засновано е заложно право врз 
недвижен имот запишан во Имотен лист број 94462 за 
КО Охрид 2, Имотен лист број 102951 за КО Охрид 2, 
Имотен лист број 53849 за КО ВИЗБЕГОВО и Имотен 
лист во Агенција за катастар на недвижности по основ 
на Нотарски акт - Договор за залог врз недвижен имот 
со својство на извршна исправа ОДУ број 1619/2023 
сочинет од нотарот Зафир Хаџи-Зафиров во Скопје на 
20.9.2023 година, при што износот на главницата 
300.000,00 евра.                                                       (46497) 

__________ 
  

Се продава недвижен имот коj се наоѓа на КП бр. 
843, дел 1, место викано/улица „Долна Лока“, катастар-
ска култура 14100, класа 2, со површина од 2.941 м2, 
право на сопственост, за купопродажна цена во износ 
од 7.000 евра, според Имотен лист 1709 за КО Марена, 
сопственост на Богдан Јанкулов, со живеалиште на ул. 
„Индустриска“ бр. 98, Кавадарци.  

Се повикуваат сите лица кои имаат право на првен-
ствено купување (заедничките сопственици, сосопстве-
ниците и соседите) чие земјиште - недвижен имот гра-
ничи со земјиштето што се продава, на горенаведениот 
недвижен имот, во рок од 8 (осум) дена од денот на об-
јавувањето на огласот, писмено да се изјаснат за при-
фаќањето на понудата. Во спротивно, го губат правото 
на  

првенствено купување.  
Изјавата за прифаќањето на понудата да се достави 

до нотарот Пане Нацев со седиште на ул. „Илинден-
ска“ бр. 34, Кавадарци.                                           (46507) 

__________ 
 

Се продава земјоделско земјиште заведено на КП 
бр. 17 дел 16, м. в. „Опај ниви“, катастарска култура 
17000, класа 8, со површина од 503 м2, право на соп-
ственост, во КО Рамне, запишано во Лист Б од Имотен 
лист бр. 752 за КО Рамне, за вкупна купопродажна це-
на во износ од 5.000,00 евра во денарска противвред-
ност по средниот курс на НБРСМ на денот на уплатата, 
сопственост на лицето Славка Стојаноска со живеа-
лиште во Орман, Охрид.  

Се повикуваат заедничките сопственици, сосоп-
ствениците и непосредните соседи како лица со првен-
ствено право на купување, изјавите за прифаќањето на 
понудата да ги достават до нотарот Васко Паскали ул. 
„Димитар Влахов“ бр. 9-А, Охрид, во рок од 8 (осум) 
дена од денот на објавувањето на огласот во „Службен 
весник на РСМ“. Во спротивно, го губат правото на 
првенство.                                                                (46508) 
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Врз основа на Нотарски акт - Договор за засновање 
на заложно право врз недвижност со својство на из-
вршна исправа склучен помеѓу Стопанска банка АД 
Скопје како заложен доверител и Друштво за превоз 
услуги и трговија МЕГА-ТРАНС ГРУП ДООЕЛ Скопје 
како должник - заложен должник ОДУ бр. 328/2023 од 
21.9.2023 година, склучен врз основа на Договор за 
мултивалутна кредитна рамка од 27.6.2023 година, за-
верен кај заложниот доверител под бр. 27/1.102-1367 
од 27.6.2023 година и кај должникот заложен должник 
под бр. 03-63 од 27.6.2023 година, изменет и дополнет 
со Анекс бр. 1 кон Договор за мултивалутна кредитна 
рамка од 4.8.2023 година, заверен кај заложниот дове-
рител под бр. 27/1.102-1631 од 4.8.2023 година и кај 
должникот заложен должник под бр. 03-74 од 4.8.2023 
година, изменет и дополнет со Анекс бр. 2 кон Договор 
за мултивалутна кредитна рамка од 21.9.2023 година, 
заверен кај заложниот доверител под бр. 20/3302-556 
од 21.9.2023 година и кај должникот - заложен должни-
к под бр. 03-85/1 од 21.9.2023 година со кој банката - 
заложниот доверител на должникот заложниот долж-
ник му одобрува мултивалутна кредитна рамка со рок 
на важност од 120 месеци од денот на склучување на 
договорот во износ од 2.000.000 (два милиони) евра, за-
ложниот должник го заложува следниот недвижен 
имот - идна градба/недвижен имот предбележана со 
Лист за предбележување на градба бр. 240 за КО Ве-
селчани, а кој се однесува на деловен простор во град-
ба на КП бр. 1153 дел 2 број на зграда 0, влез 1, кат ПР, 
број 1, намена на посебен/заеднички дел од зграда и 
друг објект – помошни површини (тераса, лоѓија, бал-
кон) со внатрешна површина од 115 м2 и на КП бр. 
1153 дел 2 број на зграда 0, влез 1, кат ПР, број 1, наме-
на на посебен/заеднички дел од зграда и друг објект – 
деловна просторија со внатрешна површина од 650 м2, 
недвижен имот – градежно неизградено земјиште запи-
шано во Имотен лист бр. 213 за КО Веселчани и тоа во 
Лист Б на КП бр. 1153 дел 2, место викано/улица „Чу-
ка“, катастарска култура гз – вештачки неплодни зем-
јишта, гнз – градежно неизградено земјиште, класа / со 
површина од 24.680 м2 и недвижен имот – градежно 
неизградено земјиште запишано во Имотен лист број 
674 за КО Тополчани и тоа во Лист Б на КП бр. 22 дел 
4, место викано/улица „Вереч“, катастарска култура гз 
– вештачки неплодни земјишта, гнз – градежно неиз-
градено земјиште, класа / со површина од 2.272 м2, се-
то тоа запишано со право на сопственост во целост на 
должникот заложниот должник Друштво за превоз ус-
луги и трговија МЕГА-ТРАНС ГРУП ДООЕЛ Скопје.  

(46509) 
__________ 

  
Се известуваат сите сoсопственици, заедничари, 

граничари и други заинтересирани лица дека се прода-
ва недвижен имот заведен во Имотен лист бр. 567 за 
КО Романовце вон град е сопственик и владател на 1/1 
е на Рушити Неџип со живеалиште во с. Черкези, Ку-
маново со следниве катастарски индикации: КП бр. 
767, дел 2, м. в. „Длги ниви“, култ. 11000, класа 4, со 
повр. од 8.771 м2, 831.  

Од гореопишаниот имот се продава за цена од 20 
денари за метар квадрат.  

Сите заинтересирани лица може за подетални ин-
формации да се јават во нотарската канцеларија на но-
тарот Сузан Лимани од Куманово на тел. 031/411-755 
на ул. „11-ти Октомври“ бр. 1/2, Куманово во рок од 8 
(осум) дена.                                                              (46510) 

__________ 
 

Се продава недвижен имот на КП број 431, м. в. 
„Келии“, катастарска култура зз-ов, катастарска класа 
3, со површина од 3.209 м2 по Имотен лист број 438 за 

КО Слепче во сосопственост на Иван Поповиќ од Гер-
манија, со адреса на живеење во Германија и на Нико-
ла Поповиќ од Германија, со адреса на живеење во 
Германија за вкупна цена во износ од 2.600,00 евра во 
денарска противвредност по среден курс на еврото на 
НБРСМ на денот на плаќањето.  

Се повикуваат заедничките сопственици, сосоп-
ственици и соседи чие земјиште се граничи со земјиш-
тето што се продава во рок од 8 (осум) дена од денот 
на објавувањето на огласот во „Службен весник на 
РСМ“, писмено да се изјаснат за прифаќањето на пону-
дата. Во спротивно, го губат правото на првенство. Из-
јавите за прифаќањето на понудата да се достават до 
нотарот Николина Јакимоска ул. „Филип Втори Маке-
донски“ 15-3, Битола.                                             (46511) 

__________ 
 

Се заснова заложно право – хипотека од прв ред во 
корист на Шпаркасе банка АД Скопје на КП бр. 17595 
КО Битола 1/2, КП бр. 17595 дел 510, м. в. „Хераклеа“ 
б. б., број на зграда 1, намена на зграда А2-1, влез 2, ка-
т К3, број 55, намена на посебен дел СТ со површина 
од 85 м2, КП бр. 17595 КО Битола 1/2, КП бр. 17595 
дел 510, м. в. „Хераклеа“ б. б., број на зграда 1, намена 
на зграда А2-1, влез 2, кат К3, број 55, намена на посе-
бен дел ПП во површина од 9м2, опишани во Имотен 
лист 96606 КО Битола 1/2, соодветен дел од КП бр. 
17595 дел 510, во м. в. „Хераклеа“ б. б., култура ГЗ 
ГИЗ во површина од 542 м2, соодветен дел од КП бр. 
17595 дел 510, во м. в. „Хераклеа“, култура ГЗ ГИЗ во 
површина од 631 м2 со Нотарски акт ОДУ бр. 735/2023 
од 19.9.2023 година, помеѓу Шпаркасе банка АД Скоп-
је, како доверител, Друштво за градежни работи, услу-
ги и трговија Евроинжињеринг Златко ДООЕЛ Битола, 
како заложен должник и Дарко Ќушкоски, како долж-
ник и иден заложен должник, со вредност на хипотека 
на износ од 71.440 евра, заснована со Договор за стан-
бен кредит број 112257/3 од 18.9.2023 година.    (46514) 

__________ 
  

Се продава земјоделско земјиште на КП бр. 2559, м. 
в. „Мешкоица“, култура н, класа 1, со површина од 782 
м2, со идеален дел 1/1, од Имотен лист 2864 КО Моги-
ла во сопственост на Јовановски Драге. Овие парцели 
се продаваат за цена од 48.093 денари, со тоа што купу-
вачот го плаќа данокот на промет, нотарските и адво-
катските трошоци.  

Се повикуваат заедничките сопственици, сосоп-
ствениците и сопствениците на парцелите кои граничат 
со наведената парцела, во рок од 8 (осум) дена од де-
нот на објавувањето на огласот во „Службен весник на 
РСМ“, доколку се заинтересирани, писмено да се изјас-
нат за прифаќањето на понудата. Во спротивно, го гу-
бат правото на првенствено купување.  

Изјавите за прифаќањето на понудата да се доставу-
ваат до нотарот Андреј Христов од Битола ул. „Јане 
Сандански“ бр. 1-1, приземје.                                (46515) 

__________ 
  

Се огласува продажба на земјоделско земјиште кое 
се наоѓа на КП 1345, место викано „Воденички пат“, 
култура зз, н, класа 3, со вкупна површина од 846 м2, 
запишано во Имотен лист број 1198 за КО Долно Лиси-
че вон град, сосопственост на Даниела Мирчевска, Ма-
рија Ризоска и Анета Роп-Ѓорѓиевска, за купопродажна 
цена од 11,00 евра за 1 м2 (метар квадратен).  

Се повикуваат заедничките сопственици/сосопстве-
ниците, соседите-граничари чие земјиште граничи со 
земјиштето што се продава, во рок од 8 (осум) дена од 
денот на објавувањето на огласот, писмено да се изјас-
нат за прифаќање на понудата, во спротивно го губат 
правото на првенство.  
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Изјавите за прифаќањето на понудата да се достава-
т до нотарот Ана Јолакоска од Скопје, бул. „Јане Сан-
дански“ бр. 116/1-1, Скопје.                                   (46523) 

__________ 
 

Се продава недвижен имот - земјоделско земјиште: 
КП бр.881, м. в. „Под Калково“, катастарска култура зз 
н, со површина 2111 м2, КО Јосифово, запишан во 
Имотен лист бр.321 за КО Јосифово, сопственост на 
Стојанов Страсо од с. Јосифово, Валандово, за најнис-
ка продажна цена од 90.000,00 (деведесет илјади) дена-
ри. Се повикуваат сосопствениците, заедничките соп-
ственици и соседите чие земјиште граничи со земјиш-
тето што се продава согласно со член 15 од Законот за 
земјоделско земјиште („Сл. весник на РМ“ бр.135 од 
8.11.2007 година) во рок од 8 дена од денот на објаву-
вањето на огласот во „Службен весник на РМ“, писме-
но да се изјаснат за прифаќањето на понудата, во спро-
тивно го губат правото на првенство. Изјавите за при-
фаќањето на понудата да се достават до нотар Соња 
Стојчева, ул.„Димитар Влахов” бр.3 Гевгелија.  (46533) 

__________ 
 

Се продава недвижен имот - земјоделско земјиште:-
КП бр.15794, м. в. „Село“, катастарска култура зз н, со 
површина 341 м2, сите во КО Пирава, запишан во Имо-
тен лист бр.61716 за КО Пирава, сопственост на Драги 
Аџиев од с. Пирава, Валандово, за најниска продажна 
цена од 40.000,00 денари (четириесет илјади денари). 
Се повикуваат сосопствениците, заедничките сопстве-
ници и соседите чие земјиште граничи со земјиштето 
што се продава согласно со член 15 од Законот за зем-
јоделско земјиште („Сл. весник на РМ“ бр.135 од 
8.11.2007 година) во рок од 8 дена од денот на објаву-
вањето на огласот во „Службен весник на РМ“, писме-
но да се изјаснат за прифаќањето на понудата, во спро-
тивно го губат правото на првенство. Изјавите за при-
фаќањето на понудата да се достават до нотар Соња 
Стојчева, ул.„Димитар Влахов” бр.3 Гевгелија.  (46534) 

__________ 
  

Се продава КП бр. 379, на место викано „Село“ ка-
тастарска култура 15000, класа 4, површина 257 м2, за-
ведена во Лист Б на Имотен лист број 63 за КО Србица, 
сопственост на Баљажи Рамазан од с. Србица Кичево, 
за вкупна купопродажна цена од 61.500 денари.  

Се повикуваат евентуалните заеднички сопствени-
ци, сосопствениците, како и сопствениците кои грани-
чат со земјиштето што се продава, во рок од 8 (осум) 
дена од објавувањето на оваа понуда во „Службен вес-
ник на РСМ“ да се изјаснат за прифаќањето на понуда-
та. Во спротивно, го губат правото на првенство.  

Изјавите да ги доставуваат до нотарот Букурије 
Алими, булевар „Ослободување“ бр. 9/9, Кичево.  

(46552) 
__________ 

 
Врз основа на Нотарски акт - Договор за регистри-

ран невладетелски залог сочинет под ОДУ број 571/23 
од 19.9.2023 година пред нотар Сашо Василевски од 
Скопје, склучен помеѓу НЛБ БАНКА АД Скопје со 
ЕМБС 4664531, со седиште на ул. „Водњанска“ бр. 1 во 
Скопје, Центар, како заложен доверител и Друштво за 
транспорт, трговија и услуги МАЛО ЛОГИСТИК ДО-
ОЕЛ Петровец со ЕМБС 6495346, со седиште на ул. 
„6“ бр. 7, Огњанци, Петровец, како должник заложен 
должник, востановено заложно право врз подвижни 
предмети - сопственост на заложниот должник заведе-
ни во Централен регистар - Заложен регистар Скопје 
под единствен деловоден идентификациски број 
15020230004993 од 21.9.2023 год., кои заложниот 

должник ги заложува како обезбедување на паричното 
побарување на заложниот доверител НЛБ банка АД 
Скопје на износ 3.000.000,00 (три милиони) денари кое 
побарување произлегува од Договор за долгорочен 
кредит бр. 0041003136483 склучен во Скопје на ден од 
31.8.2023 година.                                                     (46553) 

__________ 
 

Врз основа на Солемнизација - Договор за залог врз 
недвижен имот со својство на извршна исправа пот-
врден под ОДУ бр. 573/23 од 20.9.2023 година пред но-
тарот Сашо Василевски од Скопје, склучен помеѓу Ко-
мерцијална банка АД Скопје со ЕМБС 4065573, седиш-
те на ул. „Васил Иљоски“ бр. 3 во Скопје, Центар, како 
заложен доверител и Друштво за градежништво и ус-
луги БОНАНЦА УРБАН ДОО Скопје со ЕМБС 
7097077, седиште на ул. „МАНАПО“ бр. 2-1 кат 2 ло-
кал 131 во Скопје како заложен должник, востановено 
е заложно право врз недвижен имот во Скопје и тоа: 
станбен простор во Скопје КП 8304, зграда 3, влез 1, 
кат ПР, број 5, намена на посебен/заеднички дел од 
зграда - стан, со површина од 41 м2, запишано во Лист 
за предбележување на градба број 119216 за КО Ѓорче 
Петров 6-Ѓорче Петров, станбен простор во Скопје, КП 
8304, зграда 3, влез 1, кат ПР, број 6, намена на посе-
бен/заеднички дел од зграда – стан, со површина од 49 
м2, запишано во Лист за предбележување на градба 
број 119217 за КО Ѓорче Петров 6-Ѓорче Петров, га-
ражно место во затворен простор во Скопје КП 8304, 
зграда 3, влез 1, кат ПО-1, број 18, со површина од 12 
м2, запишано во Лист за предбележување на градба 
број 119258 за КО Ѓорче Петров 6-Ѓорче Петров, право 
на градба и идна сопственост на Друштво за градеж-
ништво и услуги БОНАНЦА УРБАН ДОО Скопје, кој 
имот заложниот должник го заложува како обезбедува-
ње на паричното побарување на заложниот доверител 
Комерцијална банка АД Скопје на износ од 84.000,00 
евра, кое побарување произлегува од Договор за креди-
т за купување на станбен простор заведен во банката 
под бр. 02-401-0164898.3, склучен во Скопје на ден 
7.9.2023 година.                                                       (46554) 

__________ 
 

Се продава недвижен имот и тоа, КП бр. 1624, мес-
то викано/улица „Јумерица“, катастарска култура зз н, 
класа 2, со површина од 581 м2, заведена во Имотен 
лист бр. 1225 за КО Дабиље, сопственост на лицето 
Душко Витанов од с. Дабиље бр. 65, Струмица за вкуп-
на купопродажна цена од 30.000 денари.  

Се повикуваат сопствениците на соседните парцели 
(граничари со земјиштето) сосопствениците или заед-
ничките сопственици во рок од 8 (осум) дена од објаву-
вањето на огласот, писмено да се изјаснат за прифаќа-
њето на понудата.  

Доколку заинтересираните купувачи - соседи, со-
сопственици или заедничките сопственици не се јават 
во наведениот рок, го губат правото на првенствено ку-
пување. Писмените изјави - понуди да се достават до 
нотарот Невенка Глигорова од Струмица ул. „Маршал 
Тито“ бр. 5.                                                              (46566) 

__________ 
 

Се продава недвижен имот и тоа, КП бр. 4270, мес-
то викано/улица „Орешка“, катастарска култура 11000, 
класа 6, со површина од 1.461 м2, заведена во Имотен 
лист бр. 111 за КО Сушица, сопственост на лицето Ко-
љо Граматиков од с. Сушица бр. 118, Ново Село, за 
вкупна купопродажна цена од 92.250 денари.  

Се повикуваат сопствениците на соседните парцели 
(граничари со земјиштето) сосопствениците или заед-
ничките сопственици во рок од 8 (осум) дена од објаву-
вањето на огласот, писмено да се изјаснат за прифаќа-
њето на понудата.  
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Доколку заинтересираните купувачи - соседи, со-
сопственици или заедничките сопственици не се јават 
во наведениот рок, го губат правото на првенствено ку-
пување. Писмените изјави - понуди да се достават до 
нотарот Невенка Глигорова од Струмица ул. „Маршал 
Тито“ бр. 5.                                                              (46567) 

__________ 
 

Се продава недвижен имот и тоа, КП бр. 4229, мес-
то викано/улица „Ореето“, катастарска култура 11000, 
класа 5, со површина од 2.008 м2, заведена во Имотен 
лист бр. 1389 за КО Сушица, КП бр. 4230, место ви-
кано/улица „Ореето“, катастарска култура 14100, класа 
2, со површина од 1.440 м2, заведена во Имотен лист 
бр. 1389 за КО Сушица, и КП бр. 4231, место ви-
кано/улица „Ореето“, катастарска култура 11000, класа 
6, со површина од 1.014 м2, заведена во Имотен лист 
бр. 1389 за КО Сушица, сопственост на лицето Атанас 
Стојчев од с. Сушица бр. 252, Ново Село, за вкупна ку-
попродажна цена од 300.000 денари.  

Се повикуваат сопствениците на соседните парцели 
(граничари со земјиштето) сосопствениците или заед-
ничките сопственици во рок од 8 (осум) дена од објаву-
вањето на огласот, писмено да се изјаснат за прифаќа-
њето на понудата.  

Доколку заинтересираните купувачи - соседи, со-
сопственици или заедничките сопственици не се јават 
во наведениот рок, го губат правото на првенствено ку-
пување. Писмените изјави - понуди да се достават до 
нотарот Невенка Глигорова од Струмица ул. „Маршал 
Тито“ бр. 5.                                                              (46568) 

__________ 
 

Се продава недвижен имот и тоа, КП бр. 4351, мес-
то викано/улица „Орешко“, катастарска култура зз н, 
класа 6, со површина од 2.883 м2, заведена во Имотен 
лист бр. 2232 за КО Сушица, сопственост на лицето 
Силвана Велкова од Босилово бр.210, за вкупна купоп-
родажна цена од 184.500 денари.  

Се повикуваат сопствениците на соседните парцели 
(граничари со земјиштето) сосопствениците или заед-
ничките сопственици во рок од 8 (осум) дена од објаву-
вањето на огласот, писмено да се изјаснат за прифаќа-
њето на понудата.  

Доколку заинтересираните купувачи - соседи, со-
сопственици или заедничките сопственици не се јават 
во наведениот рок, го губат правото на првенствено ку-
пување. Писмените изјави - понуди да се достават до 
нотарот Невенка Глигорова од Струмица ул. „Маршал 
Тито“ бр. 5.                                                              (46569) 

__________ 
  

Се продаваат ниви - земјоделско земјиште сопстве-
ност на Аљити Рафис на 1/1 едно цело и тоа: КП 804, 
дел /, место викано „Мај Катун“, култура зз н класа 6, 
со површина од 1.614 м2, имот запишан во Имотен 
лист број 5675 за КО Радуша вон град, за цена од 
153.500 денари.  

Се повикуваат соседите на горенаведеното зем-
јиште, во рок од 8 (осум) дена од денот на објавување-
то на огласот во „Службен весник на Република Север-
на Македонија“, писмено да се изјаснат за прифаќање-
то на понудата. Во спротивно, го губат правото на 
првенствено купување.  

Изјавите за прифаќањето на понудата, писмено да 
се достават до нотарот Башким Амети од Скопје на ул. 
„Ѓорче Петров“ бр. 33, зграда 1, локал 8.             (46570) 

__________ 
  

Врз основа на Нотарски акт – Договор за залог врз 
недвижен имот – хипотека од прв ред со својство на из-
вршна исправа, сочинет од нотар Башким Амети од 

Скопје под ОДУ бр. 764/2023 од 21.9.2023 година, е 
засновано заложно право – хипотека од прв ред во пол-
за на заложниот доверител Халк банка АД Скопје, со 
седиште на ул. „Свети Кирил и Методиј“ бр. 54, Скопје 
со ЕМБС 4627148 заради обезбедување на паричното 
побарување во износ од 56.000,00 евра во денарска 
противвредност, кое произлегува од Договор за стан-
бен кредит КР2023/20562 склучен на ден 19.9.2023 го-
дина и тоа врз следниот недвижен имот: КП 1568, дел 
10, влез 3, кат ма, број 54, намена на посебен дел од 
зграда стан, со внатрешна површина од 43 м2, кп 1568, 
дел 10, влез 3, кат ма, број 54, намена на посебен дел 
од зграда помошни површини (тераса, лоѓија, балкон), 
со внатрешна површина од 6 м2, имот укнижен во Лист 
за предбележување на градба број 97017 за КО Чаир, 
сопственост на заложниот должник Друштво за тргови-
ја и услуги БИС ОИЛ ДОО Скопје со адреса на ул. 
„1721“ бр. 31, Глумово, Сарај, Скопје со ЕМБС 
5373514.                                                                   (46571) 

__________ 
 

Се продава недвижен имот и тоа, КП бр. 4354, мес-
то викано/улица „Орешко“, катастарска култура зз н, 
класа 6, со површина од 1.568 м2, заведена во Имотен 
лист бр. 97 за КО Сушица, сопственост на лицето Вес-
на Миткова од Струмица, ул. „Киро Абрашев“ бр. 62, 
за вкупна купопродажна цена од 96.432 денари.  

Се повикуваат сопствениците на соседните парцели 
(граничари со земјиштето) сосопствениците или заед-
ничките сопственици во рок од 8 (осум) дена од објаву-
вањето на огласот, писмено да се изјаснат за прифаќа-
њето на понудата.  

Доколку заинтересираните купувачи - соседи, со-
сопственици или заедничките сопственици не се јават 
во наведениот рок, го губат правото на првенствено ку-
пување. Писмените изјави - понуди да се достават до 
нотарот Невенка Глигорова од Струмица ул. „Маршал 
Тито“ бр. 5.                                                              (46572) 

__________ 
  

Сe продава недвижен имот евидентиран во Имотен 
лист бр. 50934 за КО ДЕЛОГОЖДИ и тоа Лист Б: КП 
2312, место викано „Ливади“, катастарска култура 
ЗЗ/Н, класа 3, со површина од 2.415 м2, во сопственост 
на Едибе Дика од с. Ливада Струга, за купопродажна 
цена од 50.000 денари.  

Се повикуваат соседите чие земјиште се граничи со 
земјиштето што се продава, во рок од 8 (осум) дена од 
денот на објавувањето на огласот, писмено да се изјас-
нат за прифаќањето на понудата. Во спротивно, го гу-
бат правото на првенство.  

Изјавите за прифаќањето на понудата да се доста-
ват до нотарот Генци Мухареми од Струга, ул. „ЈНА“ 
бр. 1-1/1.                                                                   (46573) 

__________ 
  

Се продава 1/1 (едно цело) од земјоделско земјиште 
на: КП бр. 220, м. в. „Нерезини“, катастарска култура 
зз-н, класа 2 со површина од 2.314 м2, заедно со КП бр. 
219, м. в. „Нерезини“, катастарска култура ш-ш, класа 
3 со површина од 339 м2 запишан во ИЛ бр. 734 за КО 
Раброво за вкупна продажна цена од 3.800,00 евра, во 
денарска противвредност, сопственост на Дејан Бош-
ков со адреса во Валандово, на ул. „Пиринска“ бр. 28.  

Се повикуваат лицата кои имаат право на првен-
ствено купување (заедничките сопственици, сосопстве-
ниците и соседите чие земјиште граничи со земјиштето 
што се продава) во рок од 8 (осум) дена од денот на об-
јавувањето на огласот, писмено да се изјаснат за при-
фаќањето на понудата. Во спротивно, го губат правото 
на првенство. Изјавите за прифаќањето на понудата и 
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депонирање на депозитот во висина на износот на про-
дажната цена да се достават до нотарот Антонио Јан-
чев од Гевгелија ул. „Борис Карпузов“ бр. 4, Гевгелија.  

(46574) 
__________ 

  
Со Договор за залог - хипотека на недвижен имот 

сочинет од нотарот Снежана Видовска од Скопје под 
ОДУ бр. 503/23 од 17 август 2023 година, засновано е 
заложно право во корист на заложниот доверител 
Шпаркасе банка АД Скопје, над идниот недвижен имот 
- стан во градба која се врши на ул. „Истарска и др.“, 
на КП 13196/1, запишан во Лист за предбележување на 
градба број 115756 за КО Центар 1, како стан број 28, 
во влез 1, кат К4, со површина од 37 м2 и тераса со 
површина од 3 м2, во сопственост на Друштво за гра-
дежништво, услуги и трговија ЛУНА КОРПОРАЦИЈА 
ДОО Скопје, со седиште во Скопје, на бул. „Кочо Ра-
цин“ број 3, лок. бр. 2, за обезбедување на побарување 
врз основа на Договор за станбен кредит број 0907-
66409/3 од 15.8.2023 година, со износ од 33.500,00 ев-
ра.                                                                             (46576) 

___________ 
  

Со Нотарски акт - Договор за залог - хипотека на 
недвижен имот, сочинет од нотарот Снежана Видовска 
од Скопје под ОДУ бр. 554/23 од 15 септември 2023 го-
дина, засновано е заложно право во корист на заложни-
от доверител НЛБ банка АД Скопје, над идниот недви-
жен имот - стан во градба која се врши на ул. „Есени-
нова“, на КП 868/3, запишан во Лист за предбележува-
ње на градба број 63534 за КО Кисела Вода 1, како 
стан број 50, во влез 1, кат МА, со површина од 47 м2 и 
тераса со површина од 4 м2, во сопственост на Друш-
тво за градежништво, проектирање, инженеринг, про-
изводство, трговија и услуги МАСТЕР-ИНЖЕНЕРИНГ 
ДООЕЛ Скопје, со седиште во Скопје, на ул. „Роза 
Луксембург“ број 12, локал 1, за обезбедување на поба-
рување врз основа на Договор за одобрување на стан-
бен кредит КР2023/77817 од 12.9.2023 година, со износ 
од 61.400,00 евра.                                                    (46577) 

__________ 
  

Се продава земјоделско земјиште запишано на 
Имотен лист број 10738 за КО Тетово вон град како КП 
7541, дел 5, место викано „Деребој“, класа 3 со пов-
ршина од 3.093 м2, сопственост на лицето Емине Ху-
сејн, за купопродажна цена од 18.000,00 евра.  

Се повикуваат лицата кои имаат право на првен-
ствено купување, односно сопствениците на соседните 
парцели на посочениот недвижен имот, во рок од 8 
(осум) дена од денот на објавувањето на огласот 
писмено да се изјаснат за огласот. Во спротивно, го гу-
бат правото на првенство.  

Изјавите за огласот да се достават до нотарот Ар-
мир Садики на ул. „ЈНА“ бр. 5-1 во Тетово.        (46578) 

__________ 
  

Се продава земјоделско земјиште запишано на 
Имотен лист број 3126 за КО Порој вон град како КП 
1007, место викано „Дреновец“, класа 4 со површина 
од 3.057 м2, сопственост на лицето Мевљан Јакупи, за 
купопродажна цена од 180.000 денари.  

Се повикуваат лицата кои имаат право на првен-
ствено купување, односно сопствениците на соседните 
парцели на посочениот недвижен имот, во рок од 8 
(осум) дена од денот на објавувањето на огласот 
писмено да се изјаснат за огласот. Во спротивно, го гу-
бат правото на првенство.  

Изјавите за огласот да се достават до нотарот Ар-
мир Садики на ул. „ЈНА“ бр. 5-1 во Тетово.        (46579) 

Се продава земјоделско земјиште запишано на 
Имотен лист број 644 за КО Пршовце како КП 332, дел 
1, место викано/класа 2 со површина од 863 м2 и КП 
332, дел 5, место викано/класа 5 со површина од 388 
м2, сопственост на лицето Реџеп Јонузи, за купопро-
дажна цена од 180.000 денари.  

Се повикуваат лицата кои имаат право на првен-
ствено купување односно сопствениците на соседните 
парцели на посочениот недвижен имот во рок од 8 
(осум) дена од денот на објавувањето на огласот 
писмено да се изјаснат по огласот. Во спротивно, го гу-
бат правото на првенство.  

Изјавите по огласот да се достават до нотарот Ар-
мир Садики на ул. „ЈНА“ бр. 5-1 во Тетово.        (46580) 

__________ 
 

Се продаваат недвижен имот застроен врз КП бр. 485, 
место викано/улица „Татарница“, катастарска култура зз 
н, класа 3, со површина од 1.085 м2, КП бр. 485, место ви-
кано/улица „Татарница“, катастарска култура гз зпз, со 
површина од 31 м2, КП бр. 716, дел 1, место викано/улица 
„Татарица“, катастарска култура нива, класа 4, со пов-
ршина од 545 м2, заведени во Лист Б на Имотен лист бр. 
310 за КО Олевени, како и според Лист В од Имотен лист 
310 за КО Олевени, застроен врз КП бр. 485, дел 0, адреса 
(улица и куќен број на зграда) с. Олевени, број на 
зграда/друг објект 1, намена на зграда А1-1, влез 1, кат 
ПО, број 1, намена на посебен дел П, во површина од 18 
м2, КП бр. 485, дел 0, адреса (улица и куќен број на 
зграда) с. Олевени, број на зграда/друг објект 1, намена на 
зграда А1-1, влез 1, кат ПР, број 1, намена на посебен дел 
СТ, во површина од 25 м2, КП бр. 485, дел 0, адреса (ули-
ца и куќен број на зграда) с. Олевени, број на зграда/друг 
објект 1, намена на зграда А1-1, влез 1, кат ПР, број 1, на-
мена на посебен дел ПП, во површина од 16 м2, КП бр. 
485, дел 0, адреса (улица и куќен број на зграда) с. Оле-
вени, број на зграда/друг објект 1, намена на зграда А1-1, 
влез 1, кат К 1, број 2, намена на посебен дел СТ, во пов-
ршина од 20 м2, КП бр. 485, дел 0, адреса (улица и куќен 
број на зграда) с. Олевени, број на зграда/друг објект 1, 
намена на зграда А1-1, влез 1, кат К 1, број 2, намена на 
посебен дел ПП, во површина од 13 м2, заведени во Лист 
В на Имотен лист бр. 310 за КО Олевени, во сопственост 
на продавачот Доста Костадиновска од Битола, ул. „Рома-
нија“ бр. 14, Битола, за вкупна купопродажна цена 20.000 
евра во денарска противвредност по среден курс на НБР-
СМ на денот на исплатата.  

Се повикуваат лицата кои полагаат право на првен-
ство на купување: сосопствениците, заедничките соп-
ственици и соседите чие земјиште граничи со недвиж-
ниот имот, предмет на продажбата, во рок од 8 (осум) 
дена од денот на објавувањето на огласот во „Службен 
весник на РСМ“ писмено да се изјаснат за прифаќање-
то на понудата. Во спротивно, го губат правото на 
првенствено купување.  

Изјавите за прифаќањето на понудата да се доста-
ват до нотарот Виолета Ангеловска, ул. „Филип Втори 
Македонски“ бр. 21/1, 7000, Битола.                    (46581) 

__________ 
 

Се продава земјоделско земјиште запишано на 
Имотен лист број 3126 за КО Порој вон град како КП 
1007, место викано „Дреновец“, класа 4 со површина 
од 3.057 м2, сопственост на лицето Мељан Јакупи, за 
купопродажна цена од 180.000 денари.  

Се повикуваат лицата кои имаат право на првен-
ствено купување, односно сопствениците на соседните 
парцели на посочениот недвижен имот, во рок од 8 
(осум) дена од денот на објавувањето на огласот 
писмено да се изјаснат за огласот. Во спротивно, го гу-
бат правото на првенство.  

Изјавите за огласот да се достават до нотарот Ар-
мир Садики на ул. „ЈНА“ бр. 5-1 во Тетово.        (46582) 
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Врз основа на Договор за залог на недвижен имот 
со својство на извршна исправа, солемнизиран од нота-
рот Ана Јолакоска под ОДУ бр. 399/23 од 4.9.2023 го-
дина, склучен помеѓу Комерцијална банка АД Скопје, 
како заложен доверител и Друштво за производство, 
земјоделие, трговија и услуги ФРЕШ ФАРМ ДОО 
увоз-извоз Илинден, како должник и како заложен 
должник, заради обезбедување на парично побарување 
во износ од 1.500.000,00 евра, засновано е заложно пра-
во врз недвижен имот - идна градба - Комплекс земјо-
делски објекти за производство на јајца во м. в. „Рам-
ниште“ КО Мршевци, сопственост на заложниот долж-
ник, и тоа:  

- КП 658, дел 1, бр. на зграда 7, влез 1, кат К1, број 
1, намена на посебен/заеднички дел од зграда и друг 
објект: помошна просторија, со површина од 119 м2;  

- КП 658, дел 1, бр. на зграда 7, влез 1, кат К1, број 
1, намена на посебен/заеднички дел од зграда и друг 
објект: помошни површини ( тераса, лоѓија, балкони), 
со површина од 4 м2;  

- КП 658, дел 1, бр. на зграда 1, влез 1, кат ПР, број 
1, намена на посебен/заеднички дел од зграда и друг 
објект: други посебни делови од зградите, со површина 
од 876 м2;  

- КП 658, дел 1, бр. на зграда 2, влез 1, кат ПР, број 
1, намена на посебен/заеднички дел од зграда и друг 
објект: други посебни делови од зградите, со површина 
од 876 м2;  

- КП 658, дел 1, бр. на зграда 8, влез 1, кат ПР, број 
1, намена на посебен/заеднички дел од зграда и друг 
објект: други посебни делови од зградите, со површина 
од 990 м2;  

- КП 658, дел 1, бр. на зграда 4, влез 1, кат ПР, број 
1, намена на посебен/заеднички дел од зграда и друг 
објект: други посебни делови од зградите, со површина 
од 876 м2  

- КП 658, дел 1, бр. на зграда 5, влез 1, кат ПР, број 
1, намена на посебен/заеднички дел од зграда и друг 
објект: други посебни делови од зградите, со површина 
од 711 м2;  

- КП 658, дел 1, бр. на зграда 6, влез 1, кат ПР, број 
1, намена на посебен/заеднички дел од зграда и друг 
објект: други посебни делови од зградите, со површина 
од 190 м2;  

- КП 658, дел 1, бр. на зграда 7, влез 1, кат ПР, број 
1, намена на посебен/заеднички дел од зграда и друг 
објект: помошна просторија, со површина од 106 м2;  

- КП 658, дел 1, бр. на зграда 3, влез 1, кат ПР, број 
1, намена на посебен/заеднички дел од зграда и друг 
објект: други посебни делови од зградите, со површина 
од 876 м2, видно од Лист за предбележување на градба 
бр. 584 за КО Мршевци, и земјиште под и околу објект 
во сопственост на заложниот должник, кое земјиште 
претставува: КП 658, дел 1, место викано „Рамниште“, 
катастарска култура зз, н, класа 5, со површина од 
20.758 м2, со право на сопственост врз основа на Имо-
тен лист бр. 452 за КО Мршевци, врз основа на Дого-
вор за рамковен револвинг-кредит лимит врз основа на 
заложно право заведен кај доверителот под бр. 02-100-
3904/2/29.08.2023 од 29.8.2023 година.                (46584) 

__________ 
  

Врз основа на Нотарски акт - Договор за залог на 
недвижен имот со својство на извршна исправа, сочи-
нет од нотарот Ана Јолакоска под ОДУ бр.432/23 од 
22.9.2023 година, склучен помеѓу НЛБ банка АД 
Скопје, како заложен доверител и Друштво за произ-
водство, сервис ремонт и монтажа на лифтови МАК-
ЛИФТ Живко ДООЕЛ увоз-извоз Скопје, како долж-
ник и како заложен должник, заради обезбедување на 
парично побарување во износ од 400.000,00 евра, зас-
новано е заложно право врз недвижен имот и тоа:  

1. Стан, кој се наоѓа во Охрид, КО Охрид 4 и тоа 
како што следува:  

- КП 5579 дел 1, адреса „Беј бунар“, број на зграда 
1, намена на зграда А2, влез 1, кат 5, број 38, намена на 
посебен дел од зграда ПП, со површина од 10 м2;  

- КП 5579 дел 1, адреса „Беј бунар“, број на зграда 
1, намена на зграда А2, влез 1, кат 5, број 38, намена на 
посебен дел од зграда СТ, со површина од 77 м2, видно 
од Имотен лист број 101130 за КО Охрид 4;  

2. Стан, кој се наоѓа во Скопје, КО Орман вон град 
и тоа како што следува:  

- КП 588, дел 1, адреса ул. 60 бр. 215 Орман, број на 
зграда 7, намена на зграда А2-1, влез 1, кат К2, број 6, 
намена на посебен дел од зграда ПП, со површина од 
16 м2;  

- КП 588, дел 1, адреса ул. „60“ бр. 215 Орман, број 
на зграда 7, намена на зграда А2-1, влез 1, кат К2, број 
6, намена на посебен дел од зграда СТ, со површина од 
161 м2, видно од Имотен лист број 1319 за КО Орман 
вон град, и  

3. Деловен простор, кој се наоѓа во Скопје, КО Кар-
пош и тоа како што следува:  

- КП 1188 дел 1, адреса бул. „Партизански одреди“ 
број 82, број на зграда 1, намена згради во останато 
стопанство, влез 002, кат ПР, број 019, со површина од 
25 м2, видно од Имотен лист број 42750 за КО Карпош, 
врз основа на Договор за одобрување на рамковен ре-
волвинг-лимит врз основа на Договорен залог заведен 
кај доверителот под број 1002-538 од 18.9.2023 година.  

(46585) 
__________ 

  
Се продава земјоделско земјиште со следните ка-

тастарски индикации: КП бр. 621, м. в. „Мегданјето“, 
култура н, класа 5, со површина од 5.134 м2; КП бр. 
623, м. в. „Мегдането“, култура пс, класа 4, со површи-
на од 1.172 м2; КП бр. 625, м. в. „Мегдането“, култура 
пс, класа 4, со површина од 381 м2, внесен во Лист Б 
од Имотен лист број 87 за КО Моин, за вкупна цена од 
2.500 евра во денарска противвредност, сопственост на 
Ристо Бојевски, со адреса во с. Моин, Гевгелија.  

Се повикуваат сите лица кои имаат право на првен-
ствено купување: заедничките сопственици, сосопстве-
ниците, како и соседите чиешто земјиште се граничи 
со земјиштето што се продава, во рок од 8 (осум) дена 
од денот на објавувањето на овој оглас, писмено да се 
изјаснат за понудата. Во спротивно, го губат правото 
на првенствено купување.  

Изјавите за прифаќањето на понудата да се доста-
ват до нотарот Ѓорѓи Николов, со седиште на ул. „Мар-
шал Тито“ бр. 77-А, Гевгелија.                              (46590) 

__________ 
 

Се продава земјоделско земјиште со следните ка-
тастарски индикации: КП бр. 11888, м. в. „Горно село“, 
култура зз н, класа 3, со површина од 1.984 м2, внесен 
во Лист Б од Имотен лист број 10542 за КО Богданци, 
за вкупна цена од 13.000 евра во денарска противвред-
ност, сопственост на Стојан Апостолов, со адреса на 
ул. „Изворски“ бр. 119, Богданци.  

Се повикуваат сите лица кои имаат право на првен-
ствено купување: заедничките сопственици, сосопстве-
ниците, како и соседите чиешто земјиште се граничи 
со земјиштето што се продава, во рок од 8 (осум) дена 
од денот на објавувањето на овој оглас, писмено да се 
изјаснат за понудата. Во спротивно, го губат правото 
на првенствено купување.  

Изјавите за прифаќањето на понудата да се доста-
ват до нотарот Ѓорѓи Николов, со седиште на ул. „Мар-
шал Тито“ бр. 77-А, Гевгелија.                              (46591) 
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Се продава 1/1 идеален дел од недвижен имот кој 
лежи на КП 1003, м. в. „Млака “, култура нива, со пов-
ршина од 2.546 м2, запишано во Имотен лист бр. 68 за 
КО Ропалце сопственост на Душица Николовска од 
Љубодраг за купопродажна цена од 160.000 денари.  

Се повикуваат заедничките сопственици, сосоп-
ствениците и сопствениците чие земјиште граничи со 
земјиштето што се продава, во рок од 8 (осум) дена од 
денот на објавувањето на огласот во „Службен весник 
на РСМ“, писмено да се изјаснат за прифаќањето на 
понудата. Во спротивно, го губат правото на првен-
ство.  

Изјавите за прифаќањето на понудите да се доста-
ват до нотарот Лорија Ваневска од Куманово ул. „Доне 
Божинов“ број 9/2-14, Куманово.                          (46592) 

__________ 
  

Се продава недвижен имот - лозје на КП бр. 2132, 
дел 3, м. в. „Село“, катастарска култура зз, л, класа 3, 
со површина од 3.846 м2 во КО Градошорци, запишано 
во Имотен лист број 1007 за КО Градошорци издаден 
од АКН на РСМ, Одделение за катастар на недвижнос-
ти - Струмица, во сосопственост на по 1/8 идеален дел 
на Катица Василева Јованов од Штип, Александар Ми-
хов од Скопје, Цвета Василева од Струмица, Јулија 
Атанасова од Штип и Данче Василева од Штип и во со-
сопственост од 1/4 идеален дел на Славчо Василев од 
Струмица за вкупна цена од 130.000 денари.  

Се повикуваат заедничките сопственици, сосоп-
ствениците и соседите чие земјиште граничи со зем-
јиштето што се продава, во рок од 8 (осум) дена од де-
нот на објавувањето на огласот, писмено да се изјаснат 
за прифаќањето на понудата. Во спротивно, го губат 
правото на првенство.  

Изјавите за прифаќањето на понудата да се доста-
ват до нотарот Соња Божинкочева од Струмица, ул. 
„Ленинова“ бр. 15.                                                  (46593) 

__________ 
  

На ден 21.9.2023 година во Нотарската канцеларија 
на нотарот Ленче Каранфиловска од Штип е составен 
Нотарски акт кон Договор за регистриран залог врз 
подвижни предмети со својство на извршна исправа во 
ОДУ број 609/23 помеѓу Халк банка АД Скопје со се-
диште во Скопје на улица „Св. Кирил и Методиј“ број 
54 со ЕМБС 4627148 и ЕДБ 4030993162028, како зало-
жен доверител, Друштво за производство, трговија и 
услуги КАТ СОЛАР ДООЕЛ Скопје со седиште во 
Скопје, Центар на улица „Македонија“ број 43-1/2 со 
ЕМБС 7579098 и ЕДБ 4029022526670, како должник и 
Друштво за производство на електрична енергија, трго-
вија и услуги МОНТЕ ЕНЕРЖИ ДООЕЛ Скопје со се-
диште во Скопје, Центар на улица „Македонија“ број 
1-1/3 со ЕМБС 7677286 и ЕДБ 4080023614950, како за-
ложен должник кој заложува подвижен имот во јавната 
книга во Централен регистар - Заложен регистар опи-
шан по идентификациски број 10720230000382 во Цен-
трален регистар - Заложен регистар за обезбедување на 
Договор за одобрување на рамковен револвинг-кредит 
лимит врз основа на заложно право на недвижен имот 
број РМ2023/404 од 25.8.2023 година во износ од 
2.440.000,00 евра.                                                    (46595) 

__________ 
  

На ден 21.9.2023 година во Нотарската канцеларија 
на нотарот Ленче Каранфиловска од Штип е составен 
Нотарски акт - Договор за залог на недвижен имот хи-
потека (со својство на извршна исправа) во ОДУ број 
608/23 помеѓу Халк банка АД Скопје со седиште во 
Скопје на улица „Св. Кирил и Методиј“ број 54 со ЕМ-
БС 4627148 и ЕДБ 4030993162028, како заложен дове-

рител и Друштво за производство, трговија и услуги 
КАТ СОЛАР ДООЕЛ Скопје со седиште во Скопје, 
Центар на улица „Македонија“ број 43-1/2 со ЕМБС 
7579098 и ЕДБ 4029022526670, како должник и зало-
жен должник, кој заложува недвижен имот запишан во 
Имотен лист број 214 за КО Петршино за обезбедува-
ње на Договор за одобрување на рамковен револвинг-
кредит лимит врз основа на заложно право на недви-
жен имот број РМ2023/404 од 25.8.2023 година во из-
нос од 2.440.000,00 евра.                                        (46596) 

__________ 
 

На ден 22.9.2023 година во Нотарската канцеларија 
на нотарот Ленче Каранфиловска од Штип е составен 
Нотарски акт - Договор за залог на недвижен имот хи-
потека (со својство на извршна исправа) во ОДУ број 
611/23 помеѓу Капитал банка АД Скопје со седиште во 
Скопје на улица „Никола Кљусев“ број 1 со ЕМБС 
5111056 и ЕДБ 4030996254241, како заложен довери-
тел, Друштво за трговија и услуги ПРО-БЕТИНГ ДОО 
увоз-извоз Скопје со седиште во Скопје, Аеродром на 
улица „3-та Македонска бригада 1“ број 60 со ЕМБС 
6277225 и ЕДБ 4030007004860, како должник и Друш-
тво за промет со нафта и нафтени деривати ВАГО 
ПЕТРОЛ ДОО с. Крупиште со седиште во Карбинци, 
населено место без уличен систем Крупиште со ЕМБС 
4838645 и ЕДБ 4029994107634, како заложен должник, 
кој заложува недвижен имот запишан во Имотен лист 
број 82661 за КО Штип 5 за обезбедување на Договор 
за рамковен лимит заведен кај заложниот доверител 
под број РЛ 277/2023 од 21.9.2023 година во висина од 
116.933,00 евра.                                                       (46597) 

__________ 
  

Врз основа на Нотарски акт – Договор за залог – 
хипотека врз недвижен имот (со својство на извршна 
исправа) ОДУ бр. 1053/2023 од 22.9.2023 година, сос-
тавен од нотарот Прпарим Реџепи од Гостивар, склу-
чен помеѓу НЛБ банка АД Скопје, како заложен дове-
рител, Башким Елези и Вафире Елези, како должници 
и Друштво ОВЕ-ГРОУП ДООЕЛ Гостивар, со седиште 
во Гостивар ул. „Младен Груески“ бр. 12, со ЕМБС 
6562396, како заложен должник, заради обезбедување 
на побарувањето на заложниот доверител НЛБ банка 
АД Скопје, во износ од 1.250.000 евра, по основ Дого-
вор број RM2023/426 за одобрување на Златен станбен 
кредит од 19.9.2023 година, засновано е заложно право 
врз недвижен имот - идна градба со право на градба на 
име на заложниот должник, предбележан во Лист за 
предбележување на градба број 103787 за КО ГОСТИ-
ВАР -2, евидентиран како: ред. бр. 29, број на зграда 0, 
влез 1, кат ПР, број 3, намена на посебен/заеднички дел 
од зграда и друг објект деловна просторија, со внат-
решна површина од 100 м2.                                   (46598) 

__________ 
 

Се продаваат 633/35576 идеални делови од недви-
жен имот на КП број 748, дел 1, м. в. „Јама“, катастар-
ска култура н, катастарска класа 1, со површина од 
569779 м2 по Имотен лист број 1046 за КО Логоварди, 
18/7119 идеални делови од недвижен имот на КП број 
16, дел 1, м. в. „Јама“, катастарска култура зз-н, катас-
тарска класа 1, со површина од 393262 м2 по Имотен 
лист број 372 за КО Оптичари, 264/4520 идеални дело-
ви од недвижен имот на КП број 20, дел 1, м. в. „Јама“, 
катастарска култура зз-н, катастарска класа 1, со пов-
ршина од 357.238 м2 по Имотен лист број 381 за КО 
Оптичари, 1/4 идеален дел од недвижен имот на КП 
број 500, дел 3, м. в. „Смаилица“, катастарска култура 
зз-н, катастарска класа 4, со површина од 31.505 м2 по 
Имотен лист број 277 за КО Рибарци, во сосопственост 
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на Методија Лазаров од Прилеп, со адреса на живеење 
на ул. „Димо Наредникот“ бр. 76/2-23 во Прилеп, за 
вкупна купопродажна цена од 1.000.000 денари.  

Се повикуваат заедничките сопственици, сосоп-
ствениците и соседите, чие земјиште се граничи со 
земјиштето што се продава, во рок од 8 (осум) дена од 
денот на објавувањето на огласот во „Службен весник 
на РСМ“, писмено да се изјаснат за прифаќањето на 
понудата. Во спротивно, го губат правото на првен-
ство. Изјавите за прифаќањето на понудата да се доста-
ват до нотарот Николина Јакимоска ул. „Филип Втори 
Македонски“ 15-3, Битола.                                    (46599) 

__________ 
  

Над недвижност која се наоѓа во Скопје, а кој имот 
лежи на КП бр. 744/13 и тоа: зграда 1, влез 2, кат К6, 
стан број 47, со површина од 40 м2, зграда 1, влез 2, 
кат К6, помошни површини (тераса, лоѓија, балкон) 
број 47, со површина од 2 м2, сопственост на заложни-
от должник Друштво за трговија и услуги КАРПОШ-
УНИЈА ДОО увоз-извоз Скопје, врз основа на Одобре-
ние за градење издадено од РСМ Општина Аеродром 
под бр. УП 1 20-68/2021 од 18.5.2022 година, а кој имот 
е опишан во Лист за предбележување на градба број 
118090 за КО Кисела Вода 2 издаден од АКН-Центар 
за катастар на недвижности Скопје, со сите прирастоци 
и припадоци, доградби и надградби кон истиот, засно-
ван е залог (хипотека) во полза на заложниот довери-
тел Комерцијална банка АД Скопје со Договор за залог 
на недвижен имот со својство на извршна исправа, пот-
врден (солемнизиран) од нотарот Нада Палиќ од 
Скопје, заведен под ОДУ бр. 718/23 од 21.9.2023 го-
дина, а за обезбедување на парично побарување во 
максимален износ од 2.152.325 денари, кое побарување 
произлегува од Договор за рамковен револвинг-кредит 
лимит врз основа на заложно право, склучен на ден 
24.8.2023 година, под број 02-401/4072, склучен помеѓу 
заложниот доверител и должникот иден заложен долж-
ник Орце Филипов, запишано во Катастар на ден 
21.9.2023 година.                                                     (46600) 

__________ 
  

Над подвижните предмети - моторно возило, марка: 
OPEL, модел: CORSA 1.2i, со број на шасија VXKU-
PHMHDN4470365, број на мотор 10XKDU0-128427, 
година на производство: 2022, работна зафатнина 
(ccm): 1199, моќност (KW/KS) 55/75, маса (kg): 1055, 
боја: Arktis White G20 Bela, број на седишта 5, и мотор-
но возило марка:OPEL, модел: CORSA 1.2i, со број на 
шасија VXKUPHMHDN4468840, број на мотор 
10XKDU0128153, година на производство:2022 работ-
на зафатнина (ccm): 1199, моќност (KW/KS) 55/75, ма-
са (kg): 1055, боја: Arktis White G20 Bela, број на се-
дишта 5, сопственост на Друштвото за транспорт, трго-
вија и услуги ЕЛИТЕ ЦО, ELITE CO ДООЕЛ експорт-
импорт Илинден, Скопје со ЕМБС6494935 со седиште 
на ул. „Босфор“ бр. 1/Кан. 1101—9/Меѓ. Аерод. Ск. 
Мралино, Илинден, и ЕДБ4082009501402, е заснован 
Договор за регистриран невладетелски залог врз под-
вижни предмети (со својство на извршна исправа) под-
готвен од нотарот Јасмина Карталова Баснаркова по 
ОДУ бр. 214/23 од 6.9.2023 година во корист на залож-
ниот доверител Друштво за транспорт, трговија и услу-
ги АУТО-ЦЕМ ДОО експорт-импорт Тетово за обезбе-
дување на парично побарување во износ од 2.193.900 
денари.                                                                     (46601) 

__________ 
  

Се продава недвижен имот плодно земјиште - нива 
на КП бр. 1767 м. в. „Барово“, катастарска култура зз-
н, класа 2, со површина од 1.862 м2, во КО Радово за-

пишана во Имотен лист бр. 210 за КО Радово сопстве-
ност на Киро Сирачев од с. Радово бр. 55, Босилово за 
вкупна купопродажна цена од 90.000 денари.  

Се повикуваат соседите чиешто земјиште граничи 
со земјиштето коешто се продава, заедничките соп-
ственици и сосопствениците кои се заинтересирани за 
купувањето на недвижноста, во рок од 8 (осум) дена од 
денот на објавувањето на овој оглас, писмено да се из-
јаснат за прифаќањето на понудата. Во спротивно, го 
губат правото на првенствено купување.  

Изјавата за прифаќањето на понудата да се достави 
до нотарот Валентина Велкова од Струмица, ул. „Мар-
шал Тито“ бр. 10.                                                    (46602) 

__________ 
  

Се продава земјоделско земјиште од КП бр. 793, 
м.в. „Вади“, катастарска култура зз/н, класа 3, со пов-
ршина од 1.848 м2, запишанo во Имотен лист бр. 551 
во КО Баница од АКН на РСМ, Одделение за катастар 
на недвижности - Струмица, за купопродажна цена од 
100.000 денари, сопственост на Митко Ристов од Стру-
мица.  

Се повикуваат сите лица кои имаат право на првен-
ствено купување: заедничките сопственици, сосопстве-
ниците, како и соседите чиешто земјиште се граничи 
со земјиштето што се продава, во рок од 8 (осум) дена 
од денот на објавувањето на овој оглас, писмено да се 
изјаснат за понудата. Во спротивно, го губат правото 
на првенствено купување.  

Изјавите за прифаќањето на понудата да се доста-
ват до нотарот Стевица Јанева, со седиште на ул. „Ле-
нинова“ бр. 3, зграда 1/1, кат ПР, Струмица.       (46761) 

__________ 
  

Се продава реален дел од 412 м2 од земјоделско 
земјиште запишано на Имотен лист број 29 за КО Џеп-
чиште вон град како КП 1281, дел 3, место викано 
„Ограде“, класа 3 со површина од 1.646 м2 за купопро-
дажна цена од 1.500 евра.  

Се повикуваат лицата кои имаат право на првен-
ствено купување односно сопствениците на соседните 
парцели на посочениот недвижен имот во рок од 8 
(осум) дена од денот на објавувањето на огласот 
писмено да се изјаснат по огласот. Во спротивно, го гу-
бат правото на првенство.  

Изјавите по огласот да се достават до нотарот Ар-
мир Садики на ул. „ЈНА“ бр. 5-1 во Тетово.       (46762) 

__________ 
  

Се продава недвижност што претставува: КП бр. 
652 м. в. „Горно Поле“, кат. култ. зз-н кл. 6 со П=1.598 
м2, зав. во Лист Б во Имотен лист бр. 293 за КО Букој-
чани за вкупна купопродажна цена од 30.750 ден., соп-
ственост на Стојаноски Спасе од Кичево с. Букојчани.  

Се известуваат граничарите на горенаведената ка-
тастарска парцела дека се продава и во рок од 8 (осум) 
дена од денот на објавувањето во „Службен весник на 
РСМ“ писмено да се изјаснат за прифаќањето на пону-
дата.  Во спротивно, ќе го изгубат правото на првен-
ство.  

Изјавите со понудите да се испратат до нотарот Иса 
Ајдини од Кичево ул. „К. Ј.-Питу“ б. б.               (46763) 

__________ 
  

Заради обезбедување на парично побарување на за-
ложниот доверител НЛБ банка АД Скопје, врз основа 
на Договор за залог врз недвижност – хипотека со свој-
ство на изршна исправа ОДУ 736/23 од 7.9.2023 г., 
склучен кај нотарот Елизабета Стојаноска од Прилеп 
се заснова заложно право врз: КП 5858/1 р. бр. 132, бр. 
на зг. 1, влез 1, кат К2, бр. 33, намена СТ, повр. 68 м2; 
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КП 5858/1, р. бр. 133, бр. на зг. 1, влез 1, кат К2, бр.33, 
намена ПП, повр. 8 м2; КП 5858/1, р. бр. 134, бр. на зг. 
1, влез 1, кат К2, бр.33, намена ПП, повр. 3 м2, сето за-
пишано во Лист за предбележување на градба бр. 7275 
КО ВАРОШ во сопственост на заложните должници 
Друштво за производство, промет и услуги СТЕНТОН 
ГРАДБА ДООЕЛ с. Долно Оризари, Битола и Друш-
твото за производство, промети услуги ИБО ПОД увоз-
извоз ДООЕЛ Прилеп.                                           (46764) 

__________ 
   

Се продава недвижен имот парцела 345, место ви-
кано „Лас“, култура 13000, катастарска класа 4, со пов-
ршина од 199 м2, по ИЛ бр. 278 на КО Туденце, соп-
ственост на по 1/4 на Сјајна Милошевска од с. Ту-
денце, Христина Милошевска од с. Туденце, Дарко 
Милошевска од Скопје ул. „Благој Давков“ бр. 2/2-7 и 
Габриела Иванова од Велес ул. „9-ти Ноември“ бр. 12, 
за купопродажна цена од 123.000 денари.  

Се повикуваат заедничките сопственици, сосоп-
ствениците, закупците и соседите чиј имот граничи со 
земјиштето што се продава, во рок од 8 (осум) дена од 
денот на објавувањето на огласот писмено да се изјас-
нат за прифаќањето на понудата. Во спротивно, го гу-
бат правото на првенство.  

Изјавите за прифаќањето на понудата да се доста-
ват до нотарот Тодор Бошковски, улица „ЈНА“ број 61, 
Тетово.                                                                     (46862) 

__________ 
   

Се продава земјоделско земјиште заведенo во Имо-
тен лист бр. 4914 за КО Старо Нагоричане построено 
под следниве ознаки: КП бр. 4329, м. в. „Криви ниви“, 
к. к. зз н, класа 5, со површина од 733 м2, во сопстве-
ност на Маја Цветановиќ од Скопје ул. „Бутелска 13“ 
бр. 8, Радишани, за купопродажна цена во износ од 
180.000 денари.  

Се повикуваат сите соседи, граничари со земјиште-
то што се продава, во рок од 8 (осум) дена од денот на 
објавувањето во „Службен весник на РСМ“, да се из-
јаснат за прифаќањето на понудата и изјавите да ги 
достават до нотарот Мартин Божиновски со седиште 
на ул. „Димитар Влахов“ бр. 45/1-1 во Куманово. Во 
спротивно, го губат правото на првенство.          (46864) 

__________ 
  

Се продава земјоделско земјиште - нива во место 
викано „Агов Бунар“ класа 6, право на недвижност на 
КП бр. 3097, со површина од 3. 701 м2, запишан во 
Имотен лист 2737 КО Радовиш вон град, сопственост 
на Стојчева Снежана од Струмица за цена од 2.500 
евра.  

Се повикуваат лицата кои согласно со чл. 15, став 1 
од Законот за земјоделскo земјиште („Службен весник 
на РМ“ бр. 135/2007) имаат право на првенствено купу-
вање (заедничките сопственици, сосопствениците и со-
седите чие земјиште граничи со земјиштето што се 
продава) на посочениот недвижен имот, во рок од 8 
(осум) дена од денот на објавувањето на огласот, 
писмено да се изјаснат за прифаќањето на понудата. Во 
спротивно, го губат правото на првенство на купување.  

Изјавите за прифаќањето на понудата да се доста-
ват до нотарот Љупчо Јорданов од Радовиш ул. „Ацо 
Караманов“ бр. 1, кат 1, Радовиш.                        (46884) 

__________ 
  

Врз основа на Нотарски акт - Договор за залог -хи-
потека со својство на извршна исправа, составен од но-
тарот Весна Дончева под ОДУ бр. 718/23 од 13.9.2023 
година, засновано е заложно право во корист на залож-
ниот доверител НЛБ банка АД Скопје, со седиште на 

ул. „Мајка Тереза“ бр. 1 Скопје, Центар, ЕМБС 
4664531 на недвижен имот сопственост на заложниот 
должник ТУРМАК градежништво, индустрија и трго-
вија Акционерско друштво Истанбул Р Турција - Под-
ружница во Скопје Р Македонија со седиште во Скопје 
на булевар „Србија“ бр. 31 А, Скопје, Аеродром со 
ЕМБС 6646492 и тоа на КП 1768 дел 15, адреса ул. 
„Матеја Матевски“ бр. 28, број на зграда 3, намена на 
зграда А2-2, влез 1, кат К 37 број 324 намена на посе-
бен/заеднички дел од зграда и друг објект СТ со пов-
ршина внатрешна од 67 м2 КП 1768 дел 15, адреса ул. 
„Матеја Матевски“ бр. 28, број на зграда 3, намена на 
зграда А2-2, влез 1, кат К 37 број 324 намена на посе-
бен/заеднички дел од зграда и друг објект ПП со внат-
решна површина од 10 м2, видно од Имотен лист број 
121270 КО Кисела Вода 2, а заради обезбедување на 
побарувањето на заложниот доверител во износ од 80 
00,00 евра, кое го има спрема должниците Маја Панов-
ска и Џорџе Димитријевиќ.                                    (46896) 

__________ 
  

Врз основа на Нотарски акт - Договор за залог на 
недвижен имот со својство на извршна исправа, соста-
вен од нотарот Весна Дончева под ОДУ бр. 709/23 од 
11.9.2023 година засновано е заложно право во корист 
на заложниот доверител Халк банка АД Скопје, со се-
диште на ул. „Св. Кирил и Методиј“ бр. 54 Скопје, 
Центар, со ЕМБС 4627148 на недвижен имот сопстве-
ност на заложниот должник Друштво за градежниш-
тво, трговија и услуги ЛИМАК ДОО Скопје, со седиш-
те на ул. „Железничка“ бр. 31, Скопје – Центар, со ЕМ-
БС 6859127 и тоа на КП број 136 дел 10, влез 2, кат К 6, 
број 23, намена на посебен/заеднички дел од зграда и 
друг објект помошни површини (тераса, лоѓија, бал-
кон), површина внатрешна 8 м2 и КП број 136 дел 10, 
влез 2, кат К 6, број 23, намена на посебен/заеднички 
дел од зграда и друг објект стан, површина внатрешна 
94 м2, видно од 162399 за КО Центар 2 и врз основа на 
Нотарски акт - Договор за залог врз подвижни предме-
ти со својство на извршна исправа под ОДУ бр. 710/23 
од 11.9.2023 година на нотарот Весна Дончева заснова-
но е заложно право врз подвижни предмети - опрема 
која е во сопственост на заложниот должник Друштво 
за производство и трговија МАКО & ГИДА ДООЕЛ 
Скопје со ЕМБС 7316577 со седиште на ул. „Фјодор 
Достоевски“ бр. 1, Скопје, Карпош врз основа на Соп-
ственичка изјава заверена кај нотарот Весна Дончева 
под УЗП бр.8172/2023 од 11.9.2023 г., а заради обезбе-
дување на побарувањето на заложниот доверител во 
износ од 320.298,00 евра, кое го има спрема должникот 
Друштво за подготовка и послужување на храна ЛА-
ДУР КАФЕ ДООЕЛ Скопје со ЕМБС 7316984, со се-
диште на ул. „Св. Кирил и Методиј“ бр. 13, Скопје, 
Центар.                                                                     (46897) 

__________ 
  

Се продава земјоделско земјиште кое се наоѓа во 
КО Ваташа, КП бр. 931, м. в. /ул. „Калница“, кат. кул-
тура 11000, класа 6 со површина од 1.536 м2, запишано 
во Имотен лист бр. 28 КО Ваташа, за вкупна цена од 
1.300 евра во денарска противвредност по среден курс 
на НБРСМ, во сопственост на Ристо Трајков од Кава-
дарци.  

Се повикуваат заедничките сопственици, сосоп-
ствениците и соседите чие земјиште се граничи со зем-
јиштето што се продава, во рок од 8 (осум) дена од де-
нот на објавувањето на огласот во „Сл. весник на 
РСМ“ писмено да се изјаснат за прифаќањето на пону-
дата. Во спротивно, го губат правото на првенство.  

Изјавата за прифаќањето на понудата да ја достават 
до нотарот Роза Алексова, ул. „Партизанска“ бр. 5 А, 
Кавадарци.                                                               (46902) 



25 септември 2023  Бр. 199 - Стр. 15 
 
 

Огласи  
 

Ј А В Н И  О Б Ј А В И  Н А  И З В Р Ш И Т Е Л И  
 
  

                                                                   И. бр. 407/23  
 

ЈАВНА ОБЈАВА 
(Врз основа на член 48 од Законот за извршување 

„Службен весник на РМ“ бр. 72/16, бр. 142/16 и бр. 
233/18)  

 
Извршителот Васко Блажевски од Скопје врз осно-

ва на барањето за спроведување на извршување од до-
верителот Република Северна Македонија – Влада на 
Република Северна Македонија, како Основач на Тех-
нолошката индустриска развојна зона Скопје 1 застапу-
вана од Дирекцијата за Технолошки индустриски раз-
војни зони Скопје од Скопје со ЕДБ 4030999393528, 
ЕМБС 5450411 и седиште на бул. „Партизански од-
реди“ бр. 2, засновано на извршната исправа Нотарски 
акт – Потврдување на приватна исправа – Договор за 
долготраен закуп на градежно земјиште ОДУ реден 
број 413/15 од 15.6.2015 година на нотарот Ристо Папа-
зов, Скопје (број УЗП 1542/2023 од 28.2.2023 година од 
нотарот Сашо Клисароски од Скопје), Нотарски акт-
Потврдување на приватна исправа Анекс-договор број 
1 кон Договор за долготраен закуп на градежно зем-
јиште ОДУ реден број 187/17 од 18.5.217 година на но-
тарот Ристо Папазов, Скопје (број УЗП 1541/2023 од 
28.2.2023 година од нотарот Сашо Клисароски од 
Скопје) и Изјава согласно со член 28 став 1 од Законот 
за извршување од 24.2.2023 година (број УЗП 
1534/2023 од 28.2.2023 година од нотарот Сашо Клиса-
роски од Скопје), против должникот Друштво за про-
изводство, трговија и услуги Герман Електро Мехатро-
никс ДОО Илинден од Скопје со ЕДБ 4080014546462, 
ЕМБС 6980554 и седиште на Технолошко-индустриска 
развојна зона бр. Скопје 1 парцела 14,6, Илинден, 
Скопје, за спроведување на извршување, на ден 
22.9.2023 година, го  

 
ПОВИКУВА 

 
Должникот Друштво за производство, трговија и 

услуги Герман Електро Мехатроникс ДОО Илинден од 
Скопје со ЕДБ 4080014546462, ЕМБС 6980554 и се-
диште на Технолошко-индустриска развојна зона бр. 
Скопје 1, парцела 14, 6, Илинден, Скопје заради доста-
ва на: Налог за извршување (врз основа на член 96 од 
Законот за извршување), И. бр. 407/23 од 29.6.2023 го-
дина на извршител Васко Блажевски од Скопје, во рок 
од 1 (еден) ден сметано од објавувањето на овој јавен 
повик во јавното гласило.  

Се предупредува должникот Друштво за производ-
ство, трговија и услуги Герман Електро Мехатроникс 
ДОО Илинден од Скопје со ЕДБ 4080014546462, ЕМ-
БС 6980554 и седиште на Технолошко-индустриска 
развојна зона бр. Скопје 1 парцела 14, 6, Илинден, 
Скопје, дека ваквиот начин на достава се смета за уре-
ден, а штетните последици кои можат да настанат ќе ги 
сноси самата странка.  

Оваа јавна објава се објавува во дневниот весник 
„Нова Македонија“, на веб-страницата на Комората и 
во „Службен весник на Република Северна Македо-
нија“.  

  
                                                            Извршител,  
                                                    Васко Блажевски, с.р.  

(46512) 

                                                                     И. бр. 29/23 
 

ЈАВНА ОБЈАВА 
(Врз основа на член 48 од Законот за извршување 

„Службен весник на РМ“ бр. 72/16, бр. 142/16 и бр. 
233/18)  

 
Извршителот Васко Блажевски од Скопје врз осно-

ва на барањето за спроведување на извршување од до-
верителот/заложен доверител Владимир Качаниклиќ од 
Скопје со живеалиште на ул. „Методија Андонов-
Ченто“ бр. 42 Б, Скопје, преку полномошникот адвокат 
Дуња Туртурова од Скопје, засновано на извршната ис-
права Солемнизација – Потврда на приватна исправа 
на Договор за засновање на заложно право - хипотека 
врз недвижност ОДУ бр. 2084/2022 од 2.12.2022 година 
на нотарот Зафир Хаџи-Зафиров, Скопје, против долж-
никот Иван Андреев од Скопје со живеалиште на 
„Франклин Рузвелт“ бр. 63А/2-10, Скопје и хипотека-
рен должник Друштво за градежништво, проектирање 
и услуги ХАМЕР КОНСТРАКШН ДОО Скопје со ЕДБ 
4080011520462, ЕМБС 6689868 и седиште на „Мито 
Хаџивасилев-Јасмин“ б. б., лок. 34, ТЦ Рамстор, 
Скопје, за спроведување на извршување, на ден 
22.9.2023 година, го 

  
ПОВИКУВА 

 
Хипотекарниот должник Друштво за градежниш-

тво, проектирање и услуги ХАМЕР КОНСТРАКШН 
ДОО Скопје со ЕДБ 4080011520462, ЕМБС 6689868 и 
седиште на „Мито Хаџивасилев-Јасмин“ б. б., лок. 34, 
ТЦ Рамстор, Скопје заради достава на: Заклучок за из-
вршена продажба на недвижност (врз основа на член 
186 став 6 од Законот за извршување), И. бр. 29/23 од 
24.8.2023 година, Заклучок за предавање на недвиж-
ност во владение (врз основа на член 189 став 1 од За-
конот за извршување), И. бр. 29/23 од 29.8.2023 година, 
Заклучок за определување на времето за делба (врз ос-
нова на член 202 став 1 од Законот за извршување), И. 
бр. 29/23 од 29.8.2023 година, Записник за делба на из-
носот постигнат со продажба на недвижност (врз осно-
ва на член 202 од Законот за извршување), И. бр. 29/23 
од 12.9.2023 година и Заклучок за определување на 
времето за делба (врз основа на член 202 став 1 од За-
конот за извршување), И. бр. 29/23 од 14.9.2023 година 
на извршителот Васко Блажевски од Скопје, во рок од 
1 (еден) ден сметано од објавувањето на овој јавен по-
вик во јавното гласило.  

Се предупредува хипотекарниот должник Друштво 
за градежништво, проектирање и услуги ХАМЕР КОН-
СТРАКШН ДОО Скопје со ЕДБ 4080011520462, ЕМБС 
6689868 и седиште на „Мито Хаџивасилев-Јасмин“ б. 
б., лок. 34, ТЦ Рамстор, Скопје, дека ваквиот начин на 
достава се смета за уреден, а штетните последици кои 
можат да настанат ќе ги сноси самата странка.  

Оваа јавна објава се објавува во дневниот весник 
„Нова Македонија“, на веб-страницата на Комората и 
во „Службен весник на Република Северна Македо-
нија“.  

 
                                                            Извршител,  
                                                    Васко Блажевски, с.р. 
                                                                            (46513)  
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Н Е В А Ж Е Ч К И  Д О К У М Е Н Т И  
 
  
Лична карта  
Лична карта бр. A2062691 на име Венко Дујовски, 
Берово. (46606) 
Лична карта бр. A1675722 на име Блага Арсевска, 
Гостивар. (46608) 
Лична карта бр. G1334750 на име Хатиџе Ајдари, 
Гостивар. (46609) 
Лична карта бр. N0024583 на име Мухамет Ганиу, 
Гостивар. (46610) 
Лична карта бр. N0027404 на име Џемиле Рамадани, 
Гостивар. (46611) 
Лична карта бр. A2634906 на име Васко Павловски, 
Гостивар. (46612) 
Лична карта бр. A2451439 на име Адисен Велијовски, 
Кичево. (46613) 
Лична карта бр. G1466933 на име Леутрим Суљејмани, 
Кичево. (46614) 
Лична карта бр. M0516153 на име Митко Јаначковски, 
Крива Паланка. (46617) 
Лична карта бр. M0113520 на име Леонид Цветкоски, 
Прилеп. (46620) 
Лична карта бр. A2644627 на име Бетим Јусуфи, 
Прилеп. (46621) 
Лична карта бр. M0502999 на име Пандурче Златева, 
Свети Николе. (46628) 
Лична карта бр. N0138299 на име Фреди Скендери, 
Струга. (46629) 
Лична карта бр. N0166387 на име Ајлин Цаноска, 
Струга. (46630) 
Лична карта бр. G1511481 на име Ибраим Мемеди, 
Тетово. (46631) 
Лична карта бр. N0229792 на име Ремзије Реџепи, 
Тетово. (46632) 
Лична карта бр. A2415866 на име Дамјан Данаиловски, 
Велес. (46634) 
Лична карта бр. A2439841 на име Јелена Тодевска, 
Велес. (46635) 
Лична карта бр. A1961481 на име Данијела 
Кузмановска, Велес. (46636) 
Лична карта бр. A2547125 на име Тоде Маневски, 
Штип. (46640) 
Лична карта бр. A2590577 на име Љупчо Митковски, 
Штип. (46641) 
Лична карта бр. M0352598 на име Ана Темелкоска, 
Скопје. (46654) 
Лична карта бр. A2158677 на име Слободан Ивановски, 
Скопје. (46655) 
Лична карта бр. A2088550 на име Маја Димитриевска, 
Скопје. (46656) 
Лична карта бр. N0132474 на име Фатиме Максути, 
Кичево. (46661) 
Лична карта бр. A1828828 на име Мирјана 
Стојмановска, Куманово. (46663) 
Лична карта бр. A1713087 на име Далибор Китановиќ, 
Куманово. (46664) 
Лична карта бр. A2631113 на име Николчо Војовски, 
Куманово. (46665) 
Лична карта бр. A2184473 на име Мила Цветковска, 
Куманово. (46666) 
Лична карта бр. A2748562 на име Мелина Зец, 
Куманово. (46667) 
Лична карта бр. G1454539 на име Љиридона Аљији, 
Куманово. (46668) 
Лична карта бр. G1453764 на име Башким Шерифи, 
Куманово. (46669) 
Лична карта бр. G1302426 на име Џеврија Османи, 
Куманово. (46670) 

Лична карта бр. G1379588 на име Фазлија Зенеловиќ, 
Куманово. (46671) 
Лична карта бр. G1025647 на име Арјета Арифи, 
Куманово. (46672) 
Лична карта бр. M0055522 на име Зоран Малезанов, 
Охрид. (46675) 
Лична карта бр. A2657317 на име Симона Стрезоска, 
Охрид. (46676) 
Лична карта бр. M0372456 на име Елена Николовска, 
Пробиштип. (46677) 
Лична карта бр. A2613430 на име Ѓорѓи Колевски, 
Скопје. (46687) 
Лична карта бр. W0003718 на име Ермин Бакиов, 
Скопје. (46688) 
Лична карта бр. R0001949 на име Сабухан Суљо, 
Скопје. (46689) 
Лична карта бр. A2715733 на име Кенан Рамадан, 
Скопје. (46690) 
Лична карта бр. A2743577 на име Петар Цакиќ, Скопје. 
 (46691) 
Лична карта бр. A2331849 на име Дино Радончиќ, 
Скопје. (46692) 
Лична карта бр. A2119404 на име Тони Даневски, 
Скопје. (46693) 
Лична карта бр. M0127117 на име Амед Мустафов, 
Струмица. (46695) 
Лична карта бр. A2092666 на име Муса Зурапов, 
Струмица. (46696) 
Лична карта бр. A2639553 на име Кристина Балтоска, 
Струга. (46697) 
Лична карта бр. M0309156 на име Маријана Недевска, 
Велес. (46701) 
Лична карта бр. M0067745 на име Кире Петров, Велес. 
 (46702) 
Лична карта бр. A2235995 на име Ерѓул Асанов, 
Виница. (46703) 
Лична карта бр. M0113054 на име Дивна Златкова, 
Виница. (46704) 
Лична карта бр. A2300450 на име Трајче Тасевски, 
Штип. (46707) 
Лична карта бр. M0045025 на име Никола Варадинов, 
Штип. (46708) 
Лична карта бр. G1377289 на име Хусен Халити, 
Гостивар. (46720) 
Лична карта бр. N0017376 на име Халиде Камбери, 
Гостивар. (46721) 
Лична карта бр. A2191182 на име Давор Николовски, 
Гостивар. (46722) 
Лична карта бр. A2451166 на име Расим Адеми, 
Гостивар. (46723) 
Лична карта бр. M0126175 на име Зоран Трипуноски, 
Кичево. (46724) 
Лична карта бр. M0511717 на име Владан Тошиќ, 
Куманово. (46725) 
Лична карта бр. A2407397 на име Слободанка 
Миладинова, Неготино. (46728) 
Лична карта бр. A2593576 на име Аца Божиноска, 
Прилеп. (46729) 
Лична карта бр. A2553608 на име Васе Богатинов, 
Радовиш. (46730) 
Лична карта бр. A1954608 на име Марија Стефановска, 
Скопје. (46734) 
Лична карта бр. M0317131 на име Верица Симиќ, 
Скопје. (46735) 
Лична карта бр. A2678241 на име Зоран Цветковски, 
Свети Николе. (46738) 
Лична карта бр. M0448993 на име Ангел Игњатов, 
Свети Николе. (46739) 
Лична карта бр. A2738609 на име Драги Соколов, 
Штип. (46743) 
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Лична карта бр. A2630018 на име Нада Димоска, 
Битола. (46765) 
Лична карта бр. A1782808 на име Анета Јанакиевска, 
Битола. (46766) 
Лична карта бр. M0378751 на име Емилија 
Добрушевска, Битола. (46767) 
Лична карта бр. M0059182 на име Никола Калиновски, 
Битола. (46768) 
Лична карта бр. M0054994 на име Михајло Поповски, 
Битола. (46769) 
Лична карта бр. A2506862 на име Митко Цилев, 
Битола. (46770) 
Лична карта бр. A2434864 на име Мирјана Петровска, 
Битола. (46771) 
Лична карта бр. A2073271 на име Звездан Митровски, 
Скопје. (46774) 
Лична карта бр. A1134905 на име Лидија Максути, 
Скопје. (46775) 
Лична карта бр. M0203596 на име Александар Ѓориќ, 
Скопје. (46776) 
Лична карта бр. M0406712 на име Зоре Стојчески, 
Скопје. (46777) 
Лична карта бр. A2554278 на име Љупчо Антевски, 
Скопје. (46778) 
Лична карта бр. M0197431 на име Јулијана Стојменова, 
Скопје. (46779) 
Лична карта бр. M0238943 на име Димитар Арџелиев, 
Скопје. (46780) 
Лична карта бр. A2259041 на име Христо Крстевски, 
Скопје. (46781) 
Лична карта бр. M0136887 на име Светлана 
Михајловска, Скопје. (46782) 
Лична карта бр. A2170802 на име Зоран Поповски, 
Берово. (46783) 
Лична карта бр. N0216720 на име Џејла Рушановска, 
Демир Хисар. (46785) 
Лична карта бр. M0217465 на име Тони Јанев, Делчево. 
 (46786) 
Лична карта бр. A1896379 на име Тони Јовановски, 
Гевгелија. (46787) 
Лична карта бр. A2574684 на име Виктор 
Димитровски, Гевгелија. (46788) 
Лична карта бр. N0002369 на име Алдин Шаќири, 
Гостивар. (46789) 
Лична карта бр. A2781394 на име Емел Садули, 
Гостивар. (46790) 
Лична карта бр. A2412289 на име Дарко Ѓорѓиев, 
Кавадарци. (46791) 
Лична карта бр. A2166626 на име Даниел Китанов, 
Кочани. (46792) 
Лична карта бр. M0121280 на име Анета Мишевска, 
Кратово. (46793) 
Лична карта бр. A2708218 на име Чедо Бранковиќ, 
Куманово. (46794) 
Лична карта бр. A1809296 на име Далибор Ѓуровски, 
Куманово. (46795) 
Лична карта бр. M0532225 на име Горанче 
Николовски, Куманово. (46796) 
Лична карта бр. G1305184 на име Рамиз Аљији, 
Куманово. (46797) 
Лична карта бр. N0237789 на име Шпреса Камбери, 
Куманово. (46798) 
Лична карта бр. N0059606 на име Енис Имери, 
Куманово. (46799) 
Лична карта бр. A2696280 на име Елеонора 
Ситникоска, Охрид. (46803) 
Лична карта бр. A2311678 на име Марија Трпеноска, 
Охрид. (46804) 
Лична карта бр. A2012523 на име Ивица Јовевски, 
Скопје. (46810) 

Лична карта бр. G1522991 на име Артан Реџеп, Скопје. 
 (46811) 
Лична карта бр. G1387712 на име Егзон Нуредини, 
Скопје. (46812) 
Лична карта бр. G1394695 на име Ниман Баки, Скопје. 
 (46813) 
Лична карта бр. G1510502 на име Флорим Амети, 
Скопје. (46814) 
Лична карта бр. G1257625 на име Имер Сефа, Скопје. 
 (46815) 
Лична карта бр. A2713699 на име Саве Колевски, 
Скопје. (46816) 
Лична карта бр. G1317218 на име Ваиље Бајрами, 
Скопје. (46817) 
Лична карта бр. M0201357 на име Горјан Богоевски, 
Скопје. (46818) 
Лична карта бр. R0000369 на име Рамадан Илјаз, 
Скопје. (46819) 
Лична карта бр. M0343992 на име Анѓела Стојановска, 
Скопје. (46820) 
Лична карта бр. A2203649 на име Хивзија Пепиќ, 
Скопје. (46821) 
Лична карта бр. A2543216 на име Арсо Василев, 
Скопје. (46822) 
Лична карта бр. A2641854 на име Коста Митрески, 
Скопје. (46823) 
Лична карта бр. A2325976 на име Јанко Борисављевиќ, 
Скопје. (46824) 
Лична карта бр. P0002531 на име Стефани Ќускиќ, 
Скопје. (46825) 
Лична карта бр. A1915723 на име Благојче Кипровски, 
Скопје. (46826) 
Лична карта бр. A2292773 на име Стефан Соподски, 
Скопје. (46827) 
Лична карта бр. A2646679 на име Сабајдин Абдулах, 
Скопје. (46828) 
Лична карта бр. M0386420 на име Димчо Папазов, 
Скопје. (46829) 
Лична карта бр. M0062570 на име Алмир Рашит, 
Скопје. (46830) 
Лична карта бр. G1406167 на име Лејла Белули, 
Струга. (46831) 
Лична карта бр. N0248439 на име Бесим Хани, Струга. 
 (46832) 
Лична карта бр. M0217241 на име Гоце Донески, 
Струга. (46833) 
Лична карта бр. G1012354 на име Измит Дервиши, 
Струга. (46834) 
Лична карта бр. M0297723 на име Илија Трајаноски, 
Струга. (46835) 
Лична карта бр. G1509963 на име Вели Сулемани, 
Тетово. (46837) 
Лична карта бр. G1343977 на име Џемали Ферати, 
Тетово. (46838) 
Лична карта бр. G1222127 на име Џемазије Садикова, 
Велес. (46839) 
Лична карта бр. A2399298 на име Сунер Мачев, Велес. 
 (46840) 
Пасош  
Пасош бр. M0420287 на име Мендо Богдановски, 
Битола. (46603) 
Пасош бр. C1078081 на име Златко Трајчевски, Битола. 
 (46604) 
Пасош бр. K1191767 на име Валдрин Јонузи, Кичево. 
 (46615) 
Пасош бр. M0332871 на име Сеад Исмаиловски, 
Куманово. (46619) 
Пасош бр. M0399219 на име Амела Мустафоска, 
Прилеп. (46622) 
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Пасош бр. M0051523 на име Ајсер Асанова, Скопје. 
 (46627) 
Пасош бр. C0332587 на име Накшие Јашарова 
Џељанова, Велес. (46637) 
Пасош бр. M0462737 на име Ана Мариа Пановска, 
Велес. (46638) 
Пасош бр. H0247394 на име Шпреса Адеми, Гостивар. 
 (46657) 
Пасош бр. W0003955 на име Мефаиљ Решити, 
Гостивар. (46658) 
Пасош бр. N0037549 на име Зуријае Велиу, Гостивар. 
 (46659) 
Пасош бр. C1044645 на име Самир Тесати, Гостивар. 
 (46660) 
Пасош бр. C1573298 на име Димитар Трајков, 
Неготино. (46673) 
Пасош бр. M0415386 на име Сашко Иванов, Неготино. 
 (46674) 
Пасош бр. K1282037 на име Ремзи Нухија, Тетово. 
 (46698) 
Пасош бр. N0213810 на име Џарије Нухија, Тетово. 
 (46699) 
Пасош бр. N0251198 на име Адељина Исмаили, 
Тетово. (46700) 
Пасош бр. C0321883 на име Пенчо Мицов, Штип. 
 (46709) 
Пасош бр. M0137726 на име Оливер Ристовски, 
Куманово. (46726) 
Пасош бр. N0125460 на име Алмедин Азири, 
Куманово. (46727) 
Пасош бр. M0301437 на име Марем Камбер, Битола. 
 (46772) 
Пасош бр. M0301438 на име Назире Камбер, Битола. 
 (46773) 
Пасош бр. K1081966 на име Кораб Леши, Дебар. 
 (46784) 
Пасош бр. C0341871 на име Љубе Стојановски, 
Куманово. (46800) 
Пасош бр. N0214469 на име Фатмир Салихи, 
Куманово. (46801) 
Пасош бр. N0120317 на име Фљорент Емини, 
Куманово. (46802) 
Пасош бр. K0038872 на име Измит Дервиши, Струга. 
 (46836) 
Свидетелство  
Свидетелство за 6 одд. издадено од ООУ “Ѓерѓ 
Кастриот Скендербеу“,Арачиново на име Кадрии 
Насер, Скопје. (46335) 
Свидетелство за 7 одд. издадено од ООУ “Ѓерѓ 
Кастриот Скендербеу“,Арачиново на име Кадрии 
Насеро, Скопје. (46337) 
Свидетелство за 8 одд. издадено од ООУ “Ѓерѓ 
Кастриот Скендербеу“,Арачиново на име Кадрии 
Насер, Скопје. (46338) 
Свидетелство за 9 одд. издадено од ООУ “Ѓерѓ 
Кастриот Скендербеу“,Арачиново на име Кадрии 
Насер, Скопје. (46339) 
Свидетелство за 8 одд. издадено од ОУ “Димо Хаци 
Димов“, Скопје на име Николенко Сашо, Скопје. 
 (46341) 
Свидетелство за 7 одд. издадено од ОУ “Драга 
Стојановска“, Црн Врв на име Фетије Емруловска, 
Скопје. (46350) 
Свидетелство издадено од “Н. Н. Борче“ на име Марио 
Јордевски, Пробиштип. (46356) 
Свидетелство за 8 одд. издадено од ОУ “Михаљ 
Грамено“, Брест на име Исени Ељхам, Скопје. (46364) 
Свидетелство за 1 год. издадено од СМУГС “Д-р Панче 
Караѓозов“, Скопје на име Љиридон Бељуљи, Скопје. 
 (46401) 

Свидетелство за 2 год. издадено од СМУГС “Д-р Панче 
Караѓозов“, Скопје на име Љиридон Бељуљи, Скопје. 
 (46402) 
Свидетелство за 3 год. издадено од СМУГС “Д-р Панче 
Караѓозов“, Скопје на име Љиридон Бељуљи, Скопје. 
 (46403) 
Свидетелство за 4 год. издадено од СМУГС “Д-р Панче 
Караѓозов“, Скопје на име Љиридон Бељуљи, Скопје. 
 (46404) 
Свидетелство за 8 одд. издадено од ОУ “Живко 
Брајковски“, Скопје на име Благоја Бошковски, Скопје. 
 (46411) 
Свидетелство за 1 год. издадено од СУГС “Зеф Љуш 
Марку“, Скопје на име Метали Фасли, Скопје. (46451) 
Свидетелство за 2 год. издадено од СУГС “Зеф Љуш 
Марку“, Скопје на име Метали Фасли, Скопје. (46454) 
Свидетелство за 3 год. издадено од СУГС “Зеф Љуш 
Марку“, Скопје на име Метали Фасли, Скопје. (46455) 
Свидетелство за 4 год. издадено од СУГС “Зеф Љуш 
Марку“, Скопје на име Метали Фасли, Скопје. (46456) 
Свидетелство за 1 год. издадено од СУГС “Зеф Љуш 
Марку“, Скопје на име Енсар Суљејмани, Скопје. 
 (46498) 
Свидетелство за 9 одд. издадено од ООУ “Ѓерѓ 
Кастриот Скендербеу“, Арачиново на име Реџеповска 
Гилџан, Скопје. (46499) 
Свидетелство за 2 год. издадено од СУГС “Зеф Љуш 
Марку“, Скопје на име Енсар Суљејмани, Скопје. 
 (46500) 
Свидетелство за 3 год. издадено од СУГС “Зеф Љуш 
Марку“, Скопје на име Енсар Суљејмани, Скопје. 
 (46502) 
Свидетелство за 4 год. издадено од СУГС “Зеф Љуш 
Марку“, Скопје на име Енсар Суљејмани, Скопје. 
 (46503) 
Свидетелство за 9 одд. издадено од ОУ “Конгреси и 
Манастирит“, Скопје на име Реџепи Лавдрим, Скопје. 
 (46506) 
Свидетелство за 8 одд. издадено од ОУ “25 Мај“, 
Сингелиќ на име Магбуле Бајрами, Скопје. (46519) 
Свидетелство за 9 одд. на име Рикардо Демиров. 
 (46540) 
Свидетелство на име Лаурета Рамадани. (46542) 
Свидетелство за 3 год. издадено од УСО “Моша 
Пијаде“, Скопје на име Рајна Бадева, Скопје. (46543) 
Свидетелство на име Јорданчо Рујаноски. (46545) 
Свидетелство за 4 год. на име Љупчо Јорданоски. 
 (46546) 
Свидетелство за 4 год. издадено од УСО “Моша 
Пијаде“, Скопје на име Рајна Бадева, Скопје. (46547) 
Свидетелство за 5 одд. на име Атиџе Беџети. (46549) 
Свидетелство за 3 год. издадено од СОУ “Коле 
Нехтенин“, Штип на име Горан Филипов. (46555) 
Свидетелство за 8 одд. на име Лејла Сејфулаи. (46556) 
Свидетелство за 8 одд. на име Надир Даути, с.Ново 
Село. (46557) 
Свидетелство на име Ацо Михајловски. (46558) 
Свидетелство за 6 одд. на име Енес Зејнулаи, Тетово. 
 (46562) 
Свидетелство за 8 одд. на име Енес Зејнулаи, Тетово. 
 (46563) 
Свидетелство на име Венхар Лимани. (46851) 
Свидетелство на име Христина Алексоска. (46852) 
Свидетелство на име Тони Милев. (46854) 
Свидетелство за 1 год. издадено од СОУ „Коле 
Нехтенин“ на име Мартин Јолев, Штип. (46861) 
Свидетелство за 2 год. издадено од СОУ „Коле 
Нехтенин“ на име Мартин Јолев, Штип. (46863) 
Свидетелство за 3 год. издадено од СОУ „Коле 
Нехтенин“ на име Мартин Јолев. (46865) 



25 септември 2023  Бр. 199 - Стр. 19 
 
 

Огласи  
 

Свидетелство издадено од СОУ „Коле Нехтенин“ на 
име Мартин Јолев. (46866) 
Свидетелство за стручно образование на име Ване 
Малинов. (46868) 
Свидетелство за 1 год. издадено од СОУ „Таки 
Даскало“ на име Ердијан Ликовски, Битола. (46870) 
Свидетелство за 8 одд. издадено од ОУ „Самоков“ на 
име Добринка Руфческа, Македонски Брод. (46872) 
Свидетелства од 1 до 3 год. на име Арбеса Јонузи. 
 (46874) 
Свидетелство на име Ѓулнас Абдулоска. (46875) 
Свидетелства од 1 до 3 год. на име Номче Балев. 
 (46876) 
Свидетелство за 8 одд. на име Озџан Вејселов. (46877) 
Свидетелства од 1 до 4 год. на име Илириан Селими, 
Кичево. (46878) 
Свидетелство издадено од ОСУ „Мирко Милески“ на 
име Џејлан Зулбеароска, Кичево. (46879) 
Свидетелство на име Горги Јолески. (46885) 
Индекс  
Индекс бр.203225 издаден од УКИМ - ФИНКИ, Скопје 
на име Давор Димовски, Скопје. (46348) 
Индекс бр.1273 издаден од УКИМ, ФДТМЕ на име 
Живковиќ Томислав, Скопје. (46504) 
Индекс бр.194200 издаден од УМТ, Факултет за 
градежништво и архитектура на име Самир Ќамили, 
Скопје. (46522) 
Дозвола за оружје  
Дозвола за оружје бр. 2873 на име Риза Реџепоски, 
Македонски Брод. (46873) 
Дозвола за оружје бр. 591 на име Фикрет Ибески, 
Прилеп. (46888) 
Диплома  
Диплома издадена од СУГС “Зеф Љуш Марку“, Скопје 
на име Метали Фасли, Скопје. (46457) 
Диплома за завршен 3 степен издадена од СУГС 
“Лазар Танев“, Скопје на име Сашо Алексовски, 
Скопје. (46460) 
Диплома издадена од СУГС “Зеф Љуш Марку“, Скопје 
на име Костовска Васка, Скопје. (46501) 
Диплома издадена од СУГС “Зеф Љуш Марку“, Скопје 
на име Енсар Суљејмани, Скопје. (46505) 
Диплома издадена од ОУТУ „Ванчо Питошески“, 
Охрид на име Вангел Демерџиев. (46541) 
Диплома на име Љупчо Јорданоски. (46548) 
Диплома издадена од УСО “Моша Пијаде“, Скопје на 
име Рајна Бадева, Скопје. (46550) 
Диплома на име Милена Јакимова. (46559) 
Диплома на име Гентијана Ислами, Струга. (46560) 
Диплома издадена од СОУ “Методи Митевски Брицо“, 
Делчево на име Марија Стојановска, Делчево. (46561) 
Диплома издадена од ОСУ “Мирко Милески“, Кичево 
на име Фатлинд Адили, Кичево. (46565) 
Диплома издадена од СУГС “Кочо Рацин“, Скопје на 
име Александар Цветков, Скопје. (46583) 
Диплома издадена од Факултет за туризам и 
угостителство, Охрид на име Милена Стојаноска, 
Охрид. (46588) 
Диплома на име Венхар Лимани. (46850) 
Диплома издадена од „Сами Фрашери“ на име Бесим 
Есади. (46853) 
Диплома на име Илириан Селими, Кичево. (46867) 
Диплома за 4 степен издадена од СОУ „Коле 
Нехтенин“ на име Мартин Јолев, Штип. (46869) 
Диплома издадена од „Дрита“ на име Емрије Џемаили, 
Кичево. (46871) 
Диплома издадена од ОСУ „Мирко Милески“ на име 
Џејлан Зулбеароска, Кичево. (46880) 
Диплома на име Гоце Манев, Радовиш. (46886) 
Диплома издадена од СОУ „Коста Сусинов“ на име 
Костадинка Манева, Радовиш. (46887) 

Легитимација  
Легитимација Службена бр.00127 издадена од 
Царинска Управа на име Љубомир Крстевски, Скопје. 
 (46539) 
Штедна книшка  
Штедна книшка бр.210-5017603378.13 издадена од 
НЛБ Банка АД на име Фета Абдулаи, Скопје. (46586) 
Штедна книшка бр. 0011866939 на име Борис Ангелов. 
 (46849) 
Штедна книшка на име Велика Станишкова Андреева. 
 (46883) 
Дозвола -  
Дозвола - транспортна БСЕЦ бр.2331137 издадена од 
Министерство за транспорт и врски на име РИДО 
ТРАНС КОМПАНИ ДООЕЛ, Куманово. (46349) 
Сертификат  
Сертификат бр. 07-175/4 на име Мики Спасов, 
Струмица. (5076) 
Полиса  
Полиса бр. 52738 на име Роберт Луцески. (46882) 
Возачка дозвола  
Возачка дозвола бр. U0209025 на име Васил Аврамски, 
Берово. (46605) 
Возачка дозвола бр. U0328329 на име Хадис Пурде, 
Гостивар. (46607) 
Возачка дозвола бр. T1887161 на име Благој Темелков, 
Кочани. (46616) 
Возачка дозвола бр. U0090891 на име Мартин 
Атанасовски, Куманово. (46618) 
Возачка дозвола бр. U0176371 на име Георги 
Каракашев, Радовиш. (46623) 
Возачка дозвола бр. Y0009219 на име Ферихан 
Сулејмани, Скопје. (46624) 
Возачка дозвола бр. T1883498 на име Лупче 
Блажевски, Скопје. (46625) 
Возачка дозвола бр. T1889111 на име Аријана 
Коскарова, Скопје. (46626) 
Возачка дозвола бр. U0311282 на име Дамјан 
Данаиловски, Велес. (46633) 
Возачка дозвола бр. T1873029 на име Миле Стојков, 
Виница. (46639) 
Возачка дозвола бр. T1516076 на име Стефан 
Китановски, Куманово. (46662) 
Возачка дозвола бр. T1540283 на име Наташа 
Брезовска-Вучковска, Скопје. (46678) 
Возачка дозвола бр. T1856676 на име Ѓорѓи Колевски, 
Скопје. (46679) 
Возачка дозвола бр. T1336215 на име Аце Насковски, 
Скопје. (46680) 
Возачка дозвола бр. T1633096 на име Владимир 
Бојчевски, Скопје. (46681) 
Возачка дозвола бр. T1890721 на име Слободан 
Ивановски, Скопје. (46682) 
Возачка дозвола бр. T1769218 на име Сашо 
Пендаровски, Скопје. (46683) 
Возачка дозвола бр. X1182532 на име Аљаудин 
Џафери, Скопје. (46684) 
Возачка дозвола бр. T1537191 на име Магдалена 
Јордановска, Скопје. (46685) 
Возачка дозвола бр. T1701646 на име Илија Мирчески, 
Скопје. (46686) 
Возачка дозвола бр. U0073706 на име Мирчо Пезулев, 
Струмица. (46694) 
Возачка дозвола бр. T1855326 на име Трајче Тасевски, 
Штип. (46705) 
Возачка дозвола бр. T1930375 на име Никола 
Варадинов, Штип. (46706) 
Возачка дозвола бр. T1788458 на име Виолета 
Станојевиќ, Скопје. (46718) 
Возачка дозвола бр. U0026292 на име Расим Адеми, 
Гостивар. (46719) 
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Возачка дозвола бр. U0037935 на име Весна Наумоска, 
Скопје. (46731) 
Возачка дозвола бр. X1031309 на име Азум 
Муаремовски, Скопје. (46732) 
Возачка дозвола бр. U0270639 на име Нуредин 
Муслиовски, Скопје. (46733) 
Возачка дозвола бр. U0147518 на име Ангел Игњатов, 
Свети Николе. (46736) 
Возачка дозвола бр. U0374177 на име Зоран 
Цветковски, Свети Николе. (46737) 
Возачка дозвола бр. T1928228 на име Љубинка 
Шекуткоска, Струга. (46740) 
Возачка дозвола бр. U0130542 на име Илија 
Трајаноски, Струга. (46741) 
Возачка дозвола бр. Y0073842 на име Илирида 
Џеладини, Струга. (46742) 
Возачка дозвола бр. T1937362 на име Ивица Јовевски, 
Скопје. (46805) 
Возачка дозвола бр. U0282495 на име Светлана 
Михајловска, Скопје. (46806) 
Возачка дозвола бр. T1649385 на име Елисавета 
Шеќерова-Ловрен, Скопје. (46807) 
Возачка дозвола бр. U0135806 на име Фадиљ Паљевиќ, 
Скопје. (46808) 
Возачка дозвола бр. T1866683 на име Виолета 
Комненовиќ, Скопје. (46809) 
Сообраќајна дозвола  
Сообраќајна дозвола бр.3353333 на име Ерос Мемед, 
Скопје. (46642) 
Сообраќајна дозвола бр.1683884 на име Дооел 
Илинден Дтту Вел Транспорт Интернационал, Скопје. 
 (46643) 
Сообраќајна дозвола бр.3337186 на име Мирчо Бојков, 
Скопје. (46644) 
Сообраќајна дозвола бр.1740436 на име Доо Шпаркасе 
Лизинг Доо Скопје, Скопје. (46645) 
Сообраќајна дозвола бр.1392526 на име Доо Б-Р 
Транспорт, Гевгелија. (46646) 
Сообраќајна дозвола бр.3347243 на име Арменд 
Халими, Тетово. (46647) 
Сообраќајна дозвола бр.3382211 на име Доо Футура 
Тони Доо Футура Тони, Прилеп. (46648) 
Сообраќајна дозвола бр.1686228 на име Дејан 
Петковски, Куманово. (46649) 
Сообраќајна дозвола бр.1709953 на име Миле Димиќ, 
Куманово. (46650) 
Сообраќајна дозвола бр.1761380 на име Срба 
Трајчевски, Крива Паланка. (46651) 
Сообраќајна дозвола бр.0592193 на име Славе 
Темелков, Струмица. (46652) 
Сообраќајна дозвола бр.1700002 на име Димаљ Дооел 
Друштво За Градежништво И Услуги, Скопје. (46710) 
Сообраќајна дозвола бр.3265496 на име Кристијан 
Илиевски, Скопје. (46711) 
Сообраќајна дозвола бр.1450189 на име Амир 
Мазлами, Скопје. (46712) 
Сообраќајна дозвола бр.1605246 на име Гоце Цветков, 
Кочани. (46713) 
Сообраќајна дозвола бр.3357125 на име Асан Колоња, 
Струга. (46714) 
Сообраќајна дозвола бр.3369501 на име Доо Дл 
Шпаркасе Лизинг, Скопје. (46715) 
Сообраќајна дозвола бр.1651615 на име Тефик 
Абазовски, Скопје. (46716) 
Сообраќајна дозвола бр.3098511 на име Азам Хасипи, 
Куманово. (46744) 
Сообраќајна дозвола бр.6002914 на име Локман 
Илјази, Тетово. (46745) 
Сообраќајна дозвола бр.0618176 на име Тд Мадако 
Дооел, Струга. (46746) 
Сообраќајна дозвола бр.0750910 на име Фадетин 
Зенкоски, Кичево. (46747) 

Сообраќајна дозвола бр.0870547 на име Подружница 
Битола Дооел Порше Лизинг, Битола. (46748) 
Сообраќајна дозвола бр.0971638 на име Славко 
Божиноски, Прилеп. (46749) 
Сообраќајна дозвола бр.3218112 на име Ибрахим 
Беќири, Тетово. (46750) 
Сообраќајна дозвола бр.1264187 на име Ангелчо 
Манев, Кочани. (46751) 
Сообраќајна дозвола бр.1342441 на име Веби Имери, 
Гостивар. (46752) 
Сообраќајна дозвола бр.1632433 на име Слободан 
Ивановски, Скопје. (46753) 
Сообраќајна дозвола бр.1660089 на име Идриз Селими, 
Гостивар. (46754) 
Сообраќајна дозвола бр.3414349 на име Ангел 
Бошковски, Скопје. (46755) 
Сообраќајна дозвола бр.0002818 на име Лиман Насуфи, 
Струга. (46756) 
Сообраќајна дозвола бр.0001017 на име Лиман Насуфи, 
Струга. (46757) 
Сообраќајна дозвола бр.0699703 на име Нацо Анѓелов, 
Кавадарци. (46758) 
Сообраќајна дозвола бр.0035004 на име Живко 
Тасевски, Куманово. (46759) 
Сообраќајна дозвола бр.0264280 на име Џеват Мехди, 
Охрид. (46841) 
Сообраќајна дозвола бр.1853094 на име Дооел Скопје 
Арт Логистик Интернационал, Скопје. (46842) 
Сообраќајна дозвола бр.1586948 на име Логистик 
Дооел Мерт Кардашлер, Валандово. (46843) 
Сообраќајна дозвола бр.0928296 на име Еуро Старт 
Берин Дооел, Скопје. (46844) 
Сообраќајна дозвола бр.1586689 на име Дооел Мерт 
Кардешлер Логистик, Валандово. (46845) 
Сообраќајна дозвола бр.3412486 на име Арт Логистик 
Интерначионал Дооел, Скопје. (46846) 
Сообраќајна дозвола бр.0756195 на име Амд Услуги 
Дооел, Штип. (46847) 
Сообраќајна дозвола бр.0756194 на име Амд Услуги 
Дооел, Штип. (46848) 
 

 
О Г Л А С И  

  
АГЕНЦИЈА ЗА УПРАВУВАЊЕ СО ОДЗЕМЕН 

ИМОТ 
 

Врз основа на член 37 став 2 и став 3 и член 43 став 
2 од Законот за управување со конфискуван имот, 
имотна корист и одземени предмети во кривична и 
прекршочна постапка („Службен весник на Република 
Македонија“ бр.98/08, 145/10, 104/13, 187/13, 43/14, 
160/14, 97/15 148/15 и 64/18), а во врска со Одлуката за 
продажба на одземен недвижен имот донесена од стра-
на на Владата на Република Северна Македонија бр.41-
5314/5, од 4 јули 2023 год., Агенцијата за управување 
со одземен имот го објавува следниот:  

 
О Г Л А С  БРОЈ 9/2023 

ЗАКЛУЧОK ЗА ПРОДАЖБА НА НЕДВИЖНОСТ НА 
ВТОРО ЈАВНО НАДДАВАЊЕ ПО ЕЛЕКТРОНСКИ ПАТ 

 
З А К Л У Ч О К бр.  08- 3471/1  од  21.9.2023 год. 

за продажба на недвижност со јавно наддавање по 
електронски пат за 

 
Реден  број.1.  
1). Се врши продажба на недвижен имот, на прво 

јавно наддавање по електронски пат, и тоа:  
- недвижен имот - земјиште, кој се наоѓа на- КП 

2592 дел 3, КО Mорани, место викано ДОЛНО ПОЛЕ, 
план 8, скица 71, кат.култура зз,  Н, класа 7, со површи-
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на од 56.818,07 м2,  запишан во Имотен лист бр.1580, 
сопственост на Република Северна Македонија- 
Агенција за управување со одземен имот. 

2) Продажбата на одземениот недвижен имот од 
точка  1 од овој Заклучок, да се изврши заедно со јавно 
наддавање по електронски пат, со почетна продажна 
цена утврдена согласно Процената на Министерството 
за правда  –  Бирото за судски вештачања  СВ /EL V 
19/23-11 од 19.04.2023 година, намалена за една чет-
вртина од проценетата вредност, и тоа во вкупен износ 
од 12.784.066,00 денари. 

3) Јавното наддавање за недвижноста од заклучокот 
под реден број 1 ќе се изврши електронски на ден 
12.10.2023 год., со почеток во 09 часот и ќе трае 15 ми-
нути.  

4) Разгледување на објектот ќе се врши на ден 
27.09.2023  година од 10:00 до 11:00 часот.  

5) Објавата на овој оглас трае 15 (петнаесет) дена 
почнувајќи од 25.9.2023 год. заклучно со 9.10.2023  
год., а рокот за поднесување на пријавите за учество на 
јавното наддавање е до 9.10.2023 год до 14:00 часот. 

 
ЗАЕДНИЧКИ УСЛОВИ ЗА ПРОДАЖБА  
1) Право на учество на јавното наддавање по елек-

тронски пат имаат сите физички и правни лица, освен 
осуденото лице од кого е конфискувана недвижноста, 
вработените лица во Агенцијата за управување со одзе-
мен имот, како и друго лице кое службено учествувало 
во постапката за продажба.  

2) Во цената на предметот не се вклучени дополни-
телни давачки и трошоци.  

3. Продажбата ќе се изврши по пат на електронско 
јавно наддавање преку системот за електронско јавно 
наддавање на Агенцијата за управување со одземен 
имот www.odzemenimot.gov.mk.  

4. Објавата на овој оглас трае 15 (петнаесет) дена 
почнувајки од 25.9.2023 год. заклучно со 9.10.2023 год.  

5. Рок за поднесување на пријавите за учество на 
јавното наддавање е до 9.10.2023 год. до 14:00 часот. 

6. Пријавата за учество на јавното наддавање заед-
но со потребната документација да се поднесе преку 
Архивата на Агенцијата за управување со одземен 
имот, за што претходно задолжителна е електронска 
регистрација на следниот линк 
http://odzemenimot.gov.mk/razno/registracija.aspx и за-
должително електронско пријавање за предметот за кој 
ќе се врши наддавањето. (Пријавата може да се подиг-
не од архивата на Агенцијата за управување со одземен 
имот или да се симне на web страницата 
http://www.odzemenimot.gov.mk). 

(Образец - Пријава за продажба на недвижност по 
пат на електронско јавно наддавање  која понудувачите 
ја поднесуваат по писмен пат.) 

7.  Пријавата за учество во хартиена форма со потреб-
ната документација (- Доказ за платен депозит- уплатница 
(оргинал или заверена на нотар), - Доказ за идентитет: ко-
пија од лична карта или патна исправа за физички лица, - 
тековна состојба од Централен регистар на РСМ за  прав-
ни лица (оргинал или заверена на нотар) преку архивата 
на Агенцијата за управување со одземен имот се прило-
жува во затворен внатрешен плик кој го содржи називот 
на пријавениот кандидат со целосна и точна адреса. Внат-
решниот плик се приложува во затворен надворешен 
плик кој е адресиран со точна адреса на договорниот ор-
ган, го содржи бројот на огласот, во горниот лев агол стои 
назнака „не отворај“, да не се отвора пред времето и дату-
мот за отворањето.  

8. За подносителите со комплетна документација 
Комисијата за продажба во рок од три дена од истекот 
на рокот за поднесување на пријавите, ќе ги извести 
потенцијалните купувачи, дека имаат право да учеству-
ваат на електронското јавно наддавање.  

9. Лицата заинтересирани за купување на недвиж-
носта ќе може да учествуваат на електронското јавно 
наддавање доколку положат гаранција во висина од 10 
% од утврдената вредност на некоја од недвижностите 
од точка 1), на овој заклучок, на буџетска сметка 
100000000063095 при НБРСМ подсметка (сметка на 
буџетски корисник) 040136140969619 ,приходна ши-
фра 722115 програма 20. На понудувачите чија понуда 
не е прифатена, гаранцијата им се враќа веднаш по зак-
лучувањето на јавното наддавање.  

10. Јавното надавање нема да се одржи доколку се 
јави само еден понудувач.  

11. Условите за продажба и постапката за начинот 
на наддавање можат да се видат на 
http://www.odzemenimot.gov.mk/oglasi.aspx во делот 
Упатство за лицитирање.  

12. По завршување на електронското јавно надава-
ње записникот за спроведеното јавно надавање се дос-
тавува до сите учесници кои учествувале на електрон-
ското јавно наддавање.  

13. Најповолниот понудувач- Купувачот е должен 
цената да ја положи во рок од 15 дена по заклучување-
то на јавно надавање по електронски пат, во Буџетот на 
Република Македонија на буџетка сметка 
100000000063095 при НБРСМ, подсметка (сметка на 
буџетски корисник) 040136140969619, приходна ши-
фра 722115 програма 20, намалена за положената га-
ранција. Доколку купувачот не ја уплати цената во рок 
од 15 (петнаесет) дена од заклучувањето на јавното 
наддавање ќе се смета дека купувачот се откажал од 
предметот на продажбата и внесената гаранција ќе слу-
жи за покривање на трошоците на јавното наддавање.  

14. Данокот на промет на недвижноста паѓа на то-
вар на купувачот. 

15. По уплатата на цената на недвижноста, Агенци-
јата во рок од три дена донесува заклучок за извршена 
продажба кој претставува правна основа за стекнување 
на правото на сопственост.  

16. По извршената уплата на цената од страна на 
купувачот, во рок од осум дена Агенцијата донесува 
заклучок за предавање на недвижноста во владение на 
купувачот. 

17. На недвижноста од точка 1), од овој заклучок не 
постои законско или укнижено право на уживање или 
укнижено право на станување (домување), како и пол-
ски и куќни службености. Овие заклучоци се објавува-
ат во „Службен весник на Република Северна Македо-
нија“, во дневните весници „Нова Македонија“ и 
„Коха“ и на интернет - страницата на Агенцијата за уп-
равување со одземен имот.  

18. Информации во врска со продажбата, заинтереси-
раните купувачи можe да добијат на телефон 3254-380. 

 
                  Агенција за управување со одземен имот 
                                        В.д. Директор, 
                                  M-р Driton Nebiu, с.р. 
                                                                            

__________ 
  

ОПШТИНА СТРУГА 
 
Врз основа член 84 и 86 од Законот за  општата уп-

равна постапка („Службен весник на РМ“ бр.  124/2015 
и 65/18), Градоначалникот на Општина Струга ја ис-
такнува следната: 

 
ЈАВНА ОБЈАВА 

 
Се известуваат лицата Дамјаноски Крсте Тоде, 

Дамјаноска Божана од Охрид, Димоски Клима Крсте 
со последно живеалиште во с. Мислешево и правното 
лице Џеди Шех КООП со седиште на ул. „ЈНА“ 34 
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Струга дека градоначалникот на Општина Струга има 
издадено одобрение за градење бр. 10-207 од 18.9.2023 
година на име на инвеститорот ТД Кукунеш ДООЕЛ 
Струга за доградба и надградба на објект за лесна и не-
загадувачка индустрија (надградба на постоен дел од 
објект од 4,0 м и доградба на источната страна од П+1 
кат на КП бр. 2397 КО Мислешево вонград, градба од 
втора категорија. 

Се повикуваат споменатите лица во рок од 15 дена 
да извршат увид во техничка документација, односно 
Основен проект со тех.бр. 24070523 изработен од ДО-
ОЕЛ „ПЕКОМ СТРУГА“ 

НАПОМЕНА: СЕ ИЗВЕСТУВААТ ЛИЦАТА ДЕ-
КА ДОСТАВАТА СО ЈАВНА ОБЈАВА СЕ СМЕТА ЗА 
УРЕДНА ДОСТАВА И ЗА ЕВЕНТУАЛНИТЕ НЕГА-
ТИВНИ ПОСЛЕДИЦИ ШТО МОЖАТ ДА НАСТА-
НАТ СЕ ОДГОВОРНИ САМИТЕ СТРАНКИ СОГ-
ЛАСНО ЧЛЕН 84 СТАВ 6 ВО ВРСКА СО СТАВ 4 ОД 
ЗОУП.  

ИЗВЕСТУВАЊЕТО СО СЛУЖБЕНО ОБЈАВУВА 
ЊЕ СЕ СМЕТА ДЕКА Е ИЗВРШЕНО ПО ИСТЕКОТ 
НА 10 (ДЕСЕТ) ДЕНА ОД ДАТУМОТ НА ОБЈАВА, 
ВО СОГЛАСНОСТ СО  член 86 став 3 од ЗОУП 

 
                                                       Општина Струга 
                                                       Градоначалник, 
                                                   Д-р Рамис Мерко, с.р. 
 
 
Në bazë të nenit 84 dhe 86 të Ligjit për procedurë të 

përgjithshme administrative (“Gazeta zyrtare e RM-së” 
nr.124/2015 dhe 65/8), Kryetari i komunës së Strugës 
publikon: 

 
SHPALLJE PUBLIKE 

 
Njoftohen personat Damjanoski Krste Tode, 

Damjanoska Bozhana nga Ohri, Dimoski Klima Krste me 
vendbanim të fundit në f.Misleshovë dhe personi juridik 
Xhedi Sheh KOOP me seli në rr. „JNA“ nr. 34 Strugë, se 
kryetari i Komunës së Strugës ka miratuar Leje për ndërtim 
nr.10-207 të datës 18.9.2023 në emër të investitorit SHA 
Kukunesh SHPKNJP Strugë për ndërtim shtesë të objektit  
për industri të lehtë dhe jondotëse (mbindërtimi i pjesës 
ekzistuese të objektit nga 4,0 m dhe ndërtimi shtesë i pjesës 
lindore prej Pr+1 kat) në PK nr. 2397 KK Misleshovë 
jashtë vendbanimit, ndërtim i kategorisë së dytë. 

Thirren personat e larttheksuar se në afat prej 15 ditësh 
të kryejnë kqyrje në dokumentacionin teknik, respektivisht 
në Projektin Themelor me nr. tek. 24070523 punuar nga 
SHPKNJP ,,PEKOM STRUGA”. 

VËREJTJE: NJOFTOHEN PERSONAT SE DORËZI 
MI ME SHPALLJE PUBLIKE KONSIDER OHET SE  
DORËZIMI ËSHTË RREGULLT DHE PËR PASOJAT 
EVENTUALE NEGATIVE TË CILAT MUND TË 
SHFAQEN JANË PËRGJEGJËS VETË PALËT NË 
PAJTIM ME NENIN 84 PARAGRAFI 6 NË LIDHJE ME 
PARAGRAFIN 4 TË LPPA. 

NJOFTIMI ME SHPALLJE PUBLIKE 
KONSIDEROHET SE ËSHTË KRYER PAS 
PËRFUNDIMIT TË 10 (DHJETË) DITËVE NGA DATA 
E SHPALLJES, NË PAJTIM ME NENIN 86 
PARAGRAFI 3 I LPPA. 

 
                                                        Komuna e Strugës 
                                                        Kryetar i komunës, 
                                                     Dr. Ramis Merko, d.v. 

Ј А В Н И  Н А Б А В К И  
  

О Г Л А С 
ЗА ЈАВНА НАБАВКА 

 
Број на оглас: 16804/2023 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: Јавно прет-

пријатие за одржување и заштита на магистралните 
и регионалните патишта - Скопје ц.о. 

I.1.2) Адреса: ул. „Даме Груев“ бр.14 
I.1.3) Град и поштенски код: Скопје - 1000 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Георги Барсов, адреса на е-

пошта: gbarsov@yahoo.com, телефон/факс: 075/254-700 
I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-

кументација може да се добијат на горната адреса 
I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 

активност или дејност: 
Правни лица основани за задоволување на потреби-

те од јавен интерес – член 9, став 1, алинеја б) од Зако-
нот - Општи јавни услуги. 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Набавки на стоки на гуми за тешки и лесни во-

зила 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Стоки -  Ку-

пување со одложено плаќање 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка: Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поимник 
Шифра Опис 
34350000-5 - Гуми за тркала за тешки/лесни возила 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Да 
Рамковна спогодба помеѓу повеќе договорни орга-

ни                                                                                      Не 
Рамковната спогодба ќе се склучи со еден економ-

ски оператор 
Времетраење на рамковната спогодба  
Период во години: 1 
II.11) Алтернативни понуди: Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци: 12 или 365 дена 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не. 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Не. 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
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IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Да [5.00%] 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори: Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти: 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
ДРД образец 
IV.2.3) Техничка или професионална способност на 

економскиот оператор 
- со изјава за инструментите, постројките или тех-

ничката опрема, која давателот на услугите или изведу-
вачот на работите ја има на располагање за извршува-
ње на договорот: 

-Да поседува/располага со минимум еден сервисен 
центар за промена на гуми на територија на РСМ  -Да 
поседува/располага минимум 1 (една) машина за де-
монтажа и монтажа на гуми,  - Да поседува/располага 
минимум 1 (една) машина за балансирање на гуми. 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

9.10.2023 година во 10:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

3.10.2023 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 5.10.2023 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 90 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 9.10.2023 г. во 10:00 часот, место: Скопје 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 22.9.2023 г. 

ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР/ЕВИДЕНЦИИ 
___________ 

 
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 

Број на оглас: 16805/2023 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: ООУ „ПЕР-

ПАРИМИ“ Крушопек, Општина Сарај- Скопје 
I.1.2) Адреса: ул. „1“ бр. 161, Крушопек-Сарај 
I.1.3) Град и поштенски код: Крушопек - Скопје - 

1066????? 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Реџеп Мамути, адреса на е-

пошта: perparimikrushopek.2@gmail.com, телефон/факс: 
075/403-709 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Правни лица основани за задоволување на потреби-
те од јавен интерес – член 9, став 1, алинеја б) од Зако-
нот - Образование. 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Групна јавна набавка на услуги за превоз за уче-

ниците на основните училишта 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Услуги - 

Категорија на услуга број: 2 Услуги за копнен тран-
спорт, вклучувајќи и услуги за транспорт со блиндира-
ни возила и курирски услуги, освен услуги за тран-
спорт на поштенски пратки (освен услугите за желез-
нички транспорт, кои се опфатени во категорија 18) 

II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-
ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: наведено во тендерската документација 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка: Да 
Назив на договорен орган 
1. ОУ Сами Фрашери - с. Глумово 
2. ООУ „БЕДРИ ТАИРИ“ 
3. ОУ Фаик Коница - с. Радуша 
4. ОУ Дитуриа - Сарај 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
наведен во тендерската документација 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поим-

ник 
Шифра Опис 
60000000-8 - Транспортни услуги (со исклучок на 

превоз на отпад) 
60100000-9 - Патни транспортни услуги 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди: Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци:  12 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не. 
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ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Да. 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Не 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори: Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти: 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
- Потврда за регистрирана дејност - Важечка Ли-

ценца за вршење на превоз во внатрешниот патен сооб-
раќај (слободен превоз на патници и посебен линиски 
превоз на патници) издадена од Министерство за тран-
спорт и врски и Извод од лиценца за вршење на јавен 
превоз во внатрешниот патен сообраќај за секое возило 
за секој дел за кој се поднесува понуда (ова се однесува 
на понудувачот и подизведувачите и важи за сите дело-
ви на предметот на набавката); 

IV.2.3) Техничка или професионална способност на 
економскиот оператор 

- со изјава за инструментите, постројките или тех-
ничката опрема, која давателот на услугите или изведу-
вачот на работите ја има на располагање за извршува-
ње на договорот: 

- Економскиот оператор е потребно да посе-
дува/обезбеди минимум 1 (едно) возило/транспортно 
средство за вршење на услугата за секој дел посебно. 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

9.10.2023 година во 10:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

3.10.2023 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 5.10.2023 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 90 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 9.10.2023 година во 10:00 часот, место: Пре-
ку ЕСЈН во простории на договорниот орган 

V.5) Дополнителни информации / 
V.6) Датум на објава: 22.9.2023 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР / ЕВИДЕНЦИИ 
__________ 

 
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 16806/2023 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: Јавна здрав-

ствена установа Универзитетски стоматолошки 
клинички центар „Св. Пантелејмон“ Скопје 

I.1.2) Адреса: ул. „Majka Tereya“ бр. 17 
I.1.3) Град и поштенски код: Скопје - 1000 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Марјан Колароски, адреса на 

е-пошта: magacin@univdentalclinic.org.mk, теле-
фон/факс: 02/3299-048 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Правни лица основани за задоволување на потреби-
те од јавен интерес – член 9 став 1 алинеја б) од Зако-
нот - Здравство. 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Ортодонтски потрошен материјал 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Стоки -  Ку-

пување со одложено плаќање 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка: Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поимник 
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Шифра Опис 
33141800-8 - Стоматолошки потрошен материјал 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди: Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Или се планира да започне 30.10.2023 година  
се планира да заврши 30.10.2024 година 
Период во месеци: 12 или 365 дена 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не. 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Да. 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Да [5.00%] 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори: Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве докумен-
ти: 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
- Документ за регистрирана дејност – образец ДРД 

или потврда за регистрирана дејност - Решение за про-
мет на големо со медицински средства согласно Зако-
нот за лекови и медицински средства. 

ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

9.10.2023 година во 9:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

3.10.2023 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 5.10.2023 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 60 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 9.10.2023 година во 9:00 часот, место: Библи-
отека 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 22.9.2023 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР /ЕВИДЕНЦИИ 
___________ 

  
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 

Број на оглас: 16808/2023 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: Агенција за 

катастар на недвижности 
I.1.2) Адреса: ул. „Трифун Хаџи Јанев“ бр.4 
I.1.3) Град и поштенски код: Скопје - 1000 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Милена Кочовска, адреса на 

е-пошта: m.kocovska@katastar.gov.mk, телефон/факс: 
3204-816 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Државни органи - Општи јавни услуги. 
 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Набавка на принтери и плотери 
II.1.1) Проценета вредност без ДДВ: 300.000 ден. 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Стоки -  Ку-

пување 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: Магацин на Агенција за катастар на недвижности 
ул. „Трифун Хаџијанев“ бр. 4 Скопје 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка: Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: Даден е во техничкста спецификација 
која е составен дел од тендерската документација 

II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поимник 
Шифра Опис 
30232100-5 - Печатачи и плотери (електронски цр-

тачи) 
II.9) Делива набавка: Не 
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II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди: Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци: 12 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не. 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Не. 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Да [10.00%] 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори: Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве документи: 
- изјава дека во последните 5 години не е изречена 

правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
Потврда за регистрирана дејност како доказ дека е 

регистриран како физичко или правно лице за вршење 
на дејноста поврзана со предметот на набавка или до-
каз дека припаѓа на соодветно професионално здруже-
ние согласно со прописите на земјата каде што е регис-
триран 

IV.2.3) Техничка или професионална способност на 
економскиот оператор 

- со листа на главни испораки на стоки или изврше-
ни услуги со вредности, датуми, купувачи (договорни 
органи или економски оператори), со обезбедување 
потврда за извршени испораки или извршени услуги: 

Потврди за квалитетно извршените испораки за ми-
нимум 2 (две) испораки извршени во последните 3 
(три) години,  со опис на решенијата - набавка и импле-
ментација на информатичка опрема, со наведни вред-
ности, датуми на договорите, времетраење на догово-
рите, набавувачи (договорни органи или економски 
оператори) со наведени контакт лица кај набавувачите 

- со опис на техничките услови и мерки кои еко-
номскиот оператор ги користи за да обезбеди квалитет 
како и со опис на своите капацитети за развој и истра-
жување: 

Економскиот оператор задолжително да достави 
Авторизација од страна на производителот на опремата 
MAF (Manufacturer Authorization Form) за предметната 
набавка, која договорниот орган дополнително ќе ја 
провери кај производителот на опремата 

- мостри, опис и/или фотографии на производи кои 
се предмет на испорака, а чија веродостојност економ-
скиот оператор е должен да ја потврди доколку тоа го 
побара договорниот орган: 

Оригинални брошури од производителот за понуде-
ната опрема со точни спецификации и јасно обележани 
понудените карактеристики за производите кои ќе се 
испорачаат. 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

9.10.2023 година во 10:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

3.10.2023 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 5.10.2023 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 90 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 9.10.2023 г. во 10:00 часот, место: Агенција 
за катастар на недвижности, ул. „Трифун Хаџијанев“ 
бр.4 Скопје 

V.5) Дополнителни информации: Тендерската доку-
ментација може да се преземе преку ЕСЈН 

V.6) Датум на објава: 22.9.2023 г. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР/ЕВИДЕНЦИИ 
___________ 

 
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 

Број на оглас: 16809/2023 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: Општина 

Чаир 
I.1.2) Адреса: ул. ,,Христијан Тодоровски Карпош,, 

бр.5 
I.1.3) Град и поштенски код: Скопје - 02 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Хусамет Агушовски, адреса 

на е-пошта: husamet@cair.gov.mk, телефон/факс: 
02/2603-040 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат на горната адреса 
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I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Органи на единиците на локалната самоуправа - 
Општи јавни услуги. 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Вршење на стручен надзор за градежни работи 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Услуги - 

Категорија на услуга број: 12 Архитектонски услуги; 
инженерски услуги и интегрални инженерски услуги; 
услуги за просторно планирање и инженерски услуги 
за уредување на земјиштето; поврзани научни и тех-
нички советодавни услуги; услуги за технички испиту-
вања и анализа 

II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-
ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: на територија на Општина Чаир 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка: Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: во тендерската документација 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поимник 
Шифра Опис 
71520000-9 - Услуги за надзор над градење 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Да 
Рамковна спогодба помеѓу повеќе договорни орга-

ни                                                                                      Не 
Рамковната спогодба ќе се склучи со еден економ-

ски оператор 
Времетраење на рамковната спогодба  
Период во години: 1 
II.11) Алтернативни понуди: Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци: 12 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не. 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најдо-

бар однос помеѓу цената и квалитетот 
Критериуми Бодови 
Цена - 90 - 
КВАЛИТЕТ - 10 - За елементот  квалитет се утврде-

ни вкупно 10 бодови, и истиот се состои од следниве 
поделементиЧ Извршени услуги за стручен надзор на 
градби во јавни институции, во последните 3 (три) го-
дини (при евалуација како релевантни ќе се земаат до-
говорите чија реализација е во последните три години 
заклучно со датумот на отварање на понудите- од дату-
мот на отварање 2020  до датумот на отварање 2023 го-
дина), а ќе се евалуират на следниов начин - Економ-
ските оператори треба да достават Договор и Потврда 
за квалитетно извршување за секоја извршена услуга – 
надзор над градежни работи во јавни институции, дека 
е реализирано стручно и квалитетно, врз основа на кои 
ќе биде бодиран елементот квалитет, и тоа Табела бр.1 
- Начин на распределба на бодовите за елементот ква-
литет Бодовите за елементот квалитет ќе се распреде-
лат на следниот начин   до 3 извршени услуги во по-
следните 3 години = 5 бода, од 4 до 7 извршени услуги 
во последните 3 години = 8 и над 7 извршени услуги во 
последните 3 години = 10 бода. 

III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Не. 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Не 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори: Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти: 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
– Потврда за регистрирана дејност како доказ дека е 

регистриран како физичко или правно лице за вршење 
на дејноста поврзана со предметот на набавка или до-
каз дека припаѓа на соодветно професионално здруже-
ние согласно со прописите на земјата каде што е регис-
триран.  - Лиценца А за вршење на стручен надзор 

IV.2.3) Техничка или професионална способност на 
економскиот оператор 

- со опис на техничкиот персонал и техничките ор-
гани кои ќе учествуваат во извршувањето на јавната 
набавка, особено на оние кои се одговорни за контро-
лата на квалитетот, а во случај на јавна набавка на ра-
боти, оние што ќе бидат вклучени во изведување на ра-
ботите, без оглед на тоа дали се вработени во економ-
скиот оператор или не: 

Стручен персонал: - Минимум 1 градежен инжинер 
со овластување А за вршење на надзор над изведување 
на градби од областа на градежништвото издадено од 
Комора за овластени инжинери и архитекти.  - Мини-
мум 1 електро инжинер со овластување А за вршење на 
надзор над изведување на градби од областа на елек-
тротехниката издадено од Комора за овластени инжи-
нери и архитекти. - Минимум 1 инженер архитект со 
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овластување А за вршење на надзор над изведување на 
градби од областа на архитектурата (високоградба) из-
дадено од Комора за овластени инжинери и архитекти. 

- со образовните и професионални квалификации на 
давателот на услуги или на изведувачот на работи или 
на неговиот менаџерски кадар, под услов тие да не се 
евалуираат како критериум за избор на најповолна по-
нуда: 

Стручен персонал : - Минимум 1 градежен инжинер 
со овластување А за вршење на надзор над изведување 
на градби од областа на градежништвото издадено од 
Комора за овластени инжинери и архитекти. - Мини-
мум 1 електро инжинер со овластување А за вршење на 
надзор над изведување на градби од областа на елек-
тротехниката издадено од Комора за овластени инжи-
нери и архитекти. - Минимум 1 инженер архитект со 
овластување А за вршење на надзор над изведување на 
градби од областа на архитектурата (високоградба) из-
дадено од Комора за овластени инжинери и архитекти. 

- со изјава за инструментите, постројките или тех-
ничката опрема, која давателот на услугите или изведу-
вачот на работите ја има на располагање за извршува-
ње на договорот: 

- Минимум 1 товарно  моторно возило. 
IV.2.4) Стандарди 
- Стандарди за системи за квалитет: 
- МКС EN ISO 9001:2015 или еквивалент. - Серти-

фикат за стандард за систем на квалитет ISO 9001: 2015 
или еквивалент. 

- Стандарди за управување со животна средина: 
- Сертификат за стандард за управување со животна 

средина ISO 14001:2015 или еквивалент. 
 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

9.10.2023 година во 10:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

3.10.2023 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 5.10.2023 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 90 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 9.10.2023 г. во 10:00 часот, место: Општина 
Чаир 

V.5) Дополнителни информации во тендерската до-
кументација 

V.6) Датум на објава: 22.9.2023 г. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР/ЕВИДЕНЦИИ 
___________ 

 
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 

Број на оглас: 16810/2023 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: Општина Же-

лино 
I.1.2) Адреса: с. Желино 
I.1.3) Град и поштенски код: Тетово - 1226 
I.1.4) Интернет адреса: 

I.1.5) Лице за контакт: Шабан Нуредини, адреса на 
е-пошта: shaban.nuredini@outlook.com, телефон/факс: 
044/378-030 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Органи на единиците на локалната самоуправа - 
Општи јавни услуги. 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Геодетско мерење и изготвување на геодетски 

елаборати за посебни намени 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Услуги - 

Категорија на услуга број: 12 Архитектонски услуги; 
инженерски услуги и интегрални инженерски услуги; 
услуги за просторно планирање и инженерски услуги 
за уредување на земјиштето; поврзани научни и тех-
нички советодавни услуги; услуги за технички испиту-
вања и анализа 

II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-
ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка: Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поимник 
Шифра Опис 
71000000-8 - Архитектурни, градежни, инженерски 

и инспекциски услуги 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди: Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци: 12 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не. 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најдо-

бар однос помеѓу цената и квалитетот 
Критериуми Бодови 
Цена - 70 - 
КВАЛИТЕТ - 30 - Начин на распределба на бодови-

те за елементот квалитет - табела бр.1 (тендерска доку-
ментација) 

III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Да. 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Не 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори: Не 
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IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 
документација: Не 

IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 
понудувачот или кандидатот 

IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-
скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти: 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
- ДРД Образец - Лиценца за вршење на геодетски 

работи издадена од Комора на овластени геодети на 
РМ, согласно член 118 од Законот за катастар на нед-
вижности (Службен Весник на РМ бр. 55/13, 41/14, 
101/14, 115/14, 116/15, 153/15, 192/15, 61/16, 172/16 и 
64/18). како доказ дека се исполнети посебните услови 
за вршење на дејноста пропишани со закон 

IV.2.3) Економска и финансиска состојба на еко-
номскиот оператор 

- Извод од целокупниот приход на претпријатието 
(податок од билансот на успех издаден од надлежен 
орган, односно ревидиран биланс на успех) и, онаму 
каде што се бара, изјава за приходот во областа која се 
покрива со договорот за јавна набавка, и тоа најмногу 
за последните три финансиски години за кои се распо-
ложливи ваквите информации во зависност од датумот 
на кој претпријатието е основано или започнало со ра-
бота и во зависност од достапноста на таквите инфор-
мации: 

- Согласно тендерска Документација 
IV.2.4) Стандарди 
- Стандарди за системи за квалитет: 
- Согласно тендерска Документација. 
 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

10.10.2023 година во 9:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

4.10.2023 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 6.10.2023 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 120 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 10.10.2023 г. во 9:00 часот, место: Желино 

V.5) Дополнителни информации  
V.6) Датум на објава: 22.9.2023 г. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР/ЕВИДЕНЦИИ 
___________ 

 
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 16811/2023 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: Акционерско 

друштво за производство на електрична енергија 
ЕЛЕКТРАНИ НА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА, во 
државна сопственост, Скопје 

I.1.2) Адреса: ул. „11 Октомври“ бр.9 
I.1.3) Град и поштенски код: Скопје - 1000 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Катерина Буцевска, адреса 

на е-пошта: katerina.bucevska@elem.com.mk, теле-
фон/факс: 070/365-975 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Јавни претпријатија, акционерски друштва и друш-
тва со ограничена одговорност од секторските дејности 
– Друго. 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Систематски здравствени  прегледи за вработе-

ни  (ХЕС Треска) 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Услуги - 

Категорија на услуга број: 25 Здравствени и социјални 
услуги 

II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-
ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: простории на Носителот на набавката на терито-
рија на град Скопје 

II.3) Секторски договор: Електрична енергија 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка: Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
дадено во тендерска документација 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поим-

ник Шифра Опис 
71317200-5 - Услуги за здравствена заштита и без-

бедност 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди: Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци:  24 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не. 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
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III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-
ка цена 

III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Не. 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Не 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори: Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти: 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
- потврда за регистрирана дејност (образец ДРД) ка-

ко доказ дека е регистриран како физичко или правно 
лице за вршење на дејноста поврзана со предметот на 
договорот за јавна набавка или доказ дека припаѓа на 
соодветно професионално здружение согласно со про-
писите на земјата каде што е регистриран. Во Републи-
ка Северна Македонија надлежен орган за издавање на 
овој документ е Централниот регистар на Република 
Северна Македонија - Решение со кое се утврдува дека 
здравствената установа ги исполнува условите и се ов-
ластува истата за вршење на работите предвидени со 
член 20 од Законот за безбедност и здравје при работа 
(„Сл.весник на РМ“ бр.53/2013), издадено од Министе-
рот надлежен за работите од областа на здравството на 
РСМ 

IV.2.3) Техничка или професионална способност на 
економскиот оператор 

- со опис на техничкиот персонал и техничките ор-
гани кои ќе учествуваат во извршувањето на јавната 
набавка, особено на оние кои се одговорни за контро-
лата на квалитетот, а во случај на јавна набавка на ра-

боти, оние што ќе бидат вклучени во изведување на ра-
ботите, без оглед на тоа дали се вработени во економ-
скиот оператор или не: 

Изјава дека ЕО има вработено или ангажирано со-
одветен лекарски и помошен медицински персонал (со 
прилог список на лекари и помошен медицински пер-
сонал) кој e должен да ги врши здравствените прегледи 
од основниот и дополнителниот пакет. 

- со изјава за инструментите, постројките или тех-
ничката опрема, која давателот на услугите или изведу-
вачот на работите ја има на располагање за извршува-
ње на договорот: 

Изјава за седиштето на ЕО каде ја обавува дејноста 
и дека комплетните здравствени  прегледи ќе  се из-
вршуваат во една здравствена установа (локациски на 
едно место) на територија на град Скопје. 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

10.10.2023 година во 10:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

4.10.2023 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 6.10.2023 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 90 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 10.10.2023 година во 10:00 часот, место: ул. 
„11 Октомври“ бр.0 кат 10 Скопје 

V.5) Дополнителни информации постапката е ре-
гистрирана кај ДО со интерен број 18-15/2023 

V.6) Датум на објава: 22.9.2023 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР /ЕВИДЕНЦИИ 
__________ 

 
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 

Број на оглас: 16812/2023 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: Министер-

ство за одбрана - Сектор за логистика 
I.1.2) Адреса: ул. „Орце Николов“ бр. 116 
I.1.3) Град и поштенски код: Скопје - 1000 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Бајрам Алији, адреса на е-

пошта: bajram.aliji@mod.gov.mk, телефон/факс: 
02/3283-101 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Државни органи - Одбрана. 
 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Услуги за користење на базен во гарнизон Скоп-

је за потребите на припадниците на Армијата 
II.1.1) Проценета вредност без ДДВ: 1.184.000 ден. 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Услуги - 

Категорија на услуга број: 26 Рекреативни, културни и 
спортски услуги 
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II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-
ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: Затворен пливачки базен во гарнизон Скопје 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка: Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поимник 
Шифра Опис 
92000000-1 - Рекреативни, културни и спортски ус-

луги 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди: Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци: 12 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не. 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Не. 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Не 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори: Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти: 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
Потврда за регистрирана дејност како доказ дека е 

регистриран како физичко или правно лице за вршење 
на дејноста поврзана со предметот на набавка или до-
каз дека припаѓа на соодветно професионално здруже-
ние согласно со прописите на земјата каде што е регис-
триран. 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

9.10.2023 година во 10:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

3.10.2023 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 5.10.2023 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 365 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 9.10.2023 г. во 10:00 часот, место: МО/Сек-
тор за логистика, ул. „Илинденска“ б. б. Скопје (пора-
нешен регрутен центар) 

V.5) Дополнителни информации во тендерската до-
кументација 

V.6) Датум на објава: 22.9.2023 г. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР/ЕВИДЕНЦИИ 
___________ 

 
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 16817/2023 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: ЈП „Нацио-

нални шуми“- п.о.-Скопје 
I.1.2) Адреса: Булевар „Св.Климент Охридски“ 

бр.68 
I.1.3) Град и поштенски код: Скопје/Центар - 1000 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Снежана Јанческа, адреса на 

е-пошта: snezana.janceska@mkdsumi.com.mk, теле-
фон/факс: +389022581080 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Правни лица основани за задоволување на потреби-
те од јавен интерес – член 9, став 1, алинеја б) од Зако-
нот - Општи јавни услуги. 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Тресет - свагнум 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Стоки -  Ку-

пување 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: согласно ТД 
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II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка: Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
Тресет - свагнум согласно спецификација од ТД 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поим-

ник Шифра Опис 
09112200-9 - Тресет 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди: Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци:  12 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не. 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Да. 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Да [10.00%] 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори: Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти: 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
- Потврда за регистрирана дејност како доказ дека е 

регистриран како физичко или правно лице за вршење 
на дејноста поврзана со предметот на набавка или до-
каз дека припаѓа на соодветно професионално здруже-
ние согласно со прописите на земјата каде што е регис-
триран 

IV.2.3) Техничка или професионална способност на 
економскиот оператор 

- мостри, опис и/или фотографии на производи кои 
се предмет на испорака, а чија веродостојност економ-
скиот оператор е должен да ја потврди доколку тоа го 
побара договорниот орган: 

согласно ТД 
- сертификати и извештаи издадени од надлежни 

тела за контрола за квалитет со признаена компетен-
тност, а кои ја тестираат погодноста на производите 
што јасно била утврдена со упатувањата кон специфи-
кациите и стандардите: согласно ТД. 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

9.10.2023 година во 11:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

3.10.2023 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 5.10.2023 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 90 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 9.10.2023 година во 11:00 часот, место: ЈП 
Национални шуми- Скопје, Бул. „Климент Охридски“ 
бр. 68 Скопје 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 22.9.2023 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР / ЕВИДЕНЦИИ 
__________ 

 
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 16819/2023 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: Јавна здрав-

ствена установа Универзитетски стоматолошки 
клинички центар „Св. Пантелејмон“ Скопје 

I.1.2) Адреса: ул. „Majka Tereya“ бр. 17 
I.1.3) Град и поштенски код: Скопје - 1000 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Марјан Колароски, адреса на 

е-пошта: magacin@univdentalclinic.org.mk, теле-
фон/факс: 02/3299-048 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Правни лица основани за задоволување на потреби-
те од јавен интерес – член 9, став 1, алинеја б) од Зако-
нот - Здравство. 
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ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 
НАБАВКА 

II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Инструменти за ширење коренски канали 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Стоки -  Ку-

пување со одложено плаќање 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка: Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поим-

ник 
Шифра Опис 
33141800-8 - Стоматолошки потрошен материјал 
II.9) Делива набавка: Да 
Број на делови за кои можат да се поднесат понуди: 

Сите делови 
Дел број. Опис на делот за набавка 
1. Игли нерв  бр.20-60  - 21mm должина а 1 
2. Рачни проширувачи  - челични бр. 15-40 - 25мм 

должина Hedstroem а 6 
3. Лентули спирала  бр. 25-40 - 21мм+/- 5мм должи-

на а 4 
4. Лентули спирала  бр. 25 - 21мм+/- 5мм должина а 

4 
5. Машински проширувачи  бр. 15-40 - 25мм дол-

жина K-reamer а 6 
6. Машински проширувачи  бр. 45-80 - 25мм дол-

жина K-reamer а 6 
7. Игли милер   дебелина  мин 0,2мм   должина мин. 

1,5цм а 1 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди: Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Или се планира да започне 30.10.2023 година се 

планира да заврши 30.10.2024 година 
Период во месеци:  12 или денови 365 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не. 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Да. 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Да [5.00%] 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори: Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 

IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 
понудувачот или кандидатот 

IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-
скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти: 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
- Документ за регистрирана дејност – образец ДРД 

или потврда за регистрирана дејност - Решение за про-
мет на големо со медицински средства согласно Зако-
нот за лекови и медицински средства. 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

9.10.2023 година во 9:30 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

3.10.2023 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 5.10.2023 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 60 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 9.10.2023 година во 9:30 часот, место: Библи-
отека 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 22.9.2023 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР / ЕВИДЕНЦИИ 
__________ 

 
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 16826/2023 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: Акционерско 

друштво за производство на електрична енергија 
ЕЛЕКТРАНИ НА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА, во 
државна сопственост, Скопје 
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I.1.2) Адреса: ул. „11 Октомври“ бр.9 
I.1.3) Град и поштенски код: Скопје - 1000 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Оливера Мијатовиќ, адреса 

на е-пошта: olivera.mijatovik@elem.com.mk, теле-
фон/факс: 047/206-019 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат на следнава адреса: 
„Новачки пат“ б. б., Новаци, kjn1.bt@elem.com.mk, 
047/206-140 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Јавни претпријатија, акционерски друштва и друш-
тва со ограничена одговорност од секторските дејности 
– Друго. 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Ремонтни активности во ТЕ за 2023 г. - Услуга 

за специјализирана работна рака (РЕК Битола) 
II.1.1) Проценета вредност без ДДВ: 50.451.400,00 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Услуги - 

Категорија на услуга број: 1 Услуги за одржување и 
поправка 

II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-
ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: 

II.3) Секторски договор: Електрична енергија 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка: Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
Ремонтни активности во ТЕ за 2023 г. - Услуга за 

специјализирана работна рака, РЕК Битола 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поим-

ник 
Шифра Опис 
98395000-8 - Браварски услуги 
II.9) Делива набавка: Да 
Број на делови за кои можат да се поднесат понуди: 

Сите делови 
Дел број. Опис на делот за набавка 
1. ДЕЛ 1 - НРЧ, ВРЧ, СРЧ и ширми 
2. ДЕЛ 2 - Напојни и конденз. пумпи 
3. ДЕЛ 3 - Циркулациони пумпи 
4. ДЕЛ 4 - Станица за производство на H2 и експрес 

лабораторија 
II.10) Рамковна спогодба: Да 
Рамковна спогодба помеѓу повеќе договорни орга-

ни Не 
Рамковната спогодба ќе се склучи со еден економ-

ски оператор 
Времетраење на рамковната спогодба   
Период во месеци:  12 
II.11) Алтернативни понуди: Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци:  12 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не. 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Отворена постапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Да 
Дополнителни информации за причините за нама-

лување на роковите на постапката за доделување на до-
говор за јавна набавка 

- намалување на роковите поради итни причини 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 

III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Да. 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Да [15.00%] 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори: Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Да 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти: 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
- потврда за регистрирана дејност (образец ДРД) ка-

ко доказ дека е регистриран како физичко или правно 
лице за вршење на дејноста поврзана со предметот на 
договорот за јавна набавка или доказ дека припаѓа на 
соодветно професионално здружение согласно со про-
писите на земјата каде што е регистриран. Во Републи-
ка Северна Македонија надлежен орган за издавање на 
овој документ е Централниот регистар на Република 
Северна Македонија 

IV.2.3) Економска и финансиска состојба на еко-
номскиот оператор 

- Извод од целокупниот приход на претпријатието 
(податок од билансот на успех издаден од надлежен 
орган, односно ревидиран биланс на успех) и, онаму 
каде што се бара, изјава за приходот во областа која се 
покрива со договорот за јавна набавка, и тоа најмногу 
за последните три финансиски години за кои се распо-
ложливи ваквите информации во зависност од датумот 
на кој претпријатието е основано или започнало со ра-
бота и во зависност од достапноста на таквите инфор-
мации: 

Минималниот приход на економскиот оператор да 
не биде помал кумулативно за последните три години 
од:  - ДЕЛ 1 - 31.978.000,00 денари - ДЕЛ 2 - 
13.803.000,00 денари - ДЕЛ 3 - 3.780.000,00 денари - 
ДЕЛ 4 - 890.400,00 денари 
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IV.2.4) Техничка или професионална способност на 
економскиот оператор 

- со листа на главни испораки на стоки или изврше-
ни услуги со вредности, датуми, купувачи (договорни 
органи или економски оператори), со обезбедување 
потврда за извршени испораки или извршени услуги: 

-  Да има извршено минимум 1 (една) услуга од ист 
вид со предметната набавка, во последните 3 години 

- со образовните и професионални квалификации на 
давателот на услуги или на изведувачот на работи или 
на неговиот менаџерски кадар, под услов тие да не се 
евалуираат како критериум за избор на најповолна по-
нуда: 

кадровска екипираност мин. по Прилог табела Сите 
извршители да имаат завршена обука за безбедност и 
здравје при работа 

- со изјава за инструментите, постројките или тех-
ничката опрема, која давателот на услугите или изведу-
вачот на работите ја има на располагање за извршува-
ње на договорот: 

За техничка опременост мин. по Прилог табела 
IV.2.5) Стандарди 
- Стандарди за системи за квалитет: 
- ISO 9001:2015 
- Стандарди за управување со животна средина: 
- Важечки сертификат ISO 14001:2015 или еквива-

лент. 
 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

13.10.2023 година, 11:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

5.10.2023 година, 15:30 часот  
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 7.10.2023 

година, 15:30 часот   
V.3) Период на важност на понудата: 120 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 13.10.2023 година,   година, во  11:00 часот, 
место: Битола 

V.5) Дополнителни информации - Важечки серти-
фикат ИСО 45001-2018 Број на ЈН кај договорниот ор-
ган е 16-163/2023 и економскиот оператор да не го зема 
во предвид. 

V.6) Датум на објава: 22.9.2023 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР / ЕВИДЕНЦИИ 
____________ 

 
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 16827/2023 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: Акционерско 

друштво за производство на електрична енергија 
ЕЛЕКТРАНИ НА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА, во 
државна сопственост, Скопје 

I.1.2) Адреса: ул. „11 Октомври“ бр. 9 
I.1.3) Град и поштенски код: Скопје – 1000 
I.1.4) Интернет адреса: 

I.1.5) Лице за контакт: Даница Стефановска, адреса 
на е-пошта: danica.stefanovska@elem.com.mk, теле-
фон/факс: 045/259-895 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Јавни претпријатија, акционерски друштва и друш-
тва со ограничена одговорност од секторските дејности 
- Друго. 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Годишен мониторинг на животна средина (воз-

дух, почва, отпадни води и отпад) (РЕК Осломеј) 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Услуги - 

Категорија на услуга број: 1 Услуги за одржување и 
поправка 

II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-
ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: ПОДРУЖНИЦА РЕК ОСЛОМЕЈ 

II.3) Секторски договор: Електрична енергија 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка: Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поимник 
Шифра Опис 
90714500-0 - Услуги за контрола на квалитетот на 

животната средина 
II.9) Делива набавка: Да 
Број на делови за кои можат да се поднесат понуди: 

Сите делови 
Дел број. Опис на делот за набавка 
1. ДЕЛ1-Дисконтинуирано мерење на емисија (ме-

сечно) на штетни материи во воздухот (SO2, NOx, CO, 
CO2, O2, и прашина) од излезните канали на ТЕ Осло-
меј, на 4 (четири) мерни места (канали) 

2. ДЕЛ2-Дисконтинуирано мерење на квалитетот на 
амбиентниот воздух (имисија) во однос на сулфур дво-
оксид (SO2) на 2 (две) локации во времетраење од 14 
дена во четири мерни кампањи годишно 

3. ДЕЛ3-Дисконтинуирано мерење на квалитетот на 
амбиентниот воздух (имисија) во однос на суспендира-
ни честички (ЦЧ 10) на 2 (две) локации во времетраење 
од 14 дена во четири мерни кампањи годишно 

4. ДЕЛ4-Годишен мониторинг на отпадна вода 
5. ДЕЛ5-Годишен мониторинг на отпад 
6. ДЕЛ6-Годишен мониторинг на почва 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди: Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци: 24 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не. 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Не. 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
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IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Не 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори: Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве докумен-
ти: 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
ДРД изаден од Централен регистар на РМ 
IV.2.3) Техничка или професионална способност на 

економскиот оператор 
- со листа на главни испораки на стоки или изврше-

ни услуги со вредности, датуми, купувачи (договорни 
органи или економски оператори), со обезбедување 
потврда за извршени испораки или извршени услуги: 

СОГЛАСНО ТД 
- со опис на техничкиот персонал и техничките ор-

гани кои ќе учествуваат во извршувањето на јавната 
набавка, особено на оние кои се одговорни за контро-
лата на квалитетот, а во случај на јавна набавка на ра-
боти, оние што ќе бидат вклучени во изведување на ра-
ботите, без оглед на тоа дали се вработени во економ-
скиот оператор или не: 

СОГЛАСНО ТД 
- сертификати и извештаи издадени од надлежни 

тела за контрола за квалитет со признаена компетен-
тност, а кои ја тестираат погодноста на производите 
што јасно била утврдена со упатувањата кон специфи-
кациите и стандардите:  

СОГЛАСНО ТД. 
 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

9.10.2023 година во 10:00 часот 

V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 
3.10.2023 година во 15:30 часот 

V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 5.10.2023 
година во 15:30 часот 

V.3) Период на важност на понудата: 90 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 9.10.2023 година во 10:00 часот, место: Под-
ружница РЕК ОСЛОМЕЈ 

V.5) Дополнителни информации  
Интерен број на ЈН 17-059/2023 
V.6) Датум на објава: 22.9.2023 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР /ЕВИДЕНЦИИ 
___________ 

 
O Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 16828/2023 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: Општина Те-

тово 
I.1.2) Адреса: ул. „Дервиш Цара“ бр. 68 
I.1.3) Град и поштенски код: Тетово – 1200 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Пајтим Изаири, адреса на е-

пошта: treyje@hotmail.com телефон/факс: 072/778146 
I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-

кументација може да се добијат:на горната адреса 
I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 

активност или дејност: 
Органи на единиците на локалната самоуправа - 

Општи јавни услуги 
 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Набавка на канцелариски материjали 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Стоки -  Ку-

пување 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поимник 
Шифра Опис 
22000000-0 - Печатени предмети и сродни производи 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци: 12 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
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III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-
ка цена 

III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Не 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Не 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве докумен-
ти 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
- Потврда за регистрирана дејност како доказ дека е 

регистриран како физичко или правно лице за вршење 
на дејноста поврзана со предметот на набавка или до-
каз дека припаѓа на соодветно професионално здруже-
ние согласно со прописите на земјата каде што е регис-
триран. 

IV.2.3) Техничка или професионална способност на 
економскиот оператор 

- мостри, опис и/или фотографии на производи кои 
се предмет на испорака, а чија веродостојност економ-
скиот оператор е должен да ја потврди доколку тоа го 
побара договорниот орган: 

- мостри, на производи кои се предмет на испорака, 
а чија веродостојност економскиот оператор е должен 
да ја потврди доколку тоа го побара договорниот ор-
ган. 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 

V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 
9.10.2023 година во 11:00 часот 

V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 
3.10.2023 година во 15:30 часот 

V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 5.10.2023 
година во 15:30 часот 

V.3) Период на важност на понудата: 120 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 9.10.2023 година во 11:00 часот, место: ул. 
„Дервиш Цара“ бр. 1200, Тетово 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 22.9.2023 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР /ЕВИДЕНЦИИ 
___________ 

 
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 16830/2023 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: Општина Те-

тово 
I.1.2) Адреса: ул. „Дервиш Цара“ бр.68 
I.1.3) Град и поштенски код: Тетово - 1200 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Нуредин Деари, адреса на е-

пошта: ndeari@gmail.com, телефон/факс: 070/822-687 
I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-

кументација може да се добијат на горната адреса 
I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 

активност или дејност: 
Органи на единиците на локалната самоуправа - 

Општи јавни услуги. 
 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Телекомуникациски услуги 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Услуги - 

Категорија на услуга број: 5 Телекомуникациски ус-
луги 

II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-
ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка: Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поим-

ник Шифра Опис 
64000000-6 - Поштенски и телекомуникациски ус-

луги 
II.9) Делива набавка: Да 
Број на делови за кои можат да се поднесат понуди: 

Сите делови 
Дел број. Опис на делот за набавка 
1. Мобилна телефонија 
2. Фиксна телефонија и интернет 
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II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди: Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци:  24 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не. 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Не. 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Не 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори: Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти: 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
– ДРД- Потврда за регистрирана дејност како доказ 

дека е регистриран како физичко или правно лице за 
вршење на дејноста поврзана со предметот на набавка 
или доказ дека припаѓа на соодветно професионално 
здружение согласно со прописите на земјата каде што е 
регистриран. 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 

V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 
9.10.2023 година, 11:00 часот 

V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 
3.10.2023 година, 15:30 часот  

V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 05.10.2023 
година, 15:30 часот  

V.3) Период на важност на понудата: 90 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 9.10.2023 година, во 11:00 часот, место: ул. 
„ЈНА“ бр. 56, Тетово 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 22.9.2023 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР / ЕВИДЕНЦИИ 
___________ 

 
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 16831/2023 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: Јавна здрав-

ствена установа Универзитетски стоматолошки 
клинички центар „Св. Пантелејмон“ Скопје 

I.1.2) Адреса: ул. Мајка Тереза“ бр. 17 
I.1.3) Град и поштенски код: Скопје - 1000 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Марјан Колароски, адреса на 

е-пошта: magacin@univdentalclinic.org.mk, телефон/ 
факс: 02/3299-048 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Правни лица основани за задоволување на потреби-
те од јавен интерес – член 9 став 1 алинеја б) од Зако-
нот - Здравство. 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Материјали за изработка на керамички коронки 

и потрошен материјал за забна техника 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Стоки -  Ку-

пување со одложено плаќање 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка: Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поим-

ник 
Шифра Опис 
33141800-8 - Стоматолошки потрошен материјал 
II.9) Делива набавка: Да 
Број на делови за кои можат да се поднесат понуди: 

Сите делови 
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Дел број. Опис на делот за набавка 
1. Маса за благородни легури за вложување 
2. Легура металкерамика Состав: Ni 60-65%, Cr 25-

30%, Mo 10-15%, Si 1.5-2%, Fe 1.2-1.5% со коефициент 
на термичка експанзија 25-500% 

II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди: Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Или се планира да започне 30.10.2023 година 
се планира да заврши 30.10.2024 
Период во месеци:  12 или 365 дена  
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не. 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Да. 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Да [5.00%] 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори: Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти: 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
- Документ за регистрирана дејност – образец ДРД 

или потврда за регистрирана дејност - Решение за про-
мет на големо со медицински средства согласно Зако-
нот за лекови и медицински средства. 

ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

9.10.2023 година, 10:30 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

3.10.2023 година, 15:30 часот  
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 5.10.2023 

година, 15:30 часот  
V.3) Период на важност на понудата: 60 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 9.10.2023 година,  во 10:30 часот, место: Биб-
лиотека 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 22.9.2023 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР / ЕВИДЕНЦИИ 
___________ 

 
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 16832/2023 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: Министер-

ство за одбрана - Сектор за логистика 
I.1.2) Адреса: ул. „Орце Николов“ бр. 116 
I.1.3) Град и поштенски код: Скопје - 1000 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Јован Радевски, адреса на е-

пошта: jovan.radevski@morm.gov.mk, телефон/факс: 
02/3283-269 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Државни органи - Одбрана. 
 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Изградба на стражара со пријавница во АП Кри-

волак, инфраструктурно уредување и градежни ра-
боти во АП Криволак и изградба на патеки и трото-
ари во Логор Стрела и Зима АП Криволак 

II.1.1) Проценета вредност без ДДВ: 5.500.000,00 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Работи -  

Изведување 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: АП Криволак 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка: Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поим-

ник Шифра Опис 
45216200-6 - Градежни работи за воени објекти и 

инсталации 
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45000000-7 - Градежни работи 
45210000-2 - Градежни работи за изградба на об-

јекти 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди: Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци:  12 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не. 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Не. 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Да [15.00%] 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори: Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Да 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти: 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
– Потврда за регистрирана дејност како доказ дека е 

регистриран како физичко или правно лице за вршење 
на дејноста поврзана со предметот на набавка или до-
каз дека припаѓа на соодветно професионално здруже-
ние согласно со прописите на земјата каде што е регис-
триран, како и - Лиценца А за изведување на градби 

која ја издава надлежниот орган во државата согласно 
Законот за градење. Надлежен орган во Република Се-
верна Македонија е Министерството за транспорт и 
врски. 

IV.2.3) Економска и финансиска состојба на еко-
номскиот оператор 

- Извештај за билансот на состојба издаден од над-
лежен орган, односно ревидиран биланс на состојба, 
или извадоци од извештајот за билансот на состојба, во 
случаи кога објавување на билансот на состојба е про-
пишано со закон во земјата каде што економскиот опе-
ратор е регистриран: 

- Минималниот приход на економскиот оператор да 
не биде помал од 9.500.000,00 денари за последните 3 
години (сумата да биде за секоја година посебно). Еко-
номскиот оператор го докажува исполнувањето на ми-
нималнитe услови со доставување на извештај за би-
лансот на состојба издаден од надлежен орган, односно 
ревидиран биланс на состојба, или извадоци од извеш-
тајот за билансот на состојба, во случаи кога објавува-
ње на билансот на состојба е пропишано со закон во 
земјата каде што економскиот оператор е регистриран. 

IV.2.4) Техничка или професионална способност на 
економскиот оператор 

- со образовните и професионални квалификации на 
давателот на услуги или на изведувачот на работи или 
на неговиот менаџерски кадар, под услов тие да не се 
евалуираат како критериум за избор на најповолна по-
нуда: 

Од персоналот кој ќе биде вклучен во набавката и 
кој треба да биде на располагање за целото времетрае-
ње на договорот за јавна набавка економскиот опера-
тор треба да има на располагање: минимум 2 инженери 
со овластување А за изведба издадено од Комора за ов-
ластени инженери и архитекти на РСМ од кои еден 
градежник и еден електро инженер. Економскиот опе-
ратор го докажува исполнувањето на минималните ус-
лови со листинг издаден од Агенција за вработување 
на РСМ за вработените лица, не постар од 15 дена од 
крајниот рок за поднесување на понуди или договори 
за ангажирање на лицата кои што не се вработени, како 
и копија од овластувањата (за бараните инженери) 

- со листа на работи, со приложување потврда за за-
доволителна изведба на најважните работи. Со цел да 
се обезбеди соодветно ниво на конкуренција, договор-
ниот орган може, доколку е тоа неопходно, да ги земе 
предвид доказите за изведени работи пред повеќе од 
пет години, што го наведува во тендерската документа-
ција: 

- Економскиот оператор да има извршено работи од 
ваков вид во последните 5 години и тоа со минимум 3 
договори во вредност над 5.000.000,00 ден. Економски-
от оператор го докажува исполнувањето на минимал-
ните услови со доставување на: листа на работи из-
вршени во последните 5 години, со приложување пот-
врда за искажан квалитет на извршена изведба на нај-
важните работи. 

IV.2.5) Стандарди 
- Стандарди за системи за квалитет: 
- Сертификат ISO 9001:2015 или еквивалент, - Сер-

тификат ISO 45001:2018 или еквивалент 
- Стандарди за управување со животна средина: 
- Сертификат ISO 14001:2015  или еквивалент. 
 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

10.10.2023 година, 11:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

4.10.2023 година, 15:30 часот  
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V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 6.10.2023 
година, 15:30 часот  

V.3) Период на важност на понудата: 365 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 10.10.2023 година, во  11:00 часот, место: 
Министерство за одбрана - Сектор за логистика, бул.„ 
Илинден“ б. б. (поранешен Регрутен Центар Воена 
болница) Скопје 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 22.9.2023 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР / ЕВИДЕНЦИИ 
___________ 

 
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 16833/2023 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: Влада на РС 

Македонија - Генерален секретаријат 
I.1.2) Адреса: бул. „Илинден“ бр.2 
I.1.3) Град и поштенски код: Скопје - 1000 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Оливера Костиќ Кипровска, 

адреса на е-пошта: olivera.kiprovska@gs.gov.mk, теле-
фон /факс: 02/3117-857 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Државни органи - Општи јавни услуги. 
 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Опрема за медиа центар и техничка поддршка 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Стоки -  Ку-

пување 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: Влада на РС Македонија „Илинденска“ бр.2 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка: Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
Опрема за медиа центар и техничка поддршка 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поим-

ник 
Шифра Опис 
32000000-3 - Радио, телевизиска, комуникациска, 

телекомуникациска и сродна опрема 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди: Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци:  12 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не. 

ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Отворена постапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Не. 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Да [10.00%] 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори: Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти: 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
Потврда за регистрирана дејност, како доказ дека е 

регистриран како физичко или правно лице за вршење 
на дејноста поврзана со предметот на набавка или до-
каз дека припаѓа на соодветно професионално здруже-
ние, согласно со прописите на земјата каде што е ре-
гистриран 

IV.2.3) Техничка или професионална способност на 
економскиот оператор 

- со листа на главни испораки на стоки или изврше-
ни услуги со вредности, датуми, купувачи (договорни 
органи или економски оператори), со обезбедување 
потврда за извршени испораки или извршени услуги: 

Економскиот оператор треба да има реализирано 
најмалку два договори за испорака исти или слични на 
предметот на набавката во последните три години што 
го докажува со листа на главни испораки на стоки во 
последните три години со вредности, датуми, купувачи 
(договорни органи или економски оператори), со обез-
бедување најмалку две потврди за извршени испораки. 
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ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

24.10.2023 година, 10:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

16.10.2023 година, 15:30 часот  
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 18.10.2023 

година, 15:30 часот  
V.3) Период на важност на понудата: 90 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 24.10.2023 година, во 10:00 часот, место: Ге-
нерален Секретаријат на Влада на РС Македонија 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 22.9.2023 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР / ЕВИДЕНЦИИ 
___________ 

 
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 

Број на оглас: 16835/2023 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: ЈЗУ Клинич-

ка болница Тетово 
I.1.2) Адреса: ул. „29-ти Ноември“ бр.16 
I.1.3) Град и поштенски код: Тетово – 1200 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Медиџеват Мухареми, адре-

са на е-пошта: muharemix@hotmail.com телефон/факс: 
044 362 506 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат: на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Правни лица основани за задоволување на потреби-
те од јавен интерес – член 9, став 1, алинеја б) од Зако-
нот - Здравство. 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Тековно одржување на опремата за парно грее-

ње, чистење на оџаците и репарација на топловодни 
котели 

II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Услуги - 

Категорија на услуга број: 1 Услуги за одржување и 
поправка 

II.2.1) Место на испорака на стоките или извршување 
на услугите, или локација на извршување на работите: 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поимник 
Шифра Опис 
50720000-8 - Услуги за поправка и одржување на 

системи за централно греење 
II.9) Делива набавка: Да 

Број на делови за кои можат да се поднесат понуди: 
Сите делови 

Дел број. Опис на делот за набавка 
1. Тековно одржување и  поправка на опремата за 

парно греење  со резрвни делови 
2. Чистење на оџаци од парно греење 
3. Репарација на топловоден котел Емо Целе ,мал и 

голем 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци: 12 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Да 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Не 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве документи 
- изјава дека во последните 5 години не е изречена 

правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
- Потврда за регистрирана дејност како доказ дека е 

регистриран како физичко или правно лице за вршење 
на дејноста поврзана со предметот на набавка или до-
каз дека припаѓа на соодветно професионално здруже-
ние согласно со прописите на земјата каде што е регис-
триран. 
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ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

9.10.2023 година во 12:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

3.10.2023 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 5.10.2023 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 90 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 9.10.2023 г. во 12:00 часот, место: ЈЗУ Кли-
ничка болница Тетово 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 22.9.2023 г. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР/ЕВИДЕНЦИИ 
___________ 

 
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 16836/2023 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: Акционерско 

друштво за производство на електрична енергија 
ЕЛЕКТРАНИ НА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА, во 
државна сопственост, Скопје 

I.1.2) Адреса: ул. „11 Октомври“ бр. 9  
I.1.3) Град и поштенски код: Скопје - 1000 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Даница Стефановска, адреса 

на е-пошта: danica.stefanovska@elem.com.mk, теле-
фон/факс: 045/259-895 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Јавни претпријатија, акционерски друштва и друш-
тва со ограничена одговорност од секторските дејности 
– Друго. 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Чистење на резервоари за мазут во ТЕ (РЕК 

Осломеј) 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Услуги - 

Категорија на услуга број: 1 Услуги за одржување и 
поправка 

II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-
ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: ПОДРУЖНИЦА РЕК ОСЛОМЕЈ 

II.3) Секторски договор: Електрична енергија 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка: Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поим-

ник Шифра Опис 

90913200-2 - Услуги за чистење на резервоари 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди: Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци:  12 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не. 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Не. 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Да [10.00%] 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори: Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти: 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
ДРД издаден од Централен регистар на РМ 
IV.2.3) Техничка или професионална способност на 

економскиот оператор 
- со листа на главни испораки на стоки или изврше-

ни услуги со вредности, датуми, купувачи (договорни 
органи или економски оператори), со обезбедување 
потврда за извршени испораки или извршени услуги: 

СОГЛАССНО ТД 
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- сертификати и извештаи издадени од надлежни 
тела за контрола за квалитет со признаена компетен-
тност, а кои ја тестираат погодноста на производите 
што јасно била утврдена со упатувањата кон специфи-
кациите и стандардите: 

СОГЛАСНО ТД. 
 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

16.10.2023 година, 10:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

10.10.2023 година, 15:30 часот  
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 12.10.2023 

година, 15:30 часот  
V.3) Период на важност на понудата: 90 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 16.10.2023 година,   во  10:00 часот, место: 
ПОДРУЖНИЦА РЕК ОСЛОМЕЈ 

V.5) Дополнителни информации ИНТЕРЕН БРОЈ 
НА ЈН 17-055/2023 

V.6) Датум на објава: 22.9.2023 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР / ЕВИДЕНЦИИ 
___________ 

 
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 16839/2023 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: Акционерско 

друштво за производство на електрична енергија 
ЕЛЕКТРАНИ НА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА, во 
државна сопственост, Скопје 

I.1.2) Адреса: ул. „11 Октомври“ бр. 9  
I.1.3) Град и поштенски код: Скопје - 1000 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Галина Матеска, адреса на е-

пошта: galina.mateska@elem.com.mk, телефон/факс: 
045/259-895 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат на следнава адреса: 

Подружница РЕК Осломеј, с.Осломеј, РСМ 9650 
Кичево, borce.kragujevski@elem.com.mk,+389 45 259 
905,www.e-nabavki.gov.mk 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Јавни претпријатија, акционерски друштва и друш-
тва со ограничена одговорност од секторските дејности 
– Друго. 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Технички преглед и испитување на опрема под 

притисок (РЕК Осломеј) 
II.1.1) Проценета вредност без ДДВ: 4.000.000,00 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Услуги - 

Категорија на услуга број: 1 Услуги за одржување и 
поправка 

II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-
ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: Подружница РЕК Осломеј 

II.3) Секторски договор: Електрична енергија 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка: Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
Законска обврска согласно Законот за техничка 

инспекција како и подзаконски акти(Правилници) кои 
ја регулираат оваа област. 

II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поим-

ник Шифра Опис 
44610000-9 - Котли, резервоари, контејнери и садо-

ви под притисок 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди: Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци:  24 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не. 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Не. 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Не 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори: Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти: 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 
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- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
Документ за регистрирана дејност 
IV.2.3) Техничка или професионална способност на 

економскиот оператор 
- со листа на главни испораки на стоки или изврше-

ни услуги со вредности, датуми, купувачи (договорни 
органи или економски оператори), со обезбедување 
потврда за извршени испораки или извршени услуги: 

Согласно тендерска документација. 
 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

10.10.2023 година, 10:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

4.10.2023 година, 15:30 часот  
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 6.10.2023 

година, 15:30 часот  
V.3) Период на важност на понудата: 90 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 10.10.2023 година, во 10:00 часот, место: 
Подружница РЕК Осломеј 

V.5) Дополнителни информации: Со интерен број 
на ЈН 17-042/2023 

V.6) Датум на објава: 22.9.2023 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР / ЕВИДЕНЦИИ 
___________ 

 
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 16840/2023 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: ЈЗУ Специ-

јална болница по гинекологија и акушерство „Мај-
ка Тереза“ – Скопје 

I.1.2) Адреса: ул. „Коста Абрашевиќ“ бр.3 
I.1.3) Град и поштенски код: Скопје – 1000 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Благојка Марковска, адреса 

на е-пошта: tenderi@gynobs-cair.org.mk телефон/факс: 
02/2600 825 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Правни лица основани за задоволување на потреби-
те од јавен интерес – член 9, став 1, алинеја б) од Зако-
нот - Здравство. 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Серолошки имунолошки тестови за лабораторија 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 

II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Стоки -  Ку-
пување со одложено плаќање 

II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-
ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: Лабораторија при болницата 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
Во тендерската документација 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поим-

ник Шифра Опис 
33000000-0 - Медицинска опрема, фармацевтски и 

производи за лична нега 
II.9) Делива набавка: Да 
Број на делови за кои можат да се поднесат понуди: 

Сите делови 
Дел број. Опис на делот за набавка 
1. Серолошко имунолошки тестови  за  лаборатори-

ја за апарат MiniVidas или еквивалент 
2. Серолошко имунолошки тестови за  лабораторија 

за апарат Access2 или еквивалент и друг потрошен ма-
теријал 

II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци:  12 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Отворена постапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Да 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Да [5.00%] 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 
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- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
- Документ за регистрирана дејност - образец ДРД 

или потврда за регистрирана дејност   
- Решение за промет на големо со медицински сред-

ства согласно со Законот за лекови и медицински сред-
ства.  

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

24.10.2023 година во 12:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

16.10.2023 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 18.10.2023 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 120 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 24.10.2023 година во 12:00 часот, место: 
Правна служба 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 22.9.2023 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР / ЕВИДЕНЦИИ 
__________ 

 
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 16845/2023 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: ЈЗУ Клинич-

ка болница Тетово 
I.1.2) Адреса: ул. „29 Ноември“ бр.16 
I.1.3) Град и поштенски код: Тетово – 1200 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Медиџеват Мухареми, адре-

са на е-пошта: muharemix@hotmail.com телефон/факс: 
044 362 506 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Правни лица основани за задоволување на потреби-
те од јавен интерес – член 9, став 1, алинеја б) од Зако-
нот - Здравство. 

ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 
НАБАВКА 

II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Реагенси за хематолошки апарат Beckman 

Coulter DxH500 или еквивалент 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Стоки -  Ку-

пување со одложено плаќање 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршување 

на услугите, или локација на извршување на работите: 
II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поим-

ник Шифра Опис 
33696500-0 - Лабораториски реагенси 
II.9) Делива набавка: Да 
Број на делови за кои можат да се поднесат понуди: 

Сите делови 
Дел број. Опис на делот за набавка 
1. Раствор за дилуција компатибилен на хемато-

лошки апарат Beckman Coulter DxH500 или еквива-
лент, во пакување од 10L 

2. Реагенс за лизирање за одредување на 5 делна ди-
ференцијација компатибилен на хематолошки апарат 
Beckman Coulter DxH500 или еквивалент, во пакување 
од 0,5L 

3. Детергент за чистење компатибилен на хемато-
лошки апарат Beckman Coulter DxH500 или еквива-
лент, во пакување од 0,5L 

4. Калибратор компатибилен на хематолошки апа-
рат Beckman Coulter DxH500 или еквивалент, во паку-
вање од 6*2,3ml 

5. Контроли компатибилни на хематолошки апарат 
Beckman Coulter DxH500 или еквивалент, во пакување 
од 2*2ml 

6. Кит за контрола и одржување за хематолошки 
апарат Beckman Coulter DxH500или еквивалент. 

II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци:  12 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Не 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Да [5.00%] 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
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IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-
скиот оператор треба да ги достави следниве документи 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
-  Потврда за регистрирана дејност како доказ дека е 

регистриран како физичко или правно лице за вршење на 
дејноста поврзана со предметот на набавка или доказ дека 
припаѓа на соодветно професионално здружение согласно 
со прописите на земјата каде што е регистриран.  

- Решение за вршење на дејност промет на големо со 
лекови  медицински средства  на територијата на РМ из-
дадено од Агенција за лекови  и медицински средства. 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

9.10.2023 година во 10:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

3.10.2023 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 5.10.2023 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 90 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 9.10.2023 година во 10:00 часот, место: ЈЗУ 
Клиничка болница Тетово 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 22.9.2023 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР / ЕВИДЕНЦИИ 
___________ 

 
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 16847/2023 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: Акционерско 

друштво за производство на електрична енергија 
ЕЛЕКТРАНИ НА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА, во 
државна сопственост, Скопје 

I.1.2) Адреса: ул. „11 Октомври“ бр. 9 
I.1.3) Град и поштенски код: Скопје - 1000 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Анита Кузевска, адреса на е-

пошта: anita.kuzevska@elem.com.mk, телефон/факс: 
047/206-114 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат на следнава адреса: 

Новачки Пат ББ, Новаци, kjn1.bt@elem.com.mk, 
047/206-140, 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Јавни претпријатија, акционерски друштва и друш-
тва со ограничена одговорност од секторските дејности 
- Друго. 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Сервисирање на градежни машини со дијагнос-

тика (РЕК Битола) 
II.1.1) Проценета вредност без ДДВ: 2.000.000,00 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Услуги - 

Категорија на услуга број: 1 Услуги за одржување и 
поправка 

II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-
ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: РЕК Битола 

II.3) Секторски договор: Електрична енергија 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка: Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
Сервисирање на градежни машини со дијагностика, 

РЕК Битола 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поимник 
Шифра Опис 
50000000-5 - Услуги за поправка и одржување 
II.9) Делива набавка: Да 
Број на делови за кои можат да се поднесат понуди: 

Сите делови 
Дел број. Опис на делот за набавка 
1. ДЕЛ-1 Ровокопач Volvo EC350DL и 480DL 
2. ДЕЛ-2 Грејдер LIUGONG CLG 418 III 
3. ДЕЛ-3 Утоварач LIUGONG CLG 877H 
II.10) Рамковна спогодба: Да 
Рамковна спогодба помеѓу повеќе договорни орга-

ни Не 
Рамковната спогодба ќе се склучи со еден економ-

ски оператор 
Времетраење на рамковната спогодба   
Период во месеци: 12 
II.11) Алтернативни понуди: Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци: 12 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не. 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Не. 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
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IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Да [15.00%] 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори: Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве докумен-
ти: 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
Потврда за регистрирана дејност како доказ дека е 

регистриран како физичко или правно лице за вршење 
на дејноста поврзана со предметот на набавка или до-
каз дека припаѓа на соодветно професионално здруже-
ние согласно со прописите на земјата каде што е регис-
триран. 

IV.2.3) Техничка или професионална способност на 
економскиот оператор 

- со листа на главни испораки на стоки или изврше-
ни услуги со вредности, датуми, купувачи (договорни 
органи или економски оператори), со обезбедување 
потврда за извршени испораки или извршени услуги: 

Да има извршено минимум  една услуга од ваков 
вид во последните три години 

- со образовните и професионални квалификации на 
давателот на услуги или на изведувачот на работи или 
на неговиот менаџерски кадар, под услов тие да не се 
евалуираат како критериум за избор на најповолна по-
нуда: 

Да има минимум  еден механичар обучен за из-
вршување на услугата 

- со изјава за инструментите, постројките или тех-
ничката опрема, која давателот на услугите или изведу-
вачот на работите ја има на располагање за извршува-
ње на договорот: 

Да располага со возило за извршување на теренски 
сервис 

IV.2.4) Стандарди 
- Стандарди за системи за квалитет: 
Важечки сертификат за ISO 9001 или еквивалент. 

ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

9.10.2023 година во 11:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

3.10.2023 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 5.10.2023 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 90 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 9.10.2023 година во 11:00 часот, место: РЕК 
Битола 

V.5) Дополнителни информации: Број на ЈН кај до-
говорниот орган е 16-160/2023 и економскиот оператор 
да не го зема во предвид 

V.6) Датум на објава: 22.9.2023 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР /ЕВИДЕНЦИИ 
___________ 

 
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 

Број на оглас: 16848/2023 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: Јавна здрав-

ствена установа Универзитетски стоматолошки 
клинички центар „Св. Пантелејмон“ – Скопје 

I.1.2) Адреса: ул. „Мајка Тереѕа“ 17 
I.1.3) Град и поштенски код: Скопје – 1000 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Марјан Колароски, адреса на 

е-пошта: magacin@univdentalclinic.org.mk телефон/ф 
акс: 02/3299048 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат: на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Правни лица основани за задоволување на потреби-
те од јавен интерес – член 9, став 1, алинеја б) од Зако-
нот - Здравство. 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Ултразвучни апарати за отстранување на забен 

камен  
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Стоки -  Ку-

пување со одложено плаќање 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поимник 
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Шифра Опис 
33100000-1 - Медицинска опрема 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Или се планира да започне 31.10.2023 г. 
се планира да заврши 31.10.2024 г. 
Период во месеци: 12 или 365 дена 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Не 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Не 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
- Документ за регистрирана дејност – образец ДРД 

или потврда за регистрирана дејност. 
 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 

V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 
10.10.2023 година во 9:00 часот 

V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 
4.10.2023 година во 15:30 часот 

V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 6.10.2023 
година во 15:30 часот 

V.3) Период на важност на понудата: 60 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 10.10.2023 г. во 9:00 часот, место: Библио-
тека 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 22.9.2023 г. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР/ЕВИДЕНЦИИ 
___________ 

 
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 16850/2023 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: ЈЗУ Клинич-

ка болница Тетово 
I.1.2) Адреса: ул. „29 Ноември“ бр.16 
I.1.3) Град и поштенски код: Тетово – 1200 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Медиџеват Мухареми, адре-

са на е-пошта: muharemix@hotmail.com телефон/факс: 
044 362 506 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Правни лица основани за задоволување на потреби-
те од јавен интерес – член 9, став 1, алинеја б) од Зако-
нот - Здравство. 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Реагенси за гасен анализатор Gem Premier 3500 

или еквивалент 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Стоки -  Ку-

пување со одложено плаќање 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поим-

ник 
Шифра Опис 
33696500-0 - Лабораториски реагенси 
II.9) Делива набавка: Да 
Број на делови за кои можат да се поднесат понуди: 

Сите делови 
Дел број. Опис на делот за набавка 
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1. Комплет Кертриџ за одредување  на ацидобазен 
статус со 150 анализи  компатибилни на гасен анализа-
тор Gem Premier 3500 или еквивалент 

2. Контрола за ацидобазни анализи   компатибилна 
на гасен анализатор Gem Premier 3500 или еквивалент 

3. Шприцеви за примероци компатибилни на гасен 
анализатор Gem Premier 3500 или еквивалент 

4. Термална хартија компатибилна на гасен анали-
затор Gem Premier 3500 или еквивалент 

II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци:  12 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Не 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Да [5.00%] 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
Потврда за регистрирана дејност како доказ дека е 

регистриран како физичко или правно лице за вршење 
на дејноста поврзана со предметот на набавка или до-

каз дека припаѓа на соодветно професионално здруже-
ние согласно со прописите на земјата каде што е регис-
триран.  

- Решение за вршење на дејност промет на големо 
со лекови  медицински средства  на територијата на 
РМ издадено од Агенција за лекови  и медицински 
средства. 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

9.10.2023 година во 13:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

3.10.2023 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 5.10.2023 

година во  15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 90 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 9.10.2023 година во 13:00 часот, место: ЈЗУ 
Клиничка болница Тетово 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 22.9.2023 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР / ЕВИДЕНЦИИ 
__________ 

 
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 16854/2023 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: Општина 

Гостивар 
I.1.2) Адреса: бул.„Браќа Ѓиноски“ бр.61 
I.1.3) Град и поштенски код: Гостивар – 1230 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Башким Асани, адреса на е-

пошта: bashkim1979@gmail.com телефон/факс: 
042/213511 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат: на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Органи на единиците на локалната самоуправа - 
Општи јавни услуги. 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Ангажирање на Агенција за привремени врабо-

тувања за потребите на Општина Гостивар за 
2023/2024 година 

II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Услуги - 

Категорија на услуга број: 22 Услуги за привремено 
вработување (освен услугите кои се однесуваат на до-
говорите за вработување) 

II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-
ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: Општина Гостивар 

II.3) Секторски договор: Не 
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II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поим-

ник Шифра Опис 
79000000-4 - Деловни услуги: правни, маркетинг, 

консултантски услуги, регрутирање, печатење и осигу-
рување 

II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци:  12 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не. 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Отворена постапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Да 
Дополнителни информации за причините за нама-

лување на роковите на постапката за доделување на до-
говор за јавна набавка 

- намалување на роковите поради итни причини 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Да. 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Не 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
- потврда за регистрирана дејност (образец ДРД) ка-

ко доказ дека е регистриран како физичко или правно 
лице за вршење на дејноста поврзана со предметот на 
договорот за јавна набавка или доказ дека припаѓа на 
соодветно професионално здружение согласно со про-
писите на земјата каде што е регистриран. Во Републи-
ка Северна Македонија надлежен орган за издавање на 
овој документ е Централниот регистар на Република 
Северна Македонија. 

 - Важечка лиценца „А“ за вршење на привремени 
вработувања издадена од Министерството за труд и со-
цијална политика). 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

12.10.2023 година,  11:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

4.10.2023 година,  15:30 часот  
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 6.10.2023 

година,  15:30 часот  
V.3) Период на важност на понудата: 120 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 12.10.2023 година, во  11:00 часот, место: Оп-
штина Гостивар 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 22.9.2023 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР / ЕВИДЕНЦИИ 
___________ 

 
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 

Број на оглас: 16855/2023 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: ЈЗУ Општа 

болница – Струга 
I.1.2) Адреса: кеј „8-ми Ноември“ б. б. 
I.1.3) Град и поштенски код: Струга – 6330 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Елена Мисоска, адреса на е-

пошта: elenamisoska@yahoo.com телефон/факс: 046/7 
86-008 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат: на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Правни лица основани за задоволување на потреби-
те од јавен интерес – член 9, став 1, алинеја б) од Зако-
нот - Здравство. 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Прехранбени артикли, средства за одржување 

хигиена и прибор за јадење за еднократна употреба 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
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II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Стоки -  Ку-
пување со одложено плаќање 

II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-
ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: Магацин на ЈЗУ Општа болница – Струга 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поимник 
Шифра Опис 
39224300-1 - Метли и четки и други предмети за 

чистење на домаќинството 
15864100-3 - Чај во вреќички 
15332400-8 - Конзервирано овошје 
15331427-6 - Концентрирано доматно пире 
15131500-0 - Производи од живина 
15891410-7 - Мешавини за супа 
15894700-8 - Сувомесни производи 
03333000-4 - Свежо кравјо млеко 
03221240-0 - Домати 
15811100-7 - Леб 
15800000-6 - Разни прехранбени производи 
15850000-1 - Производи од тестенини 
15899000-6 - Прашок за пециво 
15332230-5 - Мармалади 
15870000-7 - Мирудии и зачини 
15131000-5 - Месни конзерви и преработки 
15540000-5 - Производи од сирење 
39221120-4 - Шолји и чаши 
15331428-3 - Доматен сос 
15200000-0 - Подготвена и конзервирана риба 
15831600-8 - Мед 
03222240-7 - Мандарини 
15511000-3 - Млеко 
15530000-2 - Путер 
39224320-7 - Сунѓери 
15821200-1 - Слатки бисквити 
15512000-0 - Павлака 
15551000-5 - Јогурт и други производи од фермен-

тирано млеко 
15130000-8 - Месни производи 
15890000-3 - Разни прехранбени производи и суше-

ни стоки 
39831000-6 - Препарати за перење 
15872400-5 - Сол 
39222110-8 - Прибор и садови за јадење за еднок-

ратна употреба 
15820000-2 - Двопеци и бисквити; конзервирани 

слатки печива и торти 
39221210-2 - Садови 
33711900-6 - Сапун 
33763000-6 - Хартиени крпи за бришење раце 
39224340-3 - Канти 
15897000-2 - Конзервирани производи и оброци 

подготвени за носење 
15300000-1 - Овошје, зеленчук и сродни производи 
15000000-8 - Прехранбени производи, пијалаци, 

тутун и сродни производи 
15330000-0 - Преработено овошје и зеленчук 
33764000-3 - Хартиени салфетки 
03222210-8 - Лимони 
33761000-2 - Тоалетна хартија 
15625000-5 - Гриз 
15871250-1 - Сенф 
15898000-9 - Квасец 
15891000-0 - Супи и чорби 
15871273-8 - Мајонез 

33771200-7 - Хартиени подлоги 
33760000-5 - Тоалетна хартија, марамчиња, пешки-

ри за бришење раце и салфетки 
15982200-7 - Чоколадно млеко 
15811400-0 - Чајни колачи 
15860000-4 - Кафе, чај и сродни производи 
15235000-4 - Конзервирана риба 
15872200-3 - Зачини 
15331170-9 - Смрзнат зеленчук 
15322100-2 - Сок од домати 
15545000-0 - Намази од сирење 
15981000-8 - Минерална вода 
15871230-5 - Кечап од домати 
39831600-2 - Средства за чистење на тоалети 
15110000-2 - Месо 
15872100-2 - Пиперки 
39224330-0 - Кофи 
39224310-4 - Четки за тоалет 
33700000-7 - Производи за лична нега 
39830000-9 - Производи за чистење 
15321000-4 - Овошни сокови 
15897200-4 - Конзервирани производи 
39831300-9 - Средства за чистење на подови 
03222220-1 - Портокали 
39224100-9 - Метли 
15811500-1 - Подготвени лебни производи 
15872000-1 - Тревки и зачини 
15863000-5 - Чај 
15831000-2 - Шеќер 
15980000-1 - Безалкохолни пијалаци 
15810000-9 - Лебни производи, свежи благи печива 

и торти 
15871110-8 - Оцет или негов еквивалент 
15896000-5 - Длабоко смрзнати производи 
15891900-9 - Супи од зеленчук 
15891400-4 - Супи 
15310000-4 - Компири и производи од компири 
15861000-1 - Кафе 
03211300-6 - Ориз 
03220000-9 - Зеленчуци, овошја и јаткасто овошје 
15612100-2 - Пченично брашно 
33721000-0 - Жилети 
15871000-4 - Оцет; сосови; мешани мирудии; браш-

но и ситни трици од синап; подготвен сенф 
15331400-1 - Конзервиран зеленчук и/или зеленчук 

во лименки 
15221000-3 - Смрзната риба 
03222321-9 - Јаболка 
15510000-6 - Млеко и павлака 
15332200-6 - Џемови и мармалади; овошни желеа; 

овошно пире или пире од јаткасто овошје и кремови 
15112000-6 - Живина 
39831200-8 - Детергенти 
15892100-8 - Растителни сокови 
15612000-1 - Брашно од житарики или растително 

брашно и сродни производи 
15542200-1 - Меко сирење 
II.9) Делива набавка: Да 
Број на делови за кои можат да се поднесат понуди: 

Сите делови 
Дел број. Опис на делот за набавка 
1. Дел 1 Прехранбени производи неделив дел 
2. Дел 2 Риба неделив дел 
3. Дел 3 Месни преработки неделив дел 
4. Дел 4 Свежо месо Неделив дел 
5. Дел 5 Пилешко месо Неделив дел 
6. Дел 6 Млеко и јогурт неделив дел 
7. Дел 7 Јајца   неделив дел 
8. Дел 8 Кафе, чај и пијалоци неделив дел 
9. Дел 9 Леб и бели пецива неделив дел 
10. Дел 10 Свеж зеленчук и овошје, Класа II неделив 

дел 
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11. Дел 11 Хигиенска хартија Неделив дел 
12. Дел 12  Подлога-хартија за кревет во ординација 

Неделив дел 
13. Дел 13  Сунѓерче, крпи, жица и др. Неделив дел 
14. Дел 14 Детергенти, сапуни, абразиви и др. Неде-

лив дел 
15. Дел 15 Средство за чистење и дезинфекција на 

тоалетна школка, одводни цевки во тоалетот и кујната, 
за подови и други рамни површини во тоалети и кујни 
(што не доаѓаат во контакт со храна и пијалоци), за де-
зинфекција на крпи и сунѓери  (што не доаѓаат во кон-
такт со храна и пијалоци), за дезинфекција и избелува-
ње на бели алишта, при користење неразреден на не-
чисти површини со дејство мин. 15 минути, Состав: 
мин. 4,5% натриум хипохлорит, нејонски површински 
активни супстанции, сапун, парфем.  Пакување од 
0,5л-1 литар. (Доместос или еквивалент) 

16. Дел 16 Средство за чистење на мувла со рспр-
скувач, активна состојка натриум хипохлорит 47гр/1кг,  
пакување до 1 литар 

17. Дел 17 Средство за отпушување на одводи, да от-
странува наталожени нечистотии од влакна, бигор, оста-
тоци од храна, маснотии, пакување од 500 мл додо 1лит. 

18. Дел 18 WC-блок, тврдо средство за дезинфекци-
ја и мирис на WC школка, во пластичен диспензер кој 
се прикачува на wc- школката мин.53 грама 

19. Дел 19 Солна киселина, 16-20% раствор на HCl, 
пакување од 0,5 до 1л. 

20. Дел 20 Средство за белење, Состав: Sodium 
Hypochlorite 4% пакување до 1л. 

21. Дел 21 Четки, метли, кофи, и др. Неделив дел 
22. Дел 22 Џогер и резервни делови Неделив дел 
23. Дел 23 Вреќи за отпад, биоразградливи Неделив дел 
24. Дел 24 Кеси и фолии за пакување Неделив дел 
25. Дел 25 Прибор за јадење за една употреба Неде-

лив дел 
26. Дел 26 Разно Неделив дел 
27. Дел 27 Професионална количка за чистење со 

две кофи и преса за истиснување; погодна за болници; 
2 бр. подвижни кофи од мин.17 литра; Преса од тврда 
пластика за истиснување на вода од ресите/крпите; 1 
бр. рачка за туркање; Корпус од тврда пластика со тр-
кала; Димензии мин. 90*45*80цм. 

II.10) Рамковна спогодба: Да 
Рамковна спогодба помеѓу повеќе договорни орга-

ни                                                                                      Не 
Рамковната спогодба ќе се склучи со повеќе еко-

номски оператори - без повторно прибирање понуди 
Времетраење на рамковната спогодба  Период во 

месеци: 12 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци: 12 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Отворена постапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Да 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Не 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 

IV.1.5) Здружување на група економски оператори 
во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве документи 
- изјава дека во последните 5 години не е изречена 

правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
- Потврда за регистрирана дејност. 
 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

24.10.2023 година во 11:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

16.10.2023 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 18.10.2023 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 120 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 24.10.2023 г. во 11:00 часот, место: Управа на 
ЈЗУ Општа болница – Струга 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 22.9.2023 г. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР/ЕВИДЕНЦИИ 
___________ 

 
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 

Број на оглас: 16857/2023 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: Министер-

ство за земјоделство, шумарство и водостопанство 
I.1.2) Адреса: ул. „Аминта трети“ бр. 2 
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I.1.3) Град и поштенски код: Скопје – 1000 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Игор Аговски, адреса на е-

пошта: igor.agovski@mzsv.gov.mk телефон/факс: 3134477 
I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-

кументација може да се добијат: на горната адреса 
I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 

активност или дејност: 
Државни органи - Општи јавни услуги. 
 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Надградба и одржување на софтвер за еви-

денции и бази на податоци за органско земјоделско 
производство 

II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Услуги - 

Категорија на услуга број: 7 Информатички и поврзани 
услуги 

II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-
ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: Република Северна Македонија 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
Превентивно и адаптивно  одржување на постоечки 

апликативен електронски  софтвер за евиденции и бази 
на податоци за органско земјоделско производство 

II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поимник 
Шифра Опис 
72000000-5 - IT услуги: консултации, развивање на 

софтвер, интернет и поддршка 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци: 12 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најдо-

бар однос помеѓу цената и квалитетот 
Критериуми Бодови 
Цена - 80 - 
КВАЛИТЕТ - ОРГАНИЗАЦИЈА, КВАЛИФИКА-

ЦИИ И ИСКУСТВО НА ПЕРСОНАЛОТ КОЈ ЌЕ ГО 
ИЗВРШУВА ДОГОВОРОТ - 20 - Начинот на распре-
делба на бодовите е наведен во точка 5.4 „Критериум 
за избор на најповолна понуда“, од тендерската доку-
ментација. 

III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Не 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Не 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
Потврда за регистрирана дејност - ДРД образец. 
 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

16.10.2023 година во 10:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

10.10.2023 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 12.10.2023 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 90 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 16.10.2023 г. во 10:00 часот, место: Минис-
терство за земјоделство, шумарство и водостопанство, 
со адреса на ул. „Аминта трети“ бр. 2 Скопје 

V.5) Дополнителни информации 
 Наведени во тендерската документација. 
V.6) Датум на објава: 22.9.2023 г. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР/ЕВИДЕНЦИИ 
___________ 

 
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 16858/2023 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: Општина 

Карбинци 
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I.1.2) Адреса: с. Карбинци б. б. 
I.1.3) Град и поштенски код: Штип – 2207 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Делче Стоилов, aдреса на е-

пошта: delce.stoilov@yahoo.com телефон/факс: (032) 
307-228 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат: на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Органи на единиците на локалната самоуправа - 
Општи јавни услуги. 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Материјали за одржување на jавното осветлува-

ње во Општина Карбинци 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Стоки -  Ку-

пување 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: Носителот на набавката е должен стоката да ја 
испорачува сукцесивно според потреби на Договорни-
от орган на адреса на франко магацински простор на 
Општина Карбинци во село Карбинци б. б. 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
Согласно техничките спецификации од Тендерската 

документација 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поим-

ник Шифра Опис 
34928500-3 - Опрема за улично осветлување 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци:  12 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не. 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Да. 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Не 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 

IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-
скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
Потврда за регистрирана дејност (ДРД образец) ка-

ко доказ дека е регистриран како физичко или правно 
лице за вршење на дејноста поврзана со предметот на 
набавка или доказ дека припаѓа на соодветно професи-
онално здружение согласно со прописите на земјата ка-
де што е регистриран. Во Република Северна Македо-
нија надлежен орган за издавање на овој документ е 
Централниот регистар на Република Северна Македо-
нија 

IV.2.3) Економска и финансиска состојба на еко-
номскиот оператор 

- Извештај за билансот на состојба издаден од над-
лежен орган, односно ревидиран биланс на состојба, 
или извадоци од извештајот за билансот на состојба, во 
случаи кога објавување на билансот на состојба е про-
пишано со закон во земјата каде што економскиот опе-
ратор е регистриран: 

Позитивнo финансиско работење во последните 3 
(три) години (2020, 2021 и 2022) и минимален приход 
од 1.000.000,00 денари во последните 3 години за секо-
ја година поединечно 

IV.2.4) Техничка или професионална способност на 
економскиот оператор 

- со листа на главни испораки на стоки или изврше-
ни услуги со вредности, датуми, купувачи (договорни 
органи или економски оператори), со обезбедување 
потврда за извршени испораки или извршени услуги: 

- референтна листа во врска со предметот на дого-
ворот за јавна набавка (вредности на договорите, дату-
ми на склучување, купувачи: договорни органи или 
економски оператори) во последните 3 (три) години 
(2020, 2021 и 2023),   

- минимум 3 (три) потврда за извршени испораки 
издадени од примателите 

- со опис на техничкиот персонал и техничките ор-
гани кои ќе учествуваат во извршувањето на јавната 
набавка, особено на оние кои се одговорни за контро-
лата на квалитетот, а во случај на јавна набавка на ра-
боти, оние што ќе бидат вклучени во изведување на ра-
ботите, без оглед на тоа дали се вработени во економ-
скиот оператор или не: 
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Изјава за техничкиот персонал што ќе биде ангажи-
ран во изведување на услугите (реден број 26, 27, 28, 
29, 30 и 31 во дел 9. Технички карактеристики на рабо-
тите (спецификации) од Тендерската документација) 
независно од тоа дали непосредно му припаѓаат на 
еконсомскиот оператор, со која што носителот на на-
бавката ќе гарантира дека тхеничкиот персонал е стру-
чен за изведување на услугата и поседуваат професио-
налните вештини и способностите за безбедно ракува-
ње и употреба на специјалното возило и останатата оп-
рема при реализацијата на договорот и тоа: минимум 1 
(еден) кваливикуван мајстор електромонтер со прилог 
диплома/сертификат за мајстор електромонтер и мини-
мум 1 (еден) електро инженер со прилог соодветно ов-
ластување издадено од Комората на овластени архи-
текти и овластени инженери или диплома за завршено 
образование 

- сертификати и извештаи издадени од надлежни 
тела за контрола за квалитет со признаена компетен-
тност, а кои ја тестираат погодноста на производите 
што јасно била утврдена со упатувањата кон специфи-
кациите и стандардите: 

- сертификати издадени од надлежни тела за кон-
трола за квалитет со признаена компетентност, а кои ја 
тестираат погодноста на производите што јасно била 
утврдена со упатувањата кон спецификациите и стан-
дардите.  

- Изјава под морална, материјална и кривична одго-
ворност од одговорното лице на понудувачот за га-
ранција за квалитет на производите од реден број 1 до 
заклучно со реден број 4 (минимум една година) од та-
белата во дел 9. Технички карактеристики на работите 
(спецификации), која ќе бидат обврзувачка за цело вре-
метраење на договорот. 

IV.2.5) Стандарди 
- Стандарди за системи за квалитет: 
Сертификат за стандард за систем за квалитетот: 

ISO 9001:2015 или еквивалентно издаден од несависни 
тела 

- Стандарди за управување со животна средина: 
Сертификат за стандард за систем за управување со 

животната средина ISO 14001:2015 или еквибалентно 
издаден од несависни тела. 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

9.10.2023 година,  13:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

3.10.2023 година,  15:30 часот  
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 5.10.2023 

година,  15:30 часот  
V.3) Период на важност на понудата: 90 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 9.10.2023 година, во 13:00 часот, место: Сала 
за состаноци во Административната зграда на Општи-
на Карбинци во село Карбинци б. б. 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 22.9.2023 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР / ЕВИДЕНЦИИ 

О Г Л А С 
ЗА ЈАВНА НАБАВКА 

 
Број на оглас: 16859/2023 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: ЈЗУ Клинич-

ка болница Тетово 
I.1.2) Адреса: ул. „29-ти Ноември“ бр.16 
I.1.3) Град и поштенски код: Тетово - 1200 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Медиџеват Мухареми, адре-

са на е-пошта: muharemix@hotmail.com, телефон/факс: 
044/362-506 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Правни лица основани за задоволување на потреби-
те од јавен интерес – член 9, став 1, алинеја б) од Зако-
нот - Здравство. 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Реагенси и потрошен материјал  за имунолошки 

апарат Access 2 или еквивалент 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Стоки -  Ку-

пување со одложено плаќање 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка: Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поимник 
Шифра Опис 
33696500-0 - Лабораториски реагенси 
II.9) Делива набавка: Да 
Број на делови за кои можат да се поднесат понуди: 

Сите делови 
Дел број. Опис на делот за набавка 
1. Тестови за одредување на hTSH (3th generation) 

CLIA (Chemiluminescence Immunoassays) метода за 
имунолошки апарат Access2 или еквивалент 

2. Калибратор за тест TSH (3th generation) CLIA 
(Chemiluminescence Immunoassays) метода за имуно-
лошки апарат Access2 или еквивалент 

3. Тестови за одредување на Hybritech® PSA 
CLIA(Chemiluminescence Immunoassays) метода за иму-
нолошки апарат Access2 или еквивалент 

4. Калибратор за тест Hybritech® PSA CLIA 
(Chemiluminescence Immunoassays) метода за имуно-
лошки апарат Access2 или еквивалент 

5. Тестови за одредување на Hybritech® free PSA 
CLIA (Chemiluminescence Immunoassays) метода за 
имунолошки апарат Access2 или еквивалент 

6. Калибратор за тест Hybritech® free PSA CLIA 
(Chemiluminescence Immunoassays) метода за имуно-
лошки апарат Access2 или еквивалент 

7. Тестови за одредување на Free T4 CLIA 
(Chemiluminescence Immunoassays) метода за имуно-
лошки апарат Access2 или еквивалент 

8. Калибратор за тест Free T4 CLIA 
(Chemiluminescence Immunoassays) метода за имуно-
лошки апарат Access2 или еквивалент 



25 септември 2023  Бр. 199 - Стр. 57 
 
 

Огласи  
 

9. Тестови за одредување на Free T3 CLIA 
(Chemiluminescence Immunoassays) метода за имуно-
лошки апарат Access2 или еквивалент 

10. Калибратор за тест Free T3 CLIA 
(Chemiluminescence Immunoassays) метода за имуно-
лошки апарат Access2 или еквивалент 

11. Тестови за одредување на BR Monitor (CA15-3) 
CLIA (Chemiluminescence Immunoassays) метода за 
имунолошки апарат Access2 или еквивалент 

12. Калибратор за тест BR Monitor (CA15-3) CLIA 
(Chemiluminescence Immunoassays) метода за имуно-
лошки апарат Access2 или еквивалент 

13. Тестови за одредување на OV Monitor (CA 125) 
CLIA (Chemiluminescence Immunoassays) метода за 
имунолошки апарат Access2 или еквивалент 

14. Калибратор за тест BR Monitor (CA 125) CLIA 
(Chemiluminescence Immunoassays) метода за имуно-
лошки апарат Access2 или еквивалент 

15. Тестови за одредување на GI Monitor (CA 19-9) 
CLIA (Chemiluminescence Immunoassays) метода за 
имунолошки апарат Access2 или еквивалент 

16. Калибратор за тест BR Monitor (CA 19-9) CLIA 
(Chemiluminescence Immunoassays) метода за имуно-
лошки апарат Access2 или еквивалент 

17. Тестови за одредување на CEA 
(Chemiluminescence Immunoassays) метода за имуно-
лошки апарат Access2 или еквивалент 

18. Калибратор за тест CEA CLIA (Chemilum 
inescence Immunoassays) метода за имунолошки апарат 
Access2 или еквивалент 

19. Тестови за одредување на Access Sensitive 
Estradiol CLIA (Chemiluminescence Immunoassays) ме-
тода за имунолошки апарат Access2 или еквивалент 

20. Калибратор  за тест  Sensitive Estradiol  CLIA 
(Chemiluminescence Immunoassays) метода за имуно-
лошки апарат Access2 или еквивалент 

21. Тестови за одредување на Progesterone CLIA 
(Chemiluminescence Immunoassays) метода за имуно-
лошки апарат Access2 или еквивалент 

22. Калибратор  за тест  Progesterone  CLIA 
(Chemiluminescence Immunoassays) метода за имуно-
лошки апарат Access2 или еквивалент 

23. Тестови за одредување на Prolactin CLIA 
(Chemiluminescence Immunoassays) метода за имуно-
лошки апарат Access2 или еквивалент 

24. Калибратор  за тест  Prolactin  CLIA 
(Chemiluminescence Immunoassays) метода за имуно-
лошки апарат Access2 или еквивалент 

25. Тестови за одредување на hLH CLIA 
(Chemiluminescence Immunoassays) метода за имуно-
лошки апарат Access2 или еквивалент 

26. Калибратор за тест hLH CLIA 
(Chemiluminescence Immunoassays) метода за имуно-
лошки апарат Access2 или еквивалент 

27. Тестови за одредување на hFSH CLIA 
(Chemiluminescence Immunoassays) метода за имуно-
лошки апарат Access2 или еквивалент 

28. Калибратор за тест hFSH CLIA (Chemilum 
inescence Immunoassays) метода за имунолошки апарат 
Access2 или еквивалент 

29. Тестови за одредување на Testosterone CLIA 
(Chemiluminescence Immunoassays) метода за имуно-
лошки апарат Access2 или еквивалент 

30. Калибратор за тест Testosterone CLIA 
(Chemilum inescence Immunoassays) метода за имуно-
лошки апарат Access2 или еквивалент 

31. Тестови за одредување на Cortisol CLIA 
(Chemiluminescence Immunoassays) метода за имуно-
лошки апарат Access2 или еквивалент 

32. Калибратор за тест Cortisol CLIA (Chemilum 
inescence Immunoassays) метода за имунолошки апарат 
Access2 или еквивалент 

33. Тестови за одредување на Ultrasensitive Insulin 
CLIA (Chemiluminescence Immunoassays) метода за 
имунолошки апарат Access2 или еквивалент 

34. Калибратор за тест Ultrasensitive Insulin CLIA 
(Chemiluminescence Immunoassays) метода за имуно-
лошки апарат Access2 или еквивалент 

35. Тестови за одредување на DHEA-S CLIA 
(Chemiluminescence Immunoassays) метода за имуно-
лошки апарат Access2 или еквивалент 

36. Калибратор за тест DHEA-S CLIA 
(Chemiluminescence Immunoassays) метода за имуно-
лошки апарат Access2 или еквивалент 

37. Тестови за одредување на Vitamin B12 CLIA 
(Chemiluminescence Immunoassays) метода за имуно-
лошки апарат Access2 или еквивалент 

38. Калибратор за тест Vitamin B12 CLIA 
(Chemiluminescence Immunoassays) метода за имуно-
лошки апарат Access2 или еквивалент 

39. Тестови за одредување на Intact PTH CLIA 
(Chemiluminescence Immunoassays) метода за имуно-
лошки апарат Access2 или еквивалент 

40. Калибратор за тест Intact PTH CLIA 
(Chemiluminescence Immunoassays) метода за имуно-
лошки апарат Access2 или еквивалент 

41. Тестови за одредување на AFP CLIA (Chemilum 
inescence Immunoassays) метода за имунолошки апарат 
Access2 или еквивалент 

42. Калибратор за тест AFP CLIA (Chemilum 
inescence Immunoassays) метода за имунолошки апарат 
Access2 или еквивалент 

43. Тестови за одредување на Unconjugated Estriol 
CLIA (Chemiluminescence Immunoassays) метода за 
имунолошки апарат Access2 или еквивалент 

44. Калибратор за тест Unconjugated Estriol CLIA 
(Chemiluminescence Immunoassays) метода за имуно-
лошки апарат Access2 или еквивалент 

45. Тестови за одредување на  PAPP-A CLIA 
(Chemiluminescence Immunoassays) метода за имуно-
лошки апарат Access2 или еквивалент 

46. Калибратор за тест  PAPP-A CLIA 
(Chemiluminescence Immunoassays) метода за имуно-
лошки апарат Access2 или еквивалент 

47. Контрола за тест PAPP-A CLIA (Chemilum 
inescence Immunoassays) метода за имунолошки апарат 
Access2 или еквивалент 

48. Тестови за одредување на Inhibin A CLIA 
(Chemiluminescence Immunoassays) метода за имуно-
лошки апарат Access2 или еквивалент 

49. Калибратор за тест   Inhibin A CLIA (Chemilum 
inescence Immunoassays) метода за имунолошки апарат 
Access2 или еквивалент 

50. Контрола за тест Inhibin A CLIA (Chemilum 
inescence Immunoassays) метода за имунолошки апарат 
Access2 или еквивалент 

51. Тестови за одредување на  TOTAL B- hCG (5th 
IS)  CLIA (Chemiluminescence Immunoassays) метода за 
имунолошки апарат Access2 или еквивалент 

52. Калибратор за тест  TOTAL B- hCG (5th IS) 
(Chemiluminescence Immunoassays) метода за имуно-
лошки апарат Access2 или еквивалент 

53. Софтвер Benetech PRA (за прв и втор тримес-
тар) за имунолошки апарат Access2 или еквивалент 

54. Кеси за инфективен отпад за имунолошки апа-
рат Access2 или еквивалент 

55. Пластични реакциони бунарчиња за имунолош-
ки апарат Access2 или еквивалент 

56. Супстрат за одвивање на реакцијата за имуно-
лошки апарат Access2 или еквивалент 

57. Пуфер за перење за имунолошки апарат Access2 
или еквивалент 
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58. Чашки за работа на примероци од 2мл за имуно-
лошки апарат Access2 или еквивалент 

59. Средство за миење Contrad 70 за имунолошки 
апарат Access2 или еквивалент 

60. Средство за миење Citranox за имунолошки апа-
рат Access2 или еквивалент 

61. Раствор за проверка на системот за имунолошки 
апарат Access2 или еквивалент 

62. Тестови за одредување на TPO Antibody CLIA 
(Chemiluminescence Immunoassays) метода за имуно-
лошки апарат Access2 или еквивалент 

63. Калибратор за тест TPO Antibody CLIA 
(Chemiluminescence Immunoassays) метода за имуно-
лошки апарат Access2 или еквивалент 

64. Тестови за одредување на  AccuTnI (troponin)  
CLIA (Chemiluminescence Immunoassays) метода за 
имунолошки апарат Access2 или еквивалент 

65. Калибратор за тест  AccuTnI (troponin)  CLIA 
(Chemiluminescence Immunoassays) метода за имуно-
лошки апарат Access2 или еквивалент 

66. Тестови за одредување на Myoglobin  CLIA 
(Chemiluminescence Immunoassays) метода за имуно-
лошки апарат Access2 или еквивалент 

67. Калибратор за тест  Myoglobin  CLIA 
(Chemiluminescence Immunoassays) метода за имуно-
лошки апарат Access2 или еквивалент 

68. Калибратор за тест 25-OH Vitamin D CLIA 
(Chemiluminescence Immunoassays) метода за имуно-
лошки апарат Access2 или еквивалент 

69. Тестови за одредување 25-OH Vitamin D CLIA 
(Chemiluminescence Immunoassays) метода за имуно-
лошки апарат Access2 или еквивалент 

II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди: Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци: 12 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не. 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Не. 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Да [5.00%] 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори: Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти: 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
-  Потврда за регистрирана дејност како доказ дека 

е регистриран како физичко или правно лице за врше-
ње на дејноста поврзана со предметот на набавка или 
доказ дека припаѓа на соодветно професионално здру-
жение согласно со прописите на земјата каде што е ре-
гистриран. - Решение за вршење на дејност промет на 
големо со лекови  медицински средства  на територија-
та на РМ издадено од Агенција за лекови  и медицин-
ски средства. 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

9.10.2023 година во 11:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

3.10.2023 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 5.10.2023 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 90 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 9.10.2023 г. во 11:00 часот, место: ЈЗУ Кли-
ничка болница Тетово 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 22.9.2023 г. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР/ЕВИДЕНЦИИ 
___________ 

 
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 16861/2023 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: Општина 

Гевгелија 
I.1.2) Адреса: ул. „Димитар Влахов“ бр. 4 
I.1.3) Град и поштенски код: Гевгелија – 1480 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Митко Дојчинов, адреса на 

е-пошта: javninabavki_gevgelija@t.mk телефон/факс: 
034/213843 
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I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат: на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Органи на единиците на локалната самоуправа - 
Општи јавни услуги. 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Противпожарна опрема и опрема за пожарника-

ри за потребите на ТППЕ Гевгелија 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Стоки -  Ку-

пување 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: Гевгелија 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
Во тендерската документација 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поим-

ник 
Шифра Опис 
35111000-5 - Противпожарна опрема 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци:  12 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не. 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Да. 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Не 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
- Потврда за регистрирана дејност како доказ дека е 

регистриран како физичко или правно лице за вршење 
на дејноста поврзана со предметот на набавка или до-
каз дека припаѓа на соодветно професионално здруже-
ние согласно со прописите на земјата каде што е регис-
триран.  

- Тековна состојба,  издадена од Централниот ре-
гистар на РСМ 

IV.2.3) Техничка или професионална способност на 
економскиот оператор 

- мостри, опис и/или фотографии на производи кои 
се предмет на испорака, а чија веродостојност економ-
скиот оператор е должен да ја потврди доколку тоа го 
побара договорниот орган: 

- Исполнување на условите од техничката специфи-
кација 

- сертификати и извештаи издадени од надлежни 
тела за контрола за квалитет со признаена компетен-
тност, а кои ја тестираат погодноста на производите 
што јасно била утврдена со упатувањата кон специфи-
кациите и стандардите: 

- Исполнување на условите од техничката специфи-
кација. 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

9.10.2023 година, 11:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

3.10.2023 година, 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 5.10.2023 

година, 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 90 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 9.10.2023 година, во 11:00 часот, место: Гев-
гелија 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 22.9.2023 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР / ЕВИДЕНЦИИ 
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О Г Л А С 
ЗА ЈАВНА НАБАВКА 

 
Број на оглас: 16863/2023 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: ЈОУДГ,,Сне-

жана“ Чаир, Скопје 
I.1.2) Адреса: ул. „Џон Кенеди“ бр.1 
I.1.3) Град и поштенски код: Скопје – 1000 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Мирадије Буши Мамут, ад-

реса на е-пошта: miradijebushi@gmail.com теле-
фон/факс: 02/2622454  

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Правни лица основани за задоволување на потреби-
те од јавен интерес – член 9, став 1, алинеја б) од Зако-
нот - Социјална заштита. 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Набавка на месо и месни производи 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Стоки -  Ку-

пување 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: Ф-ко магацин на градинка Снежана Чаир Скопје 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
Даден во тендерска документација 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поим-

ник 
Шифра Опис 
15000000-8 - Прехранбени производи, пијалаци, 

тутун и сродни производи 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Да 
Рамковна спогодба помеѓу повеќе договорни орга-

ни Не 
Рамковната спогодба ќе се склучи со еден економ-

ски оператор 
Времетраење на рамковната спогодба  Период во 

месеци:  12 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци:  12 или  365 дена 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Да 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 

IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Да [10.00%] 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве документи 
- изјава дека во последните 5 години не е изречена 

правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
- Потврда за Регистрирана дејност издадена од Цен-

трален Регистра на РСМ   
- Решение/Извод како доказ за регистрација во ре-

гистарот на објекти и оператори со храна од животин-
ско потекло издаден од агенција за храна и ветеринар-
ство на Република Македонија согласно Законот за без-
бедност на храна 

IV.2.3) Техничка или професионална способност на 
економскиот оператор 

- со опис на техничкиот персонал и техничките ор-
гани кои ќе учествуваат во извршувањето на јавната 
набавка, особено на оние кои се одговорни за контро-
лата на квалитетот, а во случај на јавна набавка на ра-
боти, оние што ќе бидат вклучени во изведување на ра-
ботите, без оглед на тоа дали се вработени во економ-
скиот оператор или не: 

Економскиот оператор треба да рсполага со мини-
мум 4 (четири) лица со стручна подготовка утврдена во 
член 2 став 2 од Правилникот за поблиските барања во 
однос на стручната подготвеност и основните знаења 
за безбедност на храната или Потврди за стекнати  ос-
новни знаења за безбедност на храната, согласно член 
11 од Правилникот за поблиските барања во однос на 
стручната подготвеност и основните знаења за безбед-
ност на храната, „Службен весник на РМ“ 5/2013. 

IV.2.4) Стандарди 
- Стандарди за системи за квалитет: 
ISO 9001:2015 или еквивалент  ISO 22301:2019 или 

еквивалент ISO 22000:2018 или еквивалент ISO 
45001:2018 или еквивалент 

- Стандарди за управување со животна средина: 
ISO 14001:2015 или еквивалент. 
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ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

9.10.2023 година во 10:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

3.10.2023 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 5.10.2023 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 90 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 9.10.2023 година во 10:00 часот, место: Во 
просториите на градинка Снежана Чаир Скопје 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 22.9.2023 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР / ЕВИДЕНЦИИ 
__________ 

 
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 16865/2023 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: Акционерско 

друштво за производство на електрична енергија 
ЕЛЕКТРАНИ НА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА, во 
државна сопственост, Скопје 

I.1.2) Адреса: ул. „11 Октомври“ бр. 9  
I.1.3) Град и поштенски код: Скопје - 1000 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Елизабета Стојановска, aдре-

са на е-пошта: elizabeta.stojanovska@elem.com.mk, 
телефон/факс: 02/3149-192 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Јавни претпријатија, акционерски друштва и друш-
тва со ограничена одговорност од секторските дејности 
– Друго. 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Резервни делови за ЕШ Багери  (РЕК Осломеј) 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Стоки -  Ку-

пување со одложено плаќање 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: ДДП Магацин на РЕК Осломеј 

II.3) Секторски договор: Електрична енергија 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка: Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
Дадено во тендерска документација 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поим-

ник Шифра Опис 
34144710-8 - Багери 

II.9) Делива набавка: Да 
Број на делови за кои можат да се поднесат понуди: 

Сите делови 
Дел број. Опис на делот за набавка 
1. ДЕЛ 1 - Резервни делови за ЕШ-а багери машин-

ски дел 
2. ДЕЛ 2 - Резервни делови за ЕШ-а багери електро 

дел 
3. ДЕЛ 3 - Резервни делови за ЕШ-а багери - Венти-

латори 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди: Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци:  12 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не. 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Отворена постапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Не. 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Да [5.00%] 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори: Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти: 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
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Услови: - економскиот оператор да е регистриран 
како физичко или правно лице за вршење на дејноста 
поврзана со предметот на набавка.  Докази: како доказ 
за исполнување на условите за професионална способ-
ност економскиот оператор задолжително доставува: - 
потврда за регистрирана дејност (образец ДРД) како 
доказ дека е регистриран како физичко или правно ли-
це за вршење на дејноста поврзана со предметот на до-
говорот за јавна набавка или доказ дека припаѓа на со-
одветно професионално здружение согласно со пропи-
сите на земјата каде што е регистриран. Во Република 
Северна Македонија надлежен орган за издавање на 
овој документ е Централниот регистар на Република 
Северна Македонија. 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

24.10.2023 година, 12:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

16.10.2023 година, 15:30 часот  
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 18.10.2023 

година, 15:30 часот  
V.3) Период на важност на понудата: 90 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 24.10.2023 година,  во  12:00 часот, место: 
Дирекција - Скопје 

V.5) Дополнителни информации на приложените 
контакт телефони Интерен број на ЈН 01-50/2023 

V.6) Датум на објава: 22.9.2023 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР / ЕВИДЕНЦИИ 
___________ 

 
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 16866/2023 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: ЈП „Стре-

жево“ – Битола 
I.1.2) Адреса: Булевар „1-ви Мај“ б. б. 
I.1.3) Град и поштенски код: Битола – 7000 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Марина Димитровска, aдреса 

на е-пошта: marina1mk@yahoo.com телефон/факс: 047 
207 856 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Правни лица основани за задоволување на потреби-
те од јавен интерес – член 9, став 1, алинеја б) од Зако-
нот - Општи јавни услуги. 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Осигурителни услуги 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Услуги - 

Категорија на услуга број: 6 Финансиски услуги, и тоа: 
осигурителни услуги и банкарски и финансиски услуги 

(освен услугите во врска со издавањето, тргувањето 
или преносот на хартии од вредност или други финан-
сиски инструменти, брокерските услуги и услугите на 
Народна банка на Република Македонија и услугите 
кои за предмет имаат купување или изнајмување зем-
јиште, згради или друг недвижен имот и права кои про-
излегуваат од истите, освен при доделувањето на дого-
вори за јавна набавка на финансиски услуги поврзани 
со договорите за купување или изнајмување) 

II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-
ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: Согласно потребите на договорниот орган наве-
дени во тендерската документација 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
Според техничка спецификација 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поим-

ник Шифра Опис 
66000000-0 - Финансиски и осигурителни услуги 
II.9) Делива набавка: Да 
Број на делови за кои можат да се поднесат понуди: 

Сите делови 
Дел број. Опис на делот за набавка 
1. Осигурување на градежни објекти, опрема, мо-

торни возила 
2. Осигурување на рибен фонд 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Или се планира да започне 6.11.2023 година се пла-

нира да заврши 6.11.2024 година 
Период во месеци:  12 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Отворена постапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Не 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Да [3.00%] 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Не 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Не 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 
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- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
- ДРД образец   
- Дозвола за вршење на работи од осигурување во 

соодветната класа на осигурување од страна на 
Агенцијата за супервизија на осигурување. 

IV.2.3) Техничка или професионална способност на 
економскиот оператор 

- со опис на техничките услови и мерки кои еко-
номскиот оператор ги користи за да обезбеди квалитет 
како и со опис на своите капацитети за развој и истра-
жување: 

- да има реосигурително покритие од друштво за 
реосигурување кое има минимум кредитен рејтинг од 
најмалку “А” утврден од Standard and Poor или AM 
Best,со активен Договор за обезбедено реосигурително 
покритие за 2023година, односно примерок од Пот-
врда- реосигурителен слип од реосигурителна компа-
нија-лидер или реосигурителен брокер за обезбедено 
идно реосигурително покритие со важност од 1.1.2023 
година со рејтинг на реосигурителната комапнија од 
најмалку “А”. 

- со образовните и професионални квалификации на 
давателот на услуги или на изведувачот на работи или 
на неговиот менаџерски кадар, под услов тие да не се 
евалуираат како критериум за избор на најповолна по-
нуда: 

- да има ангажирано (минимум едно лице) стручен 
персонал квалификуван за проценка на штети за соод-
ветната јавна набавка. 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

24.10.2023 година во 11:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

16.10.2023 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 18.10.2023 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 90 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 24.10.2023 година во 11:00 часот, место: Ди-
рекција на ЈП Стрежево Битола 

V.5) Дополнителни информации  
Информации на тел. 047/207-860 Марина Димит-

ровска 
V.6) Датум на објава: 22.9.2023 година. 

ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР / ЕВИДЕНЦИИ 
__________ 

 
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 16868/2023 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: Акционерско 

друштво за производство на електрична енергија 
ЕЛЕКТРАНИ НА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА, во 
државна сопственост, Скопје 

I.1.2) Адреса: ул. „11 Октомври“ бр. 9  
I.1.3) Град и поштенски код: Скопје – 1000 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Марија Нешовска, адреса на 

е-пошта: marija.nesovska@elem.com.mk телефон/факс: 
02/3149183 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат: на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Јавни претпријатија, акционерски друштва и друш-
тва со ограничена одговорност од секторските дејности 
– Друго. 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Консултантски услуги за изработка на фисиби-

лити студија за работата на блок 1 во РЕК Битола 
(РЕК Битола) 

II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Услуги - 

Категорија на услуга број: 12 Архитектонски услуги; 
инженерски услуги и интегрални инженерски услуги; 
услуги за просторно планирање и инженерски услуги 
за уредување на земјиштето; поврзани научни и тех-
нички советодавни услуги; услуги за технички испиту-
вања и анализа 

II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-
ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: Дадено во ТД 

II.3) Секторски договор: Електрична енергија 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
Даден во ТД 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поим-

ник Шифра Опис 
71000000-8 - Архитектурни, градежни, инженерски 

и инспекциски услуги 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци:  4 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не. 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
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III.3) Критериум за доделување на договор: Најдо-
бар однос помеѓу цената и квалитетот 

Критериуми Бодови 
ТЕХНИЧКА СПОСОБНОСТ И КВАЛИТЕТ 60 БО-

ДОВИ, ОЦЕНЕТ ПРЕКУ КОМПЕТЕНТНОСТ НА ТИ-
МОТ - 60 - Во рамки на критериумот Компетентност 
на тимот, евалуацијата на понудите ќе се заснова на 
податоците за квалификации и искуство на персоналот 
кој ќе го извршува договорот.    

- Компетентност на раководителот на тимот (мини-
мум ВСС) со повеќе од 10 години работно искуство, во 
подготовка на физибилити студии од областа на енер-
гетика ќе се бодува на следниот начин во опсег од 0-30 
поени  Учество во подготовка на минимум 3 физибили-
ти студии од областа на енергетика – 10 поени  Учес-
тво во подготовка во 4-6 физибилити студии од облас-
та на енергетика – 20 поени Учество во подготовка 7 
или повеќе физибилити студии од областа на енергети-
ка – 30 поени   

- Компетентност на едно вработено или ангажирано 
лице Дипломиран економист со повеќе од 10 години 
работно искуство, во подготовка на физибилити студии 
од областа на енергетика ќе се бодува на следниот на-
чин во опсег од 0-15 поени Учество во подготовка на 
минимум 1 физибилити студија од областа на енерге-
тика – 5 поени  Учество во подготовка на 2-3 физиби-
лити од областа на енергетика – 10 поени  Учество во 
подготовка на 4 или повеќе физибилити студии од об-
ласта на енергетика – 15 поени   - Компетентност на 
едно вработено или ангажирано лице Дипломиран 
правник со повеќе од 10 години работно искуство, во 
подготовка на физибилити студии од областа на енер-
гетика ќе се бодува на следниот начин во опсег од 0-15 
поени Учество во подготовка на минимум 1 физибили-
ти студија од областа на енергетика – 5 поени  Учество 
во подготовка на 2-3 физибилити студии од областа на 
енергетика – 10 поени  Учество во подготовка на 4 или 
повеќе физибилити студии од областа на енергетика – 
15 поени   За да се провери и евуалираат критериумите 
од оваа точка, понудувачот треба да достави Изјава за 
вработен или ангажиран технички персонал со прилог 
ЦВ на клучните стручњаци, во кој јасно мора да бидат 
истакнати податоците врзани за бараното специфично 
искуство, односно извршените проекти по обем  и 
вредност. Наведеното значи да сите извршени проекти 
мораат да бидат наведени во ЦВ-то на стручњакот. (и 
пополнет Прилог 6) Во ЦВ-то на клучните стручњаци 
(поединечно за секој стручњак) да се наведе име и сод-
ржина на проектот во кој стручњакот бил вклучен, уло-
гата на стручњакотЧ водител на тимот/проектот, член 
на тимот/проектот и слично), име за која институција е 
реализиран проектот со податоци за контакт лице за 
проверка на информациите, како и временскиот период 
во кој проектот е реализиран. ЦВ-то мора да биде пот-
пишано од страна на клучниот стручњак за кого се од-
несува.  Клучните стручњаци за кој Понудувачот дос-
тавил ЦВ, мораат да учествуваат во реализацијата на 
услугата на оваа постапка за јавна набавка, односно тоа 
претставува договорна обврска на избраниот Понуду-
вач. Евалуацијата на понудите ќе се врши согласно со 
Методологијата за изразување на критериумите за до-
делување на договорот за јавна набавка во бодови 
(„Службен весник на РМ“ број 41/08). 

Цена - 40  
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Не. 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 

IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Не 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
- потврда за регистрирана дејност (образец ДРД) ка-

ко доказ дека е регистриран како физичко или правно 
лице за вршење на дејноста поврзана со предметот на 
договорот за јавна набавка или доказ дека припаѓа на 
соодветно професионално здружение согласно со про-
писите на земјата каде што е регистриран. Во Републи-
ка Северна Македонија надлежен орган за издавање на 
овој документ е Централниот регистар на Република 
Северна Македонија 

IV.2.3) Техничка или професионална способност на 
економскиот оператор 

- со листа на главни испораки на стоки или изврше-
ни услуги со вредности, датуми, купувачи (договорни 
органи или економски оператори), со обезбедување 
потврда за извршени испораки или извршени услуги: 

Услов: - Искуство во изготвување на физибилити 
студии од областа на енергетиката (минимум 3) во 
вредност не помала од 30.000,00 евра поединечно за се-
која студија во изминатите 5 години; Доказ: - Листа на 
извршени услуги на понудувачите (референтна листа – 
Прилог 5) извршени во последните пет години, со 
вредности, датуми, опис на услуги, со приложување на 
потврди за извршени услуги издадени од примателите 
кои се наведени во референтната листа. 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

9.10.2023 година,  9:30 часот 
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V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 
3.10.2023 година,  15:30 часот  

V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 5.10.2023 
година,  15:30 часот  

V.3) Период на важност на понудата: 90 дена 
V.4) Дополнителни информации ЈН 01-85/2023 
V.5) Датум на објава: 22.9.2023 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР / ЕВИДЕНЦИИ 
___________ 

 
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 16870/2023 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: Акционерско 

друштво за производство на електрична енергија 
ЕЛЕКТРАНИ НА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА, во 
државна сопственост, Скопје 

I.1.2) Адреса: ул. „11 Октомври“ бр. 9 
I.1.3) Град и поштенски код: Скопје - 1000 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Никола Пешевски, адреса на 

е-пошта: nikola.pesevski@elem.com.mk, телефон/факс: 
02/314- 268 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Јавни претпријатија, акционерски друштва и друш-
тва со ограничена одговорност од секторските дејности 
- Друго. 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Изработка, демонтажа и монтажа на прегревач 

за пареа од котел бр. 2 во помошна котлара 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Услуги - 

Категорија на услуга број: 1 Услуги за одржување и 
поправка 

II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-
ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: АД ЕСМ - Подружница РЕК Осломеј - Кичево 

II.3) Секторски договор: Електрична енергија 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка: Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поимник 
Шифра Опис 
71322000-1 - Инженерски услуги за проектирање на 

изведбата на градежни работи 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди: Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци: 24 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не. 

ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Не. 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Да [5.00%] 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори: Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Да 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве докумен-
ти: 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
Услови: - економскиот оператор да е регистриран 

како физичко или правно лице за вршење на дејноста 
поврзана со предметот на набавка. - Лиценца А за из-
ведба од машинство. Докази: како доказ за исполнува-
ње на условите за професионална способност економ-
скиот оператор задолжително доставува: - потврда за 
регистрирана дејност (образец ДРД) како доказ дека е 
регистриран како физичко или правно лице за вршење 
на дејноста поврзана со предметот на договорот за јав-
на набавка или доказ дека припаѓа на соодветно профе-
сионално здружение согласно со прописите на земјата 
каде што е регистриран. Во Република Северна Маке-
донија надлежен орган за издавање на овој документ е 
Централниот регистар на Република Северна Македо-
нија - копија од лиценца А за изведба од машинство. 
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IV.2.3) Техничка или професионална способност на 
економскиот оператор 

- со опис на техничкиот персонал и техничките ор-
гани кои ќе учествуваат во извршувањето на јавната 
набавка, особено на оние кои се одговорни за контро-
лата на квалитетот, а во случај на јавна набавка на ра-
боти, оние што ќе бидат вклучени во изведување на ра-
ботите, без оглед на тоа дали се вработени во економ-
скиот оператор или не: 

Услов: Економскиот оператор да располага со ми-
нимална кадровска екипираност, согласно Прилог бр. 4 
(Табела/изјава за кадровска екипираност), односно лис-
та на минимален бр. стручен кадар потребен за реали-
зација на услугата, независно дали истиот е вработен 
кај Е.О. или на друг начин го има ангажирано.  Доказ: 
Пополнета Табела/изјава за кадровска екипираност 
(Прилог бр. 4) на економскиот оператор без оглед на 
тоа дали кадарот непосредно му припаѓа на економски-
от оператор и кои треба да кореспондира со барањата 
од табелата – Прилог бр. 4. 

- со изјава за инструментите, постројките или тех-
ничката опрема, која давателот на услугите или изведу-
вачот на работите ја има на располагање за извршува-
ње на договорот: 

Услов: Економскиот оператор да располага со ми-
нимална техничка опременост согласно Прилог бр. 5 ( 
Табела/изјава за техничка опременост), независно дали 
опремата е сопственост на е.о. или на дуг начин ја има 
ангажирано. Доказ: Пополнета Табела/изјава за технич-
ка опременост (Прилог бр. 5) на економскиот оператор 
со кој докажува дека располага со бараната опрема 
потреба за извршување на конкретните услуги и обез-
бедување на квалитет, која треба да кореспондира со 
податоците од Условот за бараните количини на опре-
ма, смецификација и останатите барања. 

IV.2.4) Стандарди 
- Стандарди за системи за квалитет: 
- Важечки сертификат за стандард за систем за ква-

литет ISO 9001:2015 или еквивалент на истиот издаден 
од други независни институции. 

- Стандарди за управување со животна средина: 
- Важечки сертификат за стандард за систем за уп-

равување со животната средина ISO 14001:2015 или ек-
вивалент на истиот издаден од други независни инсти-
туции. 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

10.10.2023 година во 9:30 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

4.10.2023 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 6.10.2023 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 90 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 10.10.2023 година во 9:30 часот, место: АД 
ЕСМ - Дирекција - Скопје 

V.5) Дополнителни информации: Интерен број на 
ЈН - 01-83/2023 

V.6) Датум на објава: 22.9.2023 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР /ЕВИДЕНЦИИ 

О Г Л А С 
ЗА ЈАВНА НАБАВКА 

 
Број на оглас: 16871/2023 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: Агенција за 

катастар на недвижности 
I.1.2) Адреса: ул. „Трифун Хаџи Јанев“ бр. 4 
I.1.3) Град и поштенски код: Скопје - 1000 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Милена Кочовска, адреса на 

е-пошта: m.kocovska@katastar.gov.mk, телефон/факс: 
3204-816 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Државни органи - Општи јавни услуги. 
 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Опрема за лична заштита 
II.1.1) Проценета вредност без ДДВ: 200.000,00 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Стоки -  Ку-

пување 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: Магацин на АКН 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка: Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
Дадено е во техничката спецификација 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поимник 
Шифра Опис 
18143000-3 - Заштитна опрема 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди: Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци: 12 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не. 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Не. 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Да [10.00%] 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 
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IV.1.6) Резервирани договори: Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве докумен-
ти: 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
- Потврда за регистрирана дејност како доказ дека е 

регистриран како физичко или правно лице за вршење 
на дејноста поврзана со предметот на набавка или до-
каз дека припаѓа на соодветно професионално здруже-
ние согласно со прописите на земјата каде што е регис-
триран 

IV.2.3) Техничка или професионална способност на 
економскиот оператор 

- мостри, опис и/или фотографии на производи кои 
се предмет на испорака, а чија веродостојност економ-
скиот оператор е должен да ја потврди доколку тоа го 
побара договорниот орган: 

- Мостри со декларација за секоја ставка од технич-
ката спецификација. 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

10.10.2023 година во 10:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

4.10.2023 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 6.10.2023 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 90 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 10.10.2023 година во 10:00 часот, место: 
Агенција за катастар на недвижности, ул. „Трифун Ха-
џијанев“ бр. 4, Скопје 

V.5) Дополнителни информации: Тендерската доку-
ментација може да се превземе преку ЕСЈН 

V.6) Датум на објава: 22.9.2023 година. 

ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР /ЕВИДЕНЦИИ 
___________ 

 
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 16873/2023 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: Акционерско 

друштво за производство на електрична енергија 
Електрани на Северна Македонија, во државна соп-
ственост, Скопје 

I.1.2) Адреса: ул. „11 Октомври“ бр.9 
I.1.3) Град и поштенски код: Скопје - 1000 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Теодора Додевска, адреса на 

е-пошта: teodora.dodevska@elem.com.mk, теле-
фон/факс: 071/304-334 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Јавни претпријатија, акционерски друштва и друш-
тва со ограничена одговорност од секторските дејности 
– Друго. 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Градежно-занаетчиски услуги 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Услуги - 

Категорија на услуга број: 1 Услуги за одржување и 
поправка 

II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-
ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: АД ЕСМ - Подружинца Енергетика, населби Ма-
џари, Хиподром, Железара, Триангла, круг на фабрика 
Железарница. 

II.3) Секторски договор: Електрична енергија 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка: Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
согласно Тендерската документација - техничката 

спецификација 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поим-

ник 
Шифра Опис 
71315000-9 - Градежни услуги 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Да 
Рамковна спогодба помеѓу повеќе договорни орга-

ни Не 
Рамковната спогодба ќе се склучи со еден економ-

ски оператор 
Времетраење на рамковната спогодба  
Период во години: 2 
II.11) Алтернативни понуди: Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци:  24 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не. 
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ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Отворена постапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Не. 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Не 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори: Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти: 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
Услови: -економскиот оператор да е регистриран 

како физичко или правно лице за вршење на дејноста 
поврзана со предметот на набавка; -економскиот опе-
ратор треба да поседува Лиценца А за изведба на град-
би од прва категорија, согласно Законот за градење.  
Докази: како доказ за исполнување на условите за про-
фесионална способност економскиот оператор задол-
жително доставува: -потврда за регистрирана дејност 
(образец ДРД) како доказ дека е регистриран како фи-
зичко или правно лице за вршење на дејноста поврзана 
со предметот на договорот за јавна набавка или доказ 
дека припаѓа на соодветно професионално здружение 
согласно со прописите на земјата каде што е регистри-
ран. Во Република Северна Македонија надлежен ор-
ган за издавање на овој документ е Централниот регис-
тар на Република Северна Македонија. -Лиценца А за 
изведба на градби издадена од Министерство за Тран-
спорт и Врски на Р С Македонија. 

IV.2.3) Економска и финансиска состојба на еко-
номскиот оператор 

- Извод од целокупниот приход на претпријатието 
(податок од билансот на успех издаден од надлежен ор-
ган, односно ревидиран биланс на успех) и, онаму каде 
што се бара, изјава за приходот во областа која се покри-
ва со договорот за јавна набавка, и тоа најмногу за по-
следните три финансиски години за кои се расположли-
ви ваквите информации во зависност од датумот на кој 
претпријатието е основано или започнало со работа и во 
зависност од достапноста на таквите информации: 

Услов бр.1:  - Минималниот приход на економски-
от оператор да не биде помал од 8.000.000,00 денари во 
последните три години пооделно.  Доказ за услов бр.1:  
-Економскиот оператор го докажува исполнувањето на 
условот со извод од целокупниот приход на претприја-
тието (податок од билансот на успех издаден од надле-
жен орган) и тоа најмногу за последните три финан-
скиски години, за секоја година пооделно. 

IV.2.4) Техничка или професионална способност на 
економскиот оператор 

- со листа на главни испораки на стоки или изврше-
ни услуги со вредности, датуми, купувачи (договорни 
органи или економски оператори), со обезбедување 
потврда за извршени испораки или извршени услуги: 

Услов бр.1: - Економскиот оператор, да има најмал-
ку три извршени услуги од ист или сличен вид со пред-
метната набавка во последните 5 (пет) години  (во по-
следни 5 (пет) години се подразбира периодот од крај-
ниот рок за поднесување на понудите па наназад). Со 
цел да се обезбеди соодветно ниво на конкуренција, ќе 
се земат во предвид доказите во последните 5 (пет) го-
дини. Доказ за услов бр.1: - Пополнета табела (Прилог 
бр.6), Листа на главни услуги (референтна листа) на 
понудувачите или кандидатите извршени во последни-
те 5 (пет) години, со вредности, датуми, купувачи (до-
говорни органи или економски оператори), со обезбе-
дување на потврда за извршени услуги, издадена од 
примателите. 

- со опис на техничкиот персонал и техничките ор-
гани кои ќе учествуваат во извршувањето на јавната 
набавка, особено на оние кои се одговорни за контро-
лата на квалитетот, а во случај на јавна набавка на ра-
боти, оние што ќе бидат вклучени во изведување на ра-
ботите, без оглед на тоа дали се вработени во економ-
скиот оператор или не: 

Услов бр.3:  Минимална кадровска екипираност: -
Минимум еден градежен инженер со овластување А за 
изведба од градежништво издадена од комора на ОАИ 
-Стручно лице за безбедност и здравје при работа  -
Минимум еден лимар  -Минимум 2 ракувачи со гра-
дежни машини  -Минимум 4 термоизолатори  -Мини-
мум 4 градежен/општ работник Доказ за услов бр.3: -
Копии од Овластување А за изведба од областа на гра-
дежништво за градежниот инженер и диплома за зав-
ршено соодветно образование -Копија од овластување-
то за стручно лице за БЗР -За лимари да се достави до-
каз и тоа: потврда, диплома за завршено соодветно об-
разование, уверение, сертификат или изјава од економ-
скиот оператор дека се способни за тој вид на работа -
За ракувачи со градежни машини доказ и тоа: потврда, 
диплома за завршено соодветно образование, уверение, 
сертификат или изјава од економскиот оператор дека 
се способни за тој вид на работа -За градежните работ-
ници и термоизолаторите да се достави доказ и тоа: 
потврда, диплома за завршено соодветно образование, 
уверение, сертификат или изјава од економскиот опе-
ратор дека се способни за тој вид на работа,  уверение 
за завршена обука за безбедност и здравје при работа, 
како и уверенија за работа на висина за минимум 
двајца градежни работници и минимум двајца термои-
золатори. 
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- со изјава за инструментите, постројките или тех-
ничката опрема, која давателот на услугите или изведу-
вачот на работите ја има на располагање за извршува-
ње на договорот: 

Услов бр.2: -Економскиот оператор да располага со 
минимална техничка опременост согласно Прилог бр. 7 
(Табела за техничка опременост). Доказ за услов бр.2: -
Пополнета табела за техничка опременост (Прилог 
бр.7), како и Изјава за техничка опрема која економ-
скиот оператор ја има на располагање за изведување на 
конкретните работи, која треба да коренсподира со по-
датоците од прилог табели за техничка опременост и 
пополнети табели за техничка опременост, со соодвет-
ни докази за располагање со опремата (сопствена, под 
наем, лизинг и слично). 

IV.2.5) Стандарди 
- Стандарди за системи за квалитет: 
Важечки сертификат според МКС EN ISO 

9001:2015 или еквивалент 
- Стандарди за управување со животна средина: 
Важечки сертификат според MKC EN ISO 

14001:2015 или еквивалент. 
 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

24.10.2023 година во 9:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

16.10.2023 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 18.10.2023 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 90 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 24.10.2023 година во 9:00 часот, место: АД 
ЕСМ - Дирекција, Скопје 

V.5) Дополнителни информации интерен број на ЈН 
01-82/2023 

V.6) Датум на објава: 22.9.2023 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР / ЕВИДЕНЦИИ 
__________ 

 
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 

Број на оглас: 16878/2023 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: ЈОУДГ ,,Сне-

жана“ Чаир Скопје 
I.1.2) Адреса: ул. „Џон Кенеди“ 1 
I.1.3) Град и поштенски код: Скопје - 1000 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Мирадије Буши Мамут, ад-

реса на е-пошта: miradijebushi@gmail.com, теле-
фон/факс: 02/2622-454 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Правни лица основани за задоволување на потреби-
те од јавен интерес – член 9, став 1, алинеја б) од Зако-
нот - Социјална заштита. 

ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 
НАБАВКА 

II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Набавка на свежо, конзервирано и замрзнато 

овошје и зеленчук и зрнести производи 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Стоки -  Ку-

пување 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: Ф-ко магацин на Снежана Чаир Скопје 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка: Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: Даден во тендерска документација 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поимник 
Шифра Опис 
15000000-8 - Прехранбени производи, пијалаци, 

тутун и сродни производи 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Да 
Рамковна спогодба помеѓу повеќе договорни орга-

ни                                                                                      Не 
Рамковната спогодба ќе се склучи со еден економ-

ски оператор 
Времетраење на рамковната спогодба   
Период во месеци:  12 
II.11) Алтернативни понуди: Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци: 12 или 365 дена 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не. 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Да. 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Да [10.00%] 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори: Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти: 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 
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- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
-Потврда за Регистирана дејност издадена од Цен-

трален Регистра на РСМ  -  Решение за упис во регис-
тар на откупувачи на земјоделски производи како отку-
пувач за овошје и зеленчук издаено од Министерство 
за земјоделство,шумарство и водостопанство на РСМ -
Решение за регистрирање во Регистарот на објекти и 
оператори со храна издадено од Агенција за храна и ве-
теринарство на РСМ. 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

9.10.2023 година во 10:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

3.10.2023 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 5.10.2023 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 90 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 9.10.2023г.  во 10:00 часот, место: Во просто-
риите на градинка „Снежана“ Чаир Скопје 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 22.9.2023 г. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР/ЕВИДЕНЦИИ 
___________ 

 
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 16879/2023 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: ЈП „Стре-

жево“ Битола 
I.1.2) Адреса: Булевар „1-ви Мај“ б.б. 
I.1.3) Град и поштенски код: Битола - 7000 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Билјана Четаловска, aдреса 

на е-пошта: bchetalovska@yahoo.com, телефон/факс: 
047/ 207-856 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Правни лица основани за задоволување на потреби-
те од јавен интерес – член 9, став 1, алинеја б) од Зако-
нот - Општи јавни услуги. 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Услуги за сервисирање и одржување на ски лиф-

товите, како и нивни технички преглед 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Услуги - 

Категорија на услуга број: 1 Услуги за одржување и 
поправка 

II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-
ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: За дел 1 и 2 - Стопански двор на ЈП Стрежево Би-
тола.  За дел 3, 4, 5, 6, 7 и 8 - место на извршување ски 
центар Ниже Поле. 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка: Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
Во техничка спецификација 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поим-

ник Шифра Опис 
50000000-5 - Услуги за поправка и одржување 
II.9) Делива набавка: Да 
Број на делови за кои можат да се поднесат понуди: 

Сите делови 
Дел број. Опис на делот за набавка 
1. Гумени профили за ски лифтови 
2. Врзувачки средства и останати работи 
3. Геометриско снимање на ски лифтовите 
4. Услуги за заварување 
5. Технички преглед на ски лифтови 
6. Сервисирање и поправка на санка за снег „Ski 

Doo Touring sport 600 ACE“ модел 2020 
7. Сервисирање и поправка на четирицикл “BRP 

KAN АМ Outlander MAX 570 DPS T3B“ 
8. Сервисирање и поправка на тапкач на снег 

„Kassbohrer Pisten Bully 210“ 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди: Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Или се планира да започне 31.10.2023 година се 

планира да заврши 31.10.2024 година 
Период во месеци:  12 или денови 365 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не. 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Не. 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Не 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори: Не 
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IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 
документација: Да 

IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 
понудувачот или кандидатот 

IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-
скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти: 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
ДРД образец Сертификат за акредитација издаден од 

Институт за акредитација на Р Македонија за технички 
преглед на ски лифтови за дел 5 Прилог кон сертификатот 
за акредитација на инспекциско тело за дел 5. 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

10.10.2023 година во 11:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

4.10.2023 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 6.10.2023 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 60 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 10.10.2023 година во 11:00 часот, место: Ди-
рекција на ЈП Стрежево Битола 

V.5) Дополнителни информации: Лице за контакт 
Билјана Четаловска тел. 047/207-856 

V.6) Датум на објава: 22.9.2023 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР / ЕВИДЕНЦИИ 
__________ 

 
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 

Број на оглас: 16884/2023 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: Министер-

ство за одбрана - сектор за логистика 

I.1.2) Адреса: ул. „Орце Николов“ бр. 116 
I.1.3) Град и поштенски код: Скопје - 1000 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Гзим Ибраими, адреса на е-

пошта: gzim.ibraimi@mod.gov.mk телефон/факс: 
02/328-3218/ 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат: на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Државни органи - Одбрана 
 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Поправка на кранска дигалка 
II.1.1) Проценета вредност без ДДВ: 1.271.186,00 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Услуги - 

Категорија на услуга број: 1 Услуги за одржување и 
поправка 

II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-
ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: Во објектот на корсникот на средствата - ВП 
2990/34 Петровец - Скопје 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка: Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поимник 
Шифра Опис 
50531400-0 - Услуги за поправка и одржување на 

кранови 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди: Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци: 12 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не. 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Не. 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Да [5.00%] 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори: Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти: 
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- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
За докажување на способноста за вршење на профе-

сионалната дејност, понудувачот треба да достави со 
својата понуда документ за регистрирана дејност како 
доказ дека е регистриран како физичко или правно ли-
це за вршење на дејноста поврзана со предметот на 
договорот за јавна набавка или доказ дека припаѓа на 
соодветно професионално здружение согласно со про-
писите на земјата каде што е регистриран. 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

9.10.2023 година во 10:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

3.10.2023 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 5.10.2023 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 365 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 9.10.2023 г. во 10:00 часот, место: Министер-
ство за одбрана - Сектор за логистика, бул. „Илинден“ 
б. б. (поранешен Регрутен Центар Воена болница) 
Скопје - сала за состаноци 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 22.9.2023 г. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР/ЕВИДЕНЦИИ 
__________ 

 
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 16888/2023 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: ЈЗУ Општа 

болница Велес 

I.1.2) Адреса: „Самоборска“ б.б 
I.1.3) Град и поштенски код: Велес - 1400 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Весна Димова, адреса на е-

пошта: obveles@yahoo.com, телефон/факс: 043/231-048 
I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-

кументација може да се добијат на горната адреса 
I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 

активност или дејност: 
Правни лица основани за задоволување на потреби-

те од јавен интерес – член 9, став 1 алинеја б) од Зако-
нот - Здравство. 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Финален готов производ за исхрана на пациенти 

и вработени во трета смена 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Стоки -  Ку-

пување со одложено плаќање 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: ЈЗУ ОБ Велес 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка: Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
Финален готов производ за исхрана на пациенти и 

вработени во трета смена 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поим-

ник 
Шифра Опис 
15000000-8 - Прехранбени производи, пијалаци, 

тутун и сродни производи 
II.9) Делива набавка: Да 
Број на делови за кои можат да се поднесат понуди: 

Сите делови 
Дел број. Опис на делот за набавка 
1. Храна за пациенти 
2. Храна за вработени во трета смена 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди: Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци: 12 или 365 дена 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не. 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Отворена постапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Да. 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Да [5.00%] 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори: Не 
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IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 
документација: Не 

IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 
понудувачот или кандидатот 

IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-
скиот оператор треба да ги достави следниве документи: 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
Документ за регистрирана дејност - образец ДРД 

или потврда за регистрирана дејност - Решение за ре-
гистрирање во Регистарот на објекти и оператори со 
храна (храна од животинско и неживотинско потекло) 
издадено од Агенцијата за храна и ветеринарство. 

IV.2.3) Техничка или професионална способност на 
економскиот оператор 

- со опис на техничкиот персонал и техничките ор-
гани кои ќе учествуваат во извршувањето на јавната 
набавка, особено на оние кои се одговорни за контро-
лата на квалитетот, а во случај на јавна набавка на ра-
боти, оние што ќе бидат вклучени во изведување на ра-
ботите, без оглед на тоа дали се вработени во економ-
скиот оператор или не: 

Изјава за расположлив технички персонал од мини-
мум 3 лица, со прилог соодветен доказ дека лицата се 
вработени или ангажирани од страна на економскиот 
оператор и Диплома за докажување на стручната под-
готвеност или Потврда за стекнатите основни знаења 
за безбедност на храната за лицата издадени согласно 
Правилникот за поблиските барања по однос на струч-
ната подготовка и основните знаења за безбедност на 
храната ( Сл.весник на РМ бр.5/2013) 

- со изјава за инструментите, постројките или тех-
ничката опрема, која давателот на услугите или изведу-
вачот на работите ја има на располагање за извршува-
ње на договорот: 

Изјава за располагање со минимум 1(едно) термо 
кинг транспортно возилo за безбедно превезување на 
храната, со прилог сообраќајна дозвола, 

IV.2.4) Стандарди 
- Стандарди за системи за квалитет: 
Сертификат-потвда за воведен систем за управува-

ње со безбедност на храна во согласност со барањата 
на HACCP системот. 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 

V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 
24.10.2023 година во 11:00 часот 

V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 
16.10.2023 година во 15:30 часот 

V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 18.10.2023 
година во 15:30 часот 

V.3) Период на важност на понудата: 90 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 24.10.2023 година во 11:00 часот, место: Ве-
лес 

V.5) Дополнителни информации: Отворање на по-
нудите на 5 кат од болницата во просторија на економ-
ска служба 

V.6) Датум на објава: 22.9.2023 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР /ЕВИДЕНЦИИ 
__________ 

 
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 16889/2023 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: Акционерско 

друштво за производство на електрична енергија 
ЕЛЕКТРАНИ НА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА, во 
државна сопственост, Скопје 

I.1.2) Адреса: ул. „11 Октомври“ бр.9 
I.1.3) Град и поштенски код: Скопје – 1000 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Елизабета Стојановска, адре-

са на е-пошта: elizabeta.stojanovska@elem.com.mk, те-
лефон/факс: 02/3149-192 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Јавни претпријатија, акционерски друштва и друш-
тва со ограничена одговорност од секторските дејности 
– Друго. 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Услуги од огноотпорни работи (Енергетика) 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Услуги - 

Категорија на услуга број: 1 Услуги за одржување и 
поправка 

II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-
ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: Подружница Енергетика - Скопје 

II.3) Секторски договор: Електрична енергија 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка: Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
Дадено во тендерска документација 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поим-

ник Шифра Опис 
44111520-2 - Материјали за термичка изолација 
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II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Да 
Рамковна спогодба помеѓу повеќе договорни орга-

ни Не 
Рамковната спогодба ќе се склучи со еден економ-

ски оператор 
Времетраење на рамковната спогодба   
Период во месеци:  24 
II.11) Алтернативни понуди: Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци: 24 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не. 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Не. 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Не 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори: Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти: 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
Услови: - економскиот оператор да е регистриран 

како физичко или правно лице за вршење на дејноста 
поврзана со предметот на набавка. Докази: како доказ 
за исполнување на условите за професионална способ-

ност економскиот оператор задолжително доставува: - 
потврда за регистрирана дејност (образец ДРД) како 
доказ дека е регистриран како физичко или правно ли-
це за вршење на дејноста поврзана со предметот на до-
говорот за јавна набавка или доказ дека припаѓа на со-
одветно професионално здружение согласно со пропи-
сите на земјата каде што е регистриран. Во Република 
Северна Македонија надлежен орган за издавање на 
овој документ е Централниот регистар на Република 
Северна Македонија 

IV.2.3) Техничка или професионална способност на 
економскиот оператор 

- со листа на главни испораки на стоки или изврше-
ни услуги со вредности, датуми, купувачи (договорни 
органи или економски оператори), со обезбедување 
потврда за извршени испораки или извршени услуги: 

Услов: - Референци  минимално 1 (една) извршена 
услуга од ваков вид последните 3 (три) години. За по-
следни 3 години се смета  периодот од денот на јавното 
отворање па наназад Доказ: - Потврди за минимално 1 
(една) извршена услуга од ваков вид последните 3 
(три) години. Листа на главни услуги на понудувачите 
или кандидатите извршени во последните три години, 
со вредности, датуми, купувачи (договорни органи или 
економски оператори), со обезбедување на потврда за 
извршени услуги издадени од примателите. 

- со опис на техничкиот персонал и техничките ор-
гани кои ќе учествуваат во извршувањето на јавната 
набавка, особено на оние кои се одговорни за контро-
лата на квалитетот, а во случај на јавна набавка на ра-
боти, оние што ќе бидат вклучени во изведување на ра-
ботите, без оглед на тоа дали се вработени во економ-
скиот оператор или не: 

Услов: - минимум следна кадровска екипираност: 
Минимално 8 (осум) извршители       

Доказ: - Список на ангажиран стручен и технички 
кадар потребен за реализација на предметната набавка 
и тоа: - Изјава за ангажиран технички персонал и тех-
нички органи без оглед на тоа дали тие непосредно му 
припаѓаат на економскиот оператор, која треба да ко-
ренсподира со барањата.                                                     

- 1 градежен техничар со IV степен ССС (средна 
стручна спрема)со прилог соодветни дипломи                                       

- 5 извршители со III/IV степен ССС (средна струч-
на спрема) со прилог соодветни дипломи                                   

- 2 општи работници. 
 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

9.10.2023 година во 12:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

3.10.2023 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 5.10.2023 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 90 денови 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 9.10.2023 година во 12:00 часот, место: Ди-
рекција – Скопје 

V.5) Дополнителни информации на приложените 
контакт телефони интерен број на ЈН 01-80/2023 

V.6) Датум на објава: 22.9.2023 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР /ЕВИДЕНЦИИ 
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О Г Л А С 
ЗА ЈАВНА НАБАВКА 

 
Број на оглас: 16900/2023 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: ОУ „Св. Кли-

мент Охридски“ - Делчево 
I.1.2) Адреса: ул. „М. М. Брицо“ б.б. 
I.1.3) Град и поштенски код: Делчево - 2320 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Катерина Величковска, адре-

са на е-пошта: katerinavelickovska1988@gmail.com, те-
лефон/факс: 033/410-920 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Правни лица основани за задоволување на потреби-
те од јавен интерес – член 9, став 1, алинеја б) од Зако-
нот - Образование. 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Огревно дрво 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Стоки -  Ку-

пување со одложено плаќање 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: Во Подрачните училишта во ПУ с.Стамер, во ПУ 
с.Вирче, во ПУ с.Град, во ПУ с.Тработивиште, во ПУ 
с.Разловци 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка: Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: даден во тендерската документација 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поимник 
Шифра Опис 
09000000-3 - Производи од нафта, горива, елек-

трична енергија и од други извори на енергија 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди: Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Или се планира да започне 15.10.2023 г. 
се планира да заврши 30.6.2024 г. 
Период во месеци: 9 или 270 дена 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не. 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Да. 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 

IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-
говорот: Не 

IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори: Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти: 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
-Лиценца-дозвола за промет на дрво и дрвни сорти-

менти согласно Законот за шумите („Службен весник 
на РСМ“ 64/09, 24/11, 53/11, 25/13, 79/13, 147/13, 43/14, 
160/14, 33/15, 44/15, 147/15, 7/16, 39/16, 147/17 и 
274/22). ДРД-Документ за регистрирана дејност. 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

9.10.2023 година во 9:30 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

3.10.2023 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 5.10.2023 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 120 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 9.10.2023 г. во 9:30 часот, место: ООУ „Св. 
Климент Охридски“-Делчево 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 22.9.2023 г. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР/ЕВИДЕНЦИИ 
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